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VENDIM
r._© DATE 10/01/2024

MBI

“ANALIZEN VJETORE TE PUNES PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE?”

NE¢ zbatim t& nenit 32, pika 1 dhe t& nenit 38, pika 1, gérma “g”, t& ligjit nr. 80/2015, daté&
22.07.2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé¢”, Udhézimit nr. 5, daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementéve
pérbérés té raportit vjetor dhe afati pér raportim té institucioneve té arsimit té larté”, t&
ndryshuar, Udhé&zuesit Nr. 75/3 Prot., daté 11.07.2023 (e AKFAL) “Pér modelin e raportimit
vjetor té IAL, né zbatim té udhézimit nr. 5, daté 19.02.2018, té Ministrit té Sportit dhe Arsimit”
t&€ AKFAL, prané MAS, si dhe nenit 24, Funksionet e Senatit Akademik té UART dhe nenit 147
Raportimi t& Statutit t& Universitetit t€ Arteve, Senati Akademik pas diskutimeve dhe me votim
t€ hapur,

VENDOSI:

1. T& miratoj& raportin mbi analizén vjetore t& punés pér vitin akademik 2022-2023 né
Universitetin e Arteve, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t&¢ Arteve dhe tek transparenca si
dhe t’i dérgohet Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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HYRJE

Né kuadér té informimit dhe transparencés pér veprimtaring e tij, Universiteti 1 Arteve (UART)

paraget Raportin vjetor té veprimtarisé mésimore, kérkimore artistiko - shkencore dhe

financiare pér vitin akademik 2022-2023. né nivel universiteti. Té dhénat e paraqitura né kété

Raport jané bazuar né:

- Ligjin Nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
1é Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 32, neni 38, pika 1. gérma “g”, neni 39, pika
12, neni 49, pika 1, gérma “h™.

- Udhézimit t&¢ Ministrit t¢ Sportit dhe Arsimit Nr. 5, daté 19.02.2018, "Pér pércaktimin e
elementeve pérbérése 1¢ raportimit vietor dhe afatit pér raportim (é institucioneve 1é
arsimit 1€ larté ", t& ndryshuar,

- Udhézuesit t& Agjencisé Kombétare té Financimit t& Arsimit t&¢ Larté¢ (AKFAIL), prané
MAS “Pér modelin e raportimit vjetor (¢ IAL, né zbatim té udhézimit nr. 5, daté
19.02.2018, té Ministrit té Sportit dhe Arsimit™.

- Statutin e Universitetit t& Arteve, neni 24, Funksionet e Senatit Akademik té UART, neni
27, Funksionet e Rektorit, neni 29 Rektorati, neni 30 Komisionel e Pérhershme, neni 48
Funksionet e Bordit té Administrimit, neni 147 Raportimi.

Ky Raport, bazohet né raportet analitike t& njésive kryesore t& Universitetit t&¢ Arteve, si dhe té

strukturave té tjera t¢ UART duke paragitur né ményré té pérmbledhur aktivitetin né térési té

Universitetit t& Arteve pér vitin akademik 2022-2023.

Raporti vjetor &shté njé pasqyré e aktivitetit akademik dhe aktivitetit financiar, t€ zhvilluar nga

Universileti 1 Arteve, Tirané.

Raporti paraqet dhe pasqyron né formé t& pérmbledhur informacione, analiza dhe gjetje pér:

funksionimin dhe performancén e strukturave pérgjegjése (organe kolegjiale, komisione té

pérhershme) né lidhje me aspekte t& ndryshme (& veprimtarisé akademike dhe financiare t&

UART dhe t& fakulteteve; procesin e mésimdhénies dhe t€ nxénit, njohurité dhe kompetencat

né nivel njésie kryesore; projektet ku personeli i UART merr pjesé si palé aktive, pérqindjen e

té diplomuarve; numrin e pérgjithshém té studentéve té regjistruar dhe atyre té€ diplomuar sipas

niveleve dhe programeve té studimit, numrin e studentéve gé ndjekin programet e studimit qé

ofron UART, mbéshtetjen pér studentét (bursa apo pérjashtim/reduktimi i tarifave té&

shkollimit), pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi kombétar dhe ndérkombétar

si dhe mbéshtetjen pér 1€vizshmériné e tyre, cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér

secilin cikél dhe program studimi; mobilitetin e personelit akademik té realizuar né kuadér t&

projekteve, pérmirésimit dhe plotésimit, sipas standardeve shtetérore t€ cilésisé. plotésimin e

standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore. né pérputhje me Kodin e Cilésisg, ku

pérfshihen mjediset didaktike, artistike-kérkimore shkencore. politika t& shpérndarjes sé

fondeve né funksion té pérmirésimit (& cilésisé. numri i teksteve dhe infrastruktura informatike

né funksion té mésimit, pagesat pér pagat, sigurimeve shoqérore e shéndetésore.

Né mbledhjet e organeve kolegjiale dhe drejluese (&€ UART, ndigen procedura dhe protokolle

té pércaktuara, né plotésimin e kérkesave (& Ligjit t&¢ Arsimit t& Larté né Republikén e

Shqipérisé Nr. 80/2015, si dhe akteve té tjera nénligjore né fuqi.

UART ka si prioritet fuqizimin e sigurimit t¢ brendshém & cilésis¢, reflektuar kjo dhe né
miratimin e njé strukture té posagme pér sigurimin e cilésise.

UART né vitin akademik 2022-2023 mbylli me sukses procesin e vlerésimit né kuadér t&
akreditimit pér heré té paré & & gjitha programeve té studimit t¢ ciklit t&€ dyté q€ ofrohen,ne—te}
tre Fakultetet e tij. Aktualisht ky proces éshté né finalizimin e tij duke pritur Vendimin, e'Bordlt
té Akreditimit pér vlefshmériné dhe kohézgjatjen e akreditimit t€ kétyre programeyeh\
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Nga burimet né dispozicion t¢ UART, konstatohet se &shté treguar pérgjegjshméri 1?§
pérmbushjen e detyrave pérkatése nga strukturat pérgjegjése. Kurrikula qé ofron Universiteti i
Arteve, Tirané, éshté e lidhur ngushtésisht me kérkesat e profilizuara té saj dhe mbéshtetet nga
njé staf akademik tejet profesional. Programet e studimit jané qartésisht té pércaktuara dhe t&
pérshtatshme me tregun, kjo né pérmbushje t&¢ misionit qé veté UART ka né “...ofrimin e
arsimimit gjithépérfshirés té studentéve, té kualifikimit té tyre artistik si dhe veprimtarive t&
tjera né fushén e arteve”.

Universiteti i Arteve pérbéhet nga Rektorati, Fakulteti i Muzikés, Fakulteti i Artit Skenik dhe
Fakulteti i Arteve t& Bukura.

Rektorati organizohet dhe funksionon sipas dispozitave té pércaktuara né ligjin nr. 80/2015
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé” si dhe akteve té tjera nénligjore;

Fakulteti i Muzikés pérbehet nga 3 njési bazé/Departamente:
Departamenti i “Interpretimit”;

Departamenti i “KMDP”;

Departamenti 1 “Kanto™;

Fakulteti i Artit Skenik pérbéhet nga 3 njési bazé/Departamente:
Departamenti i “Aktrimit & Teori™;

Departamenti i “Regji dhe Regji Filmi & TV™;

Departamenti i “Skenografi — Koreografi”;

Fakulteti i Arteve t&€ Bukura pérbéhet nga 3 njési bazé/Departamente:
Departamenti 1 “Arteve té Aplikuara™;

Departamenti 1 “Pikturés™;

Departamenti i “Skulpturés™;

Funksionimi i organeve kolegjiale dhe drejtuese kryhet né zbatim té akteve ligjore dhe
nénligjore né fugi. Cdo njési, strukturé, personel akademik, ndihmés akademik, dhe jo
akademik €shté pérgjegjése pér mbarévajtjen e procedurave, aktiviteteve dhe veprimtarive qé
zhvillon Universiteti i Arteve pér realizimin e objektivave dhe zhvillimin e procesit mésimor,
atij artistik-shkencor, si dhe aktiviteteve té tjera.

Senati Akademik ka ushtruar kompetencat e tij pér mbarévajtjen e veprimtarisé¢ akademike
gjaté gjithé vitit akademik, népérmjet vendimeve té marra né mbledhjet pérkatése, té cilat i jané
adresuar njésive pérkatése pér zbatim.

Bordi i Administrimit ka ushtruar kompetencat e veta né¢ mbarévajtjen e veprimtarisé financiare
t€ UART, népérmjet vendimeve té marra.

Rektorati, dekanatet si organe kolegjiale, né ushtrim té kompetencave té tyre, kané shqyrtuar
dhe marré vendime lidhur me strukturén e vitit akademik, komisionet pér monitorimin e
konkurseve t€ pranimeve, regjistrimeve té reja, transferimin e studimeve, komisionet pér
monitorimin e cilésis¢ s&¢ mésimdhénies, etj. Po ashtu jané propozuar dhe miratuar grupe pune,
komisione apo grupe té posagme né nivel universiteti.

Késhilli i Etikés si organ kolegjial, nuk ka pasur raste té adresuara kétij organi lidhur me
mosrespektimin t€ kérkesave té moralit dhe t& etikés né realizim té funksionit té detyrave té
individéve.

Njésité administrative, ndihmés akademike, rektorati, dekanatet si dhe komisionet ad-hoc té
_-ngritura n¢ rang Rektorati, né ushtrim t¢ kompetencave té tyre, kané zbatuar vendimet e
~ orgarteve kolegjiale apo drejtuese.
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FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI KMDP
1. Veprimtaria Mésimore

I.1.  Progesi mésimor pér vitin akademik 2022-2023, bazuar né Urdhrin € Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit Nr. 377, daté 07.07.2022 Pér caktimin e datés sé fillimit dhe
mbarimit té vitit akademik 2022-2023 né institucionet e arsimif t¢ larté, dhe shkresén e
Rektorit t¢ UART, pér strukturimin e vitit pérkatés akademik, Nr.1572.prot, daté
11/10/2022 Struktura vjetore e procesit mésimor pér vitin akademik 2022-2023 ka nisur
si mé poshté vijon:

e Daté 17.10.2021 Ciklin I Bachelor dhe Ciklin II viti II Master;
e Date 07 Nentor Cikli 11, viti [ Master

Shpérndarja e ngarkesés mésimor, pér vitin akademik 2022-2023, éshté realizuar né pérputhje
me Udhézimin Nr. 29, daté¢ 10.09.2018 Pér Veprimiariné dhe Ngarkesén Mésimore té
Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit 1é Larté.

Fillimisht éshté realizuar shpérndarja e ngarkesés mésimore t€ stafit akademik me kohé té ploté
dhe afat t€ pacaktuar dhe né vazhdimési té atij me kohé t& pjeséshme dhe afat té caktuar.
Ngarkesa mésimore ¢ stafit akademik me kohé té ploté dhe t& pjeséshme pér vitin akademik

2022-23 né Njésiné Bazé KMDP ka rezultuar né njé total prej 10,825' orésh. Stafi akademik
me kohé t& ploté prané Njésisé Bazé KMDP ka mbuluar péraférsisht 8,335 oré mésimore pra
rreth 77% té totalit t& oréve. ndérkohé qé ai me kohé té pjeséshme rezulton té keté¢ mbuluar
péraférsisht 2,490 oré mésimore pra rreth 23% .

Té gjithé pedagogét me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés mésimore
né pérputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén
Mésimore té Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit té Larté, ndérkohé q& njé pjesé e
tyre, né aktmarréveshjet e nénshkruara me Njésiné Bazé KMDP, pas miratimit t&€ dekanit té
FM, jané ngarkuar me oré t€ tjera, né tejkalim t& mbinormés por pa pasur efekte financiare.
Stafi akademik me kohé té pjeséshme dhe afat té caktuar, ka realizuar normén mésimore, né
pérputhje me udhézimin e sipérpérmendur, ndérkohé qé né disa raste, ka pasur pedagogé té
cilét kané pranuar té realizojné oré mbi normén e parashikuar, deri né 50%, por gjithsesi pa
pretenduar pérfitime financiare pértej atyre té normuara. Gjithsesi duhet vérejtur g€ mbinorma
pér pedagogét me afat té caktuar dhe kohé té pjeséshme, krahasuar me vitet e kaluara ka ardhur
né rénie. Krahasuar me vitin akademik 2021-2022, pér shkak t& rénies s€ numrit t€ studentéve
té regjistruar né programet e studimit prané Fakultetit t&¢ Muzikés, vérehet njé rénie e oréve né

! Né ngarkesén mésimore jané pérfshiré edhe léndét e mbuluara nga pedagogél me kohé té ploté prané Fakulteteve
té tjera t&¢ UART, sikurse dhe pedagogét me koh& t& pjeséshme prané Njésive té tjera Baz¢ prané EM: Ngarkesa_
mésimore pérllogaritet pér té gjitha léndét e zhvilluara nga pedagogét e atashuar prané Njésisé/ Baze KMDP~‘ )
sikurse dhe ata t& pérmendur mé sipér. 11'5 [
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auditor, reflekuar qofté né ngarkesén e stafit akademik me kohé té pjeséshme e qofté né até me
kohé té ploté, si mé poshté vijon:

2021-22 202223 Diferenca

Oré gjithsej? 11,025 10,825 1,123
Stafi Akademik me Kohé té Ploté 9,139 8,335 824
Stafi Akademik me Kohé ¢ Pjeséshme 2,769 2490 279

Né programet e studimeve (& Ciklit [-II q& zhvillohen prané Departamentit KMDP pér vitin
akademik 2022-23, ndogén studimet 109 studenté. Krahasuar me vitin akademik 2021-22 kemi
njé rénie prej rreth 11% né numrin e studentéve té regjistruar né programet e studimit qé
ofrohen né Departamentin KMDP. Rénia mé e madhe e té regjistruarve vérehet né Ciklin 1
Master né masén rreth 39%. Numri i studentéve sipas programeve té studimit dhe cikleve
pérkatése né té gjitha programet e studimit té ofruara nga Njésia Bazé KMDP rezulton si mé
poshté vijon:

2021-22 2022-23
2 _ Bachelor | Master Bachelor | Master
Muzikologji 6 2 5 7
Kompozicion i 7 e gRe
Dirizhim 5 6 8 2
Pedagogji 35 54 35 42
Muzikore :
Totali 122 109

Gjithashtu, mbas miratimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, me Urdhérin e Nr. 128, daté
16.03.2022, té ¢eljes sé programit té ciklit [1I doktoraté né “Muzikologji”, Njésia Bazé KMDP,
bazuar né rregulloren e doktoratés, ka nisur procesin e organizimit t& konkurrimit pér pranimet
né programin e sipérpérmendur. Né pérfundim 1€ kétij procesi jané regjistruar, pasi jané
shpallur fitues, 5 kandidaté té cilét drejtohen nga udhéheqésit shkencoré sipas listés s€ miratuar
nga MAS. N& thirrjen e shpallur pér pranimet né programin e dokloralés €shié evidentuar
pritoriteti qé i jepet stafit akademik prané Fakultetit t&¢ Muzikés dhe né fakt 5 kandidatét e
shpallur fitues rezultojné té jené pjesé e stafit akademik me kohé té ploté prané Fakultetit t&
Muzikés. Programi i ciklit I11 pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” éshté paré si njé mundési
shumé e miré pér promovimin e stafit akademik sikurse dhe pér zgjerimin e mundésive pér
kérkim shkencor prané Njésisé Bazé KMDP dhe Fakultetit t¢ Muzikés. Njéherazi, vlen t&
theksojmé se, hapja e ciklit t& III né Njésiné Bazé KMDP prané Fakultetit t&¢ Muzikés vjen né
plotésim té kérkesave ligjore, Ligji Nr. 80/2015, Neni. 8, pika 5, q¢ duhet t€ plotésojé
Institucioni i Arsimit té Larté i llojit Universitet, sikurse dhe krijon mundésing, bazuar né ligjin

. &sipérpérmendur Neni. 60, pér ngritjen e Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik.

~ I'Né-tabelén'e mésipérme jané paraqitur totali i oréve pér stafin e akademik me kohé té ploté dhe t& pjeséshme

/- prané Njésisé Baze KMDP.

ey !
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e Pérpos pasurimit t& ofertés akademike népérmjet geljes sé programit té doktoratés né fushén
e kérkimit shkencor, Njésia Bazé KMDP gjaté vitit akademik 2022-2023 ka zgjeruar
veprimtaring e saj edhe né drejtim té formimit profesional. Kjo éshté siguruar fal€ hapjes,
bazuar né Vendimin e Komisionit t¢ Akreditimit t& Programeve/Moduleve t& Trajnimit
Nr.118, daté 20.05.202, té trajnimeve pér programin “Mésimdhénie e muzikés pér nxénésit
me aftési ndryshe”. Trajnimi i sipérpérmendur ofrohet pér mésuesit e arsimit bazg, atij t&
mesém t& ulét dhe t& mesém & larté. Né thirrjen e paré jang regjistruar 27 pjes€émarrés t&
cilét, mbas pérfundimit té trajnimit jané vlerésuar né bazé t& performancés sé tyre. Trajnimi
i ofruar nga Njésia Bazé KMDP dhe Fakulteti i Muzikés, pérbén njé risi né programet e
institucionit tong, né ményré té veganté pér llojin e formimit profesional, ndérkohé g€ vjen
si njé domosdoshméri e bazuar né kérkesat e tregut por edhe né vazhdimési t€ programit t&
studimit Pedagogji Muzikore sikurse dhe pérshtatjes s& programeve té studimit t& Ciklit Il
né pérputhje me aftésimin dhe qasjen né mésimdhénie pér arsimin parauniversitar.

Té gjitha programet ¢ studimit n¢ Njésiné Bazé KMDP jané me status aktiv dhe vazhdojné
funksionimin né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Bazuar né konsultimet e mbajtura me
pedagogét dhe konsultimet e heré pas heréshme té regjistrave mésimore, rezulton se objektivat
e secilés prej 1éndéve, né programet e studimit prané Njésisé Bazé KMDP, jané realizuar né
pérputhje me parashikimet e Syllabuseve t& [éndéve respektive.

Té gjitha programet e studimit (& ofruara nga Njésia Bazé KMDP jané hartuar dhe zhvillohen
né pérputhshméri té ploté me misionin e Universitetit t& Arteve parashikuar né Statutin e UART
Neni. 4. Rrjedhimisht kéto programe promovojné, mbéshtesin, ruajné dhe konsolidojné vlerat
kulturore dhe akademike kombétare. Pérmbajtja e programeve té studimit prané Njésis¢ Bazé
KMDP synojné aftésimin e studentéve né krijimtaring dhe interpretimin muzikor, kérkimin
shkencor artistik dhe né mésimdhénien e muzikés pér té gjitha nivelet arsimore né Republikén
e Shqipérisé sipas legjislacionit pérkatés. Si té tilla, t& diplomuarit e kétyre programeve do té
pasurojné trashégiminé kulturore kombétare duke krijuar késisoj njé vleré t& shtuar né
kapacitetet akademike né Republikén e Shqipérisé. Gjithashtu, programet e studimit té ofruara
né Njésing Bazé KMDP, jané (& aprovuara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, e késisoj,
reflektojné prezantimin e ofertés akademike né pérputhje me prioritetet zhvillimore t€ vendit.
Té gjitha léndét e parashikuara né planet mésimore t& programeve t€ studimit t€ ciklit 1,
Kompozim, Dirizhim, Muzikologji dhe Pedagogji Muzikore. sikurse dhe ato 1€ ciklit II,
Kompozim dhe Mésuesi, Dirizhim dhe Mésuesi. Muzikologji dhe Mésuesi, Pedagogji
Muzikore dhe Mésuesi jané zhvilluar konform programeve & léndéve t€ cilat jané objekt
rishikimi i pérvitshém dhe pésojné ndryshime/pérshtatie né var€si t& propozimeve té
pedagogéve pérkatés.

Ngarkesa mésimore pér secilén prej 1éndéve té zhvilluara nga pedagogét e Njésisé qué KMDP

éshté si mé poshté vijon:
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- .. v .Sasia ¢ oréve gjithsej viti :\kadcmik_l()lz-z_(l%.‘i
S i n a ) r e ﬁs‘il%i'ihé[Sje.}nitlﬁre' oL _f-I-S:p'c‘éia.I
! Harmoni 780
2 Harmoni Stilistike 120 45 165
3 Kompozicion 660 660
Kontrapunkt (Stili i Ngushte, Stili i Lire,
4 Kontrapunkt [-11, Hyrje ne kontrapunkt
Vokal-Instrumental) 392 140 532
5 Shkrim Muzikor 111 30 30
6 Analize Forme KMDPIK 660 120 780
7 Analize Rep Specifik 430 30 460
8 Instrumentacion-Orkestracion 240 60 300
9 Shhrim Muzikor I-11 1 30 34
10 l.exim Partiture 600 600
I Elektroakustike (Produksion Muzikor) 120 30 150
12 Hyrje ne Menaxhim Projekti 30 30
13 Shkrim dhe Metodika ¢ P. Studimore 10 60 70
14 Stil Giuhesor dhe Letrar 10 60 70
15 Anatomi*** 30 30
16 Zhvillim Kurrikule 15 30 45
17 Vlerésim ne Arsim 15 30 45
18 Histori Muzike 40 317 357
19 Estetika e Muzikés 6 30 36
20 Solfezh KMDP 60 90 150
21 Solfezh H-P 30 30 60
22 Solfezh Fryma-Jazz 30 30 60
23 Solfezh Fiz-Kit 60 60 120
24 Solfezh Kanto 60 60 120
25 Folklor 12 60 72
26 Shkrim ne PC 32 28 60
27 Dirizhim Speciale (Ork-Kor) 840 840
28 Dirizhim Bande 30 30
29 Edukim Koral*** 120 120
30 Dirizhim Koral-Orkestral (Pedagogji) 60 60
31 Bazal ¢ Dirizhimit** 60 60
32 Hyrje ne Etnomuzikologji 2 28 30
33 Hyrje ne Muzikologji Sistematike 2 28 30
34 Muzikologji 600 600
Njohuri mbi muzikén Bashké&kohore 4 30 34
36 Teknikat e Kompozimit Shek XX (1-11) 135 90 225
37 Pedagogji e Pérgjithshme 10 30 40
38 Didaktika 60 60
39 Psikologji Komunikimi 15 30 45
40 Psikologji Edukimi 15 30 45
41 Edukimi Muzikor ne Arsimin Special 15 30 45
L Psikologji Arti* 30 30
/;5/"\' KB g o B Etike* 10 30 40
/& \45 % . Muzika ne Shoqgéri 135 30 45
4677 “ociologii Muzikore 10 30 40
- T ,L‘ Organologji 4 30 34
% : 2 //
L = >/ 6
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48 Semiotika dhe Semantika 12 60 72
49 Histaria ¢ Estetikes 4 30 34
50 Hist e Inst te Muz Peréndimore R 15 17
51 Historia e Mendimit Teorik 8 60 68
52 Inst-Ork. Bande 90 L5 103
53 Hyrje ne Teknologjiné ¢ Muzikés 180 30 210
54 Orkester 120 120
55 Jazz dhe Pop 30 30
56 Muzike Filmi dhe Media 10 30 40
57 Improvizim ne Piano 120 120
58 Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 60
59 Arranzhim dhe Kompozim Jazz. 90 30 120
60 Teori Jazz (Harmoni) 150 30 180
61 Ear training 30 30
62 Histori dhe Analiza e Muzikés Jazz 30 30
63 Piano Jazz o 60 60
6l Pedagogji Muzikore | 60 60
62 Pedagogji Muzikore 11 ) 60 60
63 Histori Arti** 3 30 45
64 Kanto Sekondare 90 90
65 | Kurrikula 15 15
66 Italisht** 30 30
67 Anglisht 27 33 60
68 Kércim Folk dhe Bashkékohor* . 46 14 60
69 Fréngjisht** 30 30
70 Ansambgél Jazz 30 30
72 Ansambél Muzike Dhome Vokal 120 120
73 Ansambél Fryme 120 120
74 Ansambél Harqesh 60 60
75 Ansambel Alternativ 90 90
Ll BigBand 60 60
77 Orkestér fryme 120 120
Totali 3917 2100 2808 10825

* Jané perfshiré edhe ngarkesat e pedagogeve qe i pérkasin Fakulteteve te jera prant Universitetit e Arteve.
** Lende me zgjedhje. Zhvillohet ne bashképunim me Fakultetin ¢ Arteve te Bukura
##% Pedagogu i lendes €shté angazhuar ne cilésing e stafit akademik me kohe te plote dhe afat te caktuar ne Njésiné Baze

Kanto

1.2. Né vitin akademik 2022-2023 né Njésiné Bazé KMDP kané dhéné mésin 23 pedagogé
me kohg t& ploté dhe 23 pedagogé me kohé & pjeséshme dhe afat t& caktuar. Ndérkohé,
pavarésisht mbushjes s& moshés sé pensionit, bazuar né kérkesén e tyre, miratimin e
Njésisé Bazé KMDP dhe dekanatit té Fakultetit t&€ Muzikés, dy pedagogg, t€ kategorisé
“Profesor”. respektivisht Prof. Dr. Zana Shuteriqi dhe Prof. Algi Lepuri, titullaré t&
léndéve dirizhim speciale dhe bande, orkestér simfonike, muzikologji speciale dhe histori
muzike, jané angazhuar me kohé té ploté. Ndérkohg, pér vitin akademik 2023-2024
parashikohet dalja né pension pleqérie e 2 (dy) pedagogéve, ¢ka, nése nuk do t&keté;
sérish angazhim me kohé té ploté ¢ pedagogeve (& dalé né pension, do t& neduktontc
stafin akademik me kohé t& ploté né 18 pedagogé. Rrjedhimisht, bazuar ne ng)m N,

[<C
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80/2015 Neni. 64, dhe Statutin e UART Neni 44, Njésia Bazé KMDP pér té plotésuar
nevojat e veprimtarisé akademike ka kérkuar plotésimin e stafit akademik me kohé té
ploté me 1 (nj€) pedagog.

2. Veprimtaria Administrative

2.1

2.2,

Pérgjaté vitit akademik 2021-2022 ka filluar progesi i akreditimit pér programet e
studimit té Ciklit II “Kompozim dhe Mésuesi”, “Muzikologji dhe Mésuesi”, “Pedagogji
Muzikore dhe Mésuesi”, sikurse dhe “Dirizhim dhe Mésuesi”. N& funksion t& sa mé sipér
Njésia Baz€¢ KMDP me shkresén Nr.85.prot, daté 07.03.2022, né pérgjigje té shkresés
Nr.283. prot, daté 28.02.2022, me tonén Nt.75. Prot, daté 28.02.2022 té zv. Rektorit, Prof.
Dr. Erald Bakalli, ka paraqitur pérbérjen e grupeve té punés pér hartimin e RVB-ve pér
secilin prej programeve té sipérpérmendur. Procesi i akreditimit ka vazhduar edhe
pérgjaté vitit akademik 2022-2023. Pasi jané dorézuar RVB-t&, agjencia pérgjegjése pér
akreditimin e programeve té studimit né arsimin e larté ka zhvilluar, népérmjet Grupeve
(& Vlerésimit t& Jashtém (GVJ), takimet né UART pér vleiésimin e programeve té
studimit sipas axhendés (& Léré me dije. Pér programel e studimit Kompozim dhe
Mésuesi, Dirizhim dhe Mésuesi, Muzikologji dhe Mésuesi, takimet jané mbajtur daté 1-
2 Dhjetor 2022, ndérkohé qé pér programin Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi takimi
€sht€ mbajtur daté 9 dhe 12 Dhjetor 2022. Né funksion té sigurimit t& informacionit GVJ-
té, veg t€ tjeréve, ka mbajtur takime edhe me studentét e programeve té sipérpérmendura
sikurse dhe me pedagogé & Njésisé Bazé KMDP. Né zbatim té procedurave akredituese
na &shté dérguar Draft Raporti i Vlerésimit t¢ Jashtém, pér té cilin kemi paraqitur
mendimet dhe sugjerimet tona sikurse dhe Raporti Pérfundimtar i Vlerésimit té Jashtém.
Aktualisht jemi né pritje t& vlerésimit pérfundimtar nga ASCAL. Gjithsesi, theksojmé se
t€ gjitha programet e studimit t& Ciklit II, té zhvilluara prané Njésis¢ Bazé KMDP, jané
vlerésuar me pérmbushjen e ploté té t& gjitha fushave té parashikuara nga standartet e
akreditimit.

N& funksion t€ plotésimit t& t& gjitha detyrimeve, bazuar né planet mésimore pérkatése,
t€ programeve t€ studimit prané Njésisé Bazé KMDP, sikurse dhe pér promovimin dhe
mbéshtetjen e stafit akademik dhe studentéve té diplomuar prané késaj njésie,
departamenti KMDP, né vitin akademik 2022-2023, ka iniciuar dhe bashképunuar me
disa institucione t& cilat mbulojné fushén e arsimit dhe kulturés. Késisoj jané realizuar
bashképunime me:

Népérmjet shkresés Nr. 158, daté 09.03.2023 Fakulteti i Muzikés ka nénshkruar njé
marréveshje bashképunimi me Drejtoriné e Pérgjithshme té Arsimit Para universitar
Zyrén Vendore Arsimore t&¢ Qarkut Tirané. Bazuar né marréveshjen e mésipérme,
studentét e programeve t& Ciklit Il “Kompozim dhe Mésuesi”, “Muzikologji dhe

7 R T ¢

Meésuesi”, “Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi”, “Dirizhim dhe Mésuesi”, sikurse dhe ata

=€ Ciklit I né programin “Pedagogji Muzikore”, kané mundur té kryejné praktikat

—.__mésimore, sipas parashikimeve né planet pérkatése mésimore, né shkollat e arsimit para

_universitar né Tirané.

'
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Gjithashtu, sikurse dhe né vitin akademik 2021-2022, nisur nga vlerésimi pozitiv qofté i
veté studentéve dhe stafit akademik pérgjegjés por edhe nga institucionet partnere, ka
vazhduar bashképunimi me Organizatén “SOS-Fshatrat e fémijéve Shqipéri”, sikurse dhe
€shté rinovuar bashképunimi me shkresén Nr. 311.prot, daté 16.05.2023 Qendrén
Komunitare “T& qéndrojmé sé bashku™ prané Bashkisé Tirané pér realizimin e praktikave
t€ l1éndés “Muzika né Shoqéri” pér programin e studimit “Pedagogji Muzikore”.

Sikurse €shté pasqyruar edhe né analizén e vitit akademik 2021-2022, Njésia Bazé¢ KMDP
ka bashképunuar ngushté me Ministriné e Kulturés pér themelimin e fondit t& krijimtarisé
muzikore. Gjaté vitit akademik 2022-2023, jané materializuar edhe rezultatet e para té
kétij bashképunimi. Konkretisht, né pérfundim te vlerésimit t& veprave pét fondin e
krijuesve t€ rinj, organizuar si konkursi “Cesk Zadeja”, jané shpalluar 3 (tre fituesit,
ndérkohé qé. né kuadér & fondil pér kompozitorét e karrierés jané vleresuar 5 (pesg)
vepra, 4 (katér) prej té cilave i pérkasin pedagogéve prané Njésis¢ Bazé KMDP Prof.
Endri Sina, ek Ajet Cekigi, Prof. Aleksandér Pegi dhe Akad. Vasil Tole

Né vitin akademik 2022-2023, jané mbajtur njé séré aktivitetesh t€ organizuara nga
Fakulteti i Muzikés dhe Njésia Bazé KMDP. Aktivitetet kryesisht kané qené koncerte,
leksione t€ hapura, tryeza t& rrumbullakéta dhe master-class-e si mé poshté:

18.10.2022, Master-Class me Prof. Jana Andreevska, pedagoge prané Universitetit Ss.
Cyril dhe Mctodius Shkup.

18.10.2022, Leksion i hapur nga znj. Anna Vondracek dhe Eda Gemi, mbi hartimin dhe
implementimin e projekteve artistike.

19.10.2022, Master-Class me Prof. Annelies van Parys, pedagoge prané Konservatorit
Mbretéror té Brukselit.

20.10.2022, Master-Class me Prof. Johannes Kretz. pedagog prané Universitetit té
Muzikés dhe Arteve Performuese Vjené dhe Drejtor i programit t€ Doktoratés né Arte
prané kétij institucioni.

5.11.2022, Leksion i hapur me Dr. Néra Keresztes me temé "Pérmbledhje e Konceptit (&
Arsimit Muzikor t€ Zoltan Kodaly".

24.11.2022, Master-Class me kompozitorin Fernando Agueria Cueva (Spanjé).

30.03. 2023. Masler —Class me temé “Music Production” me inxhinierin e z&rit Enrico
Sesselego (Itali)).

19.04.2023, Leksion i hapur me z. Arsim Kelmendi (Kosové) me temé “Zhvillimet e
muzikés né Kosové né shek. XX

08.06.2023, koncerti klasés sé¢ kompozicionit.

Né funksion mbéshtetjes sé veprimtarive mésimore dhe atyre artistike/shkencore Njésia
Bazé KMDP ka hartuar parashikimet té mbéshtetura edhe me projekt-buxhetet pérkatése.
MEé konkretisht, né kuadér t& hartimit (& PBA 2024-2026 dhe planit té punés s€ miratuar
nga rektori i UART Prof. Kastriot Caushi. béré me dije népérmjet shkresés Nr. 159/1.prot,

daté 07.02.2023. me tonén Nr.109/1.Prot, datg 27.06.2023, népérmjet shkresés Nr.
666.prot, daté 12.07.2023. kemi paraqitur parashikimet tona t€ argumentuara pér PBA‘V

2024-2025. _GERI
3. Veprimtaria Artistike-Shkencore e Stafit Akademik i

Bazuar né Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén Mé.yﬂj.%’ore ,Ilre'\"}jj\\

Personelit Akademik né Institucionet ¢ Arsimit (¢ Larté, VKM Nr. 329, daté 12.04.29 17 ﬁel e
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statusin dhe trajtimin e veganté ¢ personelil akademik, sikurse dhe aktmarréveshjet e
nénshkruara me Njésiné Bazé KMDP, stafi akademik me kohé té ploté prané késaj njésie ka
realizuar njé séré veprimtarish artistike-shkencore, té cilat né total po i pérmbledhim si mé
poshté:

Veprimtaria Artistike-Shkencore e stafit akademik me kohé té ploté prané Njésisé
- Bazé KMDP pér vitin akademik 2021-2022

Botimet e realizuara nga stafi akademik (monografi, artikuj etj.) 1
Krijimtaria Muzikore e stafit akademik interpretuar gjaté vitit akademik 24
Artikuj shkencor té stafit akademik 6
Koncertet e mbajtura nga stafi akademik . 64
Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shlkcencore P S0 e

Problematika dhe Sugjerime

Problematika 1. Pavarésisht kérkesave t& pérséritura nga Njésia Bazé KMDP pér krijimin e
mbéshtetjes financiare t€ stafit akademik me kohé té ploté pér veprimtarité artistike/shkencore,
pér fat t& keq konstatohet ende mungesa e mbéshtetjes financiare, problematiké kjo qé éshté
evidentuar edhe nga Grupi i Vler&simit té Jashtém pér akreditimin e programeve té studimit né
Ciklin IL

Konkretisht, té gjitha pjesémarrjet e stafit akademik né konferenca shkencore, aktivitete
koncertore etj., jan€ mbuluar me shpenzimet e veté stafit akademik ose me fonde té siguruara
nga kéta té fundit népérmjet aplikimeve né donatoré té ndryshém. E njéjta problematiké vérehet
edhe pér financimin e botimeve té studimeve, pérkthimeve etj. té stafit akademik.
Problematika 2. Qékurse Njésisé Bazé KMDP i &shté aprovuar programi i Ciklit II1, doktoraté
né “Muzikologji”, gjykojmé qé tashmé éshté e domosdoshme mbéshtetja e njé reviste
shkencore. Njé revisté e tillé &shté kérkuar prej vitesh nga njésia jong, ndérkohé qé tashmé
mungesa e saj do té sillte véshtirési né mbarévajtjen e programit té doktoratés. Studentét e
programit t&€ doktoratés, sikurse dhe stafi akademik, kané detyrimin e realizimit t€ botimeve
shkencore.

Zgjidhja 1. Lidhur me problematikén 1, sugjerojmé qé té krijohet mundésia e njé fondi té
dedikuar pér t¢ mbuluar shpenzimet e pjesémarrjes sé stafit akademik né konferenca dhe
aktivitete artistike ne pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Zgjidhja 2. Lidhur me problematikén 2 propozojmé ¢eljen e njé reviste shkencore. Kjo revisté,
bazuar n€ mundésité reale € financimit dhe ngritjes sé bordeve editoriale, mund té jeté edhe
njé revisté pér gjithé Universitetin e Arteve, ndérkohé qé botimi i saj, né ményré qé té ulé
kostot, mund té materializohet edhe online.

Problematika 3. Tashmé prej kohésh planet mésimore (& arsimit té mesém té ulét kané
pérgjysmuar ngarkesén mésimore & [éndés s&é muzikés, ndérkohé qé kjo léndé, sé bashku me
format e tjera t€ artit, paraqiten si [éndé me zgjedhje né arsimin e mesém té larté. Njé qasje e
tillé krijon mangési té theksuara né formimin e nxénésit i cili né t&¢ ardhmen mund té jeté njé
kandidat pér studentét né njé prej programeve té studimit né Njésiné Bazé KMDP. Prané njésisé
toné kemi pasur shpesh heré studenté té cilit vinin nga arsimi parauniversitar jo specifik
ﬁﬁz’ikbr—,—i cka e bén kété kategori pjesé té kandidatéve té mundshém pér student prané
7 _“p’rogr_ameve tona, Njéherazi, pérgjysmimi i oréve né dispozicion 1€ léndés s€ muzikés né nivelet
arsimore t& sipérpérmendura ka sjellé njé mungesé té theksuar tregu pér punésimin e studentéve
té diplomuar né programet tona.

) Ry o ”'v‘f.:, / . ]0
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Zgjidhja 4. Propozojmé rishikimin e ligjit t& arsimit para universitar sikurse dhe planet
mésimore t€ parashikuara pér Curriculén. Né gjykimin toné lénda e muzikés né arsimin para
universitar t€ mesém té ulét duhet té rivlerésohet né 2 oré né javé, ¢ka do té mundésonte
impaktin e duhur formues dhe social qé muzika ka mbi brezin e ri. Njéherazi vlerésojmé se
Artet, n€ arsimin e mesém té larté, duhet té kthehen né 1éndé t& detyrueshme té Curriculés
shkollore.

DEPARTAMENTI KANTO

Népérmjet materialit né vazhdimési, po Ju informoj rreth aktivitetit pedagogjik dhe artistik gé

njésia bazé Kanto ka zhvilluar pérgjaté vitit akademik 2022-23.

1. Veprimtaria Mésimore

1.1. Njéherazi me fillimin e vitit akademik &shté kryer shpérndarja e studentéve duke siguruar
ngarkesén e ploté mésimore té stafit akademik me kohé té ploté dhe né vazhdimési té atij
me kohé t¢ pjeséshme. Ngarkesa mésimore pér vitin akademik 2022-23 né Njésing Bazé
Kanto ka planifikuar né nj¢ total prej 4485 ortsh pedagoget e biendshém dhe 1320 ore
pedagogel ¢ jashtém. Nga kéto jané realizuar; pedagoge te brendshém 4485 ore, pedagog
te jashtém 1320 ore.

Né Njésiné Bazé Kanto stafi akademik me kohé té ploté ka mbuluar 70% té totalit t&
oréve ndérkohé gé ai me kohé té pjeséshme rezulton té jeté né shifrén 30%.

Té gjithé pedagogét me kohé t& ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés
mésimore e cila, né raport me pozicionin respektiv, varijon nga 30%-35% té normés bazg.
[ njgjti fenomen vérehet né disa raste edhe tek pedagogét e ftuar qékurse 24% e tyre
rezultojné té kené mé shumé se 150 oré mésimore.

1.2. Me fillimin e vitit akademik 2022-23 jané aplikuar edhe ndryshimet e planeve mésimore
t€ miratuara né Késhillin e Fakultetit mé daté 15.09.2921 Nr. Prot 153/1 dorézuar ne
Rektorat me 21.09.2021 me numér protokolli 1074/1. Konkretisht bazuar ne kurikulen e
departamentit Kanto lendet parésore dhe dytésore nuk kane pésuar modifikime apo
ndryshime

1.3. Né lidhje me provimet e integruara dhe ¢éshtje t& tjera qé kané lidhje me ECTS-tg,
minimumin qé€ duhet t& sigurojé studenti pér té kaluar nga njé vit né tjetrin, frekuentimin
e mésimit etj., Eshté vérejtur njé mungesé e theksuar informacioni tek studentét. Pér té
plotésuar kété boshllék, éshté hartuar i ashtuquajturi Manuali i Studentit i cili ofron
informacione bazike pér studentet nisur nga problematikat q& hasen

1.4. Né Mars 2020 FM dhe Departamenti Kanto ka nénshkruar njé marréveshje bashképunimi
me Qendrén Kombétare té Veprimtarive Folklorike prané Ministris€é sé€ Kulturés.
Marréveshja parashikonte bashképunimin mes dy institucioneve né funksion té pajisjes
sé studentéve té programit mésimore Pedagogji Muzikore me njohuri bazé rreth ndértimit
dhe funksionimit praktik t& instrumentave folkloriké. Lidhur me sa mé sipér né ambientet
e UART dhe FM studentét e pedagogjisé muzikore kané ndjekur Work-shop-in nén
udhéhegjen e bartésit sugjeruar nga QK VF-ja. Kjo marréveshje ka vazhduar dhe pér vitin
2022-2023

1.5. Veprimtaria e Departamentit Kanto lidh marréveshje bashképunimi me Teatrin
Kombétaré te Operés dhe Baletit dhe Ansamblit Popullore TKOBAP pér angazhimin e
studenteve ne strukturat teatrale si dhe angazhimin e tyre ne trupat e institucionit.
Ndjekjen e master -klasave qe jané zhvilluar ne ké(€ institucion.

1.6. Departamenti Kanto lidh marréveshje bashképunimi me Drejtoriné Arsimore Rajonale te* -/
Tiran&s ne kuadrin e praktikave mésimore te ciklit mésimoré 9-vjcare dhe te;mesém..__

J
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1.7. Sezonet e provimeve dimér/veré jané mbajtur né pérputhje me Rregulloren Mésimore t&
UART-sé dhe duke respektuar datat e shpalluara nga Sekretaria Mésimore. Né pérgjithési
sezonet e provimeve jané zhvilluar pa probleme. Gjithsesi vlen pér tu vérejtur mungesa e
korrektesés sé disa pedagogéve me kohé t& pjesshme, por ka edhe raste t€ atyre me kohé
té ploté, cka ka sjellé vonesa né mbylljen e progesverbaleve t& provimeve sidomos né
provimet e sezonit té verés.

1.8. Pérgjaté vitit akademik 2022-23 ka vijuar implementimi i pjesémarrjes te UART dhe FM
né projektin Erasmus+. Konkretisht &shté aplikuar si partneré né katér projckte Erasmus-+.

1.8.1.Pjesémarrja né Erasmus+ me lider Konservatorin “Giuseppe Tartini” Trieste (Itali),
nénshkruar daté 06.01.2015, ka siguruar disa bursa semestrale studimi pér studentét e FM
né konservatorin e sipérpérmendur sikurse dhe dy bursa shkémbimi mes stafeve
akademike. Pérzgjedhja e studentéve éshté kryer né pérputhje me t& gjitha progedurat e
pércaktuara nga BE, duke ndérmarré hapa si mé poshté vijon:

e Njoftimi i studenteve &shté siguruar né sajé té shpalljes sé thirrjes né fagen web t&€ UART-
sé, por edhe duke sensibilizuar t& gjithé pedagogét me kohé té ploté, té ciléve iu éshté nisur
ndérkohé njoftimi népérmjet postés elektronike.

e Jané ngritur dy komisione, né rang Fakulteti pér secilén fazé, té cilét, mbasi kan& marré né
shqyrtim kandidaturat dhe duke respektuar kriteret pérzgjedhése (€ programil Crasius 1,
sikure dhe duke marré né konsideraté sugjerimet e Konservatorit “G. Tartini”, kan€ shpallur
fituesit.

Sirezultat i partneritetit té sipérpérmendur, nga Universiteti i Arteve Kristiansand, Norvegji
ne vitin akademik 2022-2023 shkojné pér master — klase pedagogia Eriona Gjyzeli dhe
studentja Llita Hoxha.

2. Aktiviteti Artistik dhe Shkencor

Aktiviteti artistik i stafit akademik me kohé té ploté prané Njésisé Bazé Kanto éshté zhvilluar
né kuadér t& Stinés Koncertore té 2022/23 organizuar nga FM dhe/ose né aktivitete t€ tjera
zhvilluar né partneritet me FM-né sikurse dhe falé iniciativés individuale té vete pedagogéve.
ME poshté po listojmé disa prej tyre:

a. Gala, Dita ndérkombétare e muzikés. Tusha, Gjipali. Meni,

Nata GALA; Tushe, Gjipali, Meni, Alaj. Ballkan OPERA, S’vyshket lulja e Elbasanit;
Koncert Tushe, Gjipali, Nallbani, Aliaj. Nate Europiane; Gjipali, Tusha, Meni.

b. Koncert Recital i Ped Eriona Gjyzeli e shtrenjta dhe ZERI; Koncert Recital Belcanto;
Koncert me duete Si dikur Koncert ; Tinguj dhe Zéra Pranveror ,zhvilluar ne ambientet e
Universitetit te Arteve pér tu zhvendosur me pas ne qytete te tjera te vendit si ne , Gjilan,
Ferizaj, Shkodér, Kruje. Qéllimi i bashképunimit dhe implementimit te edukimit artistik
népérmjet bashképunimit me shkolla te mesme te muzikés te cilat shihen ne vijim si njé
forme rekrutimi pér studentét e UART. Koncerti pérmbyllés i Stinés koncertore etj.

c. Koncert Recital Manjola NALBANI, Interpretuese, Drejtuese Artistike, Producente, Lek
Manjola Nallbani ne Pallatin e Brigadave me 21.06.2022 , Koncert ne Ditén
Ndérkombétare te Muzikés, Koncert Music for Ever,, Nentori Shqiptar ne USA, Koncert
recital ne Malmo Suedi, Interpretuese e Festivalit RTSh, Koncerte te ndryshme brenda dhe
jashté vendit. Koncerti i Klasés se Musical me student e kantos ne ambiente e Universitetit
te Arteve 2023

d. * Epistolat Muzikore “dedikuar rrugétimit te shkollés se kantos. Koncert i klasés se LEK

.~ Nereida Fico ne bashképunim me studentet e klasés se saje te Kantos realizuar me

DY 20.05.2022,Koncert Recital Ferizaj Kosove 2022, Koncert Art for Eduketion, Bruxel, ,

/“Tirane 2022 2023;Organizatore dhe drejtuese e Festivalit Youth Artist Fest mbajtur pér 2

‘ dite-Kalaja Tirane, etj.
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e. Koncert i klasés se Prof. Suzana Frashéri ne bashképunim me student te Kantos me 2022-
23

f. “Kéngeé popullore te vjetra te pérpunuara pér zé& dhe piano nga pianistja e pare Shqiptare
Lola Gjoka™ realizuar si album dhe prezantuar me 7.05.2022 ne bashképunim me Lek
Mariana Leka. Suedi. Koncert Danimarke. Koncert me Orkestrén Sinfonike te qytetit te
Shkodrés, Koncert holli i TOB etj.

g Lek Ardita Meni koncerte bashképunimi ne 60 Vjet UART ku angazhohet me pjes€marrije
te ndryshme ne disa aktivitete si vetém apo dhe e angazhuar me student te saje.

h. As. Prof. Dr Kastriot Tusha koncerte te ndryshém zhvilluar ne ambientet e UART , ne
Tirane, Shqipéri dhe jashté saj nc njé hark kohor te vazhdueshém.

i. Lek Josil Gjipali interpreton role ne Opra “Un Ballo in maschera”,”Rigoletto”, “Il
Trovatore™ ne teatrot Magio Musicale Fiorentino, Comunale di Bologna, etj.

J. Lek Ulpiana Aliaj Koncert Recital Dubai Expo. Koncert Orchestra S Sinfonike RTSH,

Koncert me Orkestrén ¢ Ilarqeve Elbasan, Koncert salla Polo Bergamo, Opera Ivani i IV
Bizet Mimmingen , Opera Flauti Magjik me student te UART etj.

k. Ne kuadér te 60 Vjetorit tc UART realizohen operat: “Mrika”, “Dido dhe Enea” si dhe
koncert i klasés korale ne diejtiinin ¢ Ped Suzana Turku si dhe koncerte te Ansamblit Vokal
drejtuar nga Ped Bujar Alliu me pjesémartjen e gjere te studenteve te katedrés Kanto.

I. CD *“Arie Antike te Zgjedhura™ realizuar nga Prof. Suzana Frasheri ne piano Elvis Peci
mbéshtetur nga Bashkia Tirane me 14.01.2022

DEPARTAMENTI I INTERPRETIMIT

e Gjaté kétij viti DI ka realizua objektivat e synuara né aspektin didaktik ashtu dhe né
drejtim t&€ aktivitetit artistik si pér personelin akademik ashtu dhe pér studentét e kétij
departamenti. Ky departament ka luajtur rolin kryesor né aktivitetet artistike t&¢ FM-s&, duke
mbajtur mbi 80% t& aktiviteteve té realizuar me pjesémarrjen e pedagogéve, studentéve si
solisté, né ansamble dhe orkestra. Pjesa ¢ mbetur e aktiviteteve &shté realizuar prej DI né
bashk&punim me departamentet e tjera t¢ UART.

e Perveg aktiviteteve duhen evidentuar dhe kéto fakte:

e Procesi i akreditimit t& 15 programeve té studimit Master té cilét kané kérkuar shumé puné

e energji pér njé vit té téré dhe me rezultate shumé té mira duke paré raportet e vlerésimit nga

komisionet e vlerésimit.

- Té 15 programet e studimit. jané vlerésuar me rezultate maksimale n€ Raportet
pérfundimtare nga KVJ-t&, sidomos pas pérgjigjeve shteruese qé jané dhéné nga departamenti
pér problematikat e parashtruara né Draft-Raporte;

e Hapja dhe fillimi i procesit mésimor né dy programet ¢ reja té studimit: “Muziké
Jazz” dhe “Perkusion” éshté njé tjetér arritje e réndésishme e DI-sé t& cilat po rriten jo
vetém profesionalisht por edhe né numra. Vlen t€ theksojmé se jané angazhuar
profesionistét mé t&€ miré t€ fushés né kéto programe.

e angazhimi i profesoréve me kohé & ploté dhe atyre té ftuar né pérgjithési ka gené mjaft
serioz dhe gjithnjé e mé cilésor;

o Pérfshirja gjithnjé e mé shumé e studentéve né projekte artistike brenda dhe jashté
shkollés veganérisht né stinén koncertore &shté tjetér element i réndésishém

o Studentéve i ésht¢ dhéné mundésia qé té pérzgjedhin pedagogun e tyre t€ Léndés
Speciale, Muzikés sé¢ Dhomés apo 1éndéve té tjera individuale.

o Aktiviteti artistik i pedagogéve dhe studentéve ka gené shumé mé i pasur se vitet e
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méparshme falé edhe stinés koncertore qé éshté kthyer né tradité tashmé. Shumé nga koncertet

recitale, koncertet e klasave, koncerte on-line e deri te botimi i CD-ve ose organizimi i

festivaleve né té gjithé vendin jané realizuar prej stafit toné dhe studentéve té kétij departamenti

e Disa prej pedagogéve tané, jané drejtues dhe organizatoré té njé numri jo t€ vogél té

festivaleve dhe eventeve ndérkombétare mé té réndésishém né vend. Shumé prej pedagogéve

tané anétaré jurish né konkurse ndérkombétare brenda dhe jashté vendit. Disa pedagogé t€ DI

kané organizuar dhe aktivitete artistike me ansamble té médha dhe grupe mé té vogla ku kané

pérfshiré mjaft studenté. ‘

e Gjithashtu paralelisht jané organizuar edhe master-klase dhe workshop-e (free) me
studentét e DI, né kuadér té kétyre eventeve.

e Kéto aktivitete kané gené né té njéjtén kohé edhe si njé laborator dhe pérballje me publikun
pér studentét dhe pedagogét e DI

e Vetém né periudhén Prill-Qershor 2023 jane organizuar dhe realizuar shumé koncelle me

pjesémarrjen ¢ 90% té studentéve dhe thuajse té gjithé pedagogéve té departamentit t&
Interpretimit me klasat e tyre. Né kéto aktivitete pati njé pjesémarrje t&¢ madhe t€ publikut
jo vetém pjesétaré t& shkollés por edhe jashté saj, pérfshiré publik i huaj i cili i dha njé
vizibilitet t¢ madh shkollés soné dhe né té njéjtén kohé pasurojé jetén artistike né kryeqytet
me aktivitete thuajse té pérditshme.

e Njé pjesé e pedagogéve dhe studentéve kané marré pjesé edhe né aktivitete t€ réndésishme
jashté vendit. Departamenti Interpretimit vazhdon té mbéshtesé pa kursim projektet
artistike individuale kolektive apo evente té réndésishme té pedagogéve dhe studentéve si¢
jané Festivalet Ndérkombétare, etj.. Disa pedagogé vazhdojné t& kené fare pak aktivitet
artistik.

e Punésimiistudentéve dhe alumnit -- OSFA, Orkestra RTSH-sé, Liceu Durrésit, Tiranés
etj.

e Programi Erasmus ka vazhduar né shkémbim jo vetém té studentéve por edhe pedagogéve
dhe personelit administrativ me institucione homologe né Spanjé, ltali dhe Norvegji
ndérkohé qé po punohet intensivisht pér hapjen e métejshme té kétij Departamenti drejt
shkollave té tjera europiane.

e Jané zhvilluar shumé master-klase dhe workshope kryesisht pér studentét e DI-s€, né
drejtimin e disa prej artistéve dhe profesoréve mé té shquar nga Franca, Spanja, Italia,
Kroacia, Austria etj.

e Pérsa i pérket projekteve shkencore, vazhdon té keté njé numér té kufizuar té tyre pér
shkak edhe t& specifikés soné qé tashmé shpresojmé qé do marri rrugé pas statusit té veganté
pér institucionin toné. Né t&¢ dhénat bazé qé DI ka mbledhur sé fundmi pér ¢do pedagog,
vérehet se shumica syresh ka aktivitet artistik né projekte artistike brenda dhe jashté vendit
ndérsa kur vjen puna té projektet kérkimore e shkencore, kjo rubriké éshté e bardhé, pér
pjesén mé té madhe. Megjithaté, disa pedagogé jané té angazhuar né projekte evropiane.
Po ashtu, ka disa botime librash studimoré dhe partiturash apo katalogésh, si dhe artikyj
kritiké t€ cilat gjithashtu ndihmojné né zhvillimin e procesit mésimor.
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FAKULTETI I ARTIT SKENIK

Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vlerésimit té
mésimdhénies, té nxénies, si dhe té kérkimit shkencor.

Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése pér kéto realizime me
referencé planin strategjik afutgjaté dhe afautshkurtér té IAL-sé.

Ky informacion paragitet né formé pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

a. Qéllimet dhe objektivat e mésimdhénies.

E gjithé veprimtaria e Fakultetit té Artit Skenik me tre departamentet e (ij: Departamenti
Skenografi dhe Koreografi: Departamenti Akirim dhe Teori si dhe Departamenti Regji dhe
Regji Filmi dhe Televizioni, éshié ¢ mbéshietur né LIGJIN E ARSIMIT TE LARTE NR.
80/2015 (pér arsimin e larté dhe veprimtaring akademike dhe shkencore ¢ ILA ), dhe
udhézimet pérkatése né mbéshtetje (¢ kétij ligji. '

Njéherésh edhe VKM nr. 145, daté 10.05.2021 pér dhénien e stalusit 1€ veganié
Universitetit 1 Arteve si institucion i vetém publik i arsimit té larté né fushén e arteve né
Republikén e Shqipérisé.

Pika 2. Statusi i vecanté i jepet UART-il pér trajtimin e veg¢anté pér efekt mésimdhénie,
veprimtari akademike, (¢ organizimil akademik cdhe adminisirativ, (& organizimil é
programeve té studimit, (¢ organizimit (¢ aktivitetit kérkimor artistik- shkencor, njohjes sé
aktiviteteve artistike si pjesé e aktivitetil shkencor, qé shérben pér 1é vlerésuar perfomnacés
akademike vjetore. sipas pércaktimeve né statutin e UART-il e 1¢ legjislacionil né fuqi.

Qéllimi i shkollés:

Eshté té pajisé studentét me njé vizion global i cili kombinon pérsosmériné né hartimin e
kulturés artistike, té energjisé krijuese si dhe (¢ pérshtatjes me teknologjiné.

Pérmbajtja dhe struktura mésimore mbéshietel né kombinimin e njohurive teorike dhe
praktike si dhe studimeve individuale qé jané 16 pérfshira me veprimiariné e nevojshme dhe
até zgjedhore. Studenti né programin e studimit (é tij éshié i mbéshtelur nga pedagogél, pér
té ndjekur zhvillimin e punés artistike, né 1€ cilén identifikohen, formulohen dhe diskutohen
problemet prakiike themelore né hartimin e studimeve individuale né vitet e studimit.
Studimi éshité i integruar dhe kryhet nepermjet gjithé llojshmérisé sé procesit meltodiko-
pedagogjik dhe atij artistiko-profesional. Gjaté studimeve, studenti do (& mbéshtetet né
realizimin e projekteve artistike dhe do (é pérgatise ese né lidhje me praktikén artistike qé
ai realizon.

a.1.Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.
Né jetén e tij akademike e krijuese artistike, Fakulteti i Artit Skenik, specifikisht
Departamenti Skenografi-Koreografi; Departuamenti Akirim dhe Teori dhe Departamenti
Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni éshié pérballur me sfida (¢ médha nga veié studentét,
punédhénésit dhe shogéria.

Fakulteti i Artit Skenik, specifikishi e ka mbéshietur punén e tij melodike e krijuese né Ire
boshte kryesore (¢ cilél jané: ATRISELS
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o Pér edukimin dhe kualifikimin artistik (t¢ studentéve profesionisté, mésuesve té
shkollave té sistemit parauniversitar pér léndét qé kané té béjné me artin skenik dhe té
gjithé atyre qé operojné né kété fushé)

o Pér promovimin e vlerave artistike (aktivitete kulturore dhe artistike si dhe botime pér
té nxjerré né pah dhe orientuar tregun drejt vlerave njerézore dhe produktit té tyre)

o Pér rritjen e aftésisé pér menaxhimin mé té miré té karrierés dhe orientimin drejt
kérkesave té tregut.

a.2.Srukturat pérgjegjése dhe afatet pérkarése.
b. Qéllimet dhe objektivat e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit.
b.1.Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.

Fakulteti i Artit Skenik ka gené dhe vazhdon té jeté i fokusuar né kéto problematika té
réndésishme: Ruajtjen dhe rritjen e métejshme (é cilésisé né mésimdhénie,

e Programet e reja té studimit.
e Rritjen né vazhdimési e nivelit profesional dhe artistik té personelit akademik,

o Pérfshirjen e aktivitetit artistik 1é saj né kalendarét jo vetém kombétar por dhe
ndérkombétar;

o Ndértimin e laboratoréve bushkékohore né atelie, studio. salla pér 1é pesé programet e
studimit né fakultet;

o Vendosjen e njé rrjeti bashkékohor té informacionit dhe digitalizimin e sekretarisé
mésimore,

o Zhvillimin e métejshém é debatit pér kurrikulat dhe zhvillimet bashkékohore té artit
skenik;

o Pérshtatje e métejshme me tregun népérmjet hapjes sé programeve (é reja té studimit.

b.2. Srukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése.

c. T€ dhéna t€ pérgjithshme né lidhje me raportet e vlerésimit t¢ mésimdhénies, t&€ nxénies, si
dhe t& kérkimit shkencor.

i. Fusha Mésimdhénia
Qéllimi: (Té pércaktohet qéllimi i IAL-s¢ né lidhje me kété fushé é veprimtarisé sé tij)
Reforma e kurrikulave né programel ¢ studimit té Fakultetit té Artit Skenik dhe specifikisht
Departamenti Skenografi-Koreografi; Departamenti Aktrim dhe Teori dhe Departamenti
Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni éshté realizuar duke pasur parasysh njé séré
kérkesash, té cilat i ka diktuar e tashmja dhe e ardhmja e fushés ku veprojmé dhe tregut
artistik dhe até té mésuesisé.

,Peiréaszfn1zn me sukses 1€ veprimtarisé 1¢é mésimdhénies FAS éshté e mbéshtetur né LIGJIN

-

E ARSIMIT TE LARTE NR. 80/2015 (pér arsimin e larté dhe veprimtariné akademike dhe
;."_‘_ ;h"‘l'._c:ev\n'coreilt‘é‘ ILA ); dhe udhézimet pérkatése né mbéshtetje té kétij ligji.

vl !
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Njéherésh edhe VKM nr. 145, daté 10.05.2021 pér dhénien e statusit té vecanté Universitetit
1€ Arteve si institucion i vetém publik i arsimit té larté né fushén e arteve né Republikén
e Shqipérisé.

Po ashtu edhe né VENDIM Nr. 41, daté 24.1.2018. Pér elementet e programeve (€ studimit (&
ofruara nga institucionel e arsimil (é larté.

Neé vendim nr. 879, daté 18.12.2019. Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté
24.1.2018, té Késhillit ¢ Ministrave, “pér elementel e programeve té studimit té ofruara
nga institucionet e arsimit té larté"

Objektivat e veprimtarisé soné né fushén e reformés sé kurrikulave, ndér té tiera kané
synuar aktualisht gé kurrikulat:

Té vazhdojné (¢ jené konkuruese,
1€ pajisin studentét me dijet dhe afiésité e duhura.,
Té mundésojné qé studentét 1¢ jené mé konkurues né tregun e punés pas diplomimit té tyre;
T¢ ofrojné fleksibilitet & mjafiueshém pér zhvillime né té ardhmen dhe pér 1é béré pérshiatje
né pérputhje me ndryshimin e kushieve,
T'v mundésojné studentéve vazhdimési studimi gjaté gjithé jetés;
Té sigurojné raporte (& drejla né mes formimil teorik dhe prakiik (é studentéve;
Té mundésojné aktivitete plotésuese qé jané 16 nevojshme pér pérvelésimin sa mé té miré 1é
programeve mésimore;

Té jené térheqgése pér njé numér sa mé é madh studentésh;

Tabela nr.1:
Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies:
DEPARTAMENTI SKENOGRAFI DHE KOREOGRAFI

Objektivi L:

Né funksion t€ arritjes sé qéllimit pér fushén e mésimdhénies né departamentin Skenografi-Koreografi

Nr. Plani dhe proceset e planifikuara Aktivitete dhe Fakulteti/ Drejtoria/ Realizimi sipas

detyrat konkrele Sektori pérgjegjés planit strategjik Afati Komente

I; Rishikimi i Planit  Mésimor ¢ | po Departamenteti Po Para [fillimit
Programit 1é studimit  vitit vitit
SKENOGRAFI’KOSTUMOGRAFI akademik
né Bachelor i vitit akademik 2022-

2023

2 Rishikimi i Planit  Mésimor 1€ | po Departamenieti po Para fillimit
Programit 4 studimit € vitit vitit
SKENOGRAFI/KOSTUMOGRAFI akademik
né Master i vitit akadenik 2022-2023

3 Rishikimi i Planit  Mésimor (¢ | po Departamenteti PO Para fillimit
Programit t¢ studimit KOREOGRAFI 1€ vitit vitit
né Bachelor i vitit akademik 2022- akademik
2023

4. Rishikimi 1 Plamr  \ésimor ¢ | po Departamente(i o Para fillimit
Programit 1€ studimi KOREOGRAI! @ vitit vitit
né Master 1 vitit akademik 2022-2023 akademik

3 Hartimi. rishikimi dhe miration i | po departamenti o Para fillimit
sylabuseve € léndéve pér cdo e vitit vitit
Program Studimi. akadenik )

6. Pasqyra e ngarkesés mésimore (¢ | po Departamenteti po Para ,/W””}’, fli??.?é?\ -
personelit akademik 1é Programit ¢ 1é /){:?\{I';J\v‘iiil -
Studimir SKENOGRAFI- akademik s~
KOSTUMOGRAFI, né oré mésimore /. :’ /!-' Ry
vjelore. viti akademik 2022-2023 I [958 )

£ h -
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0 Pasqyra e ngarkesés mésimore (& | po Departamentel po Para fillimit
personelit akademik t¢ Programit té € vitit vitit
Studimit  KOREOGRAFI! né  oré akademik
mésimore vjetore, viti akademik
2022-2023

8. Orari mésimor vjetor i Programit (¢ | Ndiget cdo dité Departamenteti po Para fillimit
studimit SKENOGRAFI- & vitit vitit
KOSTUMOGRAFI BA/ MA akademik.

9 Orari mésimor vjetor i Programit 1 | Ndigel cdo dité Departamenteti po Para fillimit
studimit SKENOGRAFI- ¢ vitit vitit
KOSTUMOGRAFI BA/ MA akademik

10. Realizimi i marreveshjeve vjetore & | po Departamenteti po Para fillimit
stafit akademik me kohé té ploté. 1€ vitit vitit

akademik

11 Ndjekja  pér  konkretizimin e | po Departamenteli po Gjaté  vitit
marreveshjeve dhe  realizimir & akademik
Praktikave Profesionale né B4

12. Ndjekja  pér  konkretizimin ¢ | po Departamenteti Po - Gjaté  vitit
marréveshjeve dhe  realizimit & akademik
Praktikave Mésimore né MA

13. Ndjekje né vazhdimési té procesit | po Departamenteti po Gjaté gjithé
mésimor vitit

ukademik

14, Ndjekjen e konsultimeve  dhe | po Departamenteti po Gjaté gjithé
késhillimeve té studentéve. vitit

akademik

15. Ndarjen pér udhéhegjen e diplomave, | po Departamenteti po Gjaté gjithe
tezave é diplomave, detyrave (¢ vitit
kursit dhe té projekteve 1¢ kursit. akademik

16. Ndjekjen e kontrollit ¢ dijeve, | po Departamenteti Po 7 Gjaté  gjithé
kolokiume, seminare, provime. vitit

akademik

I Pérgatitja  individuale e  stafit | po Departamenteti po Gjaté gjithé
akademik. vitit

akademik

18. Projektet artistike individuale dhe né | po Departamenteti po Gjaté sezonit
bashképunim né FAS  (shfagje. 1€ provineve
ekspozita etf)

19. Ndjekja e  vijueshmerisé  se | po Departamenteti po Gjaté gjithé
kandidateve (& ciklit ¢ 1reté. vitit
doktorature. akademik

20. Ndjekja e aktiviteteve  krijuese | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
artistike ¢ stafit akademik. vitit

akademik

e Tabela nr.1:
Pér realizimin e qéllimeve dhe objekivave né fushén e mésimdhénies:
DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI

Objektivi I:
Né funksion té arritjes sé qéllimit pér fushén e mésimdhénies né departamentin Skenografi-
Koreografi
Nr. | Plani dhe proceset e planifikuara Aktivitete dhe Fakulteti/ Drejloria/ Realizimi sipas
detyrat konkrete Sektori pérgjegjés planit strategjik Afati Komente
1. Rishikimi i Planit Mésimor 1& | po Departamenteti PO Para fillimit
Programit & studimit AKTRIM 1@ vitit vitit
DHE TEORI né Bachelor i vitit akademik
_akademik-2022-2023
2. | ‘Rishikimi ~i Planit Mésimor & | po Departamenteti po Para fillimit
/ Programit € studimit AKTRIM & vitit vitit
IJ“HE' TEORI né Master i vitit akademik
qkademik.2022-2023"
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" 5. Hartimi, rishikimi dhe miratimi i | po departamenti po Para fillimit
sylabuseve ¢ léndéve pér cdo 1€ vitit - vitit
Program Studimi. akademik
6. Pasqyra e ngarkesés mésimore ¢ | po Departamenteti po Para fillimir
- personelit akademik é vitit vitit
[ Programit ¢ AKTRIM DHE akademik
TEORI né oré mésimore vjelore.
viti akademik 2022-2023
- 8. Orari mésimor vjetor i /)l'OgI—'ZI-I.I;iII '.-\"zliqel cdo dité Departamenteti po Para fillimit
1€ studimit AKTRIM DHE TEOR! 1 vitil vitit
BA-MA akademik.

10. | Realizimi i marreveshjeve vjetore | po Departamenteti po Para fillimit
té stafit akademik me kohé ¢ 1 vitit vitit
ploté. akademik

L1, | Ndjekja pér konkretizimin e | po Departamenteti po Graté  vitit
marreveshjeve dhe realizimit 1é akademik

i Praktikave Profesionale né BA

12. | Ndjekja pér konkretizimin e po De/mrlameme/)' Po Gjaté  vitit
marréveshjeve dhe realizimit 1é akademik
Praktikave Mésimore né MA

13 Ndjekje né va-hdimési té procesit | po Departamenten po Gjaré gjithé
mésimor. vilit

akademik

14. | Ndjekjen e konsultimeve dhe | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
késhillimeve 1€ studentéve. vitit

akadeniik

15. | Ndarjen pér udhéhegjen e | po Departamenteti PO Gjare  gjithé
diplomave. tezave (€ diplomave. vitit
denrave ¢ kursit  dhe (¢ akademik
projekteve 1& kursit.

16. | Ndjekjen e kontrollit 1¢ dijeve. | po Departamenten po Gjaté  gjithé
kolokiume. seminare. provime. vitit

akademik

17. | Pérgatiya individuale e stafit | po Departamentelti po Gjaté gjithé
akademik. vitit

akademik

18. | Projekier artistike individuale | po Departamenteti Po Gjaté sezonit
dhe né bashképunim né FAS 1€ provimeve
(shfagje. etj)

19. | Ndjekja e vijueshmerisé se | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
kandidateve (¢ ciklit & trefé. vitit
doktorature. akademik

20. | Ndjekja e aktiviteteve krijuese | po Departamenteti po Gjalé gjithé
artistike té stafit akademik. vitit

akademik
Tabela nr.1:
Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies:
DEPARTAMENTI REGJI DHE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
L Objektivi I:
Né funksion té arritjes sé qéllimit pér fushén e mésimdhénies né departamentin Skenografi-
Koreografi
Nr. Plani dhe proceset e Aktivitete dhe Fakulteti/ Drejtoria/ Realizimi sipas Afati Komente
planifikuara detyrat konkrete Sektori pérgjegjés planit strategjik
1. Rishikimi i Planit Mésimor 1é | po Departamenteti po Para_fillimit
Programit ¢ studimit REGJI né 1€ vitit vitit
" Bachelor i vitit akademik 2022- akademik .~}
2023 i
2. Rishikimi i Planit Mésimor 1é | po Departamenteti po Para ﬁ/ﬁm”
Programit (¢ studimit REGJI e viiif—'vili//
N TEATRI DHE SPEKTAKLI né akadénik <
1%
L 19
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Master i vitit akademik 2022-
2023

agtistikelie sigfit dkademik.
(23

3 Rishikimi i Planit Mésimor 1é | po Departamenteli PO Para  [illimit
Programit ¢ studimit REGJ! @ vitt vitit
FILMI DHE TV né Bachelor i akademik
vitit akademik 2022-2023
4. Rishikimi i Planit Mésimor (¢ | po Departamentet po Para fillimit
Programit ¢ studimit REGJ! @ vitit vitit
FILMI DHE TV né Master i vitit akademik
akademik 2022-2023
5. Hartimi, rishikimi dhe miratimi | po Departamenti po Para fillimit
i sylabuseve (& léndéve pér cdo 1€ vitit vitit
Program Studimi. akademik
6 Pasqyra e ngarkesés mésimore | po Departamenteli po Para fillimit
& personelit akademik 1€ (€ vitit vitit
Programit ¢ Studimit akademik
Skenografi- Kostumografi, — né
oré mésimore vjetore, viti
akademik 2022-2023
7. Pasqyra e ngarkesés mésimore | po Departamenteli po Para fillimit
¢ personelit  akademik ¢ 16 vitit vitit
Programit 1é Studlimit akademik
Koreografi né oré mésimore
vetore, viti akademik 2022-
2023
8. Orari  mésimor  vjetor i | Ndiget ¢do dité | Departamenieri PO Para fillimit
Programit ¢ studimit REGJI, (& vitit vitit
BA/ MA akademik.
9. Orari  mésimor  vjetor i | Ndiget ¢do dité | Departamenteti po Para fillimit
Programit (¢ studimit REGJI € vitit vitit
FILMI DHE TV, BA/ MA akademik
10. Realizimi i marréveshjeve | po Departamenteli PO Para fillimit
vietore 1€ stafit akademik me 1€ vitit vitit
kohé té ploté. akademik
il Ndjekja pér konkretizimin e | po Departamenteti po Gjaté it
marréveshjeve dhe realizimit 1é akademik
Praktikave Profesionale né BA
T2 Ndjekja pér konkretizimin e | po Departamenteti po Gjate  vilit
marréveshjeve dhe realizimit té akademik
Praktikave Mésimore né MA
13 Ndjekje né vazhdimési 1€ | po Departamenieti po Gjaté  gjithé
procesit mésimor. vitit
akademik
14 Ndjekjen e konsultimeve dhe | po Departamenteti Po Gjaté  gjithé
késhillimeve 1@ studentéve. vitit
akademik
15. Ndarjen pér udhéheqjen e | po Departamenteli po Gjaté  gjithé
diplomave, tezave (¢ diplomave. vitit
detyrave (¢ kursit dhe ¢ akademik
projekteve (¢ kursit.
16 Ndjekjen e kontrollit é dijeve. | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
kolokiume, seminare, provime. vitit
akademik
17. Pérgatitja individuale ¢ stafit | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
akademik. vitit
akademik
18. Projekter artistike individuale | po Departamenteli po Gjaté sezonit
dhe né bashképunim né FAS 1é provimeve
(shfagje, filma etj.)
Ndjekja e vijueshmérisé se | po Departamenteti po Gjaté  gjithé
’:EA'“@‘{@%' 1@ cikli 1€ ireté, vitit
doktorafiEe) . akademik
L Ndjekja e alq'/'-\&(ele\-e krijuese | po Departamentets po Graté  gjithé

vitit
akademik

~ )
/
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e Fusha Kérkimi Shkencor dhe veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni
Qéllimi: (Té pércaktohet géllimi i IAL-sé né lidhje me kété fushé té veprimtarisé sé tij)

Tabela nr. 2:
Pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor dhe

inovacionit.
DEPARTAMENTI SKENOGRAFI DHE KOREOGRAFI

Objektivi I:

Né funksion té arritjes sé géllimit pér fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe

inovacionit
Nr Plani dhe proceset e planifikuara Aklivitete dhe | Fakulteti Realizimi  sipas
detvrat konkrete planit strategjik Afati Komente
I POSTER F pérmbushur Prof Hir MARTINT Prishtine
dhe Tirane,
Ekspozite Ndérkombétare POSTER] viti 2022
2 Skenografia - Film Artistik me metrazh te gjate E pérmbushur Prof.as. Taulant 2022/23
“GLI ASSENTI", Regjia Vittorio RIFRANTI PUSTINA
Skenografia dhe Kostumografia - Film Artistik me
metrazh te shkurter, "KATER STINET ",
Regjia B. ALIMANI
3 Kostumografia- Opera SAMSONI DHE DALILA, E pérmbushur Prof. as. Berina 2022/23
KOKONA
Ekspozite personale
“MEDITIM" MELIA Group Galeri
Shilate: per "XJERHOFF " Hotel ROGNER dhe
“"XHUBLETA INSPIRED " Pallati i Brigadave
4 Ekspozite kolektive "EUROPA IME™ E pérmbushur Mse. Ened KUK 2022:2023
Skenografia "KONCERT!" Teatri KOMBETAR
EKSPERIMENTAL
Skenografia "SOFRA TIRANASE™
Skenografia "UOMINI SENZA DONNE™
5 Ekspozite Personale "DETEVE NGJYRE 'ERE™ E pérmbushur Prof. as. Orion SHIMA 2022/2023
Galeria FAB
6 Projekte Artistike me studentet ¢ Bachelor: me E pérmbushur Msc. Elona NALLBANI 20222023
“Karakter Klasik ", "Waves of Life ", "Pertej
Duarve te tij "
Pojekt Mbi Trashegimine Kulturore. Bashkia
TIRANE
Projekt “Ruqytja e valleve popullore nder breza™
dhe “Folklori dhe 'allja Popullore ™. Minisira
KULTURES % TN
B 2
2l -
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Koreografi “MA KTHENI DOT KOHEN QE MA
RREMBYET" Teatri SKAMPA

Koreografi ne vepren teatrore "TRE MOTRAT™
Teatri Shqiptar SHKUP

Drejtor Artistik i vepres koreografike
“HAPESIRA NDERMJET VETES DHE TE
TJEREVE" Shkup, Prizren dhe Fier

Koreografi “Grupi Folklorik | Qarkut ELBASAN™
FFK GJIROKASTER

Koreografi "Ansambli i Kengeve dhe Valleve
Popullore " Magedonia e Veriut

E pérmbushur

Prof as. Dr. Artan
IBERSHIMI

Koreografi "URBAN SC ULPTURES" FAB dhe
qendra e Artit HARABEL Tirane

Anetare Jurie “U CAN DANCE" Fier

Masterclass “DANCI KLASIK.
KONTEMPORAN " Folicoro ITALI

E pérmbushur

Prof. as. Dr. Roberta
NDOKAJ

Koreografia per spektaklet: "KRISHTLINDJE NE
TIRANE "me TKOB, NETET E KLIPIT
SHQIPTAR" dhe “MISS SHOIPERIA "me RTSH,

Koreografi ne vepren koreografike "ARKEO",

Fier

E pérmbushur

Prof. as. Kozeta BAKIU

202272023

202272023

2022/2023

Koreografi SUSPENDED MOVEMENTS ™, “TE
LINDET NJE NJERI" Teatri Metropol.
"ANTIGONAT" Gjakove. "GAXHO" T.K.
Eksperimental, "SUITE VALLESH DIBRANE™
Shkup

E pérmbushur

Prof.us.Dr. Gjerg/
PREVAZI

202272023

Tabela nr. 2:

Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor dhe

inovacionit.

DEPARTAMENTI] AKTRIM DHE TEORI

ObjektiviI:

dhe inovacionit

Né funksion té arritjes sé qéllimit pér fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese

Plani dhe proceset e planifikuara

Aktivitete dhe detyrat
konkrete

Realizimi sipas
planit strategjik

Fakulteti

Alati

Komente

|.Né det éshié parajsa.
2. Lucid. Roli i Benit.
3. Cifti I quditshem

4. Gjaku | martireve

y -

E pérmbushur

Prof. as. Gézim Rudi PO TKE

20221 23

me metrazh te'shkurter.
— ;

llieﬁ!][:?hel me hijet.

\Film b;'li.s‘f‘ilﬁﬁ;g,l_netrash te gjate, film

E pérmbushur

Dr. Rovena lLulue
Po

2022/23

\
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2. Rast i ¢uditshem i
terezites " Mymotherisacosmoaunt *

3 1. Ivanov E pérmbushur Prof. Alfred Trebicka PO/ TKE 2022/23
2. Komedi Aldo de Beneditis
3. Testamenti ri
4 1. Tre Dimrat. E pérmbushur Prof. as. Dr. Rozina PO/ TM 2022/2023
Kostani Fakulteti i Muzikes
2. Performance kunder dhunes se
gruas. Zani | shtojzovalleve
3. Studim femrar e artir skenik 2023
N 1. Interreg — IPACBC. "CULTURAL E pérmbushur Prof. as. Dr. Elida PO ilP4 20222023
HERITAGE AND SOCIAL RELATION Rapti
ACROSS THE ADREIATIC SEA
ADNICH
6 1. Performance Timo Flloko L pérmbushur Prof as Fma Andrea PO 7 Limo Flloko 202272023
7 1. Seriali televiziv "HOT" E pérmbushur Msc. Inis Gjoni PO TV KLAN 202272023
8 1. Pjesemarrje ne ekspoziten E pérmbushur Dr. Ervin Meniko PO/ GALERIA FAB | 2022/2023
TRADITA. Tirane.
2. Tradita dhe zakonet ODA e Migeve
te Korces
Tabela nr. 2:
Pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor dhe
inovacionit.
DEPARTAMENTI REGJI DHE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
Objektivi I: Né funksion té arritjes sé qéllimit pér fushén e kérkimit shkencor dhe
veprimtarive krijuese dhe inovacionit
Nr Plani dhe proceset e planifikuara Akltivitete dhe | Fakulteti Realizimi sipas
detyrat konkrete planit strategjik | Afati Komente
1 Ngu e Enjtja né 1¢ Enjte - Regjisor E pérmbushur Prof. Milto Kutali PO 2022/ 23
Workshop Storia del Teatro Antico - Lektor
2 Roli i Roit “Cifti i Cuditshém™ E pérmbushur Prof. Mehmet Xhelili PO 2022723
Roli i Profesorit “Borgjezi Fisnik™
3 Pérkthime pér Shfagjen O dité 1é Bukura” E pérmbushur Prof. Arben Kumbaro | PO 2022723
Pérkthime mbi autorin Samuel Becket
4 Realizim Skenar i gjate “Té jetosh me E pérmbushur Prof. Besnik Bisha PO 2022/2023
ankthin e sé nesérmes " — né proces
i3 Udhé‘heq/‘é doktoranti E pérmbushur Prof. Dr. Aneta Malaj | PO

Hartim i rregullores sé ciklit 1é treté

Juria e Festivalit (& 1€ rinjve “HAPAT™

RAPORTI VJETOR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 UNIVERSITETT I
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Punimi " Aktori Monologist — Teoria dhe
Praktika "

Pérgatitje botimesh universitare 50
Regjisorét e shekullit — né proces

E pérmbushur

Prof. Donard Hasani

PO

2022/2023

Roli i Eduardit— *Dhimbje e lehté - Harold
Pinter

Roli i Franklin -"La babysitter " — Rene De
Oboldia

Roli té ndryshme — Edmond — Alexis
Michalic

Monodramé - Si té béhesh burré  Koloreto
Cukali

Realizim i narracionit né dokumentaré
Kétu vallézohet me Hijel — rol episodik

Konusioni Ad Hoc | Sigurimit & Brendshém
@ Cilésisé

E pérmbushur

E pérmbushur

Prof. as. Gene Fuga

PO

202272023

Prof. as. Alert
Celoaliaj

PO

202272023

Shfagje teatrore “Zéri 16+ Elbasan
“Regjisor

Shfagje teatrore " Mulliri me eré” - Regjisor

E pérmbushur

Msc. Redian Mulla

PO

202272023

Programi pér Artin dhe Kulturén i
Kandidatit Pér kryetar bashkie né Tirané
2023

Lektore né Konferencén Westminster
Foundation “komunikimi né fushatén
elektorale

E pérmbushur

Prof. as. Taulanta
Jupi

PO

2022/2023

Serial T1" “Nina" - 10 seri - DOP

Festivali Dardan - anétar jurie

E pérmbushur

Prof. as. Zamir
Kokonozi

PO

202272023

Organizator i Festivalit "DEA
INTERNATIONAL FILM™"

E pérmbushur

Dr. Elis Mutaj

PO

2022/2023

Kinemaja Izraelite né Shqipéri Harri
Folman

Zhvillim Skenari *Doktori Lito"

E pérmbushur

Mes. Anila I'arfaj

PO

2022/2023

Skenari | filmit me metrazh (é gjaté “Jeta
éshté éndérr " — skenarist Projekt né
zhvillim

E pérmbushur

Mse. Joni Shanaj

PO

2022/2023

Pérkthime mbi ndrigimin skenik (puné né
proces)

Mbéshtetje pér provimer e zhvilluara né
Jakultet sipus pasqyrimeve né regjistér

E pérmbushur

Mse Artur Selmani

PO

2022/2023

Nt /‘}‘

demner@f% “Legjendat e Gjolit"

/ -
f\\
r\l'?}tf.‘l’!al allkqiz\(k i Filmit — Pogradec
& '8

R o -
,’Bfrifw‘f ilm Ma.slﬁe/ “Producers on the

E pérmbushur

Msc. Eno Milkani

PO

2022/2023

Y
:\ i\\\ !

P
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Boat, Movies on the Coast™
Apulia Film Forum — Producers Meeting

Circe Plus — Producers Meeting — Kotor

1

Bienale E Venecias - Grupi i punés per E pérmbushur Msc. Elis Lule ro 2022/2023
realizimin e konceptit audio vizual

Projekir 1 databazés sé filmit shqipiar -
waww filminginalbania.com

Juria "RINFEST” E pérmbushur Msc. Violeta Trebicka | PO 2022/2023

Juria e Festivalit ¢ Teatrove " Turgut Ozal™

a) Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé IAL-
ja, té dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratén, datén dhe
cyrtaridimit (é bashképunimit apo té projektit, fusha e bashképunimit; detyrat ¢
paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim.

Ky informacion paraqet duke dhéné njé informacion té pérgjithshém, n€ ményré
pérshkruese. né lidhje me bashképunime ndérinstitucionale dhe projektet ku TAL-ja €shté
pjesémarrése. Gjithashtu, me qéllim evidentimin e & gjithé elementéve qé pérmban pika
“b”, té€ plotésohet informacioni, i pérmbledhur sipas tabelés mé poshté:

Fakulteti i Atit Skenik dhe departamentet e tij, pér realizimin e projekteve artistike kemi
Sfunksionuar né bazé té vijueshmérisé 1é dokumentit " Pakti i Studentéve”.

Né kuadér 1¢ dokumentit *Pakti i Studentéve™ hartuar né zbatim dokumentit 1 Qeverisé
Shqiptare dhe Ministrive (¢ Linjés, kemi krijuar marréveshje dhe vecanérisht Fakulteti i
Artit Skenik si mé poshié vijon:

Marréveshje bashképunimi ndérmjet Ministrisé sé Kulturés, Teatrit Kombétar té Operés,
Bualetit dhe Ansambli Popullor, Arkivit Qendror Shietéror té Filmit, Galeris¢ Kombétare té
Arteve, Qendrés Kombétare 1¢ Kulturés pér Femijé dhe Teatri i Kukullave, Teatril
Kombétar Eksperimental “Kujtim Spahivogli”, Institutit Kombétar (¢ Regjistrimil (&
Trashégimisé Kulturore dhe Ministrisé sé Kulturés dhe Universitelil (¢ Arteve. Pér
implementimin e dokumentit ' Pakti pér Universitetin”

Qéllimi i kétyre marréveshje éshié krijimi i bashképunimit institucional ndérmjet kétyre
institucioneve kulturore artistike, MK dhe UA. Objekti i rregullimit té marréveshjeve éshté
pércaktimi i detyrimeve respektive (¢ paléve. Universiteti i Arteve do té pércaktojé
koordinatorin institucional qé do 1é angazhohet né pérzgjedhjen, bashképunimin dhe
koordinimin e studentéve pjesémarrés né programet e KTOBAS-sé. Té pérfshijé studentet‘_
e UART, degét Regji, skenografi, koreografi, me aktivitetin e tyre konkrete dhe Mnkilrvin.'
“YOUTH THEATRE", si fazé e paré e krijimit (¢ akademisé sé Operés nga 1 mdsha 17»23
vieg pér sezonet e kalendaréve artistike. ' 4 =,
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Kemi filluar té angazhohemi pér thirrje dhe njoftime té TKE, KS, etj. ndaj studentéve dhe
stafit akademik. UART, do 1é pérzgjedhé pér ¢do vit akademik, shfagje pér mbrojtje
diplome, shfagjet do 1é jepen né sallén ¢ TKEKS. né kalendar. TKEKS, ka detyrime (é
shkémbimeve (¢ njohurive, stafit dhe infrastrukturés. Shkémbime pérvoje sipas rastit,
shkémbime materialeve studimore, botime, shkémbim té stafit dhe eksperteve. Pér
zhvillimin e shfagjeve, leksioneve, trajnimeve. Pjesémarrés né produksionet teatrore té
TKEKS, aktivitete prezantuese dhe promovuese, bashkébisedime me studentét, dhénies sé
lejes pér pérdorimin hapésirave pér pérdorimin e ambienteve, pér workshope, rekuizités,
kostumeve, dekorit et].
Po ashtu jemi angazhuar dhe pér ('ju pérgjigiur thirrjeve dhe njoftimeve té TK, duke
pércjellé té gjitha informacionel te studentét e FAS. Universiteti do té pérzgjedhé pér ¢do
vit akademik dy shfaqje t¢ mira pér mbrojtje diplome. TK do té ofrojé stazh dhe praktika
pér studentét né Festivalin e shkollave té mesme TR-RIN ART. Té afrojé stazhe dhe praktika
pér studentét né shfagjet e ardhshme duke qené produksione té TK, si regjisor,
kostumograf, skenograf, si asistencé. Dhénies sé ambienteve sipas mundésive, té rekuizités,
dekorit dhe kostumeve pér géllime akademike dhe pér shfagje diplome. Té garantojné
piesémarrjen e studenteve ne Forumel e Debatit, pér shfaqje qé jané produksione 1¢é TK,
dhe workshope me personalitete ndérkombétare né fushén e Arteve Skenike. Elj.

Kemi filluar angazhimin pér implementimin e tyre si:
Stazhe dhe praktika pér studentét tané né Festivalin teatror té shkollave té mesme TK-RIN
ART
Stazhe dhe praktika né sektorin skenografi, kostumografi dhe as. regji pér secilén shfage
té zhvilluar né kuadér té TK-RIN ART.
Stazhe dhe praktika si as. Regji, as. Kostumograf. as. Skenograf, né shfaget e ardhshme gé
do (é jené produksione té Teatrit Kombétar.
Audicione né shfaget e Teatrit Kombétar
Celjen e Ateliesé té té rinjve né skené e re arTurbina e cila do té mirépresé dhe promovojé
studentét e tané.
Pérzgjedhja né bazé té njé konkursi té shfagjeve 1é artistéve té rijné, pér té qené pjese e
Kalendarit Artistik té Teatrit Kombétar.
Mirépritia e shfagjeve mé té mira té diplomave (& studentéve pér tu shfaqur né Skenén e Re
arTurbina.
Bashképunim i ngushié me Universitetin ¢ Arteve dhe pjesémarrjen e studentéve né
Forumet e Debatit pér shfaget ¢é jané produksion i TK.
Mbéshtetur né kéto marréveshje, pér vitin akademik 2022-2023, u zhvilluan aktivitete
artistike té pérbashkéta té cilat pasqyrohen né veprimtariné vjetore té ¢do departamenti gé
do pasqyrojmé mé poshté.

Tabela nr. 4: Mbi Projekte e kérkimit shkencor né té cilat IAL ka aplikuar pér financim.

Projekte té aplikuara pér financim

Nr | Emér Mbiemér Institucioni
) Fakulteti | Titulli i Projektit ’ "

| (Koordinator) Financues / Bashképunues
WM e _Mq;lini FAS Laboratori i Skenografisé Min. Arsimit dhe UART. (nuk fitoi)

2 Elis Malaj FAS Takimi ndérkombétar studentor i Min. Arsimit dhe UART, elj.
f e L% programeve (€ filmit dhe televizionit

né ballkan. |
v < o/
"."_ o,
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T€ dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor mbi mésimdhénien.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese. duke mbajtur né konsideraté minimalisht sa

a)

iii.

mé poshté:
Pérfshirjen e stafit akademik dhe studentéve né aktivitetin e kérkimit shkencor.

Produktet né fushén ¢ kérkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve
shkencore, artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né
veprimtari brenda dhe jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia
bazé, bashképunime me institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo
ndérkombétar té shogéruara me té dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit;

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

Produktet e kérkimit shkencor t& paraqitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,
projekteve té fituara dhe te realizuara:

Té pércaktohet pér secilin produkt nése veprimtaria éshté organizuar brenda vendit apo
jashté tij;

Té pércaktohet pér secilin produkt niveli i institucionit bashképunues nése €shté né nivel
vendor, kombétar apo ndérkombétar;

Té paragiten té dhéna té plota mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit e angazhuar né kérkim
shkencor.

Prané Fakultetit 1¢ Artit Skenik né vitin akademik 2022-2023 filloj programi i studimit té
ciklit té treté né doktoraturé.

Fakulteti vendosi té emértojé doktoraturén “Doktoraturé né Artet Skenike”. Departamenti
Regji-Regji Filmi dhe Televizioni, do té jet¢ mbikqyrési i kétij program té ciklit 1é treté té
studimit né FAS.

Programi *Doktoraturés né Arte Skenike ™ synon (¢ zhvillojé afiésité artistike, 1é gjenerojé
njohuri 1¢ reja dhe 1¢ avancojé kérkimet né fushén e artit. Ai mundéson qé studenlét e
regjistruar né kété program é zhvillohen profesionalisht jo vetém si artisté por edhe si
studiues, duke zgjeruar kompetencat artistike dhe afiésité pér té krijuar dhe mésuar njohuri
1é reja si dhe duke zbatuar meloda artistike innovative né aktivitetin e tyre professional né
fushén e artit.

Misioni i kétij programi doktorature éshié (& formojé studives me integritet 1é larlé
profesional, kulturor, qytetar dhe promovues té rolit qé ka arti skenik né edukimin e
shogérisé shgiptare.

Programi Doktoraturés né Fakultetin e Artit Skenik, prané Universitelit té& Arteve do té
kthehet né njé program té fokusuar né kérkime shkencore té kombinuara, akademike dhe
artistike 1¢ specialiteteve skenografi, kostumografi, koreografi. aktrim, regji, regji filmi,
menaxhim dhe teori arti, aq 1¢é munguara né fushén e studimeve shqiptare.

Tashmé éshié shpallur konkursi i dyté i pranimit né kété program 1é ciklit 1é treté le/sma'lmzl

Doktoraturé né Arte Skenike. Jemi né progesin e fillimit té shkollés sé doktorarurlesmegAIS. ; \

‘\'—4
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Temat studimore té ciklit té treté té studimeve Doktoraturé né Arte.
Msc. Suela Agolli:
“Fjala né eposin shqiptar & eposin e huaj”.
Prof. As. Zamir Koknozi:
“Vizioni si bazé e konceptit regjisorial né film dhe televizion, té pérbashkétat dhe vecorité”.
Msc. Elona Nallbani:
“Ritmika dhe lévizja e valleve tradicionale shgiptare dhe raporti né regjionet e europes
Juglindore”.
Prof. As. Alert Celoaliaj:
"Teatri dhe religjioni, ritualet, ngiashmérité, ndryshimet dhe ndikimet mbi njéri tjetrin”.
Msc. kned Kuka:
" Evoluimi i skenografisé né artet skenike’’.
Msc. Inis Gjoni:
“Arti i aktrimit, zéri, fytyra dhe trupi i aktorit™
Msc. Eno Milkani:
“Kinemaja shqiptare, ndikimet, influencal shogérore, individualiteti i saj "’
Prof. as. Berina Kokona:
" Hulumti i kostumit dhe venbanimet e teritoreve té gjéra shqiptare prej lashtésisé e deri né
shek. XV
Msc. Anila Varfi:
“Filozofia dhe gjuha kinamatografike; simbolika dhe fenomenet subjektive, éndrra dhe
fantazia né filmat e Ingmar Bergman dhe Stanley Kubrick™
Msc. Qéndrim Rijani:
“Gjuha e trupit si mjet shprehés dhe si shenjé né perspektivén e teatrit modern dhe
postmodern’’
Gjaté kétij viti akademik, studentét né doktoré jané mbéshtetur né konsolidimin e
materialeve bazé té temés pérkatése, hulumtimeve dhe analizave shkencore pér to. Procesi
éshté né vazhdimési.
Pérfshirja e stafil akademik dhe studentéve né aktivitetet artistike dhe shkencore
konsolidohet né procesin e realizimit té Projekteve artistike dhe té Diplomave té shogéruara
me temat e tyre teorike né ciklin e paré dhe 1é dyté (é studimeve.
DIPLOMA:
DIPLOMA ESHTE PROJEKTI ARTISTIK FINAL I STUDENTIT QE PERCAKTON ARRITJET
E TI1J NE PERVETESIMIN E DIJEVE ARTISTIKE KRIJUESE DHE SHKENCORE.
Pérzgjedhja e temés pérmes identifikimit (¢ problematikave té kohés né aktrim dhe né artin
skenik.
Studenti do (& pérgatisé paralelisht Projektin Artistik dhe Temén Teorike.
i PROJEKTI ARTISTIK:
e Qé’[_li_mi i realizimit té Projektit Artistik éshté (¢ mésuarit dhe ballafagimit me marrédhéniet né
_— mes ideve té studentit, metodave (é hulumtimil, formave (é koncepteve artistike dhe teorike
i one progesin krijues.
Pérballja me metodat qé pérfagésojné mundési 1é médha pér (€ realizuar konceptet artistike né
) nje nivel sa mé kérkues, (¢ cilat pérgendrohet né zhvillimin e praktikés artistike sipas
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objektivave té pércaktuara té studimit dhe géllimeve té kérkimit, duke ndérgjegjésuar ideté
aktuale 1é studentit né fushén artistike profesionale.

Diploma éshté e organizuar nga ekipe qé zakonisht marrin formén e projekteve artistike
bashképunuese dhe praktike, duke punuar sé bashku me kolegét student sipas
specialiteteve, regjisor, regjisor filmi, aktor, skenograf, kostumograf, koreograf, né ményré
1é pavarur, nén drejtimin e pedagogéve.

Prezantimi i diplomés sé projektit artistik do té kombinohet edhe me temén teorike.

Diploma pérgatit studentét vecanérisht pér krijimtari artistike té pavarur profesionale.

Né kété periudhé studenti do 1é shpalosé té gjitha kérkesat artistike ndaj realizimit 1é

procesil krijues artistik (& veprés sé péregjedhur, ¢é do 1é realizohet né skené.

Vepra e realizuar, duhet 1¢ theksoj até qé studenti 1é shfaget si njé artist krijues, duke

Jokusuar dhe konceptimin e performancés artistike.

Tema Teorike ose Teza e Diplomeés:

Do té jeté aspekti né formim teorik 1é studentit.

Kjo temé do té jeté e karakterit shkencor profesional dhe artistik. Ideja e thellimil teorik

éshte qé té ofrojé njé hyrje né debatin bashkékohor né shkencat humane dhe artet

kérkimore. Kétu do 1é shfugen teorité dhe konceptet e tanishme dhe né njé kuptim ré

pérgjithshém pér teoriciené (é shquar né kété fushé.

Teza e Diplomés, éshté pjesé e procesit ku shfaget interpretimi i studentit né nivel

akademik pér tematiken e zgjedhur.

b) Ndikimi i kérkimit shkencor né pérditésimin dhe modernizimin e programeve (é
studimit e kurrikulave mésimore.

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI & KOREOGRAFI
» Programet e studimit:

Departamenti Skenografi& Kostumografi dhe Koreografi éshié pjesé e FAS té UART.
Programet e studimit qé ka realizuar Departamenti pérgjaté vitit shkollor 2022 — 2023
Jjané:
PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE NE BACHELOR:
. "SKENOGRAFI DHE KOSTUMOGRAFT”

2. “KOREOGRAFI”
PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE NE MASTER:

1. “SKENOGRAFI DHE KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI”

2. “KOREOGRAFI DHE MESUES!"

DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI

7 Programet e studimit:

Departamenti Aktrim dhe Teori, éshié pjesé e FAS 1é UART. »
Programet e studimit gé ka realizuar Departamenti pérgjalé vitit 5hkollor 2022 2}23 o

jané:

\ <
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PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE NE BACHELOR:
1. “AKTRIM”

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE NE MASTER:
2."AKTRIM DHE MESUESI"

DEPARTAMENTI REGJI DHE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
» Programet e studimit:

Departamenti Regji dhe Regji Filmi dhe Televiziont eshte pjesé e FAS t¢ UART
Programet e studimit gé ka realizuar Departamenti pérgjaté vitit shkollor 2022 — 2023
jané:
PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE NE BACHELOR:

1. “"REGJI" ‘

2.“REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI”
PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE NE MASTER:

1. “REGJI TEATRI DHE SPEKTAKLI DHE MESUESI”

2."REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI DHE MESUESI”

DEPARTAMENTI REGJI DHE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
» Programet e studimit:

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE DOKTORTURE
1. DOKTORATURE NE ARTE.
Departamentet e Fakulteti té Artit Skenik, t¢ UART gjaté vitit akademik 2022-2023 kané

béré pérpjekje serioze pér (é pérmbushur misionin e tyre pér edukimin artistik dhe
profesional ¢ studentéve.

Puna e departamenteve éshté fokusuar pérgjaté kétij viti akademik tek rritja e standarteve
té mésimdhénies dhe realizimin cilésor té projekteve artistike.

Misioni i Departamenteve éshité realizuar duke pérmbushur disa objektiva pérgjaté kétij
viti akademik. Kéto objektiva kané gené né shérbim té rritjes sé nivelit té mésimdhénies
dhe té rritjes té formimit artistik (é studentéve, népérmjet pérfshirjes sé tyre né veprimtarité
artistike 1é realizuar nga stafi akademik i secilit departament.

nge[cuvzklyesor i Departamenteve pérgjaté vitit akademik 2022 — 2023 ka gené shprehja

.g,g:_t_czlufltﬁ'\_ig departamentit si bérthama mé cilésore né pérgatitjen e edukimit artistik té
| sttdenjeve?. |

(S8R i
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Departamentet edhe né vitin shkollor 2022 -2023 jané mbéshtetur né ndjekjen e arritjes sé
objektivave qé departamenti ka inicuar né fushén e mésimdhénies dhe né veprimtariné
krijuese artistike. Departamenti ka pasur si objektiva kryesoré:

Rritjen e standarteve 1é mésimdhénies dhe kualifikimit artistik (¢ studentéve té programit
1é studimit. Realizimin e trajnimil 1é mésuesve 1é fushés sé artil né sistemin parauniversitar.
Promovimin e vierave profesionale (é studentéve népérmjet aktiviteteve artistike si dhe
orientimin e lyre drejl (regut 1é punés né fushén e punésimil.

Rritja e afiésisé menaxherieale pér orientimin e karrierés sé studentéve drejt fushés sé
specialitetit dhe mésuesisé sé fushés sé artit.

» Procesi mésimor né Departamentet gjaté viti shkollor 2022 - 2023

Departamentel kané béré pérpjekje pér 1é realizuar me pérgjegjési procesin mésimor gjaté
vitit akademik 2022 - 2023.

Departamentet e kané fokusuar realizimin e procesit mésimor népérmjet pérdorimit 1é
teknikave bashkékohore té mésimdhénies si né bllokun e léndéve profesionale artistike
ashtu dhe né bllokun e léndéve teorike, mbéshietur né eksperiencén mé 1é miré. Programel
e studimit né kéié departamentin jané bazuar né rregulloret pérkatése (é cilal kané
evidentuar rregulla 1é garta né realizimin e programeve.

Departamentet kané punuar, bazuar né standartet e vendosura nga VKM-té si dhe
Udhézimet e MAS-it pér reformimin e moduleve té léndéve si né programin Bachelor dhe
né programin Master pér té realizuar procesin e Akreditimit 1é kétyre programeve dhe pér
ti parapriré fillim ¢ vitit shkollor 2022-2023. Departamentel kané realizuar me sukses
Raportin e vierésimil (¢ Brendshém dhe pérgatitur dokumentacionin pérkatés me mjafi
peérgjegjési profesionale pér kéto programe né bazé 1é afateve kohore té vendosura.

Departamentet kané organizuar planet mésimore (€ dy programeve té studimit né Bachelor
dhe Master té organizuar sipas Udhézimeve pérkatése té MASR.

Plani mésimor Bachelor né Programel e Studimil realizohet né (ri vite akademike dhe
pérmban 180 kredite.

Plani mésimor Master ne Programet e Studimil realizohet né dy vite akademike dhe
pérmban 120 kredite.

Analiza strukturore e planeve mésimor t¢ programeve (é studimil té departamenteve éshté
konform kérkesave qé kané udhézimet e MASR, duke shprehur si orét mésimore né auditor
dhe orét mésimore jashté auditoril. Raporti i (yre éshié sipas kérkesave 1é lejuara pér

hartimin e planit mésimor té programeve (¢ studimil. TAQIRS

/ -
Eshié realizuar né vazhdimeési rifreskimi i syllabuseve 1¢ léndéve mesmwre‘ duke Suitur

literaturé bashkékohore dhe duke uniformizuar paraqitjen grafike té tyre. bepaﬁamentelx
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punén pérgatitore pér rishikimin e syllabuseve e kané realizuar qé né fillim té vitit shkollor
2022 - 2023.

Né programin e studimit 1é ciklit (¢ paré né Skenografi-Kostumografi, duke u mbéshtetur
né ecuriné dhe kérkesat e tregut, vendosi dhe krijojé dy syllabuse té reja si Lénda: Patroni
dhe Lénda Interdesign. Kéto ndryshime nuk prekin ngarkesén mésimore pasqyruar né
Planin Mésimor 1é kétij programi.

Departamentet kané realizuar ndarjen e ngarkesés mésimore pér vitin shkollor 2022 —
2023. Ndarja e ngarkesés mésimore éshté realizuar duke u nisur sé pari nga kriteri pérvojés
profesionale qé ka stafi i departamenteve né fushén e mésimdhénies dhe sé dyti nga kriteri
i pérgatitjes profesionale té stafit me karakteristikat qé kané kurikulat e programeve té
studimit té secilit departament.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar sipas Udhézimit té ardhur nga MASR dhe éshté
konform legjislacionit 1é arsimit (¢ larté shqiptar. Ndarja e ngarkesés mésimore (é
departamentil ka parasysh edhe statusin e UART si [AL me status 1é veganté né drejtim (é
organizimil 1é mésimdhénies.

Gjithashtu procesi ndarjes sé ngarkesés ka pasur parasysh edhe mbingarkesén duke mos
tejkaluar ngarkesén mbi 200 oré té ngarkesés mesimore shtesé né auditor. Gjithashtu ka
vazhduar pérpjekja pér (é reduktuar edhe numrin e personelit té ftuar, duke tentuar gé
departamentet té mbulojé me staf té brendshém mbi 90 % té ngarkesés sé oréve mésimore
té programeve (€ studimil.

Procesi i pérzgjedhjes sé pedagogéve (é fiuar nga departamentel pér vitin shkollor 2022 —
2023 éshié realizuar me transparencé té ploté. Ky proces ka pérfshiré sé pari hapjen e
periudhés sé aplikimit pér ngarkesat mésimore qé duheshin pér tu mbuluar me pedagogé
té ftuar. Procesi pérzgjedhjes ka vazhduar pastaj me konkurrimin né secilin departament.

Stafi akademik me kohé té ploté i Departamenteve ka béré pérpjekje serioze pérgjaté vitit
shkollor 2022 — 2023 pér ¢ realizuar njé proces mésimor me standarte né mésimdhénie.
Stafi akademik né léndét e formimit profesional 1é studentéve ka shfaqur nivel profesional
e didaktik né procesin e mésimdhénies sé tyre. Kjo evidentohet nga fidbeku i dhéné nga
studentét dhe drejtuesit e departamenteve.

Stafi ka béré pérpjekje pér té realizuar mésimdhénie cilésore. Eshté synuar rritja e cilésisé
sé mésimdhénies né léndét profesionale artistike, pér rritjen e nivelit té formimit artistik té
Studentéve né programet e studimil (é departamentil.

Ky-eyidentim vihet re né rritjen e efekishmerisé sé punés mésimdhénése té stafit té
] ‘~.depqrf:az"1"1‘enleve népérmjet pérdorimit té metodologjive efektive té¢ mésimdhénies dhe rritjes

sé_l'nf'oliv‘iml té stafit akademik e studentéve. Ka vazhduar nga stafi akademik pérpjekja pér

1é f;'éaliz;\(ar njé proges mésimdhénie sa mé interaktiv dhe promovuar rritjen e afiésive
' .‘:*f- n "'ki"ijues(ei:éjdrlislike 1é studentéve.
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Ristrukturimi i programeve né Master ka mundésuar qé studenti, krahas formimit (é tij
profesional e artistik, 1¢ pérgatitet edhe si mésimdhénies né fushén e artit né arsimin
parauniversitar. Departamentel kané punuar me seriozilet pér té mundésuar rritjen e
Jormimit didaktik té studentit né programin master. Programi studimit Master i Arteve ju
ka krijuar mundési studentéve qé (& orientohen mé miré né tregun e punés duke pasur mé
shumé mundési punésimi jo vetém si profesionist né fushén e artit skenik por edhe si mésues
né fushén e artit né sistemin shkollor parauniversitar.

Vien té pérmendet qé i gjithé stafi ishte i angazhuar pér ¢ mbyllur me sukses provimet
e sezoneve.

REALIZIMI I PROJEKTVE ARTISTIKE
nga Departamenti Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE REGJI NE BACHELOR:
Vetém léndét speciale artistike (é kategorisé B.
Viti i paré i studimeve:
Lénda Artistike: Fjalé Artistike:
PROJEKTI ARTISTIK: TEKNIKA E TE FOLURIT (16 projekte artistike)
Lénda Mjeshtri Aktori dhe REGJI:
PROJEKTI ARTISTIK: ETYDE INDIVIDUALE DHE KOLEKTIVE (16 projekte artistike)
Viti i dyté i studimeve:
Lénda Artistike: Fjalé Artistike:
PROJEKTI ARTISTIK: FJALE ARTISTIKE (16 projekte artistike)
Lénda Mjeshtri Aktori dhe REGJI:
PROJEKTI ARTISTIK: DRAMATIZIM DHE FRAGMENTE NGA ANTIKITETI (16
projekte artistike)
Viti i treté i studimeve:
Lénda Artistike: Fjalé Artistike:
PROJEKTI ARTISTIK: MONOLOG. (22 projekte artistike)
Lénda Mjeshtri Aktori dhe REGJI:

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: KOMEDIA DEL ARTE, KLASICIZMI DHE
RILINDJA (11 projekte artistike)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre periudhave. (11 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 80 projekte artistike.
PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE REGJI NE MAS TER I ART E VE:

/{
Vetém léndét speciale artistike (é kategorisé B. /.]_v_‘
Viti i paré i studimeve: @~
Lénda artistike: REGJI:
o \‘. 3
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PROJEKTI ARTISTIK: VEPRA TE PLOTA TE DRAMATURGJISE SHOIPE DHE ASAJ
TE HUAJ.

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: REGJI:

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK (10 projekte artistike/ shfagje té plota)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat ¢ kétyre periudhave. (10 teza Teorike)

Né total jané realizuar mbi 80 projekte artistike.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NE BACHELOR:

Vetém léndeét speciale artistike 1é kategorisé B.

Viti i paré i studimeve:

Lénda Artistike. Bucat ¢ Regjisé sé filmit:

PROJEKTI ARTISTIK: ETYD ME KAMERA FIKSE/ ETYD ME KAMERA LUNDRUESE
(16 projekte artistike)

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: Regji ¢ filmit dokumentar:

PROJEKTI ARTISTIK: DOKUMENTAR PORTRET/ DOKUMENTAR ARTISTIK (18
projekte artistike)

Viti i treté i studimeve:

Lénda Artistike: Regji Filmi:

PROJEKTI ARTISTIK: FILM ME METRAZH TE SHKURTER/ SKENARI LETRAR

(9 projekte artistike/ SKENARE)

Lénda Mjeshtri Aktori dhe REGJI:

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: FILM ME METRAZH TE SHKURTER (9 projekte
artistike/ FILMA)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre periudhave. (9 teza Teorike)

N¢ total jané realizuar mbi 50 projekte artistike.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NE MASTER:

Viti i paré i studimeve:

Lénda Artistike: Regji Filmi:

' ",:]-;. PIROJEKT[ARTIST]K DOKUMENTAR ARTISTIK (9 projekte artistike)

Viti i dyteJ studimeve:

{25 Lenda Allzs‘lzke Regji Filmi:

".,:_:" PROJEKTI ARTISTIK: FILM ME METRAZH TE SHKURTER/ SKENARI LETRAR/
“ PRODUKSION (4 projekte artistike/ SKENARE)

‘.."‘\"I ";r
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DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: FILM ME METRAZH TE SHKURTER/ SKENARI
LETRAR/ PRODUKSION (4 projekte artistike/ SKENARE)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre periudhave. (4 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 15 projekte artistike.

REALIZIMI 1 PROJEKTEVE ARTISTIKE nga Departamenti Aktrim Dhe
Teori

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE AKTRIM NE BACHELOR:
Vetém léndet speciale artistike 1 kategorisé B.

AKTRIM

Viti i paré i studimeve:

Lénda Artistike: Fjalé Artistike:

PROJEKTI ARTISTIK: TEKNIKA E TE FOLURIT (20 projekte artistike)

Lénda Artistike: Bazat e Mjeshtérisé sé Aktorit:

PROJEKTI ARTISTIK: ETYDE INDIVIDUALE (20 projekte artistike)

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: Fjalé Artistike:

PROJEKTI ARTISTIK: FABULA/ PERRALLA /TREGIM / POEZI (16 projekte artistike)

Lénda Artistike: Mjeshtri Aktori:

PROJEKTI ARTISTIK: DIALOGJE/PJESE ME NJE AKT (16 projekte artistike)

Viti i treté i studimeve:

Lénda Artistike: Fjalé Artistike:

PROJEKTI ARTISTIK: MONOLOG. (18 projekte artistike)

Lénda Mjeshtri Aktori: FIGURA ARTISTIKE. FRAGMENTE TE GJATA.

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: FRAGMENTE TE GJATA/ SHFAQJE E PLOTE (2

projekte artistike)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e krijimit artistik. (9 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 90 projekte artistike.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE AKTRIM NE MASTER I
ARTEVE:

Vetem leéndét speciale artistike 1é kategorisé B.

AKTRIM
Viti i paré i studimeve:
Lénda artistike: AKTRIM 1: ;Tjﬁ
PROJEKTI ARTISTIK: SHFAQJE E PLOlTE DHE NJE SHFA QJE JASHT
INNSTITUCIONIT (minimumi 2 projekte artistike) [ 6.,
Viti i dyté i studimeve: ‘\ B
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Lénda artistike: AKTRIM 2:

PROJEKTI ARTISTIK: SHFAQJE E PLOTE (minimumi 2 projekte artistike)
DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK (1 projekt artistike)
TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre periudhave. (7 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 4 projekte artistike/ shfagje t€ plota.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE SKENOGRAFI DHE
KOSTUMOGRAFI NE BACHELOR:
Vetém léndét speciale artistike té kategorisé B.

Viti i paré i studimeve:

Lénda Artistike: SKENOGRAFI:
PROJEKTI ARTISTIK: KRIJIMI I SKENOGRAFIVE TE DRAMATURGJISE TE
ANTIKITETUL DHE SHQIPTARE (20 projekte artistike)
Lenda Artistike: KOSTUMOGRAFI:

PROJEKTI ARTISTIK: KRIJIMI I KOSTUMEVE VEPRAVE TE DRAMATURGJISE TE
ANTIKITETIT/ DHE HISTORIA BOTERORE E KOSTUMEVE. (20 projekte artistike)

(20 projekte artistike)

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: SKENOGRAFI:

PROJEKTI ARTISTIK: KRIJIMI I SKENOGRAFIVE TE MOLIERIT/ SHEKSPIRIT (20
projekte artistike)

Lénda Artistike: KOSTUMOGRAFI:

PROJEKTI ARTISTIK: KRIJIMI I KOSTUMOGRAFIVE TE MOLIERIT/ SHEKSPIRIT (20
projekte artistike)

Viti i treté i studimeve:

Lénda Artistike: SKENOGRAFI FILMI DHE TELEVIZIONI:

PROJEKTU ARTISTIK: KRIJIMI [ SKENOGRAFIVE TE FILMIT/I'ELEVIZIONIT (10
projekte artistike)

Lénda Artistike: KOSTUMOGRAFI:

PROJEKTI ARTISTIK: KRIJIMI I KOSTUMOGRAFIVE TE FILMIT/TELEVIZIONIT (10
projekte artistike)

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: REALIZIMI I PROJEKTEVE SKENOGRAFIKE/
KOSTUMOGRAFIKE NE TEATER/FILM/ETJ. (10 projekte artistike)

- {_T\EE\Z;:%;:IEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre veprave . (10 teza Teorike)

ﬁ\-{;\)\» Ne total §ané realizuar mbi 100 projekte artistike/ vepra te plota.
[ & ! "$\\ ey
‘= °" PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE SKENOGRAFI &

& ‘ KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI NE MASTER I ARTEVE:
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Vetém lendét speciale artistike (¢ kategorisé B.
Viti i paré i studimeve:
Lénda artistike: SKENOGRAFI:

Projekti artistik: skenografi/vepra té plota té operistike/balete/ performanca artistike. (14
projekte artistike)

Lénda artistike: KOSTUMOGRAFI:

Projekti artistik: kostumografi vepra té plota 1é operistike balete performanca artistike. (14
projekte artistike)

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: SKENOGRAFI:

Skenografi/vepra té plota né film/televizion etj.. (5 projekte artistike)

Lenda Artistike: KOSTUMOGRAFI:

Kostumografi/vepra té plota né film/televizion etj.. (5 projekte artistike)

DIPLOMA: projekti artistik:  skenografi/kostumografi bashkékohore/ performanca
artistike (5 projekte artistike/ skenografi/kostumografi té plota)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre krijimeve artistike. (5 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 40 projekte artistike.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE KOREOGRAFI NE BACHELOR:
Vetém lendét speciale artistike 1é kategorisé B.

Viti i paré i studimeve:

Lénda Artistike: BAZAT E KOMPOZIMIT NE DANC:

PROJEKTI ARTISTIK: : BAZAT E KOMPOZIMIT NE DANC (20 projekte artistike)

Viti i dyté i studimeve:

Lénda Artistike: DANC PERFORMANCE:

PROJEKTI ARTISTIK: DANC PERFORMANCE (22 projekie artistike)

Viti i treté i studimeve:

Lénda Artistike: KOMPOZIM NE DANC:

PROJEKTI ARTISTIK: KOMPOZIM NE DANC (12 projekte artistike)

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: REALIZIMI I PROJEKTEVE KOREOGRAFIKE/

/ETJ. (12 projekte artistike)

TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre veprave . (12 teza Teorike)

NE total jané realizuar mbi 60 projekte artistike/koreografike.

PROGRAMI I STUDIMIT TE CIKLIT TE DYIE SI(EN@GRAFI &\
KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI NE MASTER 1 ARTEVE: %

Vetém léndét speciale artistike té kategorisé B.

J
/
f
l

Viti i paré i studimeve:
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Lénda artistike: KOREOGRAFI 1.

PROJEKTI ARTISTIK: KOREOGRAFl/ PERFORMANCA ARTISTIKE. (20 projekte
artistike)

Viti i dyté i studimeve.
Lénda Artistike: KOREOGRAFI 2:
KOREOGRAFI/ PERFORMANCA ARTISTIKE ETJ.. (7 projekte artistike)

DIPLOMA: PROJEKTI ARTISTIK: REALIZIMI I PROJEKTEVE KOREOGRAFIKE/
/ETJ. (7 projekte artistike)
TEZA TEORIKE: Tema mbi problematikat e kétyre krijimeve artistike. (7 teza l'eorike)

NE total jané realizuar mbi 30 projekte artistike.

Tabela nr.7:
Mbi programet e studimit
FAKULTETI I ARTIT SKENIK

’—'.—‘N—.—ﬁﬂ———qﬁ———q’-—-———j
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6 S = & = =2 L = I
” E EEd| 2 | 2| L= 2 4 3
- s = 2 5 w = S 8 = = Bl 2
= ) = B o = = = @ E E o &
2 E @ = oo o - 2 = v 2| =
= = - LR - £ Z o E 3 ~ O B
z = E C8w| = : €35 g 8
z g « &Y L 50 A = § = =l
= o = o o W o ~ 85 o e e g
= g E 8 = A = 2 " x &8s
£ Eedl = | 2| §7% <34 2
0 = — - . 75]
SRE| Z = - z g
(- L O < =
FAS Aktrim dhe Teori Aktrim Jjo Cikli paré | po Né proces Akreditimi
FAS Aktrim dhe Teori Aktrim Jo Cikli idyvté | po Né proces Akreditimi
FAS Regji dhe Regji Filmi &T1" | Regji Jo Cikli paré | po Né proces Akreditimi
FAS Regji dhe Regji Filmi &TV | Regji Teatri dhe Spekiakli Jjo Cikli idyte | po Né proces Akreditimi
FAS Regji dhe Regji Filmi &TV | Regji Filmi dhe T1 Jo Cikli paré po Né proces Akreditimi
FAS Regji dhe Regji Filmi &TV | Regji Filmi dhe TV Jo Cikliidyté | po Né proces Akreditimi
FAS Skenografi dhe Koreografi | Skenografi dhe Kostumografi | jo Cikli paré po Né proces Akreditimi
FAS Skenografi dhe Koreografi | Skenografi dhe Kostumografi | jo Cikliidyé | po Né proces Akreditimi
FAS Skenografi dhe Koreografi | Koreografi Jjo Cikli paré po Né proces Akreditimi
FAS Skenografi dhe Koreografi | Koreografi Jjo Cikli i dyté | po Né proces Akreditimi
FAS Regji dhe Regji Filmi &TV | Doktoratura Jjo Cikliitreté | po

i) IAL-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me
misionin e institucionit realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e
nevo;ave per aftési né tregun e punés.

Ky mfoimamon paraqitet né¢ ményré pérshkruese, duke mbajtur né konsideraté minimalisht
'sa’ meé poshte«
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a. T&€ dhéna mbi pérshtatshméring e programeve té studimit aktive, pérgjaté vitit akademik né
secilin fakultet me misionin e institucionit;

b. T& dhéna pér realizimin e synimeve té programeve té studimit nga ana e pérmbajtjes;

c¢. Teé dhéna mbi kérkesén dhe ofertén e tregut t& punés, né lidhje me programet e studimit qé
ofrohen nga IAL dhe njé vlerésim i tyre.

b) Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé, si dhe té dhéna pér Njésiné e
Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese, duke mbajtur né konsideraté minimalisht
sa mé& posht¢:

a. Té dhena ne lidhje me ndryshimet né aktet e brendshime (& [1AL-s€, si rregulloret, kodet e
elikés, statutet e IAL-sé ose t& Fakulteteve, duke parashtruar ndryshimet e béra (nése ka).

b. Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimtariné e Njésisé¢ sé Sigurimit t& Brendshém (&

T& dhéna pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program
studimi q& IAL-té ofrojné, té shoqéruara me burimin e informacionit dhe adresén ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pérqindjen e punésimit té té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e
ofruara pérgatisin pér njé karrier¢ apo profesion té caktuar;

ii) pérqindjen e té diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licensohen, kur
programi i studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

a. Te& dhéna té pérgjithshme mbi gjurmimin e studentéve, qé kané pérfunduar studimet né vitet
e méparshme, t& shoqéruar me burimin, népérmjet té cilit IAL ka siguruar kété informacion,
si dhe adresén ku mund té konfirmohet pér ¢do element té kérkuar né dy nénpikat pérbérése
té kétij elementi.

b. IAL t&€ mbajé né konsideraté pér plotésimin e t¢ dhénave tabelén si mé poshté:

Tabela nr.13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve.

f-shté program i
B S 2 Cikli i prioritar apo Nr. Nr.
. Emértimi i Programit ; s - studentésh - "
Fakulteti % s Programit jo (shénohet ® studentésh studentésh
té Studimit . id N té . 5 T
té Studimit | “prioritar” dhe - té shkélgyer pérsérités
2 i S s regjistruar
“jo prijoritar
Artit Skenik Aktrim Cikli i paré 29 0 0
Artit Skenik Regji Cikli i paré 29 0 S,
Artit Skenik Skenografi Cikli i paré 34 0 5
Artit Skenik Koreografi Cikli i paré 36 0 7
Artit Skenik Regji Filmi &TV Cikli i parg 31 0 15
= s p i = e ‘_:“\\
— Esh.te 'ptrogra;n Nr. P N‘r S
G s P Hd prioritar ap 5 e VN
Emért tt studentésh | studentésh.|, =7\
Fakulteti e "g'“:;::ﬁram' . Programit | jo (shénohet o |/5 @ 4 | studentssh )
té Studimit | “prioritar” dhe o f~ "/ f-"'x,Lf pérséritési-||
| regjistruar | shkélgyers} " s
*jo prijoritar | = RS
.“) \;“’.'J'.'
o, <&
\.kla’,t . W ;
\_"'. Ve R

.
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Artit Skenik | Aktrim dhe Mésuesi Cikli i dyté 13 0 1
Artit Skenik | Regji Teatri &Spektakli&Mésuesi Cikli i dyté 17 0 4
Artit Skenik | Skenografi-Kostumografi&Mésuesi | Cikli i dyté 20 0 3
Artit Skenik | Koreografi Mésuesi Cikli i dyté 20 0 1
Artit Skenik | Regji Filmi &TV &Mésuesi Cikli i dyté 16 0 3

ii) numrin e studentéve (¥ ¢regjistruar

ose té ransferuar, t¢ shogéruar me informacion

mbi institucionin dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku
transferohen;
Tabela nr.14: Mbi numrin ¢ studentéve té ¢regjistruar dhe transferuar.

Emértimi i Cikli i Nr. Nr. Programi i IAL ku
Fakulteti Programit té Programit té studentésh té | studentésh té Studimit ku
Sl s 4 et % transferohet
Studimit té Paré Studimit ¢regjistruar transferuar transferohet
Attt Skentk | Aktrim Cikli i pwi @ 0 0 0 0
Artit Skenik | Regji Cikli i paré 0 | Regji Universiteti Arteve
Artit Skenik | Skenografi Cikli i paré 0 0 0 0
Artit Skenik | Koreografi Cikli i paré | 0 0 0
Artit Skenik | Regji Filmi &TV Cikli i paré 5 | Regji Filmi &TV | Universiteti Arteve
P Nr. Nr. Re
. Emértimi i Programit té Studimit il . studentésh | studentésh Prog.ra.ml : IAL ku
Fakulteti i . Programit N - Studimit ku
té Dyté " g 1 te té transferohet
té Studimit i transferohet
¢regjistruar | transferuar
Artit Skenik | Aktrim dhe Mésuesi Cikli i dyté 2 0 0 0
Artit Skenik | Regji Teatri &Spektakli&Mésuesi Cikli i dyt& 0 0 0 0
Artit Skenik | Skenografi-Kostumografi&Mésuesi Cikli i dyté 0 0 0 0
Artit Skenik | Koreografi Mésuesi Cikli i dyte 0 0 0 0
Artit Skenik | Regji Filmi & TV &Mésuesi Cikli i dyté 0 0 0 0
WAE S
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FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
Mbi analizén e vitit akademik 2022-2023 né Njésiné Bazé Artet e Aplikuara

Népérmjet materialit né vazhdimési, po ju informoj rreth aktivitetit pedagogjik, artistik dhe
shkencor gé njésia bazé Arte t& Aplikuara ka zhvilluar pérgjaté vitit akademik 2022-2023.

1. Veprimtaria Mésimore

Pér vitin akademik 2022-2023, progesi mésimor ka nisur mé 17.10.2022 (niveli bachelor) dhe
7 néntor (niveli master) dhe ka pérfunduar né shtator 2023. Sezonet e provimeve, pérgjithésisht,
jan€ zhvilluar né pérputhje me strukturén e vitit akademik. Né sezonin e dimrit ato u zhvilluan
mes datave 20.02.2023 -5.03. 2023, ndérsa né até gershorit 16.06.2023 - 16.07.2023 dhe ai i
vjeshtés 1.09.2023 — 30.09.2023.

Kryesisht mésimi, procesi i provimeve dhe ai i diplomimeve éshié zhvilluar né¢ ményré té
rregullt dhe nuk jané shénuar incidente domethénése qé té kené penguar apo véshlirésua
zhvillimin normal (€ tyre. I gjithé procesi i mésimit, provimeve dhe diplomave éshté vézhgimin
nga afér prej Kordinatoréve té Programeve Studimore dhe Pérgjegjési i Njésisé Bazé.

2. Ngarkesat dhe orét mésimore

Me fillimin e vitit akademik 2022-2023. Njésia Bazé Arte te Aplikuara ka realizuar
shpérndarjen e ngarkesés mésimore té stafit akademik me kohé té ploté dhe afat t& pacaktuar
dhe né vazhdimési t& atij me kohé té pjeséshme dhe afat té caktuar. Ngarkesa mésimore pér
vitin akademik 2022-2023 né Njésiné Bazé Arte te Aplikuara ka rezultuar né njé total prej
5805 orésh.

Te gjithé pedagogét me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés mésimore
né pérputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén
Mésimore 1é Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit (¢ Larté. Pérsa i pérket stafit
akademik me kohé t& pjeséshme, konstatohen raste me tejkalim norme dhe kéto shkojné deri
né 50% sipas udhézimit té sipérpérmendur.

Pérsa i pérket Pedagogéve me kohé té ploté gjendja e ngarkesés paraqitet si vijon:

Programet Norma | Oré té realizuara | Oré plus
Programi i Studimit, Pikturé Tekstil & Modé 920 1250 330
Programi i Studimit, Pikturé Grafiké. 620 1395 T8
Programi i Studimit, Pikturé Multimedia 725 1200 475
Fotografia 830 1380 550
Totali 3095 5225 2130

AL

Totali i mbi normés né departament aktualisht éshté 330 + 775 + 475 + 5?=2130 oré

Pérsa i pérket Pedagogéve me kohé té pjesshme gjendja e ngarkesés para
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Programet Norma | Oré té realizuara Oré plus

Programi i Studimit, Pikturé Tekstil & Modé 240 160 -

Programi i Studimit, Pikturé Grafikeé. 240 180 -

Programi i Studimit, Pikturé Multimedia 120 120 -

Fotografia 120 300 180

Totali 840 790 180

Si konkluzion i analizés né Departamentin e Arteve té€ Aplikuara:

Rezulton qé Programi me mé shumé mbinormé éshté Programi i Studimit Pikturé Grafiké, me
1395 oré, rrjedhojé dhe e normés sé ulét té stafit dhe angazhimil (& njé pjesc t& tij dhe né
Departainentel e tjera.

Mbas njé analize t€ hollésishme t&€ mbi-normimit té personelit akademik me kohé té ploté e
kohe té pjeséshme (té ftuar) dhe nevojave pér personel té ri me géllim pérmirésimin e
mésimdhénies dhe lehtésimi t& ngarkesés sé pedagogéve aktual, pas konsultimit dhe me kolegét
né Programet respektive dhe mbi normimin prej 2130 orésh, lind nevoja pér marrjen e njé
pedagogu me kohé té ploté né Léndén Fotografi.

Si vijon tabela e ngarkesés mésimore pér stafin me kohé té ploté dhe té pjesshme.
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Dr. Enmir HOXHA Prof, Artan PEQINI

Ndérkagq prané Departamentit Arte t& Aplikuara né programet studimore té Pikturé Multimedia,
Pikturé Tekstil & Modé&, Pikturé Grafiké dhe Fotografi, pér vitin akademik 2021-22, né t€ dy
ciklet, ndogén studimet 125 studenté. Numri i studentéve sipas programeve t& studimit dhe
cikleve pérkatése né té gjitha programet e studimit té ofruara nga Njésia Bazé Arte t€ Aplikuara
né vite rezulton si mé poshté vijon:

Programi 2018-2019 [ 2019 -2020 | 2020 -2021 | 2021 -2022 | 2022 -2023
Ba Ma Ba Ma Ba Ma Ba Ma Ba Ma

Multimedia | 30 14 21 13 22 18 21 14 27 16

Tek. Modé 27 15 28 16 27 20 27 13 32 5

Grafiké 42 21 39 19 30 22 21 23 35 21
Fotografi - 6 6

Bazuar né konsultimet e mbajtura me pedagogét dhe konsultimet e heré pas heréshme t&
regjistrave mésimore, rezulton se objektivat e secilés prej léndéve, né programet e studimit
prané Njésiné Bazé Arte té Aplikuara, jané realizuar né pérputhje me parashikimet e
syllabuseve t¢ Iéndéve respektive.

1.2. Pérgjaté vitit akademik 2023-24. jané parashikuar ndryshime té Planeve Mésimore né
Ciklin e I dhe né Ciklin II, n& kuadér t& té cilave, kurrikula mésimore duhet t& pérmirésohet
dhe pérshtatet me tregun e punés dhe ofertés didaktike, né disa 1éndé specifike pér programet
e studimit respektiv.

Né lidhje me hapjen e studimeve té Ciklit III q& ¢ojné né fitimin e gradés Doktor, bazuar
shkresés Nr. 3708 prot, daté 02.04.2019 t¢ MAS, dhe shkresén e Rektorit t&¢ UA Nr. 360/1
Prot, daté 09.04.2019, me tonén Nr. 138 prot daté 09. 04.2019, prané Njésis?ﬁgzﬁ}Arte té
Aplikuara u ngrit grupi i punés i cili punoi pér plotésimin e dosjes dhe apl/i}g'wrih ne MASH.:
Aktualsht procesi i hapjes s¢ PROJEKT PROPOZIM PER HAPJEI\I‘/E-"'PROGRAMIT.:\»'
TE STUDIMIT DOKTORATURE “NE ARTET PAMORE” pret niiratimin nga Senati - -

i
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dhe Bordi i Administrimit té Kérkesés. Projekt Propozimit dhe Rregullores, pér tu paraqitur
pastaj né Ministrin€ e Arsimit.

3. Procesi i Vlerésimit té Brendshém né kuadér té akreditimit té programeve té studimi
té ciklit té Dyté Master né Arte, né FAB.

Raportet e Vlerésimit té Brendshém né kuadér té akreditimit té tre programeve t& studimit:

1) Master i Arteve Pikturé Grafiké dhe Mésuesi
2) Master i Arteve Pikturé Multimedia dhe Mésuesi
3) Master i Arteve Pikturé Tekstili, Modé dhe Mésuesi

u hartuan dhe mbéshtet né pérputhje té ploté me:

» Ligjin e Arsimit t&¢ Larté 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né

Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”.

VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimil (& oftuata nga

institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar me VKM Nr. 185, daté 25.03.2021 “Pér

ndryshimin e VKM Nr. 41, daté 24.01.2021”.

» Manualin mbi “Procedurat dhe Afatet pér Vlerésimin e Cilésisé né kuadér té akreditimit t&
Institucioneve t& Arsimit t€ Larté dhe programeve té studimit™ viti 2017, seksioni Nr. 3.
“Procedura pér vlerésimin e programeve té studimit né kuadér té akreditimit t€ paré
periodik”.

» VKM Nr.824, daté 24.12.2021 “Miratimin e kodit t& cilésisé sé arsimit té larté”.

» Udhézimi Nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit
akademik né institucionet e arsimit té larté” i ndryshuar me Udhézimin e MASR Nr. 37
daté 4.12.2018, “Pér njé ndryshim né Udhézimin Nr. 29 daté 10.09.2018".

» Udhézimine MASR Nr.52, daté 03.12.2015 “Pér pércaktimin e niveleve té€ gjuhéve t¢ huaja

dhe té& testeve ndérkombétare. pér pranimet né programet e studimit t& ciklit té& dyté€ dhe t&

tret€ né institucionet e arsimit t€ lart€” i ndryshuar me udhézimin Nr.11 daté 10.04 2017.

Akteve ligjore dhe nén ligjore né fuqi si dhe akteve té tjera rregullatoré t& Universitetit t&

Arteve.

» Statutit t¢ UART t& Miratuar me Urdhér t¢ MASR Nr. 319, daté 13.09.2021 “Pér miratimin
e Statutit t&€ Universitetit t€ Arteve”.

» Vendimit té¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 145, daté 10.03.2021, “Pér dhénien e Statusit té
veganté Universitetit té Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit t& lart¢ né fushén e
arteve né Republikén e Shqipérisé”.

Raportet u hartuan nga Grupet e Vlerésimit té Brendshém pér tre programet e studimit. Ato
u ngritén me urdhér t€ Dekanit t€ FAB pér kété proces me Shkresé Nr. 27 prot., daté 04.03.2022
“Mbi ngritjen e grupit t€ punés pér vlerésimin e brendshém, né kuadér té akreditimit t&
programeve t€ studimit t& ciklit t& dyt€¢ Master”, dérguar Departamentit t€ Arteve té Aplikuara.
Pérveg kétij grupi, me urdhér t&¢ Dekanit me Nr. 30 prot., daté¢ 23.05.2022 “Mbi ngritjen e
Grupit t€ Punés pér Akreditimin e Programeve Master”, pér té pérmirésuar performancén né
Programet e Studimit pérkatés, u caktuan dhe 6 ndihmés kordinatoré. Pér kéto programe

Y

Y

.Studlml e’ Dep e Arteve t€ Aplikuara kordinator ishin As. Lek. Edison Ceraj, As. Lek. Harri
7 Aleksi, As. Tek Valbona Karaboja.

Perberja e grupeve t&¢ Vlerésimit té Brendshém pér programit e studimit Master siguronin
pe‘rfaqesmm e-staﬂt akademik, ndihmés akademik dhe atij administrativ si dhe studentéve né
Depamamentm ¢'Arteve t& Aplikuara. Né ngritjen ¢ kétyre grupeve jané mbajtur né konsideraté

P kmtere qe lldhen me aftésiné profesionale; integritetin; objektiviteti, njohja e bazés ligjore dhe
\ ‘l’;’ AN >
.
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e kodit t& cilésis€, memoria historike dhe institucionale, aftésia dhe mundésia e mbledhjes sé
informacionit né kohé dhe me pérgjegjési.

Grupet e Vlerésimit t&¢ Brendshém (GVB) pérmes Koordinatorit Institucional ka mbajtur
kontakte t& vazhdueshme me Agjenciné pér Sigurimin e Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL)
gjaté t& gjithé procesit té vlerésimit né kuadér (& akreditimit. Pér (& zbatuar sa mé miré
procedurat pér vlerésimin e programeve 1€ studimit né kuadér té akreditimit té paré, u kérkua
trajnim i GVB pér veté réndésiné qé kishte ky proces. Né trajnimin ¢ GVB morén pjesé jo
vetém anétarét e GVB por edhe strukturat mbéshtetése té Institucionit duke u informuar pér
réndésing, modalitetet dhe dokumentacionin e nevojshém pér kété proces.

GVB deri né hartimin pérfundimtar t& kétij Raporti ka punuar duke réné dakord fillimisht
me:
dokumentet e nevojshém dhe mbéshtetése t& harlimit té Raportit.
zbatimit t& kritereve dhe standardeve té vlerésimit sipas standardeve shtetérore té cilésisg,
zbatimi me pérgjegjési dhe korrektési i kritereve sipas Manualit t&¢ ASCAL/ 2021 referimin
dhe evidentimin e materialeve mbi té cilat iu &shté dhéné pérgjigje plotésimit té standardeve
sipas fushave,
mbéshtetjes né Statutin e UART,

VKM-sé pér marrjen e statusit t& vecanté si i vetmi Institucion publik qé ofron programe
né fushén e artit,
» si dhe t€ gjithé akteve rregullatoré (& funksionimit té Institucionit.

Anétaré t€¢ GVB kané realizuar takime té pérjavshme me autoritet drejtuese t& UART si me
Rektorin, Dekanin e Fakultetit. anétaré té stafit akademik dhe administrativ, takime me
pérfagésues t€ studentéve duke zhvilluar bisedime, duke marré opinione dhe duke ndaré
mendimet me studenté dhe pérfaqésues té Késhillit studentor.

Momentalisht e gjithé procedura éshté¢ mbyllur dhe presim pérgjigjet pérfundimtare nga
ASCAL.

Y V V¥

YV V¥V

Aktualisht po punohet pér akreditimin e programit té Fotografisé.

Ashtu si¢ jeni né dijeni, né Fakultetin e Arteve t&¢ Bukura mé Urdhér t¢ MASR nr. 236 dt.
19.7.2021 &shté hapur Programi i Studimit, “Fotografi”, si pjesé e Departamentit t€ Arteve té
Aplikuara.

Aktualisht Programi i Studimit “Fotografi” éshté né vitin e vet t&¢ dyté dhe po punon pér
realizimin me sukses t& procesit té akreditimit sepse si¢ ju e dini sipas legjislacionit né fuqi.
programi para diplomimit (& ciklit t& paré duhet (& kalojé né procesin e ark&timit né agjencing
ASCAL.

Si rrjedhojé e hapave té nevojshém, pas kérkesés sé Departamentit mbi nisjen e progesit t€
arkétimit u ngrit Grupi i Vlerésimit té Brendshém, me shkresé Prot. 56. Dt. 19. 04. 2023, si dhe
u bé njé kérkesé pér financim drejtuar Administratores Znj. Alma Sinani, me shkresé Prot.
56/1. Dt. 19.04.2023.

4. Infrastruktura né Shérbim té Mésimdhénies dhe Kérkimit Artistiko-Shkencor

Né vazhdimési té kérkesave té pérvitshme, paraqitur nga Rektorati lidhur me projektet e
kérkimit shkencor té Fakulteteve t& Arteve, nga drejtuesi i Njésiné Bazé Arte te Aplikuara, Dr.
Ermir Hoxha né bashképunim té ngushté me disa pedagogé té stafit t¢ FAB do té riparaqitet
pérshkrimi, objektivat, qéllimi dhe njé preventiv financiar pér Projektin pér Kerl_um
Shkencor “Curriculum”, ZOQIPES

Tema dhe géllim i projektit “Curriculum” synon pikésépari humultimin shkencor dhe kuptlmm
e fenomenit t& Shkollés sé Artit né Shqipéri, si pjesé shumé e réndésishme e ndertlmlt té
identitetit artistik dhe kulturor t& artit né Shqipéri. Ky géllim do t& arrihet i ndare né dy etapa
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\
W , S

45

7\
1\ "_

RAPORTI VJETOR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 UNIVERSITETI I ARTEVE



Né fazén e paré do t&¢ mundohemi té€ kuptojmé natyrén e kétij fenomeni, népérmjet intervistave
me pedagogé aktual dhe apo té dalé né pension, bashkébisedime me protagonisté t& saj, si dhe
bashkéveprimit me disa nga emrat mé té réndésishém té shkencés vendase, né fusha si estetika,
kritika e artit, sociologjia apo dhe antropologjia. Pér té stimuluar edhe mé shumé dialogun, kéto
bashkébisedime dhe leksione té hapura, do t& pérmbyllen me njé konferencé po me kété temé,
shogéruar me njé ekspozita me vepra té Fondit té Fakultetit t&¢ Arteve té¢ Bukura. Konferenca
si z€ né vetvete ka gjetur mbéshtetjen financiare té Partnerit kryesor té projektit,
Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé.

Né fazén e dyté materiali i mbledhur nga arshivistja dhe stafi, do t& sistemohet, pérpilohet,
redaktohet e shtrohet pér njé botim mbi Historikun e Shkollés s¢ Artit né Shqipéri. Teksti do
té realizohet nga stafi i Fakultetit t&¢ Arteve té Bukura e do t€ ilustrohet me foto nga veprat e
Fondit dhe alo nga aikivat personale té pedagogéve themelues té shkolles. Ai do t& supervizohel
nga Profesorét mé né z& pjesé e stalit (& Fakultetit si dhe nga antaré té zgjedhur t&¢ Akademisé
sé Shkencave. Mé pas do kalojé né redaktim e korrektim gjuhésor pér té pasur njé produkt final
i cili respekton maksimalisht t& gjithé kriteret shkencore té kohés.

5. Aktivitete té realizuara nga Njésiné Bazé Arte te Aplikuara

Master- Class, [.eksione té Hapura, Ekspozita dhe Tryeza té rrumbullakéta.

Pérgjaté vitit akademik 2022-23 Programet e Studimit picsé e Njésisé Bazé Arte té¢ Aplikuara
kané siguruar organizimin dhe mbarévajtien e njé numri té konsiderueshém aktivitetesh. Mé
konkretisht pérgjaté vitit akademik 2022-23 jané zhvilluar:

A. Projektet artistike té realizuara pér Programet e Studimit té€ Dep. Artet e Aplikuara

Nr Produkti
Fakulteti Partnerét Data/ Vendi | Vlera (Frageeding
Book,
ISBN/Revisté)
| Workshop
2 “Soft sculptures™ workshop - FAB Harabel Korrik 2023
Ekspozité Tekstil & Modé N. Hamza Holli i
jashtém i
B UA-sé
3 Workshop dhe praktike mesimore ne FAB Maj 2023
qytetin e Shkodres, Tamare, Lepushe Tamaré,
me studentet e Tekstil dhe Mode Lépushé
Bachelor dhe Master
Prog. Stud. Teksti Modé
Drejtuar nga Prof. Najada Hamza
4 Workshop dhe ekspozité “Interlance”, | FAB Konsullata Qershor
Prog. Stud. Tekstil & Modg Drejtuar Italiane 2023
nga Prof. Najada Hamza Shkodér
5 Workshop, Fashion Performancé, FAB Vogue Italia Maj 2023
Prog. Stud. Tekstil & Modé dhe Instituti Tirané
Drejtuar nga Prof. Najada Hamza Italian i
Kulturés
6 Workshop, performancé dhe FAB Harabel, Gur | Korrik 2023
ekspozité, Prog. Stud. Tekstil & Modé gur gallery, Galeria FAB
_|—=I-Drejtuar nga Prof. Najada Hamza Petrele
) o Worbhop Ekspozité Fotografi, FAB Prill — maj
: dreﬂuah\nga Prof. Asc. Albes IF'usha 2023
< | Prog. Stud. Fotografi Dajt/ Galeria
joEle] @) FAB
S/
5 &)
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8 Tirana Castles Prog. Stud. Grafika FAB Bashkia e 23.10.2023,
Drejtuar nga Prof. As. Dr. Ardian I[sufi Tiranés FAB
MeWe lektorium.
Ejalbum
Tirana Bank
9 Pressura, Prog. Stud. Grafika FAB Smart 17.10.2023
Drejtuar nga Prof. As. Dr. Ardian Isufi Balkans -
Albania 21.10.2023,
Focus Center | Tirang —
Norway Gostivar.
CPCD
Ejalbum
10 lluzion, Prog. Stud Grafika FAB Agna Group | 22.6.2023
Drejtuar nga Prof. As. Dr. Ardian Isufi Galeria FAB
11 The 7 Talks, Prog. Stud. Grafika FAB UNYT 1.11.2022 -
Drejtuar nga Prof. As. Dr. Ardian Isufi Agjencia 18.1.2023
Kombetare e | Lektoriumi
Rinisé FAB
Kongresi UNYT
Rinor
Kombétar
Tirana
European
Youth Capital
22
MeWe
The 7
Chambers
12 Decode Creativity Workshop — FAB Agna Group | 3.5.2023 -
Grafika e Animuar 1.6.2023
Prog. Stud. Grafika Lektoriumi
Drejtuar nga Prof. As. Dr. Ardian Isufi FAB — Agna
Group
Headquarter
S:
POSTER EXHIBITION-MIGR A FAB GAT 28.11.2023
TION Bashkia e -
International Poster Festival - 3°rd Tirangs 13.12.2023
Edition GAT
“T& prekésh té padukshmen” Bujar FAB COD 3:11.2023
Luca ‘Artist Talk’. ' COD
Fraktura Legacy FAB Konrad 27.5.2023
Workshop, dikutime, prezantim Adenauer Bugru i
dokumentari, summer school etj. Stiftung Spagit
Ejalbum
MeWe
“EUROPA IME” The Purpose of Art | FAB Europe 29.3.2023
is the Fight for Freedom. House Tirana | Europe
Master Class Ejalbum House
MeWe Tirana
13 Workshop né Himara, eksperimentim | FAB Maj 2023
né natyré me fotografi dhe video, Himaré
drejtuar nga Vladimir Myrtezaj Prog.
Stud. Multimedia
14 Worksho me temé “8h, 59 m, 27 s” FAB Qershor
kérkim dhe eksperimentim né 2023 Galeria & BEN
mediume té ndryshme Prog. Stud. FAB L\j('\/ \{7
Multimedia & wH
T N\ )
| __":: (v
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6. Galeria FAB / Aktivitetet artistike

6.1 Pérgjaté vitit 2022-2023 jané realizuar kéto aktivitete

9 — 18 janar 2023

Ilir Bala, i ftuar

31 - Janar — 14 shkurt 2023

ABBA Lecce FAB, Pjeter Guralumi dhe Qendra “Harabel”

15 shkurt — 1 mars 2023

Ardian Pepa .. pedagog

3 mars - 13 mars 2023

17 mars — 30 mars 2023

Orion Shima, Deteve me Ngjyre Vere, (pedagog). kuruar nga
Parid Teferici

| Viktor F erraj Personale pedagog, kuruar nga Petraq Papa

4 prill - 18 Prill 2023

19 prill - 26 prill 2023

Kreshnik Xhiku personale , pedagog, kuruar nga Ardian Kapo

Atelier piktura e kavaletit ekspozita e vitit

1 maj— 18 maj

Artan Peqini personale

20 maj — 1 korrik

Atelier ekspozita

11- 18 korrik

Diplomat

1 — 12 shtator 2023

Vangjo Vasili personale

15 — 25 Shtator 2023

Ardian Devolli personale

27 shtator — 08 tetor 2023

Mumtaz Dhrami pedagog personale

11 tetor — 31 tetor 2023

Gazmend Leka / Abel / Personale

6 — 16 néntor 2023

Helidon Haliti, pedagog, personale

20 néntor - 30 néntor

Grupimi Néntori

11- 21 Dhjetor

Udhét 5 ekspozita e pedagogeve té shkollés

6.1. Té dhéna mbi aktivitetet né Galeriné FAB né kété periudhé

1. Galeria e zhvillon aktivitetin e saj kryesisht gjaté kalendarit t& vitit akademik. Evidentohen

mesatarisht rreth 20 aktivitete né njé vit akademik.

2. Frekuentueshméria e saj varion né rreth 300 vizitoré pér aktivitet, prej té ciléve 20 % jané

pedagogg, 50 % studenté dhe 30 % artdashés.

N .Ktyc,Sisht rreth 90 % e kétyre aktiviteteve jané angazhim i Fakultetit t& Arteve t€ Bukura,
‘27" ku pérfshihen performanca (& studenteve, ekspozita personale té pedagogéve, ekspozita té
_," atelieye apo dhe ekspozita te studenteve te ketu fakulteti. Pjesa tJeter e aktiviteteteve

orgamzohen nga artisté e kuratoré gé operojné jashté institucionit si dhe individé t&

’-{,\ ndryshem_qe shprehin déshirén té ekspozojné veprat e tyre.

\’,’ J’ rr" ,“~
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4. NEé njé vit kalendarik, galeria arrin njé numér maksimal vizitorésh né rreth 5000 persona,
pér rreth 20 ekspozita.

5. Kapaciteti i saj maksimal arrin né 150 - 200 persona pér inagurime, kjo né varési té
aktivitetit dhe punimeve gé ai ofron.

6. Pasqyrimi i aktivitete né media e shkruar dhe audio vizive ka gené maksimal, duke pasur
parasysh qé€ pér secilin prej tyre njoftohen né ményré direkt dhe elektronike mbi 30
gazetaré.

7. Aktivitetet e Galerisé FAB pasqyrohen rregullisht né rrjetet sociale Facebook, Instagram,
si né faqet e saj zyrtare ashtu dhe ato t& UA.

7. Céshtje (é Tjera

Problematika 1. Konstatohet pérséri mungesa e mbéshtetjes financiare & pedagogét duhet
t€ gé€zojné né funksion té njé zhvillimi normal té aktivitetit artistik dhe shkencor. Konkretisht,
t€ gjitha pjesémarrjet e stafit akademik né konferenca shkencore, aktivitete ekspozitash etj, jané
mbuluar me shpenzimet e veté stafit akademik ose me fonde té siguruara nga kéta té fundit
népérmjet aplikimive né donatoré té ndryshém. E njéjta problematiké vérehet edhe pér
financimin e botimeve té studimeve, perkthimeve té stafit akademik.

Zgjidhja 1. Lidhur me problematikén I, sugjerojmé qé té krijohet mundésia ¢ njé fondi t&
dedikuar pér t&¢ mbuluar shpenzimet e pjesémarrjes sé stafit akademik né konferenca dhe
aktivitete artistike né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Gjithashtu propozojmé qé Universiteti i Arteve té sigurojé njé fond t& mjaftueshém pér botimin
e njé reviste shkencore e cila mund té publikohet dy heré né vit.

Mbi analizén e vitit akademik 2022-2023 veprimtarisé mésimore shkencore e artistike né
Departamentin e Pikturés.

Fakulteti i Arteve t&€ Bukura, Departamenti i Pikturés, pér realizimin e misionit dhe qéllimit t&
tij gjaté vitit shkollor 2022 - 2023. ka pasur njé angazhim tepér profesional né aspektin
pedagogjik né shérbim té studentéve si dhe né harmonizim té ploté pér kualifikimin e tyre né
aktivitetet artistike.

Vémendja kryesore ka gené tek rritja e cilésisé sé¢ mésimdhénies népérmjet adaptimit té
njohurive bashkékohore né progesin pedagogjik, duke pérfshiré dhe realizimin cilésor t&
projekteve artistike dhe shkencore né fushén e arteve pamore. Departamenti i Pikturés ka
gérshetuar cksperiencén e gjaté pedagogjike (€ stafit akademik me tendencat mé té fundit t&
artit, duke u béré lider i prurjeve bashkékohore qé konkurrojné garté jo vetém realizimin e
objektivave pér arritjen e misionit toné, por gjithashtu evidentojné institucionin si gendra
kryesore e arsimit t& larté né fushén e arteve pamore, me prezantime studentore t€ réndésishme
kombétare dhe ndérkombétare, si dhe me orientim drejt punésimit né tregun e punés.

FAB-DP, pér vitit shkollor 2022 - 2023 né planin e objektivave strategjike, ka ndérthurur planet
mésimore me eksperiencat pedagogjike ndérkombétare qé lidhen me programin ERASMUS +,
duke sjellé risi informacioni dhe analize pér t'u pérshtatur mé sé miri me strukturat e shkollave
europiane, né shkémbimin ndér universitar ndérmjet pedagogéve dhe studentéve.

Fokus i réndésishém ka qené pérshtatshméria e njohurive akademike né funksion té aktivitgtit
kulturor dhe artistik, q¢ vjen si rezultat i informacioneve t€ detajuara e t€ trajtuara népérmjet

stafit pedagogjik né programet pérkatése té studimit, duke i dhéné fakultetit tonéjofve‘t;ér'n \{le@ >
me réndési akademike, por edhe funksionin e njé gendre t& hapur dialogu dhe komunlkl,m]\‘\per <

edukimin artistik.
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2. Veprimtaria Mésimore

Pér vitin akademik 2022-2023, progesi mésimor ka nisur mé 17.10.2022 (niveli bachelor) dhe
7 néntor (niveli master) dhe ka pérfunduar né shtator 2023. Sezonet e provimeve pérgjithésisht,
jané zhvilluar né pérputhje me strukturén e vitit akademik. N& sezonin e dimrit ato u zhvilluan
mes datave 20.02.2023 -5.03. 2023, ndérsa né até gershorit 16.06.2023 - 16.07.2023 dhe ai i
vjeshtés 1.09.2023 - 30.09.2023.

Kryesisht mésimi, procesi i provimeve dhe ai i diplomimeve &shté zhvilluar né¢ ményré té
rregullt dhe nuk jané shénuar incidente domethénése qé té kené penguar apo véshtirésuar
zhvillimin normal té tyre. I gjithé procesi i mésimit, provimeve dhe diplomave &shté vézhguar
nga afér prej Koordinatoreve té Programeve Studimore dhe Pérgjegjési i Njésis¢ Bazé.

a. Mbi provimet e mbartura

e Pér provimet e mbartura té cilat duket se paragesin njé numér té kufizuar studentésh,
pedagogél 1espektivé 1espektuan datat dhe kohen e pércaktuar, duke garantuar njé
mbarévajtje sa mé t€ miré t€ gjithé procesit t& provimit, si né rastet e zhvillimit te tij me
shkrim, me gojé apo e kombinuar.

NEé rastet kur ato do e kalonin numrin e pércaktuar té studentéve, u rekomandua ndarja e
tyre né grupe. Kjo solli zhvillimin e provimit né dy orare t€ ndryshme, por brenda t& njéjtés
daté.

“Fakultetet e UART té organizojné konsultime né léndét speciale té cilat jané provime né
ciklin e paré dhe té dyté té studimeve. Konsultimet té zhvillohen né klasa, studio, atelie apo
salla né ményré individuale ose dhe né grupe té vogla studentésh né orarin e pércaktuar nga
departamenti pérkatés.”

Mbi sezonin e provimeve:

- U publikuan datat e provimeve t& mbartura dhe atyre pérfundimtare té vitit akademik 2022-
2023.

- Pér provimet teorike, si t¢ mbartuara, apo ato pérfundimtare pedagogét respektivé pércaktuan
modelin mé t€ pérshtatshém pér zhvillimin me sukses té progesit.

- Né& rastet kur provimi u zhvillua me shkrim né Lektorium u morén masa qé numri i studentéve
t€ mos i kalojn€ 20-25 studentéve, dhe secili prej tyre t€ vendoset né njé rresht mé vete né
formé t& kryqézuar né skajet e rreshtit.

Mbi shikimin e punéve né atelier

Sezoni i provimeve t€ verés né nivelin Bachelor u hap né dt.19 gershor ndérsa diplomimi u
zhvillua né dt. 5 korrik 2022.

Sezoni i provimeve t&€ verés né nivelin Master u hap né dt.15 gershor ndérsa diplomimi u
zhvillua né dt. 8-13 korrik 2022.

Procesi né térési u zhvillua normalisht.

Ndérkohé& me vendim té Senatit t&¢ UA me nr. 11, dt. 21.06.2021 mbi “Disa ndryshime né
rregulloren e ciklit t€ paré t& studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe rregulloren e Ciklit t&
; .}\.’dyte t¢ studimeve me kohé té ploté Master né UART pér vitin akademik 2022-2023.

-~ Pé] knJlmm e mundésisé (¢ dhénies sé provimeve pér té gjitha léndét duke pérfshiré dhe ato
spec1ale né'tre sezone u bé e mundur hapja e Sezonit té Vjeshtés:

/.‘" o
"/
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Pas shpalljes s¢ datave, procesi i provimeve dhe diplomimit né ciklin e paré té studimeve me
kohé t& ploté Bachelor dhe e Ciklit té dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master u zhvillua me
sukses né datat 12 - 30 shtator 2022 sipas kalendarit té strukturés vjetore.

2. Ngarkesat dhe orét mésimore

Me fillimin e vitit akademik 2022-2023, Njésia Bazé e Pikturés ka realizuar shpérndarjen e
ngarkes€s mésimore t¢ stafit akademik me kohé t& ploté dhe afat t¢ pacaktuar dhe né
vazhdimési t€ atij me kohé té pjesshme dhe afat té caktuar. Ngarkesa mé&simore pér vilin
akademik 2022-2023 né Njésiné Bazé té Pikturés ka rezultuar njé total prej 4500 orésh.

Té gjithé pedagogét me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés mésimore
né pérputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén
Meésimore té Personelit Akademik né [nstitucionet e Arsimit 1é Larté. Pérsa i pérket stafit
akademik me kohé t& pjesshme, konstatohen raste me tejkalim norme dhe kéto shkojné deri né
50% sipas udhézimit té sipérpérmendur.

Departamenti i Pikturés - DP

Ne vitin akademik 2022-2023, Departamenti i Pikturés né FAB ka vazhduar punén akademike
pér zbatimin e programeve pérkatése té studimit. Duke patur parasysh géllimet dhe objektivat
kryesore t& kétyre programeve, stafi pedagogjik ka punuar me pérkushtim dhe seriozitet.
Né kété vit akademik u thellua kérkimi artistik dhe eksperimentimi akademik, né mbéshtetje té
zhvillimeve dhe risive bashkékohore té skenés artistike ndérkombétare. Kétij qéllimi i kané
shérbyer edhe marrédhéniet dhe eksperiencat e ndryshme me shkolla dhe personalitete jashté
kufijve, vizitat dhe workshopet e organizuara nga dekanati dhe fakulteti né pérgjithési, por edhe
nga Departamenti né veganti.
Kété vit akademik, nga bashképunimi i universitetit toné me partnerét evropianég, italian€ e
spanjollé, népérmjet Programit Erasmus + REACH si dhe partneréve té tjeré, brenda dhe jashté
vendit u mundésua “Shkolla e paré Verore™ “HANDS ON” Departamenti i Pikturés, Programit
t€ Pikturés Monumentale, Konservim/Restaurimi. u pérfaqésua nga katér studenté - Geol Voci,
Roksana Manxi, Eni Duka dhe Anrol Shukulli. Shkolla Verore u zhvillua né qytetin e Fierit
(Apolloni), Shkodér (Universiteti i Shkodrés) dhe Tirané (Universiteti i Tiranés). Pjesé e kétij
aktiviteti ishin dhe studenté nga Universiteti i Bolonjés (Itali) si dhe nga ai i Escuela de
Conservation y Restauration de Galicia, Pontevedra (Spanjé)
Pér vitin akademik 2022 — 2023, Departamenti i Pikturés diplomoi 87 studenté né t€ dy ciklet
e studimit, Bachelor 50 studenté dhe Master 37 studenté me njé paragqitje t¢ kénaqshme dhe
rezultate t€ mira artistike.
Sa i takon punés né atelie dhe realizimit té detyrave e projekteve t& dhéna, né pérgjithési mund
t€ thuhet se jané realizuar objektivat e paracaktuara né nivel t& kénagshém, por gjithsesi edhe
kété vit akademik, disa mangési né infrastrukturén mbéshtetése kané tendencén té kthehen né
mangeési kronike, pér té cilat duhen marré masat e nevojshme qé t& pérmbyllen. T tilla do t&
ishin:
- mungesa e mjediseve optimale pér punén né klasé. né programin e studimit Pikturé
Kavaleti, sipasojé e numrit t&¢ madh t& studentéve pér njé total prej 34 studentésh né Ciklin
e Paré dhe 15 pér Ciklin e Dyté;
- cilésia e modeleve, njé problem i kahershém, qé ka té béjé me pagesén e ulét t€ modeleve;
- mungesa e laboratorit t& Pikturés sé Kavaletit, e njé mjedisi té dyté mésimor, apo supomt

teknik dhe material pér 1éndén e Teknologjisé sé Pikturés dhe até t&€ Imazhit L)lg]ltal S

Kéto mangési i kemi evidentuar prej kohésh dhe presxm té fillojné té permbushen, né sherblm W

t€ rritjes sé métejshme té interest t& studentéve pér mésimin dhe cilésisé sé mésxm gihen,les ne
pérgjithési. 12 N\ )
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Po késhtu, kérkohet njé angazhim mé kémbéngulés i organeve drejtuese té Fakultetit sa i takon
realizimit dhe mbéshtetjes financiare pér praktikat mésimore Brenda vendit, si edhe pér vizita
t& shkurtra mésimore né vendet fginje.

Si rezultat:

Me gjithé pérpjekjet serioze té stafit akademik pér realizimin e programeve té studimit, mbetet
ende mjaft puné pér tu béré né drejtim ¢ mbéshteljes logjistike dhe bazés materiale, né zbatim
té detyrimeve dhe kritereve qé kérkon Procesi i Bolonjés.

Ngarkesa mésimore vjetore pér personelin akademik ne institucionet e arsimit te larte.
Analizé e Departamentit té Pikturés né Fakultetin e Arteve té Bukura pér vitin akademik 2022-
2023, mbéshtetur né ligjin e arsimit té larté 80/2015 dhe urdhéresés nr. 29, date 10.09.2018.

e Ngarkesa mésimore vjetore pér personelin akademik me kohé t& ploté né auditor
brenda IAL éshté:

a) Kategoria Profesor 140 or€;

b) Kategoria [.ektor 165 ore;

c) Asistent Lektor 195 org;
(Cdo oré e realizuar n€ auditor mbi kété pércaktim éshté oré suplementare e cila pérllogaritet
sipas koeficienteve dhe paguhet e ploté nga [AL-té. Orét suplementare né auditor nuk mund
t€ jené mé shumé se 200 oré. N€ raste specifike me propozim t€ drejtuesit t& njésisé€ bazé she
miratimin e drejtuesit té njésisé kryesore, personeli akademik me kohé té plot¢ mund t&
mbulojé dhe 100 oré né auditor mbi limitin 200 oré. Udhézim Nr. 29, date 10.09.2018

e Personeli akademik me kohé té pjesshme mund t& mbulojé ngarkesén vjetore né
auditor:

a) Kategoria Profesor 120 oré;

b) Kategoria Lektor 120 orég;

c) Asistent-Lektor 120 oré.

Personeli akademik me kohé té pjesshme nuk mund té keté oré suplementare. Ky personel
paguhet deri né ngarkesén maksimale té pércaktuar né auditor.

Programet e Studimit

Viti i I-ré / Bazat ¢ Formimit té Pérgjithshme.
Viti i bazave t& pérgjithshme &shté vit i detyrueshém pér studentét qé sapo hyjné né Fakultetin
e Arteve t€ Bukura, duke pasuruar njohurité e tyre fillestare dhe zhvilluar kreativitetin artistik.

Teoria e Ngjyrés

Népérmjet “Teorisé s€ Ngjyrés” studenti duhet t& njohé dhe té asimilojé bazén e gramatikés
dhe t& sintaksés sé€ ngjyrés. Ky proces trajton shumé nga problemet e ngjyrés g€ pozohen para
njeriut dhe pikturés, si né planin praktik e ngushtésisht profesional dhe né até metodik e
intelektual.

Népérmjet njohurive q&€ merr, studentit i krijohet mundésia t€ mos ta konceptojé ngjyrén si njé
realitet t€résisht. individual, por si njé unitet t& pa kontestueshém, qé lind nga eksperienca
pédagogjike,gihé"—-‘f‘zbulimet” artistike, dy tendenca themelore né formimin e personalitetit. Duke
‘marré kéto njohuri, studenti, ekuilibrin objektiv t& ngjyrés e modelon me koshiencén e njé
- ekuilibéri subjektiv dhe hedh hapin e paré né projektimin e vet dhe t& laboratorit t€ tij krijues.

_Véllimi né Hapésiré
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Qéllimi i kétij kursi &shté té familjarizojé studentét me marrédhénien estetike t€ véllimit dhe
hapésirés né konceptin 3-dimensional. Ky program ka objektiv themelor qg t& zhvillojé dhe t&
rris€ kapacitetin e komunikimit té studentit né pérmjet gjuhés artistike (imazhit). Ky program
realizohet népérmjet ushtrimeve, detyrave, projekteve dhe bisedave teorike. Bisedat teorike
kané pér géllim qé studentét t& pérvetésojné konceptet bazé té kompozimit (elementét e tij,
gjuhén vizuale).

Kompozimi dhe Teoria e Ngjyrés

Lénda zhvillohet né vitin ¢ pare dhe merr pérsipér (& ofrojé njohurité fillestare mbi mundésité
gé ofron kompozimi né procesin krijues (detyra, projekte).

Me ané t€ leksioneve dhe shembujve nga historia e artit bashkékohor, i prezantohen studentit
mundésité dhe cilésité q¢ mbart [¢nda, si: masa, hapésira, figuracioni, ritmi, dimensioni.
Qéllimi yné &shté qé té vendoset njé process komunikimi krijues me studentét, ku lénda
shtjellohet hap pas hapi dhe mbéshtetet mbi propozimet e projektet qé ata sjellin. Gjithashtu,
lénda synon té nxisé géndrimet personale mbi etikén dhe estetikén ndaj kompozimit né
sipérfaqet e sheshta dhe mbi rolin e imazhit dhe figurés né procesin krijues.

Nudo

Programi i Nudos zhvillohet ¢do dité té javés dhe &shté i detyruar pér te gjithé studentél e kuwsit
té paré. Q&llimi kryesor i tij éshté kontakti i studentit me natyrén, figurén e njeriut, njohjen dhe
interpretimin mbi té. Programi synon té aftésojé studentét me mjetet shprehése, gjuhén plastike
dhe veganérisht t& nxisé géndrime individuale dhe bashkékohore t& shprehjes né raportin qé
vendoset midis modelit, studentit e mjeshtérisé.

Norma Mbi Ngarkesa Mbi Ngarkesa
Emér, mbiemér norma | Mesimore norma mésimore
U-29/18 | + U-29/18 | aktuale
Prof. Artan Peqini 70 200 270 110 180 oré
As. Lektor Gentian Tabaku 195 200 395 165 360 oré
As. Lektor Orlis Vathi 195 200 395 105 300 oré
As. Lektor Artan Buca 195 200 395 105 300 oré
As. Lektor Shpétim Kérgova 195 200 395 105 180 oré
Doktor Merita Selimi 165 200 365 75 120 oré
As. Lektor Dea Tili 195 200 395 225 420 oré

Gjithésej 1860 oré

Atelje e vitit té€ paré. Oré mbi normé

Prof. Artan Peqini 110 oré
As. Lektor Gent Tabaku 165 oré
As. Lektor Orlis Vathi 105 oré
As. Lektor Artan Buca 105 oré
As. Lektor Shpétim Kérgova 165 oré
Doktor Merita Selimi 75 oré

As. Lektor Dea Tili 225 oré

Totali 950 oré

Programi i studimit Pikturé Kavaleti /qn

<
/ "R

Né programin e Pikturés, pér Ciklin e Paré té Studimeve BA, objektivi kryesor eshte formimi -
i kompetencave artistike dhe profesionale té kualifikuara té studentit, qé mei‘rf né: kon31derate
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pluralizmin e gjuhés dhe pértéritjen e teknikave dhe respekton e nxit kérkimin e tij vetjak.
Vémendje i kushtohet sa teknikave tradicionale aq edhe gjuhéve té reja té shprehjes artistike.

Puna né atelier bazohet kryesisht né realizimin e projekteve, té cilat béhen shkak pér té dale né
analiza, diskutime dhe trajtime teorike mé t&é pérgjithshme.

Cikli formues dy-vijegar MA, konsiderohet i dobishém pér té thelluar njohurité e fituara né
Ciklin e Paré BA dhe pér t& ndértuar njé marrédhénie té drejté e logjike mes disiplinave t&
ndryshme té artit, me synimin pér té pérvetésuar lidhjen mes traditave gjuhésore dhe atyre mé

té reja.

Toleranca krijuese &shté kusht i domosdoshém pér krijimin e njé procesi intcraktiv, né shérbim
t€ krijimit té€ njé atmosfere sa mé té shéndetshme artistike.

Né pérfundim té kétij program dy-vjecar, studenti mbron diplomén me njé project konkret né
njé nga teknikat e trajtuara prej tij gjaté dy viteve, e pérzgjedhur nga pedagogét né procesin e
punés, duke patur parasysh prirjen individuale té secilit.
Té diplomuarit e kétij programi mund (& zhvillojug aktivitet profesional né fronte té

ndryshme, si né krijimtaring e lité, ashtu edhe né fusha t&¢ ndryshme estetike dhe artistike té&

komunikimit pamor.

Angazhimi i personelit akademik.

Norma + 200 oré mbi normé = Ngarkesa Mésimore

Programi i Studimit, Pikturé Kavaleti.

Mbi Ngarkesa Mbi Ngarkesa
Emér, mbiemér Norma | norma | Mésimore | norma | mésimore
U-29/18 | + U-29/18 | aktuale vjetore
Prof. Asc. Edmond Gjikopulli 140 200 340 160 300 oré
Dr. Zef Paci 165 200 365 105 270 oré
Dr. Merita Selimi 165 - - - 240 oré
As. Lektor, Shpétim Kércova 195 - - - 180 oré
As. Lektor, Hari Aleksi (Dep.Art Aplikuara) 195 ) ) ) 150 oré
As. Lektor, Helidon Haliti (Dep. Pik. 195 i ) ) 120 oré
Monumentale)
As. Lektor, Zigrida Sulaj (e ftuar) 120 - % - 120 oré
As. Lektor, Betina Sharavolli (e ftuar) 120 - - - 120 oré
Gjithésej 1500
Atelie e Pikturés Kavaletit Oré mbi normé
Prof. Asc. Edmond Gjikopulli 160 oré
Dr. Zef Paci 105 oré
D Metita Spahija
Aq Lektor, %ﬁp\étlm Kérgova -
/& As. Lektm Hehdon Haliti
> As. Lektor Lektgr Hari Aleksi
'\ Z As. Lek{or Zlgl“rda Sulaj (e ftuar)
f” h ANE "‘*,"
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As. Lektor, Betina Sharavolli (e ftuar) 2

Programi i studimit Pikturé Monumentale

Programi i atelierit t& Pikturés Monumentale zhvillohet né dy drejtime bazg, Pikturé Murale
dhe Pikturé né Transparencé.

Ky program né nivelin Bachelor ofron njohuri mbi procese artistike, q¢ kané& t& bé&jné me
integrimin e veprés sé artit né arkitekturé, né mjedise té jashtme dhe té brendshme. Po aslhitu,
konsiston né zhvillimin e proceseve krijuese té studentit, duke e pasuruar gjuhén pamore me
mjete e teknika alternative e bashkékohore té shprehjes artistike.

Programi i nivelit Master éshté i orientuar né thellimin e studimeve té edukimit artistik, me
nivel mé té larté profesional, ku pérparési mbetet kreativiteti i orientuar drejt fenomeneve,
risive apo prurjeve artistike bashkékohore.

Programi zhvillon potenciale profesionale duke evidentuar specifikat individuale t& studentéve.
Piktura Monumentale bashkéshogéron zhvillimet socio-ekonomike e urbane né sintez&€ me
arkitekturén, ku larmia e teknikave t& aplikimit t& kétij arti integrohet si njé proces pamor unik
e me impakt t& spikatur publik. Kéto njohuri e b&jné studentin té angazhuar né sfida e
veprimtari konkrete si dhe e bén até té afte e (¢ aksesueshém né (regun e punés.

Programi i Studimit, Pikturé Monumentale.

Emér, mbiemér Norma Mbi Ngarkesa Mbi Ngarkesa
norma | Mésimore | norma mésimore

U-29/18 | +U29/18 aktuale vjetore

Dr. Mikel Temo 90 200 290 445 585 oré
As. Lektor, Helidon Haliti 195 200 395 135 360 oré
As. Lektor, Ermal Babogi 195 200 395 210 405 oré
As. Lektor, Ilir Kaso 195 200 395 45 240 oré
Prof. Fatmir Miziri 120 - - - 120 oru

Gjithésej 1710 oré

Atelje e Pikturés Monumentale Ore mbi normé

Dr. Mikel Temo 445
As. Lektor, Helidon Haliti 135
As. Lektor, Ermal Babogi 210
As. Lektor, Ilir Kaso 45

Prof. Fatmir Miziri (i ftuar) -
Totali 835

Si¢ shohim dhe nga tabelat e vlerésimit t& ngarkesave mésimore pér ¢do pedagog me kohé t&
ploté, mbartin gjithashtu dhe njé ngarkesé shtesé té pagueshme deri né masén 200 oré€.

Té gjithé pedagogét me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbi normés
mésimore né pérputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Vepnmtar;ne d(?e
Ngarkesén Mésimore té Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit té Larte ‘

r‘z"-

N\
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Bazuar né konsultimet e mbajtura me pedagogét dhe konsultimet e heré pas hershme té
regjistrave mésimore, rezulton se objektivat e secilés prej léndéve, né programet e studimit
prané Njésiné Bazé Departamenti i Pikturés, jané realizuar né pérputhje me parashikimet e
syllabuseve té léndéve respektive.

Pérgjaté vitit akademik 2023-24, jané parashikuar ndryshime té Planeve Mésimore né Ciklin e
I dhe né Ciklin II, né kuadér té té cilave, kurrikula mésimore duhet té€ pérmirésohet dhe
pérshtatet me tregun e punés dhe ofertés, né disa léndé specifike pér programet e studimit
respektiv.

Né lidhje me hapjen e studimeve té Ciklit III q& ¢ojné né fitimin e gradés Doktor, bazuar
shkresés Nr. 3708 prot, daté 02.04.2019 t&¢ MAS, dhe shkresén e Rektorit t&¢ UA Nr. 360/1 Prot,
dat¢ 09.04.2019, me tonén Nr. 138 prot., daté 09. 04.2019, prané Njésisé Bazé Arte té
Aplikuara u ngrit grupi i punés i cili punoi pér plotésimin e dosjes dhe aplikimin ne MASH.
Aktualisht procesi i hapjes sé projekt propozim pér hapjen e programit t€ studimit
doktoraturé “né artet pamore” pret miratimin nga Ministria e Arsimit.

3. Procesi i Vlerésimit té Brendshém né kuadér té akreditimit t&€ programeve té studimi
té ciklit té Dyté Master né Arte, n¢ FAB.

Raportet e Vlerésimit t¢ Brendshém né kuadér té akreditimit (€ (re programeve té studimit:
4) Master i Arteve Pikturé Monumentale dhe Mésuesi

5) Master i1 Arteve Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi
u hartuan dhe mbéshtet né pérputhje té ploté me:

» Ligjin e Arsimit t&€ Lart¢ 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&€ Larté n¢ Republikén e Shqipérisé”.

» VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té€ ofruara nga
institucionet e arsimit t& lart€”, i ndryshuar me VKM Nr. 185, daté 25.03.2021 “Pér
ndryshimin e VKM Nr. 41, daté 24.01.2021”.

» Manualin mbi “Procedurat dhe Afatet pér Vlerésimin e Cilésisé né kuadér t&€ akreditimit t&
Institucioneve t&€ Arsimit té Larté dhe programeve té studimit™ viti 2017, seksioni Nr. 3.
“Procedura pér vlerésimin e programeve té studimit né kuadér t€ akreditimit t€ paré
periodik”™.

VKM Nr.824, daté 24.12.2021 “Miratimin e kodit té cilésisé sé arsimit té larté”.
Udhézimi Nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit
akademik né institucionet e arsimit t& lart¢” i ndryshuar me Udhézimin e MASR Nr. 37
date 4.12.2018, “Pér njé ndryshim né Udhézimin Nr. 29 daté 10.09.2018”.
» Udhézimine MASR Nr.52, daté 03.12.2015 “Pér pércaktimin e niveleve té gjuhéve t& huaja
dhe té testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet e studimit t€ ciklit té€ dyté dhe t&
treté né€ institucionet e arsimit t¢ larté” i ndryshuar me udhézimin Nr.11 daté 10.04 2017.
» Akteve ligjore dhe nén ligjore né fuqi si dhe akieve té tjera rregullatoré t&€ Universitetit t&
Arteve.
> Statutit t¢ UART té Miratuar me Urdhér t¢ MASR Nr. 319, daté 13.09.2021 “Pér miratimin
e Statutit t&€ Universitetit t& Arteve”.
> _Vendlmlt té Késhillit t& Ministrave Nr. 145, daté 10.03.2021, “Pér dhénien e Statusit té
s v‘c‘:e;ant;a Universitetit t& Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit té larté né fushén e
;,{j';:'{*i" _arteve né Republikén e Shqipérisé”.
{ & R portet u hartuan nga Grupet e Vlerésimit t& Brendshém pér tre programet e studimit. Ato u
(< ngrltén me urdher t€ Dekanit t&¢ FAB pé&r kété proces me Shkresé Nr. 27 prot., daté 04.03.2022
\= I\/th ngmjen '€/ grupit t€ punés pér vlerésimin e brendshém, né kuadér t€ akreditimit t&
L '\“ programeve ;éstudnmt té ciklit t€ dyté Master”, dérguar Departamentit té Pikturés. Pérveg kétij
\’ grupr‘;\rftenfrdher t&€ Dekanit me Nr. 30 prot., daté 23.05.2022 “Mbi ngritjen e Grupit t& Punés

Y ¥

56
RAPORTI VJETOR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 UNIVERSITETI I ARTEVE

—

. | [



pér Akreditimin e Programeve Master”, pér t& pérmirésuar performancén né Programet e
Studimit pérkatés, u caktuan dhe 4 ndihmés kordinatoré. Pér kéto programe studimi né Dep.
Té Pikturés kordinator Dr. Mikel Temo, Dr. Majlinda Hala. Prof, Asc. Edmond Gjikopulli, Dr.
Zef Paci.

Pérbérja e grupeve té Vlerésimit té¢ Brendshém pér programit e studimit Master siguronin
pérfaqésimin e stafit akademik, ndihmés akademik dhe atij administrativ si dhe studentéve n&
Departamentin e Pikturés. Né ngritjen e kétyre grupeve jané mbajtur né konsideraté kritere qé
lidhen me aftésiné profesionale; integritetin; objektiviteti, njohja e bazés ligjore dhe e kodit t&
cilésis€¢, memoria historike dhe institucionale, aftésia dhe mundésia e mbledhjes sé&
informacionit né kohé dhe me pérgjegjési.

Grupel ¢ Vlerésimit ¢ Brendshém (GVDB) pérmes Koordinatorit Institucional ka mbajtur
kontakte t& vazhdueshme me Agjenciné pér Sigurimin e Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL)
gjaté t& gjithé procesit té vlerésimit né kuadér (& akreditimit. Pér t& zbatuar sa mé miré
procedurat pér vlerésimin ¢ programeve (€ studimit né kuadér t¢ akreditimit t& paré, u kérkua
trajnim i GVB pér veté réndésiné qé kishte ky proces. Né trajnimin e GVB morén pjes€ jo
vetém andtarél ¢ GVB por edhie strukturat mbéshtetése t¢ Institucionit duke u informuar pér
réndésing, modalitetet dhe dokumentacionin e nevojshém pér kété proces.

GVB deri né hartimin pérfundimtar t& kétij Raporti ka punuar duke réné dakord fillimisht me:

dokumentet e nevojshém dhe mbéshtetése té hartimit t& Raportit,

zbatimit t& kritereve dhe standardeve t& vlerésimit sipas standardeve shtetérore t€ cilésisg,
zbatimi me pérgjegjési dhe korrektési i kritereve sipas Manualit t¢ ASCAL/ 2021 referimin
dhe evidentimin e materialeve mbi té cilat iu &shté dhéné pérgjigje plotésimit té standardeve
sipas fushave,

mbéshtetjes né Statutin e UART,

VKM-sé pér marrjen e statusit t& veganté si i vetmi Institucion publik qé ofron programe
né fushén e artit,

» sidhe t€ gjithé akteve rregullatoré té funksionimit té Institucionit.

Anétaré t&¢ GVB kané realizuar takime té pérjavshme me autoritet drejtuese t€¢ UART si me
Rektorin, Dekanin e Fakultetit, anétaré té stafit akademik dhe administrativ, takime me
pérfagésues té studentéve duke zhvilluar bisedime, duke marré opinione dhe duke ndaré
mendimet me studenté dhe pérfaqésues té Késhillit studentor.

Momentalisht e gjithé procedura éshté mbyllur dhe presim pérgjigjet pérfundimtare nga
ASCAL.

Y'Y

Y V

Njé aspekt tjetér i procesit mésimor éshté dhe praktika mésimore njé proces njohés qé
zhvillohet nga ¢do program studimi dhe lidh organikisht formimin e studentit me realitetin
jashté auditorit universitar. Studenti gjaté praktikave mésimore, inkurajohet t& pérdoré gjithé
kapacitetin e tij njohés né shérbim té té tretéve apo dhe atij vete, né ményre t€ pavarur dhe
direkt. Praktika mésimore, apo ajo profesionale e vendos studentin né kushtet e marrédhénieve
né€ puné dhe bén lidhjen midis njohjes dhe kérkesés sé tregut.

Mbas pérfundimit t& studimeve Bachelor dhe Master studentét tané jané t& kualifikuar t&
punésohen né bazé t& kérkesave té tregut e t& japin kontributin e tyre sipas fushave pérkatése
té edukimit.

- Sé fundmi, Atelieja e Pikluiés Monumnentale u pasurua nga njé laborator i ri i ﬁnancual
nga program Erasmus + REACH. Ky laborator, i paisur me aparaturat dhe akseson:ét The &

avancuar t& kohés, duhet t& béhet njé nga hapésirat mé té€ réndésishme & apllklrmt té
teknologjive bashkékohore té restaurimit té pikturave murale, mozaik, aﬁesk al’ seco,\
vitrazh, qeramiké, gur, dru, etje. Ky laborator ne ményré te ngutshme, ker‘kon srstemm £)

\. \ .“ x _.,;
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mundshém né njé nga hapésirat e studiuara dhe pérshtatur né pérputhje me kérkesat teknike
té tij.

Si fillim njé staf prej dy pedagogésh nga Atelie e Pikturés Monumentale u specializuan pér
kéte géllim, si me trajnime on-line, ashtu dhe népérmjet kontaktit real. S€ fundi u relizua
me sukses trajnimi 4 ditor nga Universiteti i Bolonjés né bashképunim me Universitetin e
Arteve, Tirané, Universiteti i Shkodrés, Universiteti i Arkitekturés dhe Muzeu Arkeologjik,
né Ravenna té Italisé, nga data 14/12/2021 né 18/12/2021. U pérfundua gjithashtu me
sukses dt. 1-5 Maj 2023, trainimi né Escuela Superior de Conservation e Restauration a
Pontevedra, Galicia, Spanjé.

- Objektivi éshté: Krijimi i njé programi té ri studimi, brénda pérgjegjésive administrative
e programuese té Departamentit t& Pikturés, si pjesé integrale té tij. Shtimi i kétij programi,
mbeéshtetur dhe nga laboratori i pérmendur mé lart, do té jeté nj¢ vleré ¢ shtuar ¢
Universitetit t& Arteve dhe do ti japé atij vendin e merituar né fushén kérkimore shkencore.

- Tashmé, njé pjesé e kétij objektivi éshté realizuar duke shtuar né programin mésimor té
Pikturés Monumentale pér léndén e Konservim/Restaurimit. Kjo 1éndé e re, kérkon
gjithashtu mbéshtetjen me specialisté t& fushés pér njé mésim-dhénje sa mé profesionale
né harmonizim me kérkesat e kohés, né ruajtjen e trashégimisé kulturore né fushén e arteve
té bukura.

- Pérsa i pérket nevojave té brendshme té departamentit t& pikturés pér staf mésimor dhe
administrativ, me kohé t&€ ploté apo t&€ pjesshme, AtlJeja i Pikturés Monumentale ka nevojé
t& punésojé me kohé té ploté njé laborant mésimor i cili do té kujdesej pér mbarévajtjen e
tij, pajisjen me materialet e duhura, organizimin e ambientit, etje. Gjithashtu, pér sa me
sipér, programi ka nevojé dhe pér dy pedagogé té ftuar pér plotésimin e normativave té
parashikuara né Planin Mésimor.

- NE ateliené e Pikturés sé Kavaletit dhe programit té tij, né léndén Teknologji Specialiteti,
u shtua dhe njé pedagog i ftuar me ngarkesé 4 oré x 30 javé = 120 oré vjetore.

Né mbyllje, mund té ritheksojmé dhe njé heré se objektivat e vitit akademik 2022-2023 t€

Departamentit Pikturé jané realizuar né akordancé me planin mésimor dhe gjithé aspektet e

tjera formuese.

Eshté pér tu shénuar rénia drastike e némurit té studentéve konkurrues pér gjithé fakultetet

(2023-2024) dhe mendojmé se me njé strategji institucionale té re mé adekuate, né pérputhje

me situatén aktuale té largimit t& brezit té ri nga vendi, t&¢ mund té gjenden ményra e rrugé né

térhegjen e stimulimin e tyre pér vazhdimin e studimeve né vend si njé brez i domosdoshém
pér vijimésing e edukimit népérmjet artit dhe kulturés.

Mbi analizén e vitit akademik 2022-2023 veprimtarisé mésimore shkencore e artistike né
Departamentin e Skulpturés.
Fakulteti i Arteve t& Bukura, Departamenti i Skulpturés, pér realizimin e misionit dhe qéllimit té tij
gjaté vitit shkollor 2022 - 2023, ka pasur njé angazhim tepér profesional né aspektin pedagogjik né
shérbim té studentéve si dhe né harmonizim té ploté pér kualifikimin e tyre né€ aktivitetet artistike.
Vémendja kryesore ka qéné tek rritja e cilésisé s&é mésimdhénies népérmjet adaptimit té€ njohurive
,b‘a/sﬁkekohore né progesin pedagogjik, duke pérfshiré dhe realizimin cilésor té projekteve artistike
/ /Jdhe shkencore né fushén e arteve pamore. Departamenti i Skulpturés ka gérshetuar eksperiencén e
/ J gjdte pedagoguke té stafit akademik me tendencat mé té fundit té artit, duke u béré lider i prurjeve
i~ bashk&kohore q€ konturojné qarté jo vetém realizimin e objektivave pér arritjen e misionit toné, por
guthashtu evidgntojné institucionin si géndra kryesore e arsimit té larté né fushén e arteve pamore,
o me prezantlmﬁstudentore té réndésishme kombétare dhe ndérkombétare, si dhe me orientim drejt
p{mesmlt né tregun e punés.
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FAB-DP, pér vitit shkollor 2022 - 2023 né planin e objektivave strategjike, ka ndérthurur planet
mésimore me eksperiencat pedagogjike ndérkombétare qé lidhen me programin ERASMUS +, duke
sjellé risi informacioni dhe analize pér t’u pérshtaur mé sé miri me strukturat e shkollave europiane,
n€ shk&émbimin ndér universitar ndérmjet pedagogéve dhe studentéve.

Fokus i réndésishém ka qéné péshtatshméria e njohurive akademike né funksion t& aktivitetit kulturor
dhe artistik, q€ vjen si rezultat i informacioneve té detajuara e té trajtuara népérmjet stafit pedagogjik
n€ programet pérkatése t€ studimit, duke i dhéné fakultetit toné jo vetém vlera me réndési akademike,
por edhe funksionin e njé qéndre t& hapur dialogu dhe komunikimi pér edukimin artistik.

3. Veprimtaria Mésimore

Pér vitin akademik 2022-2023, progesi mésimor ka nisur mé 3 Tetor 2022 dhe ka pérfunduar
né 14 Korrik 2023.
Pushimet e dimérit filluan me daté 24 dhjetor 2022.
Simestri i paré filloi mé 3 tetor 2022 dhe u mbyll me 11 shkurt 2023.
Simestri i dyté filloi mé date 01 mars 2023 dhe u mbyll mé 17 gershor 2023.
Sezonct ¢ provimeve, pérgjithésisht, jané zhvilluar né pérputhje me strukturén e vitit akademik.
Alo [illuan me sezonin e dimrit me dt. 15.02.2023
a. Mbi provimet e mbartura

e Pér provimet e mbartura té cilat duket se paragesin njé numér té kufizuar studentésh,
pedagogét respektivé respektuan datat dhe kohén e pércaktuar, duke garantuar njé
mbarvajtje sa mé t& miré té gjithé procesit té provimit, si né rastet e zhvillimit té tij me
shkrim, me gojé apo e kombinuar.

Né rastet kur ato do e kalonin numrin e pércaktuar t& studentéve, u rekomandua ndarja e
tyre n& grupe. Kjo solli zhvillimin e provimit né dy orare té ndryshme, por brenda té njéjtés
daté.

b. Mbi shikimin e punéve né atelier

o Gjaté kohés sé shikimit t& punéve né atelier u bé kujdes pér respektimin e orareve, si
dhe marja né analizé njé pas njé té studentéve. Marja né analiz&, u bé né bazé t€ ndarjeve
léndore si dhe me angazhimin e komisioneve pérkatése. Me pérfundimin e vlerésimit
té studentéve, komisioni, né presencé t& grupit té studentéve, analizoi né¢ pérgjithési
ecuriné ¢ programit mésimor dhe dha orientime pér vazhdimésiné.

o Pérgjaté gjithé progesit u respektuan maksimalisht t& gjitha rregullat e pércaktruara nga
Njésia Kryesore dhe ajo Bazé.

I gjithé procesi u imbikgyr nga afér nga Drejtuesi i Njésisé Bazé dhe u pérfundua me njé raport
t¢ shkruar nga kordinatorét e caktuar pér ¢do Program Studimor. Raporti pérmbante njé
pérshkrim t& zhvillimit t& procesit dhe problematikave qé dolén pér shkak t€ zhvillimit t&
mésimit dhe se si mund té vazhdohet mé tej pér té ngushtuar sado pak handikapet e lindura
gjaté kétij procesi.

Q& nga pérfundimi i periudhés pandemike. duhet t& vlersojmé se orét mésimore, me vendlm te
veganté t& Ministrisé sé Arsimit Rinisé e Sporteve, u ndryshuan, nga 60 min. né 50 mm “dhe
vazhdon t€ jeté né fuqi edhe pér vitin akademik 2022-2023. / f_.} :

Ry
)
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“Fakultetet ¢ UART té organizojné konsultime né léndét speciale té cilat jané provime né
ciklin e paré dhe té dyté té studimeve. Konsultimet 1¢ zhvillohen né klasa, studio, atelie apo
salla né ményré individuale ose dhe né grupe té vogla studentésh né orarin e pércaktuar nga
departamenti pérkatés.”

1. Filloi, ose u intensifikua progesi i konsultimeve né léndét e atelierit, proges g€ kishte filluar
disa muaj mé paré, por qé me afrimin e fundit t& sezonit u bé i domosdoshém pér
pérfundimin me sukses té vitit shkollor.

2. U zhvilluan né klasa, atelie dhe laboratoré konsultime, q& garantojné njé mbarvajtje sa mé
t€ miré té gjithé procesit.

3. Pér cdo specifiké, secili pedagog pércaktoi veté ményrén mé (€ pérshtashme pér zhvillimin
e konsultimeve, bazuar né vecantiné e programit dhe produktit final. Pér ¢do pagartési
pedagogét u konsultuan me Drejtuesin e Njésisé Bazé.

4. Léndét teorike vazhduan dhe mbyllén progesin e leksioneve né bazé t€ regullave t&
percaktuara mé paré.

Mbi sezonin e provimeve:

- U publikuan datat e provimeve t& mbartura dhe atyre pérfundimtare t& vitit akademik 2022-
2023.

- Pér provimet teorike, si té mbartuara, apo ato pérfundimtare pedagogét respektivé pércaktuan
modelin mé té pérshtatshém pér zhvillimin me sukses té progesit.

- Né rastet kur provimi u zhvillua me shkrim né Lektorium u morén masa qé€ numri i studentéve
t& mos i kalojné 20-25 studentéve, dhe secili prej tyre t& vendoset né njé rresht mé vete né
formé té kryqézuar né skajet e rreshtit.

Ndérkohé me vendim té Senatit t¢ UA me nr. 11, dt. 21.06.2021 mbi “Disa ndryshime né
rregulloren e ciklit t& paré t& studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe rregulloren e Ciklit t
dyté té studimeve me kohé té ploté Master né UART pér vitin akademik 2022-2023.

Pér krijimin e mundésisé té dhénies sé provimeve pér té gjitha [éndét duke pérfshiré dhe ato
speciale né tre sezone u bé e mundur hapja e Sezonit té Vjeshtés:

Pas shpalljes sé¢ datave, procesi i provimeve dhe diplomimit né ciklin e paré (€ studimeve me
kohé t& ploté Bachelor dhe e Ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master u zhvillua
me sukses né 22 shtator 2023 sipas kalendarit t& strukturés vjetore.

2. Ngarkesat dhe orét mésimore

Me fillimin e vitit akademik 2022-2023, Njésia Bazé e Skulpturés ka realizuar shpérndarjen e
f/p&a:rkesgs mésimore t& stafit akademik me kohé t& ploté dhe afat t&¢ pacaktuar dhe né
vazhd"unesr t& atij me kohé t& pjeséshme dhe afat & caktuar. Ngarkesa mésimore pér vitin
Fzﬂ(aden‘mk 2@22 2023 né Njésiné Bazé té Skulpturés ka rezultuar njé total prej 3880 orésh.

’Te ,ta]lthe pedagoget me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés mésimore
né- perputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe Ngarkesén
Meszmore té Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit té Larté. Pérsa i pérket stafit
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akademik me kohé t& pjeséshme, konstatohen raste me tejkalim norme dhe kéto shkojné deri
né 50% sipas udhézimit té sipérpérmendur.

Departamenti i Skulpturés - DP

Né vitin akademik 2022-2023, Departamenti i Skulpturés né FAB ka vazhduar punén
akademike pér zbatimin e programeve pérkatése té studimit. Duke patur parasysh qéllimet dhe
objektivat kryesore t& kétyre programeve, stafi pedagogjik ka punuar me pérkushtim dhe
seriozitet.

Ne kété vit akademik u thellua kérkimi artistik dhe eksperimentimi akademik, né mbéshtetje t&
zhvillimeve dhe risive bashkékohore té skenés artistike ndérkombétare. Kétij qéllimi i kané
shérbyer edhe marédhéniet dhe eksperiencat e ndryshme me shkolla dhe personalitete jashté
kufijve, vizitat dhc workshopet ¢ organizuara nga dekanati dhe fakulteti n& pérgjithési, por edhe
nga Departamenti né veganti.

Kété vit akademik. nga bashképunimi i universitetit toné me partnerét evropiang, italian€ e
spanjollé, népérmjet Programit Erasmus + REACH si dhe partneréve té tjeré, brénda dhe jashté
vendit u mundésua “Shkolla e paré Verore™ “Tihani-Hungari™ Departamenti i Skulpturés, u
perfaqésua nga 6 studenté — Leonard Prela, Erlind Fusha, Gézim Rringaj, Ervis Gjini, Antonel
Gjinaj dhe Antonio Matia. Pjesé e kétij aktiviteti ishin dhe studenté nga Universiteti 1 Romés
(Itali), i Dresdenit (Gjermani), i Budapestit (Hungari), dhe i Rigés (Letoni).

Pér vitin akademik 2022 — 2023, Departamenti i Skulpturés diplomoi 14 studenté né t& dy ciklet
e studimit, me njé paraqitje t& kénagshme dhe rezultate té¢ mira artistike.

Sa i takon punés né atelje dhe realizimit té detyrave e projekteve té dhéna, né pérgjithési mund
té thuhet se jané realizuar objektivat e paracaktuara né nivel & kénaqshém, por gjithsesi edhe
kété vit akademik, disa mangési né infrastrukturén mbéshtetése kané tendencén té kthehen né
mangési kronike, pér té cilat duhen marré masat e nevojshme qé t& pérmbyllen. T€ tilla do t&
ishin:

- mungesa e mjediseve optimale pér punén né klasé. né programin e studimit Skulpturg, si
pasojé e numrit t& madh té studentéve pér njé total prej 16 studentésh né Ciklin e Ciklin e
Dyté né té njéjtin ambient;

- cilésia e modeleve, njé problem i kahershém, qé ka té b&jé me pagesén e ulét &€ modeleve;

- mungesa e materialit bazé cilésor si dhe mungesa e aparaturave t& pérpunimit t€ baltés,
suportit teknik dhe material pér 1éndén e Teknologjisé s€ Qeramikés;

Kéto mangési i kemi evidentuar prej kohésh dhe presim té fillojné t& pérmbushen, né shérbim

té rritjes sé métejshme té interest t& studentéve pér mésimin dhe cilésis¢ s¢ mésim dhénies né

pérgjithési.

Po késhtu, kérkohet njé angazhim mé kémbéngulés i organeve drejtuese té Fakultetit sa i takon

realizimit dhe mbéshtetjes financiare pér praktikat mésimore Brenda vendit, si edhe pér vizita

t¢ shkurtra mésimore né vendet fqinje.

Si rezultat: /A3
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Me gjithé pérpjekjet serioze ¢ stafit akademik pér realizimin e programeve (€ studimil,
mbetet ende mjaft puné pér tu béré né drejtim té mbéshtetjes logjistike dhe bazés materiale,
né zbatim té detyrimeve dhe kritereve qé kérkon Procesi i Bolonjés.

Ngarkesa mesimore vjetore per personelin akademik ne institucjonet e arsimit te larte.
Analizé e Departamentit t& Skulpturés né Fakultetin e Arteve t& Bukura pér vitin akademik
2022-2023, mbéshtetur né ligjin e arsimit ¢ lart¢ 80/2015 dhe urshéresés nr. 29, date
10.09.2018. ,
o Ngarkesa mésimore vjetore per personelin akademik me kohé té ploté né€ auditor brenda
IAL &shté:
a) Kategoria Profesor 140 or€;
b) Kategoria Lektor 165 org;
c) Asistent Lektor 195 nré
Cdo o1é e realizuar né auditor mbi kété pércaktim éshté oré suplementare e cila pérllogaritet
sipas koificentéve dhe paguhet e ploté nga IAL-t¢. Orét suplementare né auditor nuk mund
(y jené mé shumé se 200 oré. Né raste specifike me propozim té drejtuesit & njésis€ baze
she miratimin e drejtuesit t& njésisé kryesore, personeli akadeimik me kohé t& plot¢ mund
t& mbulojé dhe 100 oré né auditor mbi limitin 200 oré. Udhézim Nr. 29, date 10.09.2018
e Personeli akademik me kohé t& pjeséshme mund té¢ mbulojé ngarkesén vjetore né
auditor:
a) Kategoria Profesor 120 org,;
b) Kategoria Lektor 120 oré;
c) Asistent-Lektor 120 oré.
Personeli akademik me kohé t& pjeséshme nuk mund t& keté oré suplementare. Ky personel
paguhet deri né ngarkesén maksimale t€ pércaktuar né auditor.
Programet e Studimit Departamenti i Skulpturés
Programi i studimit Skulpturé dhe Skulpturé Qeramiké
Programi i Departamentit t& Skulpturés zhvillohet né dy drejtime bazé, Skulpturé dhe Skulpturé
Qeramiké.
Ky program né nivelin Bachelor ofron njohuri mbi procese artistike, q¢ kané t&€ b&jn€ me
integrimin e veprés sé artit né arkitekturg, né mjedise té jashtme dhe t& brendshme. Po ashtu,
konsiston né zhvillimin e proceseve krijuese t& studentit, duke e pasuruar gjuhén pamore me
mjete e teknika alternative e bashkékohore té shprehjes artistike.
Objektivi kryesor éshté formimi i kompetencave artistike dhe profesionale t& kualifikuara t€
studentit, q¢ merr né considerate pluralizmin e gjuhés dhe pértéritjen e teknikave dhe respekton
e nxit kérkimin e tij vetjak. Vémendje i kushtohet sa teknikave tradicionale aq edhe gjuhéve t&
reja té shprehjes artistike.
Puna né atelier bazohet kryesisht né realizimin e projekteve, té cilat béhen shkak pér t€ dale né
analiza, diskutime dhe trajtime teorike mé t& p&rgjithshme.
Cikli formues dy-vjecar MA, konsiderohet i dobishém pér t¢ thelluar njohurité e fituara né
Ciklin e Paré BA dhe pér té ndértuar njé marrédhénie té drejté e logjike mes disiplinave t€
,/(Ij,ﬁ'@“s?hme t& artit, me synimin pér t& pérvetésuar lidhjen mes traditave gjuhésore dhe atyre mé
t€ reja.”
,ngiann i nivelit Master &shté i orientuar né thellimin e studimeve t& edukimit artistik, me
silvel-mé t& larté profesional, ku pérparési mbetet kreativiteti i orientuar drejt fenomeneve,
g r1stve apo prurjeve artistike bashkékohore.
“Programi zhyillon potenciale profesionale duke evidentuar spec1ﬁkat individuale t€ studentéve.
“/Toleranca krljuese éshté kusht i domosdoshém pér krijimin e njé procesi interaktiv, n€ shérbim
& kru,umt té njé atmosphere sa mé t¢ shéndetshme artistike.
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Skulptura dhe Skulptura né Qeramiké bashkéshoqéron zhvillimet socio-ekonomike e urbane
né sintez€ me arkitekturén, ku larmia e teknikave té aplikimit t& kétij arti integrohet si njé
process pamor unik e me impact té spikatur publik. Kéto njohuri e béjné studentin t€ angazhuar
né sfida e veprimtari konkrete si dhe e bén até té afté e t& aksesueshém né tregun e punés.

Né pérfundim t& kétij program dy-vjegar, studenti mbron diplomén me njé project konkret né
nj€ nga teknikat e trajtuara prej tij gjaté dy viteve, e pérzgjedhur nga pedagogét né procesin e
punés, duke patur parasysh prirjen individuale t& secilit.

Té diplomuarit e kétij programi mund té zhvillojné aktivitet professional né fronte t&
ndryshme, si né krijimtaring e liré, ashtu edhe né fusha té ndryshme estetike dhe artistike t&

komunikimit pamor.

Angazhimi i personelit akademik.
Norma + 200 ort mbi normé — Ngarkesa Mésimore
Programi i Studimit, Skulpturé dhe Skulpturé Qeramiké.

Emér, mbiemétr Norma Mbi Ngarkesa Mbi Ngarkesa
norma | Mesimore norma mésimore
U-29/18 | +U-29/18 | aktuale vjetore
Prof. Sadik Spahija 90 200 290 345 4350ré
Prof. Artan Peqini 70 200 270 120 190 oré
Prof. Asoc. Genc Mulliqi 140 200 340 360 500 oré
Prof. Asoc. Pjerin Kolnikaj 140 200 340 255 395 oré
Lektor.Dr. Ergys Krisiko 195 200 395 330 525 oré
As. Lektor, Kreshnik Xhiku 195 200 395 360 590 oré
As. Lektor, Vladimir Llakaj 195 200 395 435 630 oré
As. Lektor, Viktor Ferraj 195 200 395 420 615 oré

Gjithésej 3880

Atelje e Skulpturés dhe Skulpturé Qeramiké Oré mbi normé

Prof. Sadik Spahija 255 oré

Prof. Artan Peqini 50 oré

Prof. Asoc. Genc Mulliqi 220 oré

Prof. Asoc. Pjerin Kolnikaj 115 oré

Lektor.Dr. Ergys Krisiko 135 oré

As. Lektor, Kreshnik Xhiku 165 oré

As. Lektor, Vladimir Llakaj 240 oré

As. Lektor, Viktor Ferraj 225 oré .

Totali 1415 /f

Si¢ shohim dhe nga tabelat e vlerséimit t& ngarkesave mésimore pér ¢do pedagog/ me kohe te
ploté, mbartin gjithashtu dhe njé ngarkesé shtesé t& pagueshme deri né€ masén 20d @re \ :. )
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Té gjithé pedagogét me kohé té ploté kané marré pérsipér realizimin e mbinormés
mésimore né pérputhje me Udhézimin Nr. 29, daté 10.09.2018 Pér Veprimtariné dhe
Ngarkesén Mésimore té Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit té Larté.

Njé aspect tjetér i procesit mésimor éshté dhe praktika mésimore nje proces njohés qé
zhvillohet nga ¢do program studimi dhe lidh organikisht formimin e studentit me realitetin
jashté auditorit universitar. Studenti gjaté praktikave mésimore, inkurajohet t& pérdoré gjithé
kapacitetin e tij njohés né shérbim té té tretéve apo dhe atij vete, n€ ményre t€ pavarur dhe
direkte. Praktika mésimore, apo ajo profesionale e vendos studentin né kushtet e mardhénieve
né puné dhe ben lidhjen midis njohjes dhe kérkesés sé tregut.

Mbas pérfundimit t& studimeve Bachelor dhe Master studentét tané jané t€ kualifikuar t&
punésohen né bazé té kérkesave té tregut e té japin kontributin e tyre sipas fushave pérkatése
t€ edukimit.

Sé fundmi, Aleljeja e Skulpturés Qeramikés u pasurua nga paisje té reja 2 furra elektrike
1300°C financuar nga Universiteti i Arteve si dhe jemi ne process pér blerjen e paisjeve (€
(jera (& (jera pér Laboratorin e Qeramikés (Baraban, Vakum press, Filter press). Duke
krijuar njé mini linjé prodhimi t& baltés. Duke e béré (& vetmin labotator, t€ paisur me
aparaturat dhe aksesorét mé t¢ avancuar té kohés, njé nga hapésirat mé t€ rénd€aishme t&
aplikimit té teknologjive bashkékohore né teknikén e Qeramikés.

Misioni i kétij program studimi ésht¢ qé t&¢ formojé studenté¢ me dije akademike dhe
artistike né lidhje me skulpturén, véllimin dhe marrédhénien e veprés artistike me hapésirén
ku do té ekspozohet. Ky process aftésimi arrihet népérmjet ushtrimeve, detyrave dhe
projekteve, qé realizohen né ményré individuale nga studentét nén drejtimin e stafit
akademik. Ushtrimet dhe detyrat kané pér qéllim t€ rrisin aftésiné analizuese dhe
interpretuese t& studentit né marrédhénie me figurén njerézore dhe subjekte t€ tjera.
Projektet kané si qéllim rritjen e kapacitetit krijues dhe punés sé pavarur t€ studentit.

Né Ciklin e Paré ¢ Studimit (Bachelor) i jepet njé réndési mé e madhe rritjes sé kapacitetit
analizues dhe interpretues té studentit népérmjet ushtrimeve dhe detyrave studimore.
Studentét njihen me gurét, mermerét, hekurin, drurin e material té tjera, teknikat e punimit
té tyre si dhe mjetet mé efikase qé ofron teknologjia e kohés.

Né Ciklin e Dyté t& Studimit (Master) i jepet njé réndési parésore rritjes sé kapacitetit
krijues, punés sé pavarur dhe debatit t& hapur t& studentéve; perfeksionohet raporti aktiv
dhe krijues i tij, i lidhur ngushté me eksperimentimin dhe specifikat e materialeve.

Njohja dhe pérpunimi i materialeve e mé pas eksperimentimi me ta, realizohet né
laboratorin ¢ skulpturés dhe &shté pjesé ¢ réndésishme e procesit t& punés sé atelierit té
skulpturés né t€ dy ciklet e studimit.

t

Programi i studimit Skulpturé Qeramiké

Atelieri i Skulpturés Qeramiké ka pér rmision formimin e artistéve qeramisté né dy drejtime
kryesore: Qeramiké Artistike edhe Qeramiké Industriale (dizajn). Synimi kryesor €shté
krijimi i koncepteve té drejta te studentét pér shprehjet plastike né rrafsh/hapésiré népérmjet
aftésimit té tyre professional pér realizime té pavarura dhe me individualitet krijues.

RE =—Procesi né Ciklin e Paré (& studimit (Bachelor), shogérohet me studime plastike dhe
4 ,\»/ e prQ)ékte té cilat i orientojné studentét drejt zhvillimeve bashkékohore.

/% Y — Laboratorl éshté vendi ku ekzekutohet dhe eksperimentohet teknikisht pjesa mé e madhe e
s, s prOJekteve té qeramikés artistike dhe industriale. N& laborator studenti merr njohurité bazé

- mbi materlalet procesin tekniko-teknologjik dhe praktikon punén me allgi, balté, glazurg,

pJekJen fvegorité dhe ményrat e pérdorimit té materialeve té ndryshme.

A ~NE Ciklin e Dyté (Master) studentét orientohen né bazé t& prirjeve individuale dhe

EY & hape31rave t& tregut t& punés né zhvillime té vecanta té qeramikés artistike apo industriale.
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Né mbyllje, mund té ritheksojme dhe njé heré se ojektivat e vitit akademik 2022-2023 t&
Deparatamentit Skulpturé jané realizuar né akordancé me planin mésimor dhe gjithé aspektet

e tjera formuese.

Pérgjaté vitit akademik 2022-23 Departamenti i Skulpturés ka siguruar organizimin dhe
mbarévajtjen e njé numri té konsiderueshém aktivitetesh.

ME konkretisht pérgjaté vitit akademik 2022-23 jané zhvilluar:

20 shkurt-14 mars 2022

Prezantimi i Punéve Batchelor Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké

11 gershor 10 korrik 2022

Prezantimi i Punéve BatchelorSkulpturé dhe Skulpturé Qeramiké

2-12 korrik 2022

Diplomat BatchelorSkulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké

9-17 korrik 2022

10-17 korrik 2022
17-22 korrik 2022

Prezantimi i Punéve Master Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké

Diplomat Master Skulpturé Ekspozité né Galeriné FAB

20 shkurt-14 mars 2023 Prezantimi i Punéve Batchelor Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké
18 -25 prill 2023 Workshop me studentét e Skulpturés né Tihani-Hungari
23 Qershor 2023 Prezantimi i Punéve Batchelor Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké
30 Qershor 2023 Diplomat Batchelor Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké

26-30 Qershor 2023 Prezantimi i Punéve Master Skulpturé dhe Skulpturé-Qeramiké
3-14 korrik 2023 Diplomat Master Skulpturé dhe Skulpturé Qeramikés Ekspozité né
12-14 korrik 2023 Galeriné FAB Atelieri i Qeramikés
22 shtator 2023 Diplomé (e mbartur) Master Skulpturé Qeramikés

Eshté pér tu shénuar rénia drastike e numrit té studentéve konkurues pér gjithé fakultetet (2023-
2024) dhe mendojmé se me njé strategji institucionale té re mé adekuate, né pérputhje me
situatén aktuale t& largimit t& brezit t& ri nga vendi, t& mund t& gjenden ményra e rrugé né
térhegjen e stimulimin e tyre pér vazhdimin e studimeve né vend si njé brez i domosdoshém

pér vijimésiné e edukimit népérmjet artit dhe kulturés.
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BIBLIOTEKA SHKENCORE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Pavarésisht sfidave, Biblioteka e Universitetit t& Arteve, si institucion ndihmés pér progesin
mésimore dhe punén kérkimore artistike ne Universitetin e Arteve, si biblioteka mé e madhe
dhe me e vjetra e artit ne Shqipéri, si biblioteka e vetme pér té gjitha fushave té artit né Shqipéri.
Bibliotcka ¢ Arteve disponon materiale té vjetra bibliotekare dhe ka koleksione bibliotekare
mbi artet rreth 60.000 volume si dhe teknologji t& informacionit dhe t& komunikimit, dy sisteme
informacioni né shérbim t& pérdorueseve i shérben pérdorueseve sipas rregullores dhe kuadrit
ligiore pér bibliotekat dhe universitetet, ka marré t& gjitha masat pér (€ vijuar punén pa
ndérprerje me pérgjegjshméri dhe rigorozitet duke arritur t€ plotésojé dhe zbatojé misionin e
s4j.

Biblioteka e Universiteti t& Arteve, gjaté punés sé saj, né ményré & vazhdueshme ka pasur
qasjen qé t&¢ nxisé dhe t& thellojé bashképunimin dhe aftésimin e pérdorueseve me
informacionin, familjarizimin e pérdorueseve me ambienle e bibliolekés, transparencen,
pérgjegjshméring, llogaridhénien, forcimin e disiplings dhe rritjen e efikasitetit né menaxhimin
dhe pérdorimin ¢ materialeve bibliotekare me géllim ofrimin e shérbimeve té pérmirésuara dhe
mbéshtetjen e procesit mésimore dhe punés kérkimore shkencore dhe artistike.

Ky raport-analize pérfshiné punén dhe arritjet népérmjet shérbimet g€ ofron kjo biblioteke duke
ofruar burimet e informacionit dhe pérpjekjet e mundshme pér arritjen e misionit te BSHUA
pér mbéshtetjen e progesit mésimor dhe punén kérkimore shkencore.

- Qéllimi i raportit

Pér té treguar arritjet dhe rolin e bibliotekés e cila me shérbimet, koleksionet dhe hapésirat e
saj po luan njé rol te réndésishém né komunikimin universitar népérmjet kétyre shérbimeve,
politikave dhe kujdesit né mbéshtetje t& evolimit t& kétij komunikimit/té progesit mésimore dhe
té punés artistike dhe ruajtja e trashégimisé / t&¢ mésuarit gjaté gjithé jetés/ si dhe me kryesorja
mbéshtetja e mésimdhénies dhe kérkimit shkencore,

Biblioteka e Universiteti Arteve pér té pérmbushur misionin e saj si mbéshtetése e progesit
mésimore dhe t& funksionoje si qendér arti né gjithé vendin, ka punuar né baza té njé strategjie
té caktuar pér shérbimet, pasurimin e koleksioneve t& saj dhe vazhdimésing né krijimin e
rekordeve bibligrafike on line dhe te arkives digjitale si dhe né ngritjen profesionale t&
punonjésve t& késaj biblioleke né vazhdimesi.

Arritjet kryesore:
- Shérbimet e reja né biblioteké Ky shérbim ka rritur eficensen dhe efikasitetin né
shérbimin dhe né kthimin e materialeve né biblioteké.

Viti i trete i Implementimi i teknologjisé sé re, modulit t& qarkullimit (sistemi i integruar

“KOHA”) - kartelat elektronike.

Shérbimi i pérdorueseve pér két€ vit te ri Akademik népérmjet kartelave manuale dhe
_/,g]fi@l_{tté.rﬁl{_eii@q té rris efikasitetin né qarkullimin e materialeve bibliotekare.

{

< Stu‘dEnﬁ-—;_l{a k'é‘i%tﬁl elektronike dhe manuale 1350 kartela edhe né formatin manual edhe né

formatin-elektronike.
{ S !

;"—.}.‘ = L NE i &/
L
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Shérbimet qé ofron biblioteka pér pérdoruesit e saj

Shérbimi né Bibliotekén e Universitetit te Arteve gjaté 2023 éshté bere népérmjet:

1.Fondit t¢ mbyllur

Ky shérbimi &shté kryer i shpejt dhe cilésor pér té tria fakultete por kryesisht pér Fakultetin e
Muzikés dhe Artit Skenik pas librat e arteve pamore shérben né fondin e hapur éshté kryer
kryesisht né distancé. Materialet pér progesin mésimore baze jané skanuar dhe jané dérguar
elektronikisht.

Gjithashtu dhe materialet pér diplomat jané skanuar. T& gjitha materialet pér diplomat e regjisé
se teatrit. Shérbimi mbéshtetés pér doktorantét.

Hyrje e reja pér vitin 2023

Kemi hedhur né katalogut elektronik né Sistemin e Integruar Open Source “Koha”, hyrjet e
vitit 2023 dhe librat e fondit t& hapur 500 cope.
Muzika 90 parte

Drama 19 drama

Materiale kurikula pér pedagogjia 16 cope
Serialet 295 cope

Tema diplome 68 cope

Pér universitetin

Lidhje 285 cope

Fotokopje 6170 flete

Shérbimi me f[ond t€ mbyllur

- Punonjésit e shérbimit ne “Fondin e mbyllur”
Kontroll dhe ndarja e kartelave té vitit t¢ kaluar akademik, nxjerrja e pérdorueseve debitore
Njoftimi i tyre népérmjet sms telefonike dhe postés elektronike
Pérzgjedhja dhe shérbimi i materialeve pér pedagoget né ndihme té programeve mésimore
Rregullim dhe Risistemim i fondit pér pérgatitjen e vitit te ri akademik
Pérgatitja e materialeve pér shérbimin e koleksioneve té bibliotekés (pérgatitja e kartelave,
alfabetikut, librezés se anétarésimit)
Shérbimi referativ i pérdorueseve pér tu aftésuar ne pérdorimin e katalogut online.
Viti i pare akademik kur studente kané edhe kartele elektronike
Shérbimi i pérdorueseve pér keté vite te ri Akademik népérmjet kartelave manuale dhe

PR R\ L

elektronike. X S
" il < ‘_\\
A %)
Shérbimi referues / ~i Sy
b | \
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Misioni i Bibliotekés Shkencore te UA-se, qéndron né trajtimin e kétyre problemeve bazé
specifike:

Mbéshtetia e progesit mésimor, edukativ dhe artistik, duke u shérbyer
studentéve/pedagogéve 1& Universitetit toné si dhe kérkuesve dhe artistéve nga institucione
t& ndryshme té artit dhe shkollave artistike né gjithé Shqipéring;

Mbéshtet progesin mésimoré, kérkimor, informues, kurrikulat pér nevoja t& Universiti t&
Arteve. Pérmes njé zhvillimi efektiv, bashképunues, mbledhés dhe menaxhues.
Kontrollin e respektimit té disiplinés s&é punés sé personelit t& bibliotekés UART

Siguron njé mjedis komod, orientues, pér (& sludiuar infrastrukturén tcknike, mjedis ON
LINE, burime dhe shérbime pér pérdoruesit.

Aftésojmé pérdoruesit pér t& gjctur materiahin e duhur ne kohén e duhur. Al&simi i
pérdorueseve pér gjetjen e informacionit né Katalogun online dhe Arkiven dixhitale.
Mbeshtetja me informacion té ish studenteve (& Universitetit ton€.

Mbéshtesim punén kérkimore - shkencore duke ndihmuar doktorantét né grumbullimin e
informacionit dhe ofrimin e kétij informacionit né ményré elektronike( népérmjet skanimit
dhe dérgimit online). Doktorantet

Pérpunimi teknik - shkencore i materialeve bibliotekare:

Punonjésit e pérpunimit té materialeve bibliotekare te printuar dhe audio.

Hyrje e reja pre vitin 2023

Donacion i ish qendrés se dokumentacionit muzikore, merr njé vleré te veganté né ndihme té
studenteve dhe pedagogéve.

500 libra te reja

Teori muzike

Biografi

Parte muzikore

Material referuese

Gjate viti 2023

Materiale né format fotokopje parte, drama

Muzika 90 parte

Drama 19 drama

Materiale kurikula pér pedagogjia 16 cope

Lidhje

Disponojmé me shume se

27.500 rekorde bibliografike ne katalogun online 2022
http://www.uart.edu.al/index.php?pg=fage&id=344&niveli=75

g

S e Stgﬁéﬁka mbi akesimin ne kété Katalogun On line nga shume vende te botes.
"/Klikimetniga 1 Janari - Dhjetor 2023

e
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Jan€ hedhur né sistemin Koha té gjithé hyrjet e librave gjate vitit 2021

Shérbimi i sallés me fonde multimediale

Orari i shfrytézimit 8:00 — 19:00

Pérdorues né dité mesatarisht me statistike 80 , niveli me i larta i perdorueseve 100 ne dite

1. Fondi Audio
Statistika pér pérdorimin e kompjuterave (disponojné programe specifike sipas degéve té artit)
t€ sallés multimediale nga pérdoruesit e bibliotekés pér nevojat e tyre mésimore dhe artistike.
Krijimi i arkives mésimore digjitale —

B e [

(- & 19218850250

Arkiva Mesimore e Universitetit te Arteve search OSpace

Browse by B Seremtirace

DRBNLE withan 1 3 ZoT¥rly Qi A2 Caling ot 5
A & TUBNE T AL e D 02T Det L1 b hade e b Ltiners et e ften
S Uipesast faen

Sub.communities within this community
 Vakuitet] s

Recent Submissions Context

Sha parce Kusneingrgess

P

vEanung chect - Jelz  anbeiang Agministrative

Aaguyy Contiai
90

Krijimi i bazés sé t& dhénave me rekorde t& muzikés shqiptare dhe botérore si dhe t€ fondeve
speciale t& Arkivés Mésimore Digjitale si tema diplomash né vite, artikuj studimor. dhe

materiale promocionale etj. L BQIPER
- Statistika mbi akesimin ne kété Arkive Mésimore Digjitale nga shume vende te~botes O\ BN

Disponojmé rekorde né audio dhe tekst té ploté né Arkivén Digjitale {:',
(2
8\ < P N
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Fondit t& hapur ofron kolcksionet ¢ arteve pamore, materialet referenciale pér té tria fakultetet,
kompjuter dhe fotokopje. Fondi i hapur i librave i jep mundésiné pérdorueseve te bibliotekés
té shfrytézojné pa limit librin g€ déshiron dhe duke fotokopjuar faget q€ ju intereson
Vendosja e 5 kompjuteréve (kané akses né internet, jané instaluar programet specifike t€ t&
gjitha degéve té artit) t& rinj t& mbéshtetur nga Projekti i UNILAB-it ka béré qé kjo sallé
shfrytézohet né maksimum nga pérdoruesit e saj.

- Zhvillimi i koleksioneve

Misioni i bibliotekés né vazhdimési i BSHUA éshté t& shpérndaj burimet dhe shérbimet pér té
mbéshtetur progesin mésimor, mésimdhénien dhe kérkimin né UA. Biblioteka &shté vendi ku
takohen studentet, qéndra e teknologjisé se UART, vendi qé siguron diversitetin e larmishém
te t& mésuarit dhe hapésirat e studimit.

2. Rritja e koleksioneve té printuara né biblioteké gjaté 2023
Pasurimi me koleksion té printuar

- Pasurimi
Kryerja e progedures sé pasurimit t& bibliotekés népérmjet donacioneve.

Kemi hedhur né katalogut elektronik né Sistemin e Integruar Open Source “Koha”, hyrjet e
vitit 2023 dhe librat e fondit t& hapur.

2000 mije rekorde

Jané pasuruar me terma poezité, tregimet, librat te arteve pamore, studime pér artin et].
Materiale ne format fotokopje parte drama S0 cope; dhe 28 drama

Pasurimi gjaté viti 2023 éshté arritur:

- Népérmjet: huazimeve ndér — bibliotekare, dhurata nga individé, donacione té #, shkarkime
nga interneti dhe portaleve te ndryshme ge lejojné shkarkimin.

Zhvillimi i koleksionve ne BSHUA vazhdon fokusimin mbi burimet dixhitale njé format i
prefernarnga perdoruesit tané i mundshém kudo dhe kurdoher€ gé atyre ju nevojitet.

Koleksionet dlxhltale dhe katalogu online jané zemra e koleksioneve tona. Lehtésia né aksesim

‘.-{j‘f_'dhe 1,1e~kerk1m nga ¢dokush dhe né ¢do kohé, studentet dhe pedagogét shprehin vlerésimin e

tyre me mundésin qe kane pérfituar dhe nevojat pér zhvillimin e tyre ne te ardhmen.

12 = Dl)gh1tal;21my1doreshkrlmeve t€ kompozitoreve shqiptaré
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Dosjet e veprave t&€ kompozitoreve si:
Krijimi i rekordeve né sistemin “Dspace” - t& Muzikés botérore

Arkiva audio;

Rritja e arkives audio

Shkarkimet nga IMSLP i muzikés klasike

Katalogu online - Hedhja e koleksioneve:

Pérpunimi i koleksioneve sipas standarteve ndérkombétare. Cdo rekord bibligrafik &shté 1
plotésuar me terma pér kerkim t&€ zgjeruar dhe specifik.

Koleksionet e hedhura né katalogun online jané riklasifikuar KDU & Klasifikimi lendor;

verifikuar; rietiketuar etj.
Fokusi i BSHUA &shté tek burimel dixhitale

ISMLP: Shkarkime nga kjo arkive dixhitale né¢ formatin PDF

Projekt buxheti pér abonimin ne burimet elektronike.
Donacione nga dhurues té¢ ndryshém HENLE, AKADEMIA E SHKENCAVE DHE dhe

Fondacioni Arsimi

Marketingu 1 bibliotekés
Pérdoruesit mund té€ marrin informacion népérmijet sitit web té bibliotekés

FaqgeWEB,
https://W W W.instagram.com/bibliotekauart66/

https://WWW..facebook.com/profile.php?id=100087608708459

Modulin e komunikimit, biblioteka e ofron pér pérdoruesit e saj népérmjet Web-it.
Pérdoruesi mund ti shkruaj drejtuesit si dhe specialistéve té bibliotekés pér kérkesat e tyre dhe

si té€ aksesojné né arkivén mésimore digjital, etj.
Studente shqiptare qe studiojné jashté Itali, Austri, Amerike, Gjermani etj. mbéshtetje me
literature duke ja dérguar online pér tezat e tyre master dhe doktorature.

- Mirémbajtja e koleksioneve bibliotekare:

Printim, shuméfishim dhe lidhje e parteve dhe partiturave, programeve mésimore t€ UART

Mire organizimi dhe menaxhimi i bibliotekés pérfshin:

Harton listén dhe buxhetin Pér pasurimin e koleksioneve, té mjeteve t& punés dhe pajisjeve
q¢ nevojiten pér vitin né vazhdim

Pércaktimi i politikave pér pasurimin dhe shérbimel e koleksioneve té bibliotekés.
Menaxhimi i detyrave te stafit.

Informon rektoratin mbi punén dhe problemet e bibliotekés népérmjet relacioneve,
analizave t€ punés s€ bére.

Siguron informacion mbi to dhe réndésiné e tyre duke térhequr mendimin e specialistéve,
pedagogéve dhe studentéve.

Mbajtja e lidhjeve me bibliotekat analoge dhe persona privat brenda dhe jashté vendit pér
shkémbimin ndér bibliotekar t&¢ materialeve. Krijon kushte pér shérbimet bibliotekare dhe
informuese, dérgon informacion mbi burimet dhe katalogét elektronik népérmjet postés
elektronike tek pérdoruesit virtual).

Udhéheq pérdoruesit ne biblioteke dhe ju jep informacion pér problemet e ndryshme mbi
librin dhe burimet elektronike.

Konferencat dhe Workshopet ne BK. Mbajtja e lidhjeve me bibliotekat e huaja duke marré

pjesé népér seminare, Workshope dhe konferenca pér tu njohur mé teknologjiné dh{%@@t:,&: ~

e informacionit. P
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o Dér té plotésuar kérkesat e pérdorueseve pér librat qé nuk ndodhen né bibliotekén toné
mban lidhje me bibliotekat analoge vende t& ndryshe t& botés, dhe bén blerje on line.
Pérgatitja e listave pér blerje nga Ministria e arsimit.

e Harton dhe zbaton projekte pér pasurimin dhe krijimin e ambienteve té reja bashkékohore
pér shérbimet e teknologjisé sé re.

e Organizon Workshope dhe aktivitete t& ndryshme mbi teknologjiné e re t€ shkencés s&
informaciomt p.sh. workshope pér tu informuar me bazat e t¢ dhénave, EBSCO elj..
Pérgatit materialet reklamuese pér bibliotekén si fletépalosje, artikuj dhe pasuron fagen e
internetit me té rejat e bibliotekés.

AKTIVITETE NGA VITI 2023

Nga kéto aklivilete kemi patur edlie vizita ne biblioteke dhe dhurata librash prej organizatoreve
ose krijueseve '

1 Konferenca Shkencore Ndérkombétare ne Akademiné e Shkencave pér 100 vjetorin e lindjes
se shkrimtarit Jakov Xoxa ( dy libra dhurate).- dt. 07 gershor 2023

). Vizite ne Bibliotekén e Arteve me dt. 19.05.2023, Pedagogu nga Universileli i Rumnanisé
Timoshuar Z. Luciun E. Rosca i dhuroi ne Bibliotekén e UA-se 14 libra dhe revista:
Pjesémartje ¢ Punonjésve (e bibliotekés Prezantim nga pedagoge dhe student te Universitetit
Rumune ne lektorium

3. Vizite dhe Prezantim ne Universitetin e Arteve dhe ne Biblioteke nga Prof. Arsim Kelmendi
dt.19.prill 2023. U dhuruan 3 libra

4.Promovim libri i pedagogut. Nestor Kraja - Shkrime mbi muzikén 2017-2023- u dhuruan 5
libra, promovimi u organizua ne sallén Ibrahim Madhi me dt. 29.mars 2023

5. Akademia e Shkencave promovoi Antologjingé e Kompozitoreve Kosovare. Z. LIBURN
JUPOLLI, dhuroi pér Bibliotekén e UA-se 3 cope , 24 shkurt 2023

6. Ardita Bufi - Promovim I librit —Kater Stine Pérrallore me Miniature Pianistike pér Fémijé.
DT.12 Maj 2023

7.Vizite ne Bibliotekén nga Aktorja dhe Regjisori, Roza dhe Dhimiter Anagnosti.16 Shkurt
2023. Ku u dhuruan disa libra te regjisorit.

8.Vizite ne biblioteké nga pedagoge vizitore ne Universitetin e Arteve népérmjet Programit
Erasmus népérmjet Zoti Pjeter Guralumi. U Dhuruan libra. Dt. 26.05.2023

9.Takim me Valentina Bonzinin me dt 03.tetoer 2023 ,shoqata e arkivive mbi artin pamor.
10.Njohja me burimet, koleksionet dhe shérbimet e bibliotekeés.

Enote &shté njé platforme novatore mbi partiturat muzikore qé pérmban gjithgka g€ u nevojitet
muzikantéve klasiké pér té studiuar, praktikuar dhe performuar sa mé miré.

Cfaré e dallon Enote nga platformat e tjera dixhitale?

o Biblioteka e integruar
e Zbulimi i repertorit & filtrat e kérkimit
o Importimi dhe shpérndarja
o Shénimet tradicionale dhe ato inteligjente
e Lundrimi intuitiv
o Mjete praktike t&€ integruara
« Edicionét dixhitale (prototipe)
/L N

BSHUA ner jeté’t;soéi?ﬁ‘le
TS > B
Dy ig-i_stem&g' e—_-Biblﬁoteké# Shkencore t&¢ UA, Katalogu on line dhe Arkiva Mésimore Digjitale
1 ofrqﬁ;_biblibtekaféve mundési pér t& inkurajuar dhe ndihmuar pérdoruesit né aftésimin tyre né
informétidnin me mediimet e reja té t& mésuarit.
NTETI B
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Pérdoruesit jané orientuar né pérdorimin e teknologjive té reja né biblioteké, si t& kuptojné t&
drejtat e autorit dhe t& luftojné plagjiaturén, si té térheqin dhe té sintetizojné pérmbajtjen
digjitale, dhe si ti pérdorin ato pér t& krijuar materialin e tyre.

https://WWW.instagram.com/bibliotekauart66/

https://WW Wfacebook.com/profile.php?id=100087608708459

R Bt T T TSRS —— P
B

uart.edu.al/katalog biblio

- Prezantimet Studenteve te Artit Skenik dhe Arteve vizive.

Teknologjia

- Open source “Koha™ “Dspace”, salla audiovisual

- Lehtésirat né shérbimet dhe koleksionet ¢ saj:

- Orari i bibliotekés

- Fondi i mbyllur qé aksesohet népérmjet katalogut online 8:00 — 16:00

- Salla multimediale 8:00 - 19:00

- Salla e leximit me fonde te hapura 8:00 — 19:00

- Aftésimi né informacioni —

Mbéshtetja e mésimdhénies interaktive-Lidhja e arkives mésimore UA-se me lektoriumin.

- Aftésimi i pérdorueseve pér kérkimin e informacionit studenté e muzikologjis€, doktorantét
etj.

- Aftésimi i studenteve pér regjistrimin elektronik

Aftésimi n€ pérdorimin e :

Katalogu Onlie

Arkiva dixhitale

Shérbimi ne sallat komode me teknologjiné e re.

Shpejtési ne shérbimin e librave ne fondin e mbyllur

Puna me studente diplomanté pér pérgatitjen e temave mbi Bibliotekén dhe informacionin.

Bibliotekés sé UA si njé biblioteké unikale, speciale, implementuese nga t€ parat biblioteka né

Shqipéri té€ teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit.

Biblioteka e UA. ka implementuar sisteme jo komerciale me kode t& hapura pér pérdoruesit e

saj pér menaxhimin, pér ti ruajtur dhe pér ti ofruar kéto koleksione né distancé pérdorueseve te

saj kudo qé ata jane. Ka filluar progesin e dixhitalizimit t& koleksioneve té saj prej vitit 2010.

Pengesat/ Sfidat

Mungesa e skanerit te teknologjive te fundit A3 g
Mungese fondesh pér abonimet e Aleksander Street Press /};:;‘.C*“' RIS
Aftésimi ne informacion (& ,
Huazimi ndér bibliotekar fé}'\ /
Aftésimi pér studentet e muzikologjisé./doktorantet i':J‘ L
O
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e Fondet/investimet

- Statistikat

Statistikat pér dy sistemet

Statistikat e shfrytézimit t€ sallave

- Qéllimet dhe nevojat pér ardhmen e BSHUA

Qéllimet pér 2024

- Pérfundimi i t€ gjitha koleksioneve né katalogun online — literatura rusc dhe periodiku
retrospektiv ruse

- Rritja e rekordeve ne arkiven dixhitale

- Implementimi i modulit te qarkullimit — shérbimi me anén e kartelave elektronike

Aftésimi né informacione té pérdorueseve

Debitorét

Stafi i bibliotekés béné njé puné sistematike pér kthimin e materialeve bibliotekare né fondin

e saj. Ndjekja e debitoréve aktual dhe ndér vite. Jané kthyer pjesa me e madhe e materialeve té

studenteve qé jané né vazhdimési

Pikat e forta:

Futje e teknologjive té 1eja te informacionit si:

- Automatizimi krijimi i katalogut on line “Koha™ dhe moduli i qarkullimit.

- www/universiteti i arteve/biblioteka/katalogu on line

- Krijimi i arkives mésimore digjitale

- Aftésimi ne informacion i pérdorueseve.

- Duke u udhéhequr nga moto se asnjé pérdorues i bibliotekés te mos dali pa njé informacion
ose orientim rreth materialeve te kérkuar

- Ngritja profesionale e punonjésve te BSHUA

Profesioni i bibliotekareve, si punonjés qé merren me dhénie dhe pérpunim informacione dhe

sidomos tani né kété shoqériné e informacione ku jetojmé, kérkon ngritja profesionale té tyre

né vazhdimeési

3.Kualifikim i métejshém i stafit te bibliotekés dhe i pérdorueseve té saj.

Njé nga bibliotekarét mbron diplomén “Shkollén Kombétare t& Bibliotekekonomisé”.
- Prezantim me studentet e Muzikologjisé “Aftésimi né Informacion né BSHUA”

Bibliotekaria ndjek kursin njé vjegare t& shkencés sé informacionit.

BIBLIOTEKA Burimet Elektronike te tjera

Portale pa pagese ku mund té gjejmé parte muzikore.

Pikat e dobéta:

_,{'5 Mungesa ne abonlmet online, burimet elektronike.

- Mungcsa enjé skancri specifik portabel pér skanimin ¢ doréshkrimeve té vjetra té€ démtuara
I qEte rritet numri i materialeve té digjitalizuara.
NCVO_]a pér kompjuter te rinj
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- Mos gjetja e fondeve népér fondacione té ndryshme e njé projekti shtesé pér mirémbajtjen
dhe zhvillimin e sistemeve te bibliotekés.

- Probleme me serverin e Arkives Dixhitale

- Projektet strategjike te bibliotekés né té ardhmen

Aplikim ne Agjenciné s¢ Kérkimi Shkencor pér notizimine doréshkrimeve me projektin:

Projekt-ide pér notizimi i doréshkrimeve té kompozitoreve shqiptare para viteve 90

ObJektwat pér té vitin 2024
Hedhjet e reja dhe pérfundimi i fondit ruse né katalogun online i gjithé fondit t€ printuar
me sistemin e integruar “KOITA” pér fondet retrospektive si dhe krijimi i rekordeve pér
arkiven mésimore digjitale pér materialin audio bruto.

- Projekte pér mbéshtetjen né mirémbajljen dhe zhvillimin ¢ sistemeve né biblioteké Pajisje
shtes¢ pér dy sistemet ekzistuese té bibliotekés té automatizimit dhe digjitalizimit.
Domosdoshméria e njé skaneri pér dixhitalizimin e doréshkrimeve dhe pajisjeve t€ tjera
plotésuese si dhe ruajtja e ambienteve me sistem survejimi.

- Projekt-ide mbi riorganizimin e shérbimit me fond té mbyllur né fond t€ hapur pér
pérdoruesit dhe implementimin e teknologjive (€ 1eja né kété ambjent. Riorganizmi i
shérbimit me fond t& mbyllur né fond té hapur

- Projekt pér abonimin né burime elektronike.

Abonim ne baza t¢ dhénash elektronike si Jstor. Aleksander Street
Press q€ jané shumé t&€ domosdoshme pér progesin mésimor dhe té€ kérkuara n€ ményré t&
vazhdueshme nga pérdoruesit tané.

- Projekt pér notizimi i doréshkrimeve t¢ kompozitoreve shqiptare para viteve 90 ne
Agjenciné e Kérkimit Shkencoré.

Biblioteka e arteve né pérmbushje t& objektivave t& Strategjisé sé¢ Zhvillimit vleréson se,

bashképunimi me stafin akademik te fakulteteve dhe bibliotekat e tjera i shérben ngritjes sé

kapaciteteve institucionale dhe profesionale té stafit.
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VEPRIMTARIA E DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Misioni i DMBNJ/Prot géndron né trajtimin e kétyre problemeve bazé specifike:

- Bashképunimin me Rekiorin dhe dekanét e fakulteieve pér menaxhimin e punésimit dhe té
kualifikimit (& personelit té UART (akademik, ndihmés, administrativ);

- Kontrollin e respektimit (¢ disiplinés sé punés sé personelil t¢ UART (akademik, ndihmés,
administrativ).\

- Mbajtjen dhe ruajtjen e dokumentacionit té personelit te UART (akademik, ndihmés,
administrativ).

Té dhéna té pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative
té institucionit té arsimit té larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.
Skema duhet té jeté e shogéruar me (é dhéna mbi.:
- Numér stafi akademik, fakultet, staf administrativ, sektor, drejtori, shérbime.
- Numér stafi (tabela) si dhe organet drejtuese dhe kolegjiale.
Bordi i Administrimit me Vendimi Nr. 22, Daté 02/10/2023 Miratoi numrin e personelit
akademik me kohé 1é ploté, pér ¢do Fakultet sa mé poshté:
> Fakulteti i Muzikés - numri i pérgjithshém i personelit akademik 89 punonjés;
> Fakulteti i Artit Skenik - numri i pérgjithshém i personelit akademik 52 punonjés;
> Fakulteti i Arteve té Bukura - numri i pérgjithshém i personelit akademik 46 punonjés.
Numri i pérgjithshém i personelit akademik né Universitetin e Arteve do té jeté - 187 punonjés
akademik. Numri i pérgjithshém i personelit administrativindihmés - 80 punonjés
administrativ.

» SEKTORI I INFORMACIONIT DHE STATISTIKAVE
Misioni i Sektorit té Informacionit dhe Statistikés

Misioni i Sektorit t&¢ Informacionit dhe Statistikés géndron né trajtimin e kétyre
problemeve bazg specifike:

- Nxjerrjen e té dhénave statistikore t&¢ UART;
- Pérpunimin e kétyre té€ dhénave marré nga njésité e UART;
- Dhénien e informacionit statistikor, sipas kérkesave té njésive géndrore t&€ UART.

Regijistrimet né Arsimin e Larté pér cdo Degé: Numrin e studentéve té ndaré sipas
fakulteteve, sipas cikleve, sipas programeve té studimit, sipas viteve, sipas gjinisé, sipas
prejardhjes (fshat, t€ huaj). T€ regjistruar t& rinj (pér heré t€ paré).

Moshat e Studentéve : Numrin e studentéve sipas moshave té ndaré sipas fakulteteve, sipas
cikleve, sipas programeve té studimit, sipas viteve, sipas gjinisé.(gjithsej dhe pranuar té rinj).

Studenté me Nénshtetési té Huaj sipas Shteteve: Numrin e studentéve sipas fakulteteve,
sipas cikleve, sipas programeve té studimit
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Regjistrimet Cikli i paré i studimit me kohé té ploté “ BACHELOR-KP” 2022-2023

PERMBLEDHESJA E REGJISTRIMEVE
FAKULTETET Pranuar Gjithsej Fshati o TEhuajs

teRinj [ Gjithsej [ Femra | Gjithsej | Femra | Gjithsej | Femra |

FAKULTETI MUZIKE 65 266 126 19 6 [l g
Kompozim 4 5 0 2 0 [ atsin] 0
Muzikologji 2 5 4 0 0 ool
Dirizhim 4 8 3 0 0 |eiaid 0]
Pedagog]l Muzikore R B 2 1 FdE s 21
Piano 9 26 16 0 0 il e g
Fizarmonike A4 =40 1 0 Eindg )
Violiné 8 35 22 1 0 3 1
Violé 2 8 4 0 0 0 0
Violongel 1 8 4 0 0 2 2
Kontrabas 1 3 0 0 0 0 0
Kitaré 4 13 2 1 0 0 0
Flaut o SRR 0 0 ot il 2l
Oboe 2§ 4 | W 1 0 [ g
Klarineté 2 15 |- 0 3 0 [Pl s
Fagot 0] 4 0 2 0 Fadent e
Korno 4 2 0 0 0 gl 0
Trombé 1 2 1 0 0 0 0
Trombon 0 1 0 0 0 0 0
Bastubé 0 1 0 0 0 s S0
Perkusion Sl g 0 0 0 FEiad 20
Muziké Jazz iy N R 0 0 [Sersiiglers ey
Kanto 14 63 49 6 5 [iataiaan) N
IIl. FAKULTETI | ARTIT SKENIK 46 159 80 10 4 [l 1
Aktrim 10 29 15 4 1 S 0
Regji 8 29 10 1 0 0 0
Skenografi - Kostumografi 10 34 22 4 2 Lo 0
Koreografi 10 | 36 23 1 1 [ ivrg st oty
Regji Filmi dhe Televizioni gioDrats 10" 0 0 el
lll. FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA oy S i L R 24 14 ISt E e g
Fotografi 6 A3 1508 1 1 N EOeE s
Pikture Grakfike 13 35 | 19 1 0 [A-iiagiles h30
Pikture Multimedia 10 29 16 2 9 [ Ll 0
Pikture Tekstil & Mode 11 32 23 3 3 Sean %
Pikture Kavaleti 11 - 28 19 6 2 g 505
Pikture Monumentale 9 [ 19 5 4
Skulpture 7 SR 0 0 sl
Skulpture Qeramike Sl 27 A 6 2 Bl
TOTALI UART 185 639 | 326 53 24 | 21 13

1(':';'
/:'ﬁ!: -
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Regjistrimet Cikli i Dyté i studimit me kohé té ploté “ Msc-KP” 2022-2023

PERMBLEDHESJA E REGJISTRIMEVE

FAKULTETET Gjithsej Fshati  Téhuaj
Gjithsej | Femra | Gjithse; Gjithsej | Femra
1. FAKULTETI MUZIKE 139 63 11 1 e dsisaid
| .Muzikolog)i dhe Mésues| “Msc-KP" -8 4 0 0 [oaia
2.Kompozicion dhe Mésuesi “Msc-KP” r 1 1 RE e
3.Dirizhim dhe Mésuesi “Msc-KP” 2 0 0 0 S 0
4.Piano dhe Mésuesi “Msc-KP” 10 3) 0 0 P50
5.Violiné dhe Mésuesi “Msc-KP™ 9 5 0 0 Otz a0
6. Violé dhe Mésuesi “Msc-KP” 3] 1 0 0 0 0
7. Violongel dhe Mésuesi “Msc-KP” 0 0 0 0 BED a0
8.Kontrabas dhe Mésuesi “Msc-KP” B 03 0 0] 0 ' O
9.Flaut dhe Mésuesi “Msc-KP” Boia 0 0 [BiEiab .‘,;ff) :
10.0boe dhe Mésuesi “Msc-KDP” 1. 1 0 0 | Ol k0
1 1.Klarneté dhe Mésuest “Msc-KP" 0 ) 0 0 R a0
12.Fagot dhe Mésuesi “Msc-KP” 1 0 0 0 et sy
13.Korno dhe Mésuesi “Msc-KP” 3 1 0 0 |ibss0ia o0 :
14. Trombé dhe Mésuesi “Msc-KP” 4 23] 1 0 [l 0
15.Trombon dhe Mésuesi “Msc-KP” 3. 0 0 0 Sl 0
16.Kanto dhe Mésuesi “Msc-KP” 27 | 18" 3 1. | TR
17.Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi “MP” gl A 6 0| e
18.Kitaré dhe Mésuesi “MP” e 2 0 0 Kir BRSO
19. Bas-Tubé dhe Mésuesi “MP” 0 0 0 0 [eeioalde =
20. Fizarmoniké dhe Mésuesi “MP” 4 0 0 0] A
II. FAKULTETI ARTI SKENIK 86 42 14 8 4 2
|.Aktrim dhe Mésuesi “Msc-KP™ 18 8 2 2 10 R )
2.Regji Teatri dhe Spektakli dhe Mésuesi “Msc-KP” 17 8 7 3 [ s 0ana 0
3.Skenografi-Kostumografi dhe Mésuesi “Msc-KP” 20 14 4 2 |siaiis 4
4 Koreografi dhe Mésuesi “Msc-KP” 20 10 1 1 ey
5.Regji Filmi dhe Televizioni dhe Mésuesi “Msc-KP” dbifn 2 0 0 b Lt
IIl. FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA 97{ 53 10 6 hE
1.Pikture Grakfike dhe Mésuesi “Msc-KP” 21 14 2 2 |2 : 0 i
2.Pikture Tekstil & Mode dhe Mésuesi “*Msc-KP” 5 5 1 1 |3 CRIBIEE
3.Pikture Multimedia dhe Mésuesi “Msc: KP” 16 13: 0 0 [éds=0h 0 :
4.Pikture Kavaleti dhe Mésuesi “Msc-KP” Vo0 10 1 1 i
5.Pikture Monumentale dhe Mé&suesi “Msc-K P 16 6 2 2 b 0
6.Skulpture dhe Mésuesi “Msc-KP” w8 2 2 0 e frdlt
7.Skulpture Qeramike dhe Mésuesi “Msc-KP” 9 3 2 0 nan
TOTALI UART 3221158 35 15 197
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Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢do Degé: Té dhéna té pérpunuara nga fakultete.

Nr e studentéve té ndaré sipas fakulteteve, sipas cikleve, sipas programeve té studimit, sipas
viteve, sipas gjinisé, té regjistruar né gershor. kaluan né gershor, kaluan né vjeshté, studenté
me provime té mbartura, kalojné né vitin pasardhés, si dhe t& diplomuarit né qershor, vjeshtg,
studenté t& diplomuar né harkun kohor 3 vjegar (KP), 2 vjegar (MP) dhe 2 vjecar (Msc-
KP).Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢do Degé Cikli i paré i studimit me
kohé té ploté “ BACHELOR-KP” 2022-2023

U Diplomuan CIKLI I PARE.(BA)

Diplomuan ng
Korrik

Diplomuan ng

Diplomuan te
prapambetur nga

Diplomuan ng

o T e

¥

Vjeshts vitet ¢ tjera : TOTAL
Giithsej | Femra | Gijithsej .| Femra | Gjithsej k Fegnrd‘
194 133 u ATl D ‘

%

e

| G Blololololeleleolobl= R o N el 8

| BlRlo|ofo|= oo s ioiwlwlna o)~ ool &

O |w |5 |0

w
v

Rlowlolok| &lwlolololoivlololo|+ololoor|oie|olol—=| &

= vivo vz | vwlolv|o|o o Nwlololololololololololo o |~|o|s|anl|o ool

clololololol| rlwlklolo| olololololololololol=|lololovio|lo|lolo|olo

—_ r—-o‘wwvmlj\.:.w “Dipwws—'b,bQoooooog-&ogr\v)—tmomw—nockqo

& |olololololol| Rrrlolololo] kiololololololololololololsiviolololololol

B 52 R &
S £3 TActor
G 0 S
B 52 o R
ey 2 8 &
-2 2 By S |
éQeramiké | 4 3 L
TOTALIUART - | 125 50 | 30 10 185
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Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢do Degé Cikli i Dyté i studimit me kohé té ploté Master
Shkencor / Master né Arte dhe Master Profesional “Msc-KP” / “MP” 2022-2023

U Diplomuan MASTER SHKENCOR / PROFESIONAL / Msc-KP /MP

Diplomuan ng
Korrik

‘Diplomuan ng
vjeshté

Diplomuan te
prapambetur nga
vitet e tjera

: Diplomuan ng.
153 TOTAL

> Giithsej Femra -

- Gjithse | ‘Femra

Gjlthsej femg

3

8 4

. Gjithsej |- Femra

6 VIO ¢ dhe. Mésuesn “Msc—KP”

¢ 7.Violongel dhe Mésuest “Msc-KP” i

8 Kontrabas dhe Mésues1 “Msc KP"

IR = lolo|oia e = oo o g

o w = b |w | ool lolelvlololololeloiw|ole o ola|o x|

Rk iiklololw] Nlolshink]| vlolol=|lwiolololololz—i—=|lolclo = |—|olole

= lolrlolololk| wiloviviel Niololol-lolololololzlol-lolclo =~ |=lololo

S :Al—_\k‘sr‘\.)b-h $<owwew. goae;z::_xog:';gcQwAco‘_\uog_} 2

ool loiviolol N (elo|lolo|o cfc_:o@_ooooo,oéo'oo—xoo-»oo'—\_

19| 15

Snan

3lSkenograf -Kostumograf dhe Mésue51 E0h T
"4 Koreografi dhe Mésuesi “Msc-KP? ST Ao
. 5.Regiji Filmi dhe Televizioni dhe = _ 8 e ey
- IIL FARULTETI ARTEVE T 17 38| 21
1ktureTeksnI& 5 R

Pikture Kavaleti dhe M 5 cpldsesrEegs

2 bl g

0 S

48 | 24 | 14 117 63

- ololololslolol rlololololol o lololololoiololoioln|olo|lololololelolole

j)Té dhéna mbi studentét:

i) numrin e pérgjithshém té studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve dhe

programeve t& studimit;

ii) numrin e studentéve qé& ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, t&€ pércaktuar né
dokumentin e prioriteteve té miratuar dhe té¢ publikuar ¢do vit nga ministria sipas

drejtimeve kryesore;

iil)numrin e studentéve té shkélgyer.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht t€ dhénat e paragitura sa mé poshté:
iii) Ntmirin ¢ studentéve, q& kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga

e

pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;
Referuar: Vendimeve t& Bordit t¢ Administrimit:

, (1. VBA nr. 19, daté 28.12.2022 studentéve Bursisté pér vitin akademik 2022 — 2023,
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2. VBA nr. 17, daté 28.12.2022, studentéve t& pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin
akademik 2022 — 2023.

3. VBA nr. 18, daté 28.12.2022, studentéve té Reduktuar me 50% nga tarifa e shkollimi pér
vitin akademik 2022 — 2023.

Numri i studentéve qé pérfitojné bursé pér vitin 2022-2023 éshté 144 (cikli i paré i studimit).

Kjo tregon rrénje me 3.36 %, me vitin e kaluar 2021-2022 ku numri i studentéve qé pérfitojné

bursé ka qené 149 (cikli i paré i studimit).

Numri i studentéve 1é pérjashtuar nga tarifa e vietore e shkollimit pér vitin 2021-2022 €shté

168 (cikli i paré i studimit) dhe 100 numri i studentéve qé pérfitojné nga reduktimi i tarifés sé

shkollimit (cikli i dyié i studimit). Kjo tregon rrénje me 0.59 % né (ciklin e paré té studimil)

dhe rrénje me 15.97 % né (ciklin e dyté té studimit) me vitin e kaluar 2020-2021, ku numri i

studentéve t& pé€rjashtuar nga tarifa e vjetore e shkollimit ka gené 169 (cikli i paré i studimit)

dhe numri i studentéve qé kané pérfituar nga reduktimi i tarifés sé shkollimit ka gené 119 (cikli

1 dyt¢ i studimit).

Regjistrimet né_Arsimin_e Larté pér cdo Degé: Numrin e studenteve té ndaré sipas
fakulteteve, sipas cikleve, sipas programeve té studimit, sipas viteve, sipas gjinis€, sipas
prejardhjes (fshat, t& huaj). T€ regjistruar té rinj (pér heré té par€).

Moshat e Studentéve : Numrin e studentéve sipas moshave t& ndaré sipas fakulteteve, sipas
cikleve, sipas programeve té studimit, sipas viteve, sipas gjinisé.(gjithsej dhe pranuar t€ rinj).
Studenté me Nénshtetési té Huaj sipas Shteteve: Numrin e studentéve sipas fakulteteve,
sipas cikleve, sipas programeve té& studimit

Regjistrimet Cikli i paré i studimit me kohé té ploté “* BACHELOR-KP” 2022-2023

PERMBLEDHESJA E REGJISTRIMEVE
FAKULTETET Pranuar Gjithsej Fshati i oo T8 huaj: i)
te Rinj [ Gjithsej, | Femra | Gjithsej | Femra | Gjithsej |- Femra

FAKULTETI MUZIKE 2 UEeB N EgeE 106 19 6 e g
Kompozim Y LA 5 0 2 0 [HES 0 ol
Muzikologji 2 5 4 0 0 jsfgag )
Dirizhim 4 8 3 0 0 Saq7hs S
Pedagogji Muzikore 4 35 14 2 1| e : 1
Piano 9 26 16 0 0 Bt sl
Fizarmonike 4 14 . 0 1 0 [rityadlys el
Violing SeB e sE 0 1 0 frisfldal: £k
Violg S e 0 0 [FREGE g
Violoncel R 8 |- 4 0 0 [rawerind £ 1S
Kontrabas 1 3 0 0 0 =0 0
Kitaré 4 13 2 1 0 0 0
Flaut 1 8 6 0 0 1 1
Oboe 0 4 1 1 0 el il
Klarineté i Dl e 0 ¥ 0 [Eraemlile iore
Fagot .0 4 0 2 0 [iesio
Korno T ) 0 0 Laraians
Trombé e gl 0 0 [iel a0
Trombon 0 1. 0 0 0 Leniialds
Bastubé 0 1 0 0 0l »
Perkusion ) 31 3 0 0 0|
Muziké Jazz o B 3 0 0 0 -
Kanto 14 B3z 49 6 5 |
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IIl. FAKULTETI | ARTIT SKENIK 46 159 80 10 4 | 2 1
Aktrim 10 29 15 4 1 0 0
Regj a 29 10 1 0 b5l
Skenografi - Kostumografi 2440 34 22 4 2 b e ey
Koreografi 10 B 1 1 e ed i ae
Regji Filmi dhe Televizioni s sy 0 0t
ll. FAKULTETI ARTCVETEBUKURA | 74 20 24 14 53 8
Fotografi £ g 6 1 1 Frdsigilia: 0
Pikture Grakfike REN8 35 19 1 0 [FEe b
Pikture Multimedia 104228910 A6 2 2 femandii s ol
Pikture Tekstil & Mode AR 23 3 3 [ e
Piklure Kavaleli .11 28 510 6 2 |5 s
Pikture Monumentale g 27 19 5 4 Lo o0l eie
Skulpture SRl el 0 0f O 0,
Skulpture Qeramike T g Y 6 2 |2 1
TOTALI UART o ABB T30 3% 53 24 21 18;
Regjistrimet Cikli i Dyté i studimit me kohé té ploté “ Msc-KP” 2022-2023
PERMBLEDHESJA E REGJISTRIMEVE
FAKULTETET Gjithsej  Fshati S Tehua
Gjithsej | Femra:| Gjithsej | Femra | Gjithsej | Femra
I. FAKULTETI MUZIKE 139 63 11 1 [ i
| .Muzikologji dhe Mésuesi “Msc-KP™ 5 4 0 0 |k b
2.Kompozicion dhe Mésuesi “Msc-KP” i 1= 1 e
3.Dirizhim dhe Mésuesi “Msc-KP” Y 0 0 0 ) a0
4.Piano dhe Mésuesi “Msc-KP” 10 by 0 0 S0 0
5.Violing dhe Mésuesi “Msc-KP” gifinae g 0 0 g e
6. Violé dhe Mésuesi “Msc-KP” C RS 0 0 a0 es
7. Violongel dhe Mésuesi “Msc-KP” 02 0 0 0 [0k Sl
8.Kontrabas dhe Mésuesi “Msc-KP” 5 0 0 0| 0 20
9.Flaut dhe Mésuesi “Msc-KP” 6 6 0 0 0 0
10.0boe dhe Mésuesi “Msc-KP” 1 1 0 0 Ol il
11.Klarineté dhe Mésuesi “Msc-KP” 0 0 0 0 Panis A0bns
12.Fagot dhe Mésuesi “Msc-KP” i 50 0 0 [REiiniE 0
13.Korno dhe Mésuesi “Msc-KP” SEERE 0 0 feE) D
14.Trombé dhe Mésuesi “Msc-KP” e 1 1 0 i sl il
15.Trombon dhe Mésuesi “Msc-KP” 3 0 0 0 |HefS 08 e i
16.Kanto dhe Mésuesi “Msc-KP” i 27 18 3 1 sl
17.Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi “MP” 42 18 6 R
18.Kitaré dhe Mésuesi “MP” i 2 0 0 [y
19. Bas-Tubé dhe Mésuesi “MP” 0 0 0 0 e g
20. Fizarmoniké dhe Mésuesi “MP” 4| 0 0 0 [Bise g
1. FAKULTETI ARTI SKENIK 86 42 14 8 [t
1.Aktrim dhe Mésuesi “Msc-KP” 13 8 2 2 |2 g
2.Regji Teatri dhe Spektakli dhe Mésuesi “Msc-KP” 17 8 7 JfETE
3.Skenaografi-Kostumografi dhe Mésuesi “Msc-KP” 20 14 4 2 |3 e
4.Koreografi dhe Mésuesi “Msc-KP” 20 10 1 1 SE e
5.Regji-Filmi dhe Televizioni dhe Mésuesi “Msc-KP™ 16 2 0 0 %7 e
111. FAKULTETIARTEVE TE BUKURA 97| 53 10 6 EORERaTY
1.Pikture Grakfike dhjﬁe Mésuesi “Msc-KP” ot | 2 2 e
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[ 2.Pikture Tekstil & Mode dhe Mésuesi “Msc-KP” RN B 1 1 Parseaagl ol
3.Pikture Multimedia dhe Mé&suesi “Msc-KP” v 16 e as 0 0 R 00
4.Pikture Kavaleti dhe Mésuesi “Msc-KP” 2.1 510 1 1 0 0
I 5.Pikture Monumentale dhe Mésuesi “Msc-KP™ 16 6 2 2 0 0
7 6.Skulpture dhe Mésuesi “Msc-KP™ 8 2 2 0 0 0
7.Skulpture Qeramike dhe Mésuesi “Msc-KP™ 9 3 2 0 1 1
TOTALI UART 322 158 35 15 aisln 7

Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢cdo program: T€ dhéna té pérpunuara
nga fakultete.

Nr. ¢ studentéve té ndaré sipas fakulteteve, sipas cikleve, sipas programeve t& studimit, sipas
viteve, sipas gjinis¢, té regjistruar né gershor, kaluan né gershor, kaluan né vjeshté, studenté
me provime t€ mbartura. kalojné né vitin pasardhés, si dhe té diplomuarit né gershor, vjeshtg,
studenté t& diplomuar né harkun kohor 3 vjegar (KP), 2 vjegar (MP) dhe 2 vjegar (Msc-
KP).Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢do Degé Cikli i paré i studimit me
[ kohé té ploté “ BACHELOR-KP” 2022-2023
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Provimet e Vjeshtés dhe Pérfundimet Vjetore pér ¢do Degé Cikli i Dyté i studimit me kohé té ploté Master
Shkencor / Master né Arte dhe Master Profesional “Msc-KP” / “MP” 2022-2023

U Diplomuan MASTER SHKENCOR / PROFESIONAL / Msc-KP / MP
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pérfitues nga reduktimi i tarifés s& shkollimit kané gené 119 (cikli i dyté i studimit).

SEKTORI TI_ TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
Misioni i Sektorit té IT

Misioni i Sektorit t& IT qéndron né trajtimin e kétyre problemeve baze specifike:
Administrimin e fages sé€ Internetit t¢ UART.

- Menaxhimin e tyre sipas akteve ligjore e nénligjore né fuqi.

- . Mbéshtetje teknike .
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Angazhimi i Sektorit t& Teknologjisé sé Informacionit pérbéhet nga vénia né njé rrafsh e
vizionit t&€ zhvillimeve teknologjike me strategjité Institucionale, duke kryer integrimin e
proceseve me teknologjité pérkatése. Sektori i Teknologjisé s¢ Informacionit éshté gjithashtu
pérgjegjés pér té gjitha aspektet e zhvillimit dhe t¢ implementimit t€ iniciativave me bazé
teknologjike brenda Institucionit. Ky Sektor administron sistemet ekzistuese, njékohésisht
duke i dhéné zgjidhje t& gjitha problematikave té lindura né mbéshtetje t€ proceseve té
Teknologjisé sé Informacionit dhe vlerave bazé té Institucionit.

PERSHKRIM I ANGAZHIMEVE TE SEKTORIT TE TI

Momentet kryesore té angazhimit te Sektorit t& Teknologjisé s¢ Informacionit né Universiletin
e Arteve, jané:

1:

(O8]

Administrimi i rrjetit kompjuterik té Institucionit me t€ gjitha elementet pérbérése té tij né
térési ne nivelin harducr dlie softuer, qé pérfshin administrimin e nyjés kryesore dhe njésive
né pérbérje té saj, ashtu si edhe € njésive sekondare e terciare te ndérhdhjes fizike dhe me
valé, népérmjet proceseve té adresimit dhe kontrollit t& regjistrit té adresave eleklronike,
menaxhimit t& sigurisé né hyrje dhe né rrjetin e brendshém, konfigurimeve dhe kontrollit
né distance té njésive pérbérése & zinxhirit t& komunikimit, monitorimit t€ vazhduar té
cilgsisé s¢ shérbimit, mbajtjes sé kopjeve rezervé té konfigurimeve, diagnostikimit t&
defekteve zévendésimit dhe konfigurimit t& pajisjeve té reja, etj, ashtu si edhe shtrimit,
riparimit apo zévendésimit té linjave fizike t& ndérlidhjes né rrjetin institucional;
Administrimi i ¢do stacioni pune (kompjuterik) té institucionit pér personelin administrativ,
stafin akademik, stafin ndihmés-akademik, sallat dhe laboratorét mésimoré€, stacionet e
punés né sallat dhe ambientet e performancave, etj., q¢ pérfshin instalim t€ njésive
kompjuterike fizikisht, diagnostikim dhe riparim t&é defekteve teknike, zévendésim,
instalim dhe konfigurim t€ elementeve harduer, ashtu si edhe instalime dhe konfigurime né
nivel softuer duke pérfshiré instalime té sistemeve operative, paketave softuer apo
programeve kompjuterike specifike, konfigurime té pérgjithshme apo specifike,
konfigurime né rrjetin institucional, etj. Angazhimi njékohésisht pérfshin asistimin
kundrejt personelit t& Institucionit né procese t& punés lidhur me pérdorimin e programeve
kompjuterike t&¢ ndryshme — né vendndodhje apo né “‘cloud™, asistimin mbi printimin,
pérpunimin dhe shkémbimin elektronik (& t¢ dhénave dhe informacionit, asistimin mbi
pérdorimin e sistemeve operative, ctj.:

Administrimi i shérbimit t& internetit brenda Institucionit;

Menaxhimi dhe administrimi i Platformés “Microsoft Office 365” e cila pérdoret pér
shkémbim té materialeve didaktike, komunikim, realizim t€ konsultimeve audio-vizuale
online, pérdorim t& paketés office, akses né email-in universitar, etj., qé pérfshin
administrim t&¢ bazés sé té dhénave té pérdoruesve dhe t& aksesit, konfigurim dhe
administrim t& moduleve t& pérfshira né platformé si Azure Active Directory, Exchange,
Sharepoint, Teams, Stream, Onedrive, modulet Office, etj.;

Administrimi i sistemit PITAGORA, i pérdorur pér menaxhimin e studimeve dhe t&
kurrikulés né shérbim t¢ marrédhénies Pedagog - Student — Institucion, t€ mundésuar nga
Rrjeti Akademik Shgiptar (RASH), né bashképunim me Sekretarité e Fakulteteve né
Dekanate dhe né koordinim me RASH, si dhe asistim kundrejt Pedagogéve dhe Studenteve
lidhur me perdorlmm e tij;

Administrimi i prurjeve té reja (studentéve t& rinj) né Universitetin € Arteve reallzohetv
pérmes pérdorimit té sistemit dhe té portalit U-Albania dhe ndérlidhjes sé€ kétij portali me
sistemin PITAGORA. t& véna né dispozicion nga RASH. proces i cili administrohet nga
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10.

11.

12.
13

14.

16.

I7.

18.

19

Sektori 1 TI né koordinim me RASH, Sekretarité¢ Mésimore né Dekanate, si dhe me Sektorin
Statistiké-Informacion dhe Sektorin Mésimor né Rektorat;

Angazhim si Sekretariat Teknik prané Késhillit té Etikés sé Universitetit;

Administrim 1 platformés GRADUA e cila adreson proceset ALUMNI né UART, té
ndértuar pérmes projektit t€ Erasmus+ KA2 nén té njéjtin emér, né koordinim me Zyrén e
Projekteve si dhe strukturat paralele né Rektorat

Administrimi, pérditésimi dhe pasurimi me funksionalitete i shérbimeve elektronike té
Bibliotekés Shkencore t¢ Universitetit, té cilat ofrohen pér anétarét e saj pérmes dy
sistemeve t&€ zbatuara gjaté viteve 2011 dhe 2012, té pérbéra nga 1) sistemi i menaxhimit
té integruar pérmes té cilit Biblioteka kryen katalogimin dhe administrimin e fondit fizik t&
librave, kartelave elektronike, qarkullimit, etj., si edhe kryen shfagjen pérmes shfletuesit
publik (OPAC) t& titujve pér audiencén e gjeré; dhe 2) sistemi i arkivit digjital pérmes t&
cilit pérdoruesit kané mundési (& shflelojné materialet né (rajlén elektronike (digjitale).
Gjithashtu administrimi dhe mirémbajtja e hapésirave né rrjet t& ruajtjes sé¢ arkivave
multimediale;

Administrimi i serverit t& véné né dispozicion té Sekretarive Mésimore t& Fakulteteve pér
mbajtjen e kopjeve rezervé t¢ dokumenteve dhe té dhénave;

Administrimi i portalit zyrtar ueb té Institucionit, pérditésim i vazhduar me informacion né
bashképunim me Sektorét dhe strukturat pérkatése né Dekanate dhe Rektorat;

Portali zyrtar uart.edu.al, ashtu si edhe t& gjitha faget né rrjetet sociale (facebook,
instagram, google, linkedin, twitter dhe youtube), pérdoren pér te pércjellé né kohé t&
shpejté informacion dhe/ ose material audio-vizual né lidhje me aktivitete, te reja, njoftime,
projekte, etj. Pérmes portalit zyrtar né ueb afishohet ¢do informacion mbi administrimin e
Universitetit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi (vendimet ¢ Senatit Akademik dhe
Bordit Administrativ, vendimet e Rektoratit, t¢ dhénat mbi stafin akademik, marréveshjet
e bashképunimit, té dhénat financiare t€ Institucionit, etj).

Administrimi i shérbimit dhe adresarit e-mail té Institucionit;

Administrimi i sistemit té video-mbikéqyrjes me kamera CCTV t& Institucionit, g€ pérfshin
mirémbajtje t€ infrastrukturés dhe té sistemit né térési, instalim dhe konfigurim té kamerave
né rastet e zhvendosjes sé tyre, etj., si dhe realizimi i proceseve t&€ Monitoruesit né pérputhje
me pércaktimet né Rregulloren pérkatése;

Administrimi i Sistemit t&€ Parkingut me karté, programim i kartave t& aksesit sipas
udhézimeve té marra nga Dekanatet dhe Rektorati, administrim i té dhénave té pérdoruesve
né bashképunim me DMBNJ.

. Administrimi i projekteve & profilit 1& Teknologjisé sé Infonmacionit né Institucion

népérmjet hartimit t€ strategjive Institucionale t& zhvillimit t&€ TI, hartimit t€ projekteve
argumentuese dhe teknike, propozimeve pér investime né drejtim t€ zhvillimit t&
infrastrukturés sé TI, etj;

Ndjekje e zbatimit nga Palét e Treta dhe ndjekje e marrédhénies sa i takon vijimésisg sé
projekteve dhe shérbimeve né profilin e Teknologjisé sé Informacionit né Institucion;
Pérfaqésimi 1 Institucionit gjaté ndérveprimit me Palé té Treta pér ¢éshtje qé kané t€ b&jné
me Teknologjing e Informacionit;

Organizimi i mbledhjeve, seminareve, trajnimeve, etj., né funksion t& rritjes sé
ndérveprimit dhe cilésisé sé edukimit me né bazé Teknologjiné e Informacionit;

. Si dhe gjithashtu mbéshtetja né drejtim t& Teknologjisé sé Informacionit sipas nevojave t&
" parashtruara pér realizimin e aktiviteteve t€ veganta t& Universitetit.

L \\
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NE vijim gjeni njé tabelé me t& dhéna statistikore t& pérmbledhura té volumit t& shérbimeve té
realizuara nga Sektori i Teknologjisé sé Informacionit gjaté vitit 2023:

140+ m-l | Linja rrjeti t& vendosura né ambiente t& jashtme, t& brendshme, zyra, klasa
mésimore, galeri, atelieré, etj.

17+ Pajisje t&¢ ndérlidhjes ne rrjet (kabllor ose me valé) té vendosura dhe té
konfiguruara, t& zhvendosura apo té riparuara.

10+ oré | Pune mesatarisht né javé dedikuar instalimit t& elementeve né rrjet.

10+ oré | Pune mesatarisht né javé dedikuar konfigurimit dhe shérbimeve né rrjet dhe
internet.

15+ oré | Pune mesatarisht né javé dedikuar shérbimit té riparimit t€ pajisjeve
kompjuterike té€ institucionit fizikisht.

60+ oré | Pune mesatarisht né javé dedikuar shérbimit né nivel softuer pér administratén
dhe stafin akudemik (instalime, konfigurime, asistim né procese & punés, etj)
Angazhim pér mbikéqyrjen e pa-ndérpreré e cilésisé sé shérbimit né rrjet dhe né
internet pér Institucionin.

2000+ Kérkesa pér mbéshtetje teknike té adresuara telefonikisht dhe elektronikisht.
1000+ Kérkesa pér mbéshtetje teknike té adresuara fizikisht (duke pérfshiré konfigurim
pajisjesh kompjuterike personale te stafit akademik).

- Mesazhe té shkémbyera me RASH dhe angazhim né shérbim té platformave té
vendosura né dispozicion t&¢ UART, si¢ jané sistemi i menaxhimit t€ kurrikulés
dhe studimeve “PITAGORA”, portali “U Albania”, etj.

10+ oré |Pune né javé mesatarisht dedikuar pérditésimit me informacion dhe
administrimit t& mediumeve zyrtare té¢ komunikimit t&¢ UART, si¢ jané portali
www.uart.edu.al, faget né rrjetet sociale, pérmes postés elektronike, etj.

S5+oré | Pune né javé mesatarisht dedikuar mirémbajtjes sé¢ sistemit t€ video-
mbikéqyrjes CCTV té Institucionit si dhe pérmbushjes s€ angazhimeve t&
Monitoruesit né pérputhje me rregulloren pérkatése, si dhe zhvendosjes dhe
konfigurimit t€ kamerave, pjesé e kétij sistemi.

20+ Karta (& parkingut t& Institucionit té programuara, sipas udhézimeve nga
DMBNI.

Si dhe njékohésisht, angazhim né shérbim té studimit, hartimit (& dokumentacionit teknik dhe
argumentues, si dhe propozimeve pér investime né drejtim t& zhvillimit t€ infrastrukturés s€ TI
né Institucion; angazhim me ndjekjen e zbatimil (& projekteve nga palé té Treta; angazhim né
takime, seminare, trajnime, etj., té organizuara nga palé té treta pér ¢éshtje t& teknologjis€ s€
informacionit.

Sektori i TI ka treguar gatishméri t& vazhdueshme pér nevoja té lidhura me aktivitete té€ vecanta
té realizuara né& Universitet.

RISKU - PROBLEMATIKAT QE MUND TE SHFAQEN NE VIJIM

Sektori i TI thekson nevojén pér investime né diejtim té infrastrukturés s¢ TL .

Kéto propozime pér investime jané parashtruar né ményré té detajuar né Rektorat, t&

pérgendruara né pikat kryesore si mé poshté vijon:

1. Zbatimi i njé infrastrukture té rrjetit kompjuterik t& standardeve bashkékohore, népérmjet
plotésimit/ pérditésimit té infrastrukturés ekzistuese té ndérlidhjes sé¢ komunikimit t& t&

87
RAPORTI VJIETOR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 UNIVERSITETI I ARTEVE



(O8]

dhénave elektronike brenda kampusit Universitar, t& ¢do ambienti né pérbérje té tij,
plotésuar me pajisjet shogéruese té€ ndérlidhjes/ adresimit/ sigurisé/ kontrollit te cilésise.
Shenzm Kjo pike eshté aktualisht né proces perditésimi. Me zbatimin e infrastrukturés sé

re per Korpusin Qendror dhe pér Sallén e Koncerteve té Unzversztez‘zt standardet per kez‘o

pjesé té. kampuszz‘ Jjané pérmirésuar ndjeshém. : Sub
Zbatimi i njé€ infrastrukture pa kabllo "wireless" pér kampusm Umver51tar me admlnlstrlm
té gendérzuar, népérmjet zbatimit té€ njé sistemi té ploté t& konektivitetit me valé t&€ pérbére
nga transmetuesit dhe njésia gendrore e koordinimit/ adresimit/ kontrollit t& cilésisé, né
ményre qé t& mundésohet mbulim i plote dhe efikas i kampusit me keté shérbim.

Zbatimi i njé sistemi telefonie pér zyrat e [nstitucionit, té standardit VOIP.

Investimi pér zbatimin e njé strukture komunikimi t& kompletuar té té dhénave elektronike
brenda Institucionit né standardin “Active Directory” mc “Domain Controller” dhe
“Roaming Profile”, i cili (& konsistojé né blerjen ¢ dy Serveréve profesionalé me
konfigurim pér redundancé té ploté, dhe né kontraktimin pér zbatimin e késaj strukture
komunikimi nga palé té treta, duke pérfshire mirémbajtjen t€ paktén 5 vjegare.

Investimi pér ndértimin e njé portali t& ri bashkékohor Universitar, si por(€ kryesore
identifikuese dhe reklamuese e Universitetit né domain-in virtual dhe si rrugékalim kryesor
i shkémbimit t¢ informacionit ndérmjet grupeve (& interesit, shérbim i cili t& kontraktohet
me palé té treta, duke parashikuar edhe mirémbajtjen t€ paktén 5 vjegare.

Investimi pér ndértimin e njé sistemi té arkivimit elektronik té dokumentacionit t&
Drejtorisé s&¢ Menaxhimit té Burimeve Njerézore, Informacionit dhe Protokoll-Arkivit.
Prokurimi i shérbimit té internetit pérmes njé linje dytésore pér arsye redundance né
eventualitetin e mungesés sé shérbimit nga linja parésore, shérbimi i s€ cilés mundésohet
nga RASH.

NE PERMBYLLJE

Gjateé vitit 2023, jané synuar t& pérmbushen t& gjitha detyrimet dhe angazhimet me pérkushtim
dhe profesionalizém.
Eshté treguar vémendje e vecanté sidomos pér momentet e méposhtme:

Hartimi i buxheteve pér investimet né infrastrukturén e teknologjisé sé informacionit, ashtu
si edhe pér infrastrukturén teknike t& laboratoréve mésimoré, duke pérfshire studimin,
argumentimin, hartimin e specifikimeve teknike, etj.;

Angazhim pérgjaté periudhés sé konkurseve (& pranimit pérmes pérpunimit té t&¢ dhénave
né bashképunim me Sekretarité Mésimore né Fakultete dhe publikimin e tyre né portalin
UALBANIA e né mediumet elektronike t¢ UART;

Pérditésimi i vazhdueshém i politikave (& sigurisé né rrjetin kompjuterik Institucional,
realizimi i fushatave t& informimit me synim rritjen e aftésimit né drejtim t& pérdorimit t&
pajisjeve dhe mjeteve t& teknologjisé sé informacionit, si edhe ndérgjegjésimin e
administratés sé¢ UART mbi rreziget & mund té shfagen gjaté proceseve té€ punés me mjetet
e TI dhe ményrat e adresimit té tyre;

Angazhim i vazhduar me sistemin e menaxhimit t& studimeve dhe kurrikulés PITAGORA,
duke pérfshiré mbéshtetjen teknike pér stafin akademik dhe studentét;

Ndérveprimi i vazhduar me RASH lidhur me sistemin PITAGORA (duke pérfshiré
koordinimin e punés me Sekretarité Mésimore dhe strukturat paralele), bashkérendim
lidhur me mbarévajtjen e shérbimit té internetit né Universitetin e Arteve, pjesémarrja né
projekte té ndryshme me ftesé nga RASH, ndjekja dhe administrimi i sistemeve paralele né
pérdorim té ofruara nga RASH (portali UAlbania), etj.;

Angazhim me Grupin e Punés pér Rishikimin e Strategjisé s& Menaxhimit t&€ Riskut n¢
Universitetin e Arteve;
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- Angazhim né¢ Késhillin e Etikés me hulumtimin mbi pérshtatjen dhe pérdorimin e
teknologjisé sé& informacionit pér verifikimin e autenticitetit té punimeve shkencore té ciklit
t€ treté t€ studimeve, n& Universitetin e Arteve;

- Angazhim me hartimin teknik t& dosjeve té aplikimit pér projekte t& TI né kuadér thirrjeve
t&¢ AKKSHI;

- Hartim dokumenti drejtuar AKCESK “Mbi identifikimin e infrastrukturave kritike dhe t&
réndésishme té informacionit né Universitetin e Arteve;

- Pérpilim i listés s& pérdoruesve té Universitetit t& Arteve pér shérbimin EDUROAM t&
mundésuar nga RASH;

- Instalime t€ ndryshme, duke pérfshiré vendosje linjash té ndérlidhjes sé rrjetit kompjuterik,
vendosjc apo zévendésim (duke péifshiré instalim/ konfigurim) (€ pajisjeve (& ndétlidhjes
né rrjetin fizik dhe e valé, e(j., ashtu si edhe kontroll i pa-ndérpreré i cilésisé s¢ shérbimit
t€ rrjetit kompjuterik institucional né térési:

- Mbéshtetje teknike gjaté proceseve té punés sé administratés dhe t& stafit akademik té
Universilelit, duke pérfshiré pérdorimin e pajisjeve kompjuterike, pajisjeve té printimit dhe
shérbimeve té ndryshme né rrjetin kompjuterik, pérdorimin e programeve kompjuterike t&
ndryshme, pérdorimin e shérbimeve né “cloud”, etj..

SEKTORI MESIMOR, ZHVILLIMIT TE KURIKULES DHE INFORMIMIT TE
STUDENTEVE, ALUMNI.

Ky informacion paraqgitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

T€ dhéna t& pérgjithshme mbi programet e studimit, q& IAL-ja ka ofruar pérgjaté vitit akademik
pér t€ cilin raporton, t& cilat duhet t& shoqérohen me informacionin pérkatés pér secilin
program, mbi statusin e tyre pérgjaté vitit dhe aktet pérkatése pér krijimin, pezullimin ose
mbylljen.

Né Universitetin e Arteve ofrohen aktualisht programe studimi té (& tre cikleve: cikli i parg,
cikli i dyté dhe cikli i treté.

Programet e studimit t& ciklit t& paré. Bachelor, jané ofruar né Institucionin toné gé né fillesat
e tij. Duke géné shumé t& hershme, UART nuk disponon Urdhér t& hapjes sé kétyre
programeve. I vetmi Urdhér q¢ ka UART pér kéto programe, éshté Urdhéri i MASH, Nr. 76,
dat€ 17.02.2011 “Pér regjistrimin e formés sé diplomave “Bachelor” t&¢ Akademisé sé Arteve,
Tirang”.

Numrat e indentifikimit t¢ diplomave Bachelor jané pércjellé né Institucionin toné me shkresé
nga Sekretari i Pérgjithshém i MASH, me Nr. 3597/1 Prot.. daté 05.07.2011.

Me Urdhér t&€ MASR. Nr. 236, daté 19.07.2021 “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t&
par€ “Bachelor” né¢ “Fotografi” né Universitetin e Arteve”, éshté hapur programi i studimit
Bachelor n€ “Fotografi”, i cili ofrohet prané Departamentit t& Arteve té Aplikuara, Fakulteti i
Arteve t€ Bukura. Ky program studimi éshté né process té akreditimit t& tij, process qé
shpresojmé t&€ mbyllet para se t& diplomohet brezi i paré i studentéve gé ndjekin kété program
studimi.

Me Urdhér t¢ MAS, Nr. 381, daté 08.07.2022 “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit t-é
paré€ “Bachelor” né “Perkusion™ né Universitetin ¢ Arteve™. &shté hapur programi i studimit

Bachelor né “Perkusion™, i cili ofrohet prané Departamentit t& Interpretimit, Fakultgt_ii

Muzikés. 250

Me Urdhér € MAS, Nr. 382, daté 08.07.2022 “Pér hapjen e programit t& studimit;kjé:jci‘l‘{l'itf 1€ A
par¢ “Bachelor” né “Muziké Jazz” né Universitetin e Arteve”, &shté hapur programi i’studimit -,

Bachelor n¢ “Muziké Jazz”, i cili ofrohet prané Departamentit t& Interpretimit .'*_Eakujfe_;ti_if'i
Muzikés. 5
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Aktualisht né Universitetin e Arteve ofrohen 35 programe studimi té ciklit té paré, né té tre
Fakultetet dhe konkretisht:

né Né Fakultetin e Muzikés - 22 (njézet e dy) programe Bsc;

né Fakultetin e Arteve té Bukura - 8 (teté) programe Bsc

né Fakultetin e Artit Skenik - 5 (pes€) programe Bsc.

Programet e studimit t& ciklit t€ dyté né Universitetin e Arteve ofrohen né té tre Fakultetet e tij.
Kéto programe jané hapur me Urdhérin e MASH Nr. 397, daté 10.08.2011 “Pér hapjen ¢
programeve té€ studimeve té ciklit té dyté “Master Profesional™, “Master i Shkencave”, “Master
i Arteve t&€ Bukura”, né Fakultetin e Muzikés, Fakultetin e Artit Skenik dhe Fakultetin e Arteve
té€ Bukura té Universitetit t&€ Arteve t& Tiranés”.

Sipas kétij Urdhéri te MASH jané hapur gjithsej 32 (tridhjeté e dy) programe studimi dhe
konkrelisht:

né Fakultetin e Muzikés - 15 (pesémbédhjeté) programe Master i Arteve té Bukura; 4 (katér)
programe Master Profesional dhe 1 (njé) program Master i Shkencave

né Fakulletin e Arteve t& Bukura — 7 (shtaté) programe Master i Arteve té Bukura

né ['akultetin e Artil Skenik - 5 (pest) programe Master i Arteve té Bukura

Pér studentél qé diplomoheshin né kéto programe studimi té ciklit té dyt&, haseshin vishlirési
nga mé t€ shumtat pér punésimin e tyre edhe pse ishin té vetme programe q& ofroheshin né
fushén e arteve. Pér pjesén mé té madhe t& studentéve, punésimi i tyre ishte i garantuar, ndérsa
pér nj€ pjesé t€ vogél, kishte véshtirési. Pér té minimizuar numrin e studentéve qé nuk mund té
punésoheshin pas pérfundimit té studimeve té ciklit t&¢ dyté, u bé i mundur riorganizimi i
programeve t€ ciklit t¢ dyté duke u ofruar edhe né fushén e mésuesisé. Riorganizimi i
programeve ishte njé mundési pér tju dhéné studentéve té drejtén pér punésim si mésimdhénés
né léndét e artit, prané institucioneve té arsimit parashkollor, t& ciklit t& ulét dhe t& ciklit t&
mesém.

Me UMASR Nr. 821, daté 26.12.2018 “Pér riorganizimin e disa programeve t& studimit t&
ciklit t& dyté né Universitetin e Arteve”, programet Master i Arteve té Bukura u riorganizuan
né Master i Arteve duke u ofruar edhe né fushén e Mésuesisé. Né kété Urdhér u riorganizua
edhe programi i studimit Master i Shkencave duke u ofruar cdhe né fushén e Mésuesisé.

Me UMASR Nr. 512, daté 24.10.2019 “Pér riorganizimin e disa programeve té& studimit né
Universitetin e Arteve” u bé riorganizimi i programeve té studimit t& ciklit t&¢ dyté Master
Profesional, duke u ofruar né fushén e mésuesis¢, me kohézgjatje 2 vite akademike, 120
kredite.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, té& gjitha programet e studimit té ciklit t& dyté qé ofrohen né
UART, Ju nénshtruan akreditimil pér heré t& paré té tyre. Procesi u zhvillua tepér korrekt si
nga ana e Institucionit toné ashtu edhe nga Agjencia e Sigurimit té Cilésisé sé Arsimit té Larté
(ASCAL). Aktualisht programet e studimit presin té shqyrtohen né Bordin e Akreditimit t&
Arsimit t€ Larté.

iv) [AL-ja informon mbi té gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshiré ato

ndérdisiplinore dhe té pérbashkéta, nése ka. Né raport paraqiten programet e studimit
qé jané aktive, t& pezulluara, té mbyllura, pér té cilén/cilat éshté marré leje pér hapjen e
tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar.

N& Universitetin e Arteve, né tre Fakultetet, pjes¢ pérbérése té tij, ofrohen programe té tre
cikleve.

Né Fakultetin e Muzikés — ofrohen gjithsej 43 (dyzet e tre) programe studimi, nga té cilat: 22
(njézet e-dy) programe Bsc; 15 (pesémbédhjeté) programe Master i Arteve; 4 (katér) programe
Master Profesional dhe 1 (nj€) program Master i Shkencave; 1 (njé) program Dr

Né Fakultetin e Arteve té€ Bukura - ofrohen gjithsej 15 (pesémbédhjeté) programe studimi, nga
té cilat: 8 (tet€) programe Bsc; 7 (shtaté) programe Master i Arteve
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Né Fakultetin e Artit Skenik - ofrohen gjithsej 11 (njémbédhjeté) programe studimi, nga t&
cilat: 5 (pes€) programe Bsc; 5 (pesé) programe Master i Arteve; 1 (njé) program Dr

Té gjitha programet e mésipérme jané aktive. N& UART nuk ka programe té pezulluara apo t&
mbyllura. Né UART nuk ka programe studimi pér té cilat &shté marré miratimi nga Ministria
e linjés pér hapjen e tyre dhe, t& mos jené aktivizuar.

Mc Vendimin ¢ Scnatit Akademik (VSA) Nr. 27, daté 24.05.2023 éshté miratuar paraprakisht
hapja e programit t& studimit pér formimin e vazhduar né fushén psiko — pedagogjike, né Arte
si dhe planit mé&simor, 1¢ paraqitur nga Departamenti Aktrim dhe Teori, prané Fakultetit t& Artit
Skenik, Fakultet né (& cilén do té ofrohet ky program studimi. Gjithashtu me VSA Nr. Nr. 25,
daté 24.05.2023 &shté¢ miratuar Rregullorja e programit t& studimit té formimit t¢ vazhduar né
fushén psiko — pedagogjikc pér ushtrimin ¢ profcsionit té rregulluar t& mésuesit, prané
Fakultetit (€ Artit Skenik, né Universitetin e Arteve. Aktualisht programi i studimit i formimit
t€ vazhduar né fushén psiko — pedagogjike pér ushtrimin e profesionit té rregulluar t& mésuesit,
pret miratimin nga Bordi i Administrimit t¢ UART.

IAL-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen ¢ programit té studimit q¢ éshté né
proces vlerésimi, si dhe pér programe qé ofrojné formim té vazhduesh®m pér (€ (reté apo
pér zhvillim profesional té personelit té tyre. Kéto té dhéna shoqérohen me numrin dhe
datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit té studimit.
Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé&, si dhe té dhéna pér Njésiné e Sigurimit
té Brendshém té Cilésisé. '

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese, duke mbajtur né konsideraté minimalisht sa
mé poshté:

Té dhéna né lidhje me ndryshimet né aktet e brendshme t& IAL-sé, si rregulloret, kodet e etikés,
statutet e IAL-s€ ose té Fakulteteve, duke parashtruar ndryshimet e béra (nése ka).

Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimtaring e Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg,
sipas tabelés mé poshté:

Gjaté vitit akademik 2022-2023, Universiteti i Arteve, Ju nénshtrua pér heré té paré vlerésimit
né kuadér t& akreditimit té t& gjitha programeve té ciklit té dyté qé ofrohen né té tre Fakultetet
pjesé pérbérése té kétij Institucioni. Pér paraqitjen sa mé t& miré t& programeve té studimit, u
realizua njé puné tepér ¢ madhe si nga njésité kryesore dhe njésité baz€, ashtu edhe nga
strukturat e tjera administrative t¢ Universitetit. Me Urdhér té Dekanéve té Fakulteteve u
ngritén Grupet e vlerésimit t& brendshém pér ¢do program studimi. U tregua kujdes g€ pjesé
pérbérése e kétyre grupeve té ishin staf akademik, staf administrativ dhe studenté té cilét kishin
lidhje té drejtpérdrejté me secilin prej programeve té studimit té ciklit té dyte.

Té gjitha grupet e vlerésimit t& brendshém u trajnuan nga Sektori Mé&simor dhe i Kurikulés. Me
Urdhér t& Rektorit t¢ UART, éshté ngritur dhe funksionon né UART Komisioni Ad — Hoc, né
pérbérje té cilit jané Zv. Rektori pér anén mésimore. Zv. Rektori pér projektet, njé Shef
Departamenti nga ¢do Fakultet, si dhe Sektori Mésimor, i Kurikulés, Informimit dhe
Késhillimit t&¢ Studentéve dhe Alumni. Ky Komision ka kaluar té gjitha raportet gé jané
pérpiluar nga Grupet e Vlerésimit té Brendshém si dhe ka takuar té gjithé Grupet e Vlerésimit
té jashtém pér vlerésimin e kétyre programeve. Natyra specifike e programeve qé ofron UART
gshté krejt e ndryshme nga programet gé ofrohen né Institucionet e tjera té Arsimit t& Larté dhe
pér té béré t& mundur pérgjigjen e dhéné pér ¢do kriter dhe standard té cilésisé, pjes€ pérbérése
té raporteve si té vlerésimit té brendshém ashtu edhe té jashtém, ky Komision sqaroi dhe
raportoi pér ¢do aktivitet akademik, artistik dhe shkencor pér secilin prej programeve té
studimit. Shumica e grupeve té vlerésimit té jashtém u shprehén se tashmé e klshm me 1€ qarté
situatén e procesit mésimor artistiko — shkencor t&¢ UART. % <
Procesi i vlerésimit ka mbaruar dhe tashmé kéto programe presin shqyrtimin ¢ tyre nga Bord1
1 Akreditimit t& Arsimit t¢ Larté. ™
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d)

Pér sa mé sipér, para se ky proces té fillonte pér UART, u pa dhe u formua e gjitha baza
Rregullative si pér programet e studimit ashtu edhe pér njésité bazé¢ dhe kryesore, prané té
cilave ofrohen kéto programe.

Rregullorja e ciklit t& paré té studimeve né UART; Rregullorja e ciklit té dyté té studimeve né
UART; Rregullorja e secilit prej programeve té ciklit t& dyté né UART, jané té miratuara me
Vendime té Senatit Akademik t&¢ UART.

Me vendim té Senatit akademik Nr. 31, daté 22.06.2023 éshté ngritur Komisioni i pérhershém
i Sigurimit t&¢ Standardeve t&¢ Cilésis¢ né Universitetin e Arteve. Pjesé pérbérése e kéti]
Komisioni jané: njé pérfagésues nga ¢do Fakultet i UART, Specialisti i Sektorit Mésimor i cili
mbulon edhe Sigurimin e Cilésisé si dhe njé student.

Né proces té akreditimit pér heré t€ paré éshté programi i studimit Bachelor Fotografi

Té dhéna pér gjurmimin e studenteve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program
studimi qé IAL-té ofrojné, té shogéruara me burimin e informacionit dhe adresén ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pérqindjen e punésimit té¢ diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e
ofruara plrgatisin pér njé karrieré apo profesion té caktuar;

ii) pérgindjen ¢ té diplomuarve qé¢ kalojné provimin e shtetit dhe licensohen, kur
programi i studimit ka lidhje me nj€ profesion té rregulluar.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

Té dhéna té pérgjithshme mbi gjurmimin e studentéve, g€ kané pérfunduar studimet né vitet e
méparshme, t& shogéruar me burimin, népérmjet (€ cilit JAL ka siguruar kété informacion, si
dhe adresén ku mund té konfirmohet pér ¢do element 1€ kérkuar né dy nénpikat pérbérése té
kétij elementi.

d. IAL té mbajé né konsideraté pér plotésimin e t& dhénave tabelén numér 1 1

Té dhéna pér késhillat studentoré dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtuese té JAL-sé
dhe né Njésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

Né Universitetin e Arteve, mé daté 21 Néntor 2023, u zhvilluan zgjedhjet pér Anétarét e
Késhillit Studentor. Zgjedhjet u zhvilluan konform Rregullores pér zgjedhjet e Késhillit
Studentor né Universitetin e Arteve. Kjo Rregullore &shté miratuar me Vendim t& Senatit
Akademik Nr. 26, daté 24.05.2023 . Né pérputhje té ploté me kété Rregullore, UART mori t&
gjitha masat e nevojshme pér t& filluar dhe pér t¢ pérfunduar njé proces sa mé cilésor t€
zhvillimit dhe té kryerjes sé¢ Zgjedhjeve pér Anétaré t& Késhillit Studentor. Sipas Urdhrit té
Rektorit t¢ UART, Nr. 102, daté 26.10.2023 dhe Nr. 934 Prot. Daté 26.10.2023, mbi “Marrjen
e masave pér zhvillimin e zgjedhjeve té Késhillit Studentor né Universitetin e Arteve”, u ndané
té gjitha pérgjegjésité duke u adresuar tek personat pérgjegjés, pér t€ krijuar kushtet e
nevojshme pér zhvillimin sa mé normal t& kétyre zgjedhjeve. Organi pérgjegjés pér
organizimin dhe administrimin e procesit zgjedhor €shté Komisioni Institucional Zgjedhor
Studentor, mandati i té cilit &shté 2 (dy) vjecar. Nga Sekretaria dhe Kryetari i KIZS u mbajt i
gjithé dokumentacioni i nevojshém pér té gjithé kété proces. Mandati i Kryetarit dhe Anétaréve
t& Késhillit Studentor &shté 2 (dy) vjecar. Pas pérfundimit té zgjedhjeve pér Anétar€ t€ Késhillit
Studentor, ndérmjet Anétaréve t& zgjedhur u bé votimi pér Zgjedhjen e Kryetarit t& Késhillit
Studentor. Kryetar i Késhillit Studentor, me shumicé votash, u zgjodh Studenti i Fakultetit t&
Arteve t& Bukura, Enea Trimi. Té dhéna mbi pérbérjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit
akademik qé raportohet, dhe aktivitetet e realizuara nga ana e tyre. Né pérbérje t& Senatit
Akademik t&¢ UART, jané edhe dy studenté sipas pércaktimit né Statutin e UART, neni 23, pika
3 Statuti i UART &shté miratuar me Vendim & Senatit Akademik Nr. 15, daté 30.08.2021, t&
miratuar me Urdhér t&¢ MASR, Nr. 319, daté¢ 13.09.2021 “Pér miratimin e Statutit té
Universitetit t€ Arteve”.
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ANALIZE PER VEPRIMTARINE EKONOMIKE TE
UNIVERSITETIT TE ARTEVE PER VITIN 2019

Analizé pér veprimtariné ekonomike t€ Universitetit t&€ Arteve
Janar-Néntor 2023

Né zbatim té Ligjit nr.80/2015, daté 22.5.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, I ndryshuar, ligjit vjetor
Nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, Udhézimil (¢ Ministrit té Financave, Nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit (& buxhetit™ I ndryshuar, Ligjit nr.10296, daté
08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" i ndryshuar, udhézimit nr. 30, daté
27.12.2011Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik™ I ndryshuar, Ligjit nr.7703,
date 11.5.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqiperise” i ndryshuar, VKM nr.
748, daté 11.6.2009, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér
punonjésit ¢ personelit akademik né institucionet publikc t& arsimit té larté", t€ ndryshuar”,
VKM nr. 234, daté 20.04.2022 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (€ tjeré t&
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike” shfugizuar me VKM
nr. 326, daté 31.05.2023 “Pagat e¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t€
specialiteteve té ndryshme né disa institucione t& administratés publike” dhe vendimit t€ Bordit
té Administrimit Nr.15 daté 15.07.2021 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve....”, Universiteti
i Arteve, pér periudhén Janar-Néntor 2023(11/M/23), ka menaxhuar dhe vlerésuar me pérparési
té€ veganté progesin e monitorimit t€ zbatimit t€ fondeve.

Bazuar né burimet e financimit, buxheti pér vitin 2023 &shté miratuar nga strukturat vendim-
marrése Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit. té cilat paragiten né tabelén e méposhtme:

NE leké
Té ardhura te pashpérndara - 2, 1 19 5 1 9
231 | Investime 8.532.786 | 22,056,805 - |
600 | Paga -] 23.206.819 | 352,495,906 :
601 | Sigurime shoqér. dhe shéndet. - 3,640,766 | 55,600,022 |-
602 | Mallra dhe shérbime te tjera -| 4,677,485 | 35,014,260 |
605 | Transferimet korrente jashte - - 242310 |
606 | Transf. pér individ & rimbursime - - 1,035,326 |
606 | Bursa 14,090,000
| SHOTALY 853, 786 55,701 394-}5 458,477,824

Shénim: Kapitulli Nr.1 (Buxheli i shietit), Kapitulli Nr.6 ( T¢ ardhurat e UA), Kapztullt Nr.8
(Granti i mésimdhénies) T

e,
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Pesha specifike, qé z& ¢do kapitull i buxhetit, né buxhetin total té& vitit 2023, éshté paraqitur né
grafikun e méposhtém: ‘

- Kap. 8
(Granti)
88%

Kap. 6

(Te ardhura)‘/:

AL Kap. 1
RS 2ok 1% \—(Buxhetiishtetit)

1%

Fondet e trashéguara nga viti 2022 pér vitin 2023, né (¢ cilul pérfshihen granti (Kap.§) dhe t&
ardhurat (Kap.6) e realizuara nga UART, jané paraqilur né tabelén ¢ méposhtme.

At e Emértimi Kap.| Vlera

i i (lek)
231 | Investime o 6 11,699,576 |
602 | Mallra dhe shérbime te tjera 8 5,409,068
602 | Fondi pér ndérkombétarizimin e prog. t€ studimit 8 10,973,760
605 | Transferimet korrente jashté 8 251,504
606 | Bursa pér studenté 8 11,481,773

‘TOTALL = iy ' 39,815,681

Me vendim té& Bordit t&¢ Administrimit Nr.__ daté  /04/2023 &shté realizuar shpérndarja, pér
vitin 2023, e zérit “Investime”. Zérat “Bursa pér studenté” dhe “Fondi pér ndérkombétarizimin
e prog. té studimit”, jané fonde té cilave nuk mund t’ju ndryshohet destinacioni i pérdorimit.

Realizimi i buxhetit té Universitetit t& Arteve, pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23)
éshté paraqitur n¢ tabelén e méposhtme:

Né leké

Arte ] _ Emértimi Plani Fakti Diferenca % e
1 ; | Viti 2023 | Viti 11/M/23 P-F realizimit
T¢ ardhura t€ pashpérndara 2,119,519 - 2,119,519 0%
231 | Investime 30,589,591 965,229 | 29,624,362 3%
600 | Paga 375,702,725 | 308,524,344 | 67,178,381 82%
601 | Sigurime shogér. dhe shéndet. 59,240,788 51,402,579 7.838,209 87%
602 | Mallra dhe shérbime te tjera 39,691.745 25,677,764 | 14,013,981 65%
605 | Transferimet korrente jashté 242310 137.540 104,770 57%
606 | Transferta pér individe & rimbursime 1,035,326 824,368 210,958 80%
606 | Bursa 14,090,000 9,335,000 4,755,000 66%
T TOTALL 522,712,004 | 396,866,824 | 125,845,180 |  76%
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Pesha specifike ¢ ¢do zéri t& shpenzimeve, né shpenzimet totale, té realizuara pér periudhén
Janar-Néntor 2023 (11/M/23), éshté paragitur né grafikun e méposhtém:

- .Paga&Sigurime o

S L Toneg

Investime
0.24%

Trans. per. individe

021%

Kuote antarsimi
S 003 s
e BUESH S 5

NE€ tabelat e méposhtme éshté paraqitur buxheti pér vitin 2023. bazuar né burimet e financimit
dhe realizmi i tij pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23).

Né leké

Nr.| Emértimi Plani Fakti Diferenca | % ¢
BN Viti 2023 11/M/23 P-F realizimit
1 | Kapitulli Nr.1 8,532,786 - 8,532,786 0%
Kapitulli Nr.6 55,701,394 | 17,754,175 | 37,947,219 32%
3 | Kapitulli Nr.8 | 458,477,824 | 379,112,649 | 79,365,175 83%
 TOTALI 522,712,004 | 396,866,824 | 125,845,180 76%
Né 000 lek
------- Kapitulli | Kapituli | Kap
SN 0 T TN e e
GRS i | Fakti | Plani | Fakti | Plani
T¢ ardhura té
pashpérndara - - 2,120 -
1 31 | Investime 8.533 - | 22,057 965 -
«J0 | Paga - - | 23207 | 13,470 | 352,496 | 295,054
Sigurime shogér. dhe
1 )1 | shéndet. - - 3,641 1,950 55,600 49,453
vJ2 | Mallra dhe shérbime - - 4,677 1,369 35,014 24,309
605 | Transfer.korrente
jashté - - - - 242 138
606 | Transf. pér individ &
rimbur. - - - - 1,035 824
j )6 | Bursa - - - - 14,090 9,335
-| 55701 ] 17,754 | 458478 | 379,113
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INVESTIME (231)

Miratuar me vendimet e Bordit t&¢ Administrimit, investimet e parashikuara pér vitin 2023 dhe
t€ realizuara pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23), jané paraqgitur né tabelén e
méposhtme:

Né leké leké
~ Emérfimi 77 | Plani .| Fakti
SRR e L SR S S e Vltl 2023 11/M/23A ~erealn

| | Riparim piano 600,000 | 587.880 |
2 | Libra 400,000 | 377,349 |

3 | Kérkimi shkencor 8,327,229 '3/

4 | Laboratori CAD/CAM 1,630,000

5 | Pajisje pér laborator (skulpturé & qeramiké) FAB | 3,870,000

6 | Pajisje pér laboratorét FAB & FAS 3,401,870

7 | Blerje makineri pér Laborator FADB 1,500,000

8 | Vegla pune FAB & UART 2,327,706

9 | Fondi i ndérkomb. (FM) - Pajisje teknike 1,662,700

10 Fondll derkomb (FM) PaJISJe audlowzuale 6,870,086

Pér zérat e investimeve t& parashikuara né pikat Nr.4-10 t€ paraqitura edhe né tabelén e
mésipérme, kané nisur procedurat e prokurimit dhe parashikohen té realizohen brenda vitit
2023.

Zéri * Kérkimi shkencor™ - Ky investim nuk do té realizohet mbasi projektet pér kérkim
shkencor dhe inovacion (investime né pajisje laboratorike), né t€ cilat UART ishte
bashkéfinacues né vlerén 8.327.229 lek, nuk u shpallén fitues nga AKSSHI.

_ PAGA (600) )
SIGURIMET SHOQERORE DHE SHENDETESORE (601)

Miratuar me vendimet e Bordit t¢ Administrimit, shpenzimet pér “Paga” dhe “Sigurime
shoqérore dhe shéndetésore™ t& parashikuara pér vitin 2023 dhe té realizuara pér periudhén
Janar-Néntor 2023 (11/M/23), jané paraqitur né tabelén e méposhtme:

Né leké
Art. | Emértimi Plani Fakti : T
Viti 2023 11/M/23 e realizimit
600 | Paga 375,702,725 | 308.524,344 82%
601 | Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 59,240,788 51,402,579 87%
Lo e POTALL - : 434,943,513 | 359,926,923 | - 83%

_Pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23) jané realizuar shpenzime pér pagesén e personelit
‘& brendshem dhe até té ftuar, si dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore.
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Realizimi i shpenzimeve pér “Paga” dhe “Sigurime shoqérore dhe shéndetésore” parashikohet
qé pér vitin 2023, té jeté si né tabelén e méposhtme.

Art. Emértimi Plani (P) Fakti (F) | Diferenca %

: Viti 2023 | 11/M/2023 P-F e realizimit
600 | Paga 375,702,725 | 365,953,768 | 9,748,957 97%
601 | Sigurime shogérore dhe shéndetésore 59,240,788 | 57,561,087 | 1,679,701 97%

Sl T PO TALL 434,943,513 | 423,514,855 | 11,428,658 - 97%

Né muajin Dhjetor 2023, &shté parashikuar té realizohet pagesa e oréve mbinormé , pér vitin
akademik 2022 2023, t¢ stafit té¢ brendshém akademik dhe sigurimet shogérore dhe
shéndetésore qé rrjedhim prej tyre. me vleré 29.5/6.851 lek ( paga/ 28.210.335 lek , sigurime
shogérore dhe shéndetésore /1.366.516 lek). Pagesa éshié mé e larté se ajo e parashikuar dhe
miratur me VBA Nr.1 date 09.01.2023 ~Shpérndarja e grantit pér vitin 2023”, vlera e t€ cilés
ishte 28.100.446 lek ( paga / 26.762.330 lek . sigurime shogérore dhe shéndetésore
/1.338.116lck). Rritja ka ardhuar si pasojé se né ngarkesat (oréf) mésimore té parashkuara nga
Fakultetet, nuk ishin pérfshiré orét e diplomave.

Mosrealizimi i zérave “Paga” dhe “Sigurime shogérore dhe shéndetésore” vjen kryesisht si
pasojé se, per vitin 2023, ishte parashikuar plotésim i strukturés organike me staf akademik,
fakt 1 cili nuk u realizua sa ishte parashikuar.

MALLRA DHE SHERBIME (602)

Miratuar me vendimet e Bordit t&¢ Administrimit, zéri “Mallra dhe Shérbime™ i parashikuar p&r
vitin 2023 dhe i realizuar pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23), &shté paraqitur né
tabelén e méposhtme:

Né leké

N Emértimi Plani (P) | Fakti (F) | Diferenca | . %.e
llog S U Viti 2023 | 11/M2023: ] T PR reahzumt‘
6020 Mallra dhe shérbime té tjera 1,710,000 1,022,868 687,132 60%
6021 | Materiale dhe shérbime speciale 600,000 266,071 333,929 44%
6022 | Shérbime nga té treté 19,845,945 | 12,548,330 | 7,297,615 63%
6023 | Shpenzime transporti 120.000 60,500 59,500 50%
6024 | Shpenzime udhétimi 1,000,000 511,847 488,153 51%
6025 | Shpen. pér mirémbajtje te zakonshme 1,812,000 652,320 | 1,159,680 36%
6029 bhpenmme t€ tjera operative 14,603,800 | 10,615,828 | 3,987,972 73%

_TOTALIL 39,691,745 | 25,677,764 | 14,013,981 - 65%

Tabelén Nr.1

° Slzemm Zéral e shpenzimeve (¢ labelés sé mésipérme, 1€ detajuara, jané té pasqyruar né

Pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23) shpenzimet e realizuara pér mallra dhe shérbime
kané shérbyer pér realizimin e progesit 1& mésimdhénies si dhe té funksionimit t& Un1v6r51tet1t
t& Arteve. Shpenzimet pér progesin ¢ mésimdhénies jané realizuar duke u bazuar ne kelkesat &
ardhura nga fakultetet. £
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Pesha specifike qé z& ¢do shpenzim, né shpenzimet totale té realizuara pér mallra dhe shérbime,

pér periudhén Janar-Néntor 2023 (11/M/23), éshté paraqitur né grafikun e méposhtém:

Realizimi i shpenzimeve pér “Mallra dhe shérbime”,

i Shpen transportl
028%™

2 sherb. specnale/ i

L

tabelén e méposhtme.

Shpen. udhetrml R
1.99%

~zakonshme

4 Shpenz te tjera

pér vitin 2023, parashikohet t& jeté si né

2

Nr. | ~ Emértimi Plani (P) | Fakti(F) | Diferenc
-}'llog ST PR ST Viti 2023 | Viti2023 | P realizimit
6020 Mallra dhe shérbime (€ tjera 1,710,000 1,022.868 687,132 60%
6021 | Materiale dhe shérbime speciale 600. ()()O | 284,399 315.601 47%
6022 | Shérbime nga té treté 19.845.945 | 15,702,504 | 4,143,441 79%
6023 | Shpenzime transporti 120,000 60,500 59,500 50%
6024 | Shpenzime udhétimi 1,000,000 511,847 488,153 - 51%
6025 | Shpen. pér mirémbajtje te zakonshme 1,812,000 652,320 | 1,159,680 36%
6029 Shpen21me té tjera operative 14,603,800 | 12,910,828 | 1,692,972 88%
B _TOTALI 39,691,745 | 31,145,266 | 8,546,479 | ~ 78%.

Mosrealizimi vjen kryesisht si pasoje se:

l. Né zérin “Shérbime nga té tret&” pati me pak konsum te energjisé elektrike dhe ujit nga
sa ishte parashikuar. Gjithashtu dhe fondi i miratuar pér shpenzime pér
ndérkombétarizimin e programeve té studimit nuk u shfrytézua nga fakultetet.

2. Né zérin “Shpen. pér mirémbajtje te zakonshme” u realizuan mé pak shpenzime pér
mirémbajtén e ndértesave, rrjeteve elektrike, hidraulike dhe pajisjeve, mbasi njé pjesé
u pérballuan nga ana e stafit t¢ mirémbajtjes s¢ UART.

3. Né zérin “Shpenzime té tjera operative™ nuk u realizua shpenzimi pér sigurimin e

— godinave dhe pajisjeve pasi Salla e Madhe e Koncerteve ishte né proges rikonstruksioni.
4. Raporti kérkesé-oferté (cmimet e mallrave dhe shérbimeve té ofruara nga operatorét
" ekonomike jané mé ¢ ulta se fondi limit i parashikuar), si pasojé se disa zéra blihen me

i progeduré prokurimi publik.
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Pér vitin 2023 propozojmé rishpérndarje t¢ grantit (Kap.§) brenda zérit “Mallra dhe shérbime”
si né tabelén e méposhtme:

ot Verg s
e k)
SHTESA
6022004 | Shérbime postare 10,000
6022008 | Shérbime t& sigurimit dhe ruajtjes | 160,000
6022099 Sherblme té tjera 225,747
~TOTALI 1395,747
PAKESIME
6029004 Shpcnzun 51gu11m ndeltese 395,747
o T TOTATT - [395,747 |

Pér z€rn “Shérbime t& sigurimit dhe ruajtjes” kérkojmé rritje fondi mbasi shogéria “Illyrian
Guard” (shogéri e krijuar nga Ministria e Brendshme, né (¢ cilén éshié ortake e vetme), e cila
realizon shérbimin e ruajtjes fizike t¢ UART ka paraqitur kérkesén pér njé rritje té tarifés sé
shérbimit bazuar né rritjen e pagés minimale né shkallé vendi.

Pér z€rin “Shérbime t& tjera” kérkojmé rritje fondi pér pagesén e tarifés ndaj Agjencisé s&
Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL), pér akreditimin e programit t€ studimit
Bachelor né “Fotografi” né FAB.

TE ARDHURAT

T€ ardhurat e parashikuara t& realizohen pér vitin 2023 dhe ato té realizuara pér periudhén
Janar-Néntor 2023 (11/M/23), nga Universiteti i Arteve, jané si né vijim.

Te ardhurat e realizuara pér Muajin Janar 2023, me vleré 618.900 lek, jané pérfshiré né zérin
tarifa shkollimi, kjo pér faktin se rakordimi (detajimi) me degén e thesarit Tirané béhet mbas
datés 7 t&€ muajit pasardhés.

Né leké

Nr. | Burimi i krijimit Plani (P) | Fakti(F) | Diferenca [ %e
: : _ité ardhurave Viti 2023 | 11/M/2023 P-F | realizimit
1 | Tarifa shkollimi 37,080,285 | 31,203,465 | (5,876,820) 84%
2 | Tarifa konkurrimi & regjistrimi 2,256,730 | 2,503,130 246,400 111%
3 | Shérbim salle 2,000,000 910,000 | (1,090,000) 46%
4 | Qira ambiente 2,364,804 | 2,589,270 224,466 109%
5 | Diploma,vértet., shtypshk etj 300,000 3723405 72305 124%
TOTALI 44,001,819 | 37,578,170 | (6,423,649) 85%

Realizimi i zérave t& t& ardhurave &shté brenda parashikimit té vitit 2023, pérveg zérit “Tarifé
shkollimi”. Ky z& ka mosrealizim si pasojé e mos shlyerjes sé tarifés s¢ shkollimit, pér vitin
akademik 2022-2023 si dhe faktit q& 72 studente, nuk kané frekuentuar vitin akademik 2022 — :
2023 dhe si rrjedhojé, bazuar né rregulloret e miratuara né fakultete, nuk kané dﬁtyrim per
pagesén e tarifés. Vlera e mos arkétimit té tarifés sé shkollimit nga kéta studenté (752 sfudenf)

éshté 3.662.000 lek dhe si pasoje edhe realizimi i té ardhurave pér vitin 2023 do 18 keté nje 1

reduktim né t& njé&jtén masé. ‘.: =

\*¢,
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Pesha specifike qé z& de burim, né té ardhurat totale té realizuara pér periudhén Janar-Néntor

47

2023 (1 I/M/23) eshte paraqltm né g1aﬁl\un

" Diploma;vértet.;
shtypshk etj
1%

Qira ambjente
7%

méposhtém:

Tanfa shkolhmi
83%

— Shérbim salle

rregjlstnmi

7%

Né tabelén e méposhtme jané paraqitur té ardhurat e realizuara pér periudhén Janar-Néntor
2023 (1 1/M/23) krahasuar me até té vitit 2022.

Nr. | Burlml i krijimit 11/M/2022 | 11/M/2023 | Diferenca | % e
o v i ité ardhurave (lek) | = (lek) = | 2023-2022 | rntjes .
1 Tarlfa Shkolllml 33,143,060 | 31.203,465 | (1,939,595) | = 6%
2 | Tarifa konkurrimi & regjistrimi 2,246,730 | 2,503,130 256,400 | 11%
3 | Shérbim salle 510,000 910,000 400,000 | 100%,
4 | Qira ambiente 2,662,591 | 2,589,270 (73,321) |} 7<3% ]

3 Dlploma vértet., shtypshk etj 443,133 372,305 (70,828) |- 16%
‘ O UTOTATL 39,005,514 | 37,578,170 | (1,427,344) | -4%
TE TIERA

Né tabelén e méposhtme jané paraqitur shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar-Néntor
2023 (11/M/23), krahasuar me até té vitit 2022.

o Q-
..f*/\ IIQ‘. K/\r/

‘-"-.—r\/
! r-l/

Art.[ 7 Emertimi “Shpenzime | Shpenzime | Diferenca | % e -
SR B e 11/M/2022 | 11/M/2023 | 2023-2022 | rritjes
231 | Investime 1,022,400 965,229 (54.171) -6%
600 | Paga 242,125,787 | 308,524,344 | 66,398,557 27%
601 | Sigur. shoqgér. dhe shéndet. 41,213,401 | 51,402,579 | 10,189,178 25%
602 | Mallra & shérbime 33,688,916 | 25,677,764 | (8,011,152) -24%
605 | Transferimet korrente jashté 159,136 137,540 (21,596) -14%
| 606 | Bursa pér studentét 10,614,250 9,335,000 | (1,279,250) -12%
“17606 .| Transf. pér buxhetet e individ. 552,437 824,368 Ll.831 49%
‘ ‘ N TOTALL 329,376,327 | 396,866,824 | 67,490,497 20%

t U

/; :'7.',’{

/:_‘/
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Né grafikun e méposhtém jané paraqitur shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar-Néntor
2023 (11/M/23), krahasuar me até té vitit 2022.

. 200,000,000
150000000 {1

350,000,000

300,000,000 I
250,000,000
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Tabela Nr.1

SNBSS ~ Emértimi ] Plani | . Fakti
Bie B ke e e Vltl 2023,:;

6020100 | Kancelari 350,000

6020200 | Materiale pér pastrim dezinfikim ngrohje ndrigim 600,000

6020300 | Matariale pér funksionimin e pajisjeve te zyrés 180,000 157,200

6020400 | Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale 100,000

6 900 Furnizime dhe materiale zyre c te per°]1thshme 480,000 178, 200
| Mallra dhe shérbime té tjera oo 1,710,000 | 1,022,8¢
6021 007 Libra dhe publikime profesionale 120,000

6021010 | Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 360,000 183,600
6021099 | Te tjera materiale dhe shérbime speciale 120,000 82,471 |-

6021 | Materiale dhe shérbime speciale - 600,000 | 266,071 |.
6022001 | Energji elektrike 6,018,545 | 4,414,590 |-
6022002 | Ujé B 1,200,000 | 1,027,659 |
6022003 | Shérbime telefonike 60,000 60,000 |
6022004 | Shérbime postare 10,000 10,000 |
6022005 | Shérbim ngrohje 1,200,000 -
6022007 | Shérbime bankare 10,000 2,645
6022008 | Shérbime te sigurimit dhe ruajtjes 7,868,460 | 6,603,042 |*
6022010 | Shérbime te printimit dhe publikimit 120,000 -
6022011 | Kosto te trajnimit dhe seminare 100,000 -

! _60220997_ Shérbime te tjera 3,258,940 430,394
6022 | Shérbime nga té treté 719,845,945 | 12,548,330
6023 100 | Karburant 50,000 48,000
6023300 | Shpenzime pér Siguracion per makina 70,000 12,500

6023 | Shpenzime transporti = : 120,000 |~ 60,500
6024100 | Udhétim brenda vendit 500,000 253,728




e e oot i
.
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6024200 | Udhétim jashté vendit 500,000 258,119 f 7%
6024 | Shpenzime udhétimi 1,000,000 | 511,847 |
6025300 | Shpenzime pér mirémbajtje objekteve ndértimore 360,000 26,400 |
6025400 | Shpen. mirémbajte rrjeteve hidraulike elektrike 360,000 - |
6025500 | Shpen. mirémbajte Pajisjeve, veglave te punés 660,000 507,600 |
6025600 | Shpenzime pér mirémbajte mjeteve te transportit 72,000 42,000 |
6025800 Shpen21me pér mirémbajte Pajisje zyre 360,000 76,320 |
6025 | Shpen. pér mirémbajtje te zakonshme 1,812,000 | 652,32
6029001 | Shpenzime pér pritje pércjcllje 120,000
6029004 | Shpenzim sigurim ndértese 480,000
6029005 | Shpenzime pér honorare 9,655,000 | 7,131,911 |
6029008 | Shpenzime tatim dhe taksa 850,000 827,744 |
6029099 Shpenz. te tjera malenale dhc shelblmc opcmtwe 3,498,800 | 2,656,173 |
bk \ Blbsial 14,603,800 10. :
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&) £ 3 £ =) 3 2 = = e 2 = = = = g 2
° £ = z n < o g Y = © © G g £ g £E
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4. | 10 (11 s s 2 s
5 | = / ARRE 1 == £l
! 2 3 4 J 6 |78 ; 11 13 : 9.16 | (1 191 20 | 21 | (19 | (17,
6, | (9- 2 g .a |3
) | o 20, | 22)
Z 4) A4 6 21)
8) A5
)
b S 24 | 10 12 21 45 | 31 | 60 62 | 120 | 165
1 | Artan Peqini Prof 70 240 | 0 (O] O 0 0 90 | 0 0 00 0 0 0 0 350 s 5 5
As. ; 42 | 22 35|23 | 23 44 | 115 | 158
2 | Artan Buca Lok 195 [ 420 | O |0 | O 0 5 0 0 10 (0] 0] 10 0 5 0 375 0 5 5
: : - 36 | 16 37 |17 | 34 20 | 117 | 155
3 | Orlis Vathi As.Lek] 195 | 360 | O (O | O 0 5 0 0 14 00 14 4 9 0 398 0 P 2
As. 36 | 16 - 42 |22 | 88 | 4ue | 39 | T19 { 161
4 Gent Tabaku Lk 195 {360 | O [ O O 0 5 50| 0 10 0] 0 60 0 5 0 449 0 0 0
Shpétim As. 36 | 16 & 42 | 22 | 42 37 | 127 | 169
S | Biveove Lok 195 | 360 | O |O [ O 0 5 50| 0] 10]0(f0] 60 0 5 0 370 3 0 0
b As. 42 | 22 43 | 23 | 34 47 | 135 | 178
6 Dea Tili Lok 195 22510 00 @ 0 3 0 0 14 010 14 4 9 3 353 5 0 | 4
Edmond Prof. 24 | 10 19 21 45 | 31 20 80 | 120 | 165
7 | Giikopulli A | T MDD 3| o]l ®|9] %% |alalol™]la|lo]4
; Dokto 24 12 13 |37 12¢ | 33 42 | 127 | 164
8 | Zef Paci . 165 2490 { 0O |O ] O 0 75 0 0 10 00 0 0 5 0 430 0 0 0
; et Dokto 24 " 30 13 | 44 51 139 | 169
9 | Merita Selimi r 16§ 2401 0 0] O 0 75 | 50 [ 0 10 10| 0] 60 0 5 0 360 0 0 0
1 ; Dokto 58 | 49 12 13 | 71 62 | 52 38 | 121 | 193
0 Mikel Temo . 90 | 58| 0 [0] O 5 5 0 oj1mwjofo 0 5 5 0 430 6 6 1
1 3 423 As. 3 36 | 16 41 | 22 | 40 54 | 130 | 172
1 Helidon Haliti fak: 195 | 360 |0 (0] © 0 5 50| 0 6 010/ 56 6 1 0 530 0 8 4
| ; As. 24 28 32 42 | 127 | 156
2 Ilir Kaso Cek. 195 | 240 | O [ O | O 0 45 | 30 | O 14 00| 44 4 89 5 430 5 9 3
1 : As. 40 | 21 45 | 26 | 33 38 | 124 | 169
3 Ermal Baboci ksl 195 | 405 0 |0 | O 5 0 50| 01 4 00| 54 9 4 5 498 - 0 9
1 | Rosela Dokto 24 24 36 42 | 136 | 160
9
4 | Dhimgjini . 165 240 { 0 | O | O 0 75 0 0 0 010 0 0 75 0 398 0 0 0
| i Y Dokto 32 |15 = 391 23| 62 | - 48 | 136 | 176
5 Majlinda Hala p 163 | 322 | 0 [0 [ O 3 2 0 0|7 | 0] 0] @8 g N 0 _31.0-' o~ 6 3
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DEPARTAMENTI ARTET E APLIKUARA

VITI AKADEMIK 2023 -2024
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Mésimdhénia mésimdhénies
= Ngarkesa Mésiro-e Vietore ng | VEPrimtari jashté auditorit, né mbéshtetje Ve_primta-ri jfshté au-dito:it., né
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= 5 g el 2| 8| 2 |[s|s|egl S| 8| 5|5 5 S22
= E a|l o 2 o 2| & ® @ K x| = = T 8 s
@ 2 @ o a s % o = o | @ |5 8 @ = x| 5 5 o |
£ = v s K 5| 9 ] o P} c | ol & a ala< |2 £ 5
s 2 = = 9 Tl 85 o| @ @ a |l 2leol = w slcs8|=8| €& ~
% s g g 2| of gl E[228] 8| 5| | = |8| 5|2 2| 85| 2|E2e|55| 55 | 4
g : g g |2| 5| 5| g|25| S| 2| E | |s|E|c5|2|S| E|Es|E2| 22| ¢
& & 2 a 2| 3| E| g|le<| gl 2| 2|5 |8|8|S8| || 5|&EE|EL|EE| S
z & e =R |=w| = g| =s|og| B[ S|S5| & |8|s|Sg|e|er| S|ee|sc|o2]| 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 | 19 20 21 22 23
1 |[NAJADA HAMZA PROF. 140 | 285 0 0 0 285 | 145 | 100 0 10 0 0 110 | 395 | 255 | 320 | 984 500 1804 | 2199
2 |VLADIMIR MYRTEZA)J PROF. 140 (240| O 0 0 240 | 100 | 100 0 10 0 0 110 | 350 | 210 | 320 | 358 440 1318 | 1668
3 |ALBES FUSHA PROF. ASOC. 140 | 450 0 0 0 450 | 310 0 6 0 0 6 456 | 316 | 520 | 370 220 1080 | 1536
4 |ARDIAN ISUFI IPROF. ASOC. DR| 140 | 270 0 0 0 270 | 130 | 140 0 14 0 0 154 | 424 | 284 | 490 ( 570 587 1577 | 2001
5 |ALTIN LIKA AS. LEKTOR 195 | 330 0 0 0 330 | 135 50 0 10 0 0 60 390 | 195 | 420 [ 630 597 1647 | 2037
6 |GENC PERMETI AS. LEKTOR 195 | 210 0 0 0 210 15 50 0 10 0 0 60 270 | 75 | 420 ( 530 370 1520 | 1790
7 |PETRAQ PAPA AS. LEKTOR 195 | 30C 0 0 0 300 | 105 50 0 14 0 0 64 364 | 169 | 620 | 570 375 1515 | 1879
8 |ARDIAN KAPO AS. LEKTOR 195 |(240| O 0 0 240 45 50 0 10 0 0 60 300 | 105 | 570 | 751 580 1561 | 1861
9 |VALBONA KARABOJA AS. LEKTOR 195 | 270 0 0 0 270 75 30 0 10 0 0 40 310 | 115 | 230 | 543 470 1553 | 1863
10 |EDISON CERAJ AS. LEKTOR 195 | 465 0 0 0 465 | 270 | 50 0 10 0 0 60 525 | 330 | 540 | 560 516 1296 | 1821
11 [FLORIAN HAXHIHYSENI AS. LEKTOR 195 | 480 0 0 0 480 | 285 50 0 10 0 0 60 540 | 345 | 220 | 450 500 1470 | 2010
12 |HARRI ALEKSI AS. LEKTOR 195 | 525 0 0 0 525 | 330 [ 50 0 14 0 0 64 589 | 394 | 520 | 560 486 1466 | 2055
13 |LINDAR MUCA AS. LEKTOR 195 (30C| O 0 0 300 | 105 | 30 0 10 0 0 40 340 | 145 | 420 | 749 430 1699 | 2039
14 |(ILIR BUTKA AS. LEKTOR 195 | 33C 0 0 0 330 | 135 0 0 6 0 0 6 336 | 141 | 520 | 600 550 1370 | 1706
15 |ROSITA HABAZA)J AS. LEKTOR 195 [30C| O 0 0 300 | 105 0 0 6 0 0 6 306 | 111 | 220 | 498 300 1538 | 1844
16 |ERMIR HOXHA DX 90 18C | 112 8 0 300 | 210 0 0 0 0 0 0 300 | 210 | 740 | 698 960 2278 | 2578
17 |MARIGLEN BUZALI AS. LEKTOR 195 | 21C 0 0 0 210 15 10 0 10 0 0 20 230 | 35 | 620 | 530 800 1330 | 1560

| S

—d



e QR e B e B e [ v S o N = QR e R v N e [ e R v [ - e [ - S e Y s Y s [ e R v Y




UNIVERSITETI | ARTEVE

FAKULTETIT | ARTEVE TE BUKURA

<
<
<
2
se
peor]
[
<
w
&
=
[
<
=
e
w
z
&
3
o
wi
[=]

VITI AKADEMIK 2023 -2024

GBI EE
S3INNd 3L 3YOLIAIAIHOIVANHS| ] |8 | |=|=|© Bl
- " I R Rl ] |-
@ ] ..m Jowysaw ysadoad 33 af1a3ysaqui 3y " nioiniaiala m 2
2 £% 5 quoypne aysel veywpdan o] ~ | H[ DS H) 3| S| 5[5
3. |EES
28|53
52 § 0= |euosajoad ole|le(ele(e|ele
s 898 o Rle|R|B|R|n|T|(a|=
£ 8 & nquiuoy Jad uejwndap| (TS T| (T | T
TE | 552
=] SEE JeuopNISUY wnlolole|ole|o|e
el T o< 2iIn|T|e|n|R|n|s|x
£ E £ 1 g nquyuoy 13d pejwdan mn|m|m(m|;| < ;
= E
= = =
a - )
w_ g3 a 103uys Wi J3d LejwpdaA a SIHAEEEE 2
] m|m|m|a|lm|S|(o|m
( day)a. dnsaoneros| = |22 B[R QRSB
(awy ) jdns 2101 SR B RN B R
alp esaxysedn oL | IR R
(aruaypwisaw) a1033(A esxeaN RIOL| X | O | M S D | N8| T @
o
£z (swysan3ed 23) juoypne| | 2lale|zle|slele
£ = 2ysel asejuswadns aso jeoL] = | = | =M [T o 2] ol
] g
.m = ajesopjop Unf gu aliewssafdl ¥ [o|ofo|ofo|o|o|o
-t
= WM ajeJopjoq 928} ousuodp| ¥ |o|o|o|o|o|o|ofo
22
B o E
383 asowisan aaeyied L wifaial 3 | | S0 | F[ S (2]S
g £ 2
=83
8 E >
o P ajesopjog 2233 afbayaypn| ¥ |o|o|o|o|ofo|o|o
< = m. =) alalg
o a 1110 awodip azey albayaypn| 3 || o | R R R (]|
£ | 8= " “
= Joypny| w o|lululw|oln|D
] ™ s o -
S .n. au aseyuawaidns 40 (e3oy] ™ E R PN ] B A A B S
w i Joypny 3y <
- ! J wnlo nle wnlolR
5 21033[A 2I0UNSIW BEDURIN P01 i M o m i m 2 ]
§5
2
m.m ojeoge) |5l 5lo|ololo]o]o
8 g
2 ERUDELY
© ~|ololo|o|o|o|o]|e
¥
] 3uoIsy
2 .x._sOOOOOGOO
3jepads apua| » ﬁmmﬁmmﬁm
1ePacs apu | Mmoo
62 olole|2|wn|w|wuln
- dle|e
*IN ywizaypn sedis 31033/ 3JowisaW espedN s|~1313(3(3]3|2
G
lu|O|ee|ne]ee
.| .|e|o|£|0|Q|e
51512|12|2(8|8|E
epeio /yinuL /1uopizod| - | 21O 5 % B 1) & (&
“1=12(2|=v| vy
IR
<
2(2
— - x
puagn w3 ~ || 5|5 M SHE 2
HEEIEIEEEIH
<|w Olz|x|=|¥
alal2 = ===
HEEEHRERS
x Zi2|Z|5|o
HEEIHEEEE
SHEHEEEEES
wlclola|u(x|5]|5
Jopuay IN| ~ [| ||t fin| |~

PERGJEGIJESI | NJESISE KRYESORE

DE KANI

e

—




| ey | [vemes | smrr | | wmmny |

= |

o

e |

| v | =i

| e

| e | =i | o |

[ i |

=3

e




—

W N — Nr. Rendor
oM m | m
AEEE
=1 I o |®
=528
SIR|E|lE ) Emér Mbiemér
= vl
8 e
=
"
S ol ‘5%’ Pozicioni / Titulli / Grada
(2]
2 w
1%
R Ngarkesa Mésimore Vjetore sipas Udhézimit Nr. 29, 2018 =
(<20 He20N Ee2 0 I3 £ o
o |a|a|o 2,
g
Léndé Speciale %
o <« o < W g
E.
"
& w | Leksione =
slelglz] @ 2
=
[+]
. w
w | = Seminare =
ola|m|S ~ =2
o | o :
- 2.
ol|lo]o]|o o Laboratoré g
S
f; Totali Ngarkesa Mésimore Vjetore né Auditor :
28] w N Sy —
gl B el = R )
o|lo|o|a |y 4
) =
(]
s b s s s Totali Oré Suplementare né Auditor B,
Hlelalsa]P]s >
alalalE]l =1
(=9
] g
olo|o|B = Udhéhegje teze diplome Cikli i =
.
ey cg B <
olo|o|e = Udhéheqje teze Doktorate ) E: =18
g28 |3
N 5 @ g
2 — e : . oy 5 & —
ale|e|e 5 Drejtim i Praktikave Mésimore g 5 & =
- - =1
zaae | =
. 78w @
olo|o|e = Oponencé teze Doktorate NE - =
O = o 8
28 | o
olo]e|e s Pjesémarrje né juri doktorate g’g =
e L=
— o w (=3
Uey Totali Oré Suplementare jashté auditorit (té o, - §_
.l
SlzlelsI=15 pagueshme) E 5
SH RSN RSN NN Bl B
I
- Totali Ngarkesa Vjetore (Mésimdhénie)
MR E S
Slrle=rlizlT
ala|r|2
s 5 - Totali Oré Suplementare (té pagueshme)
SIS S
= N el - B
ale la las Veprimtari pér Kérkim Shkencor = E‘ g. = 2. =
o |N | |u o= = oeoe S ]
o |©o|o|° o = ow o = 3
2325 |25
Veprimtari:pérkentributinstitucional gﬁmg %g
i - primtari pér kontribut instituciona ER- ] B
o|lolo|a B = & ° = B
= |» =} =y o =
e~ g o:
Na g = g
Veprimtari pér kontribut profesional vEe S &
ol |a |& N ey o
50 e =2
= — — g8 75 8
B Total Veprimtari jashté auditorit, né o S -3
N |o|w |y s 53 @ =
o I =l bS] § mbéshtetje té procesit mésimor (jo té s = g-
~ (Y] :
N pagueshme) I 8
s SIIUMA E OREVE VJETORE TE PUNES
= L R
NN
WIlw I ||
=Rl |RIN

€207 - 2207 MINAAVIV NLLIA ¥3d ‘SINNd L FHOLAIA IATYD 3 V[IVANYIJHS

yrwapoyp jauos.dad a unuyzobup 434

JAILYY I LLALISYIAINN

ISIHI4IDRS 3 YXIEN4IY




5 [Suela Agolli Msc 195 0 | 240 | 0 |0 240 75 0 |o]|1s0| 0| o 860 1100 935 6] 381 | 250 | 631 1731
| -6 |Primo Shllaku  [pr 165 | 0 180 0 [o]| 180 15 0|0 0 0| o 440 620 455 820 0 131 | 931 1551
7_{Brmira Gjata Prof. 140 | 270 [ © o [of| 270 130 | 0 |0 o 0] o0 337 607 467 | 920 | 100 | 59 | 1059 | 1666
8 |Kastriot Caushi |ProfRek | 50 | 60 0 0 |0 60 10 0 0 0 0] o 0 60 10 530 | 700 | 112 | 1312 1372
9 |Petrit Malaj ProfDek [ 70 | 180 0 0 |o| 180 110 | 80 | O 0 0] o0 526 706 636 120 | 150 | 750 [ 1020 1726
' 10 | Gazmend Gjokaj |Prof. 90 | 210 | O 0 |of| 210 120 | 80 | O 0 0] o0 536 746 656 | 320 | 600 | 90 990 1736
11 [Rozina Kostani  |prof. As | 140 | 270 | 0 o [of| 270 130 | 0 O] © 0| o 346 616 476 | 750 | 200 | 100 [ 1050 | 1666
12 |Alfred Trebicka |Prof. 140 | 270 | © 0 (o] 270 | 130 [ o | o | © 0| o 696 966 826 | 530 [ 100 | 160 | 790 1756
"13 |[Ema Andrea ProfAs | 140 | 0 0 | 180 | 0| 180 40 oo o 0| o 576 756 616 | 470 | 150 | 200 | 820 1576
14 |Gezim Rudi ProfAs | 140 | 240 | 0 0 | 0| 240 100 | 0 |of| o 0| o 516 756 616 | 650 | 120 | 100 | 880 1636
15 |Rovena Lule Dr. 165 | 270 | 0 0o [of| 270 105 | 0 |0 o 0] o0 366 636 471 | 830 | 100 | 105 [ 1005 1641
16 |Inis Gjoni Msc 195 | 300 | © 0 |o]| 300 105 | 0 o o 0] o0 621 921 726 | 520 | 100 | 100 | 720 1641
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2 2 3 4 s 67| L2 =1 o | 2|s|w|sf 2l =1 B 19 |20]| 2 = e

. A\ 456.78)| O-4) 12.13.14 €16 | (10.16) (19,2021) | _(17,22)
1 |Aneta MALAJ Prof.Dr. | 140 | 270 | 0| 0| 0| 270 | 130 [40[ 0|80 [ o] o[ o[ 120 | =90 | 250 [ 2co |s00| 557 | 1257 1647

2 |Donard HASANI Prof.Dr. | 140 | 330 0| o] 0| 330 [ 190 [60] 0 olo| o 60 | 290 | 250 [ 30| o [ 873 | 1223 1613

3 [Mehmet XHELILI prof. | 140 [ 330 [ oo o[ 330 | 190 [40] 0 oo o 40 | z70 | 230 [3c0| o [ 826 | 1216 1586

4 “|Mi tiadh KUTALI Prof. | 140 | 330 | 0| 0| 0| 330 | 190 [s0o|o|8o| o] o] o 160 [ 490 | 350 | 250 | o | 830 [ 1080 1570

"5 |Arben KUMBARO Prof. | 140 | 195 |0|o|o| 195 | 55 |o|o| ofo[of[o] o [ 195 | 55 [700]| 0 [ 592 | 1372 1567
6 |Besnik BISHA Prof. | 140 | 213 | oo o| 213 | 73 [o|o[s oo o] 80 | z93 | 153 [4co| o | 875 [ 1275 1568

7 |Tailanda JupI ProfAs | 140 | 300 |o0] o] o| 300 | 160 | ool o[olo]o| o | zo0 | 160 | 40 |150[ 647 | 1247 1547

8 |Geaci FUGA ProfAs. | 140 | 390 |0 ]o] o] 390 | 250 | ool o[olofo| o | =90 | 250 [s570| o [ 699 [ 1269 1659

9 |zamir KOKONOZI | Profas | 140 | 450 |0 | 0| 0| 450 [310]| oo o [o[ o[ o[ o [ 450 | 310 [ 320 o | 844 | 1174 1624

10 |AwertCELOALIA] | Profas. | 140 | 285 [0 |o| o 285 [ 145 [o|o| o[o[o| o] o | 285 | 145 | 1c0|3s50| 757 | 1207 1582
11 |Eds MATAJ br. | 165 | 240 |0 |o| o] 2a0 | 75 [solo| o [o| o[ o] 80 | z20 | 155 | 2c0 | 210| 867 | 1277 1597
12 [Jori SHANAJ AsLekt | 195 | 270 |0 ] o| o | 270 | 75 |s0|o| o] oo o 50 | z20 | 125 [ sco| o | 950 | 1450 | 1770
13 [Artur SELMANI Astekt | 195 | 240 |0 o o| 240 | 45 [o|o[ ofofo|o]| o [ 240 | a5 | ¢ | o [1339] 1339 1579
14 |Anila VARFI AsLekt | 195 | 297 |0 |o|o| 2907 |10z |o]ofl o] oo o o [ zo7 | 102 | 350 o | 1006 1356 1653
15 |Euo MILKANI AsLekt | 195 | 270 |0 |o|o| 270 | 75 [o|o| oo oo o [ z7o | 75 |s70| o | 830 | 1400 1670
16 |Violeta TREBICKA | As.Lekt | 195 | 270 |0 | o] o] 270 | 75 [o o[ o o] oo | o | 2z70 | 75 [3%0| o | 912 [ 1302 1572
17 |Redjan MULLA AsLekt | 195 | 390 |0 |o|o| 390 |195 [ oo of[of[o[o| o [ z00 | 195 |[3co| o | 915 | 1215 1605
18 |Ewis LULE Astekt. | 195 | 153 | oo o| 153 | -4z | ool o[ofo|o| o | 153 | -42 |6co| o | 852 | 1452 1605
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3 |Erald Bakalli Prof.Dr. 60 285 [ 0 o | o | 285 | 225 [ o ||o|ofo|o| 511 | 796 | 736 0o |80 | 0| 8B40 | 1636
4 [BerinaKokona  [ProfAs. 140 | 360 | 0 o | 13| 373 [ 233 | o ||o|o]|ofo| 549 | 922 | 1155 [ 600 | 40 | 30 | 600 | 1592
5 [Ened Kuka’ Msc 195 | 314 [ 0 o[ 22| 33 | 141 [ 0 [[o]|ofofo| 714 |1050| 855 | 480 [ o | 30 | 510 | 1560
6 |orior Shima Prof.As 140 | 360 [ 0 0| 39| 399 | 259 [ o [[o]|ofo|o| 565 | 964 | 1363 | 460 | 120 | 30 | 610 | 1574
-7 |Eloniz Nallbani  |Msc 195 | 450 [ o o | 15| 465 [ 270 [ o [|o]|ofo]|o| 705 |1170| 975 | 600 | 90 [ 90 | 780 | 1950
8 |Artar Ibershimi  |ProfAs.Dr. | 140 | 360 | 0 0 | 14 | 374 | 234 [ o [[o|ofo|0| 520 | 894 | 754 | 600 [ 120 [ 0 | 720 | 1614
9 |RobertaNdokaj |ProfAsDr. | 140 | 420 | 0 o0 | 20 | 440 | 300 | o ||o|o|o[o| 608 |1048| 908 | 490 | 150 [ 0 | 640 | 1688
10 |Kozeta Bakiu Prof. As. 140 |33 [ 0o o 43| 373 | 233 [ o ||o|ofo|o| 520 | 893 | 1126 | 480 | 240 | 0 | 720 | 1613
11 |Gjergj Prevazi  |ProfAsDr. | 140 | 390 [ o o | 9 | 399 | 259 [ o ||o|ofo|o| 763 |1162| 1022 | 480 | 60 | 60 | 600 | 1762
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UNIVERSITETI | ARTEVE
FAKULTETIT | MUZIKES
DEPARTAMENTI! INTERPRETIMIT

VITI AKADEMIK 2022 -2023

Mésimdhénia

Veprimtari né mbéshtetje
té mésimdhénies

Ngarkesa Mésimore
Vjetore mé Auditor

Veprimtari jashté auditorit, né mbéshtetje
té oroeasit mésimor, té pagueshme sipas

Veprimtari jashté auditorit,
né mbéshtetje té procesit

é:
£ i 5
= Udhézimit Nr. 29 i Y mésimor, té pagueshme
£ 2 ] sipas Udhézimit Nr. 29 A
= W - w
n o = - =z
2 s = B ¢ |5 £E|l 2
f ; = s 2 ] 'u: £ g :E =
- W 4 I_ o ; E : g = E i
5 § £ s |e 21585 e8| | 2|3 |2 |5 |3%| &
@ s E s |E ISl E|S|S|E|XEE|l B g celd |2 |28 =
G v o| |3 E |3 colal o |g|<S|2|SEG| & s=|5 |[& [G8 2
> c E| | |8 |B e e I R I el - s2l5 [§ |22 2
= 13 = E 2 glig| © |2 Blal2 oo = | ae 1 ] g
5 E] = ] 2|18 |5 |2 2l el R8T\ e|leg 8] & L |5 2|8 |5 |[So| @
E F g & 2112 |& [ 28l 2|2lcle|loR el = e5|eg|a_| EX &
S 2 = ] SEIs & Bl FZl Y e lela|le|th el = w |le€lcBlesS|E & o
2 s B g | & |2 ZE|22|E. 2B 2lElS|g|EE|5Be| 2| 5 |EE|E2|25|88| =
§ % L £ |2 |5| SEIES|Ssle 2| Bl 5|2|2|e|g|ERE| 2 | = |EE|ES|E|22| £
L2 5 2 = T |9 sls2(E5(2s| B 2|lZ2|2|5|5|8E5| € s |Es|5E|EE|EE| 3
£ & g 22| & | 3| sEloe|s2len] @I Z|1S|S|5|8[apz) & | ° [S5/S2ISE|oe] &
1 2 3 4 5 6 2 8 9 10 e e 5" 11 |12 |13 |14 |15| 16 17 18 19 20 21 22 23
1 |Arben Llozi Prof. Pérgj. Dep.| 30 | 300 90 | [390| 300 | 38 |570 30 30 | 1028 | 330 | 450 | 650 | 60 | 1160 | 2188
2 |Pjetér Guralumi Prof. 240 | 120 240| |360| 220 [80.5] 510 |10 10 | 960.5 | 230 | 480 | 400 | 60 | 940 | 1900.5
3 [Bujar Sykja Prof 140 | 420 420 | 280 | 28 | €30 90] 50 50 | 1218 | 330 | 270 | 80 | 60 | 410 | 1628
4 |Lorenc Radovani Prof. 140 | 360 360 | 220 | | 50 50 | 1038 | 270 | 840 | 20 | 60 | 920 1958
5 |Arian Pago Prof. Zv Rektor | 50 | 210 90 | | 300 | 240 | 30 30 | 818.4 | 270 | 600 | 640 | 60 | 1300 | 2118.4
6 |Astrit Selita Prof. 140 | 240 150| | 3s0 | 250 [ 20 20 | 1022 | 270 | 390 | 110 | 60 | 560 | 1582
7 |Arben Basha Prof. 140 | 420 30 | |4s0| 310 [ 6. 20 20 [1136.5| 330 | 690 | 60 | 60 | 810 | 1946.5
8 |[Ina Kosturi Prof. As 140 | 420 420 | 280 [ 34 0 | 114a | 280 [ 330 | 120 | 60 | 510 | 1654
9 |[Fatos Bardulla As/lektor | 195 | 420 60 | |4s0 | 285 [ 48 | 690 30 30 | 1248 | 315 | 810 | 20 | 60 | 890 | 2138
10 |Nevila Kalaja As/Lektor 195 | 420 60 | |4s0 | 285 | 48 [e90| |30 30 | 1248 | 315 | 870 | 10 | 60 | 940 | 2188
11 |Anila Misso As/Lektor | 195 | 420 30 | |aso| 255 [ 24 | 660|629 80 80 | 1274 | 335 | 120 | 70 | 60 | 250 | 1524
12 |Arbér Cerri As/Lektor | 195 | 420 60 | |aso0 | 285 [235] 720 | 60 20 20 [1303.5] 305 | 750 | 10 | 60 | 820 | 21235
13 [ISAK SHEHU Prof.Dr. Dekan | 70 | 120 |30 | 60 | [ 210 140 |25.5] 39060 |20 [80 100| 785.5 | 240 | 900 | 580 | 60 | 1540 | 2325.5
14 [FATOS QERIMI Prof, 140 | 300 120| [ 420 280 [10.2] 600] |30 30 | 1060.2| 310 [1080[ 100 | 60 | 1240 | 2300.2
15 |SOKOL SARACI Prof.As.Dr. | 140 | 180 210| | 390 250 | 48 | 570 |95 40 30| 70 | 1168 | 320 | 360 | 330 | 60 | 750 | 1918
16 |BASHKIM BARBULLUSHI|  Prof. As. 140 | 420 420 | 280 [35.5) 830 |40 40 |1125.5| 320 | 420 | 20 | 60 | 500 | 1625.5
17 [ELVIS RUDI Prof. As. 140 | 300 | 30| 210| 540/ 400 | 28 [ c00 40 40 | 1508 | 440 | 180 | 80 | 60 | 320 | 1828
18 |[ROMEO MANO As/Lektor 195 | 240 240 [aso| 285 | 21 [es0| |s0 50 | 1241 | 335 190 | 60 | 250 | 1491
19 [ILIR KODHIMA As/Lektor 195 | 300 30 | [330] 135 | 18 [ 480 [120] 30 30| 978 | 165 |1200| 60 | 260 | 1520 | 2498
20 [ROZANA KUKA As/Lektor 195 | 300 180 [ 480 285 | 48 | 890 | 323] 30 30 | 1278 | 315 [ 420 20 | 60 | s00 [ 1778
21 |XHOVANA MARKU As/Lektor 195 | 300 210| |[s10( 315 [ 12 | 7s0| 62| 20 20| 1352 | 335 [ 990 | 60 | 60 | 1110 | 2462
22 |ORGES MALAJ As/Lektor 195 | 300 165| | 465 | 270 | 40 |60 |180] 20 20 | 1365 | 290 | 840 | 60 | 60 | 960 | 2325
Prof. A i
23 |Merita Rexha Tershana ZV;‘;ek:n 30 | 300 300 | 210 |22.5| 450 [120] 20 20 | 9125 | 230 | 810 | 530 | 60 | 2400 | 231255
24 |Rudina Ciko Prof. 140 | 300 180| | 480 | 340 | 16:5] 690 30 0 [1216.5| 340 | 540 | 60 | 60 | 660 | 1876.5
25 [Kristina Laco Prof. As 140 | 510 510 | 370 [ 16 | 210|302 90 90 | 1456 | 460 [ 540 | 40 | 60 | 640 | 2096
26 |[Jusuf Beshiri Prof. As 140 -5 [270| |28s| 145 | 16 [ 360 | 0| 661 | 145 [1350] 10 | 60 | 1420 | 2081
27 |Mirela Koka Sykja Prof. As 140 | 270 184| |asa| 314 | 20 | 2840|6230 30 | 1404 | 344 [ 360 | 10 | 60 | 430 | 1834
28 |[silvana Skenderi Prof. As 140 | 300 216| | 516 | 376 |20.5] 720 |20 20 [1276.5] 396 | 390 | 20 | 60 | 470 | 17465

—

e




29 [MarinGjollma “—~ (/[ Dr. Lektor | 165 [ 300 106 [ 406 [ 241 [20.5]750] | 40 40 [1216.5| 281 | 360 | 20 | 60 | 440 | 1656.5
30 |Etdn Balla [<.7As. Lektor | 195 | 480 90 | |570] 375 [12.5)870] | 70 70 |1522.5| 445 | 570 | 60 | 60 | 690 | 2212.5
31/‘; jm/lsava Manaj-—""| Pr‘-’:'sf:":tare 140 420| | 420 280 | 48 |630 | 0 | 1008 | 280 a00 | 30 | 430 | 1528
32 —|Dovina Laro \ prof. As 140 390| [390]| 250 | 40 | 630} 0 | 1060 | 250 [1080| 30 | 60 | 1170 | 2230
33 " |Fatmira Keta Profi As. 140 409 | |409 | 269 | 58.5| 540 | 0 |1007.5| 269 | 150 | 210 | 60 | 420 | 1427.5
34, '[AnaKaginari & -] Drilektor | 165 484 |48a| 319 | 32 |840] 0| 1356 | 319 | 690 | 10 | 60 | 760 | 2116
35 \|ardita'Bufaj _As lektor | 195 690| | 690 495 | 32 1390 | 0 | 1112 | 495 |1020 60 | 1080 | 2192
36 [Afmira Kapxhiu D Lektor | 165 360 [360| 195 [ 40 240 0| 640 | 195 [ 540 | 380 | 60 | 980 | 162C
37 |Aniir Xhakoyiq , ..~ [~ Dr. 165 390| [390] 225 | 16 280 o | 686 | 225 | 780 60 | 840 | 1526
38 |Elvina Kagillari As Lektor | 195 660| [660| a65 | 20 = 360 0 | 1040 | 465 | 420 60 | 480 | 1520
39 |Elvis Peci Docent/ Lektor | 165 510| |[510| 345 | 8 |360] o | 878 | 345 | 690 60 | 750 | 1628
40 |Fatma Spahiu As. Lektor | 195 438| | 438 243 | 22 | 990 0 | 1460 | 243 | 420 60 | 480 | 1940
41 |Fjorda Veizaj As. Lektor 195 540| | 540 | 345 | 32 | 270 0 | 842 | 345 | 630 60 | 690 | 1532
42 [Klevis Gjergii Dr. 165 420| | 420 255 | 32 {270 0| 722 | 255 | 720 | 30 | 60 | 810 | 1532
43 |Klejda Tare A Lektor | 195 457| | 457 262 | 32 {870 | 0 | 1359 | 262 | 300 60 | 360 | 1719
44 |Laura Lila Ac<. Lektor 195 630 630 | 435 | 20 [330 | 0 | 980 | 435 | 720 60 | 780 | 1760
45 [Lea Kilica Docent/ Lektor | 165 405| [40s [ 240 | 65 [ 300 o | 770 | 240 | 660 90 | 750 | 1520
46 |Merita Balliu Docent/ Lektor | 165 516| [516 | 351 | 42 | 660 | 0 | 1218 | 351 | 420 60 | 480 | 1698
47 |Mimoza Kongo Docent/ Lektor | 165 382 382 | 217 ['65 [ 690 = 0 | 1137 | 217 | 300 | 10 | 30 | 340 | 1477
48 [Milen Nikolla A« Lektor | 195 660| |660| a65 | 52 [ 360 0 | 1072 | 465 | 300 60 | 360 | 1432
49 [Xheni Turku Docent/ Lektor | 165 479] |a79| 314 | 4c| 600 30 0 | 1149 | 314 | 420 260 | 680 | 1822

DE KANI
Prof. Dr. ISAK SHEHU

PERGIEGJESI | NJESISE KRYESORE
Prof. ARBEN LLOZI
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UNIVERSITETI | ARTEVE
FAKULTETIT | MUZIKES
DEPARTAMENTI KMDP

VITI AKADEMIK 2022 -2023

Mésimdhénia

Veprimtari né mbéshtetje té
mésimdhénies

Veprimtari jashté auditorit, né
Ngarkesa Mésimore Vjetore né Auditor mbéshtetje té procesit mésimor, té Veprimtari jashté auditorit, né
a pagueshme sipas Udhézimit Nr. 29 béshtetje té procesit L e
s pagueshme sipas Udhézimit Nr. 29
=
E g
] £ - T
3 ] E x ] —_ w
F g g 3 El | ¢ g
] g £ £ - S 2 e =
2 ] 3 1. ] 3 i = a
o 2 2 e z gl £ £ 2 E w
5 2 u S £1s 2 3 g| B 8 £z -
= ] v 4 S g n ® K- 2 = = s a 39 w
o u ) v o % - i b p ] g & | -] o &
g > E sl E |g|l2|[S|%)|&8 5 E| =2 2 2% B
fc] v 2 €| = 212 8|8 |=e < =| B 5 %8 =
> 5 - gl = [s|¢|%|=)|¢8 2 il ¢ £ 83 | 2
= E o o ] o . H - k1 > = B >
e 2 | e 3 | & gl Z| el e |5 E = . & 89 T
S £ 3 g 3 = A & 21 % 2 5 2= 1 al a a E ¥ 5
= o ~ A w - @a o 4 [ - o, [ ) . = = T £ o
i g s g | & ol el 5| & gl 5 |s|l=|8| 5|k g gl s g 2 w
5 : g [ £ 2| §| 2| Bl 38 3| & |£|E||5|13¢8/ 5 |5| §|/ £| £ |38 |3
- 3 N 8 ] E|l 8 ST Kl = =| 5| o 2 Y £ £ g a g e 3 2
z 8 £ z | 5| | gl=s| s3] @S| 3 |s|8|s|&|eg] e | @ 2l 2] £ | B 5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13| 14 | 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 |Zana Shuterigi Prof. 140 120 195 10 0 325 185 30 80 0 0 110 435 295 324 390 767.5 14815 1916.5
2 |EndriSina Prof. 140 240 60 30 0 330 190 40 40 370 230 1994 230 670 2894 3264
3 |Petrika Afezolli Prof. 140 240 0 90 330 190 0 330 190 720 190 686 1596 1926
4 |AlqiLepuri Prof. 140 360 60 420 280 10 10 430 290 480 920 765 1335 1765
Prof.Asoc.
Prgiesids |
5 |Dorian Cene CTEICEEST ) a0 | o | 104 [ 106 300 | 210 o | 300 | 210 600 | 13865 | 19865 | 22865
Njésisé Bazé
KMDP
6 |Arbana Fejzo Prof.Asoc 140 0 60 343 403 263 0 403 263 430 110 796.8 1336.8 1739.8
7 |NestorKraja Prof.Asoc 140 60 148 48 256 116 40 40 296 156 50 S0 1251.6 1391.6 1687.6
8 |Holta Sina Prof.Asoc 165 180 90 S0 360 195 20 20 380 215 800 30 725 1555 1935
9 |Ajet Cekici Lektor 195 "] 60 435 495 300 0 495 300 340 210 928 1478 1973
10 |Altin Buli Lektor 195 0 30 270 300 105 0 300 105 0 300
11 |Eriona Rushiti Leklor 185 0 0 240 240 45 0 240 45 690 300 364 1354 1594
12 |Lorenc Treska As.Lektor 195 285 225 510 315 0 510 315 240 1017 1257 1767
13 |Edmond Buharaja Prof.Asoc 165 60 210 112 382 217 10 10 392 227 2950 732 3682 4074
14 |Cnis Mulla As.Lektor 195 0 [y] 420 480 285 480 285 500 60 570 1130 1610
15 |[Bujar Alliu Lektor 195 270 150 420 225 20 80 420 225 480 945.5 14255 1845.5
16 (Artan Licaj Lektor 195 405 405 210 405 210 683 . 812 1495 1900
17 |Manjola Térshana Lektor 165 180 170 350 185 100 45 350 185 250 270 1050.5 1570.5 1920.5
18 |Arjan Brahimi As.lektor 195 15 424 439 244 439 244 140 120 1005.5 1265.5 1704.5
19 |Albert Papa As.lektor 195 201 201 6 201 6 310 240 792.5 13425 1543.5
20 |Valmir Xoxa As.lektor 195 330 330 135 330 135 1200 372 1572 1902
21 |Voltan Prodani As.lektor 195 240 240 45 240 45 910 386.5 1296.5 1536.5
22 |Gent Rushi Lektor 195 60 345 405 210 0 405 210 1290 772 2062 2467
23 |Aulon Naci As.Lektor 195 60 60 290 410 215 0 410 215 1090 60 662 1812 2222

DEKANI

Prof. Dr. Isak SHEHU

PERGIEGIESI | NJESISE KRYESORE

Prof. Asoc. Dorian Cene .
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UNIVERSITETI | ARTEVE
FAKULTETIT | | MUZIKES
DEPARTAMENTI | KANTOS

VITI AKADEMIK 2022 -2023

Mésimdhénia

Veprimtari né mbéshtetje té
mésimdhénies

Ngarkesa Mésimore Vjetore né | -

Veprimtari jashté auditorit, né
mbéshtetje té procesit

Veprimtari jashté auditorit, né

s
:g Auditor mésimor, té pagueshme sipas < | mbéshtetje té procesit mésimor, té
% Udhézimit Nr. 29 2 E | pagueshme sipas UdhézimitNr. 29 |
o o 2| g 5 | £
2 s « | E| ¥ 5 2E| 2
"’ S = w £ @ o e S w )
@ S |lw |= 5 2|5 S |2 § 5E| *F
1} ‘o" 2 = G ) £ [J] 2 == = — : f - - a = g
] o o o o |B| TS| L|v @ P 2 wl| 35 3 P o
o = £ B Slow|olX|g E = @ 2 2 o8 [
L > = ] Els|ls|5|3|fRE| s = E|l = = £ 0 {m
© v @ S 2|22 |2(2|8%| 2| @ Z| € € 2&| S
= o s £ 5|8|3|8|5|ez| 5| € @l g S = W
- — E @ 2 ) ol =12 =la ™ s 2 f . = T o o
@ = @ 2 @ o N |INn|lE|lY|l2e|Raal 9 =3 0 | @ @ = 9 =
. g e = |3 - - N - B 0 R ) B sleg|2- | EE| S
< 3 = m [ 2| o o5l B8\l [B|B|S|8|5|es| & |8 S|58|55| 55| 4
5 = s g |2 gl =|ls|Z2%5|Cs|2|&8|e|8|E|SE| 2|8 E|ES|ES| 28| &
= g % 8 | 2| z| E|8|=x(=8|2|2|5|&8|8|=5| & | & E|EE|E5| EE| 3
s = £ 2|9 | 3| g|s|eeg|e|B|3|s5|8|sfea] 2|8 g|gelss5| 02| &
1 2 3 4 5 6 7 | s 9 10 11 |12 | 13 |24 | 15| 16 17 18 19 20 21 22 23
1 |Kastriot Tusha Prof.Asac. Dr| 90 |[330| O 0 (0| 330|240 [40|0| 0| O0O| O 40 | 370|280 1500 | 420 |673.8| 2594 | 2964
2 |Suzana Frashéri Profesor 140 (360 O 0|0| 360|220 60|]0[0]0]| 0| 60| 420|280| 800 120 (574.8| 1495 | 1915
3 |Josif Gjipali Lek:or 195 |[540| O 0 |0| 540 | 345 (90| 0| 00| O| 40 | 580 | 385| 1800 0 745 | 2545 | 3125
4 |Marjana Leka Lekzor 195 |546| 0 0O |0| 540 | 345 |40 0] 0|00 40 | 580 | 385| 620 0 |906.8| 1527 | 2107
5 |Eriona Dragoicea Lekzor 195 |608| O 0|]0) 600|405 (20|10 0]0]|0]| 20| 620]|425| 1007 0 680 | 1687 | 2307
6 |Ardita Meni Lekzor 195 |606| O 0|0| 600 (405 |20(0|O0(0] 0] 20| 620]|425| 1520 0 724 | 2244 | 2864
7 |Ulpiana Aliaj Lekzor 195 | 540| O 0| 0| 540 [ 345 |80 (0| Of[0O] O] 80 | 620 |425| 1021 0 1110 | 2131 | 2751
8 [Nereida Fico Lekzor 195 |480|105| O (0| 585 | 390 | 40| 0| 0| 0| 0O| 40 | 625|430| 1100 0 |840.8| 1941 | 2566
9 |Manjola Nallbani : Lekzor 195 [396| O |150( 0| 540 | 345 | 30| 0| 0|0 0| 30 |570|375| 1200 0 460 | 1660 | 2230
10 |Suzana Turku (me kontraté) Doktor 165 | 60 | O |150| 0 | 210 45 010]0]10]0] 0 |210] 45 1400 0 145 | 1545 | 1755

| SR

DE KANI
Prof. Dr. Isak SHEHU

PERGIJEGIESI | NJESISE KRYESORE
Prof. Asoc. Dr. Kastriot Tusha
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Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional

w b1 -
g £ £g% g E 2 <
- O €2 E=2 Eg E ) £
£ 5 BEEE 5 g 32 | 1%
) 5 2 el FE5S 5% z 253 ol
- == 2E% eEle £% F ©E32 i
2% £3 SZE g =g 5 2 E R
-8 - ==%° = B = = B2 =
SF E25 3 = s = 5
= g £ & = 2 = &
1 Universiteti i | Doktorata t& dyfishta Marréveshje Hyré né fuqi viti | PHD N.A N.A.
Studimeve Tor Vergata akademik Muzikologji, Art
Roma Itali 2022-2023 Skenik i
2 Universiteti “Aldo | Memorandum Mirékuptim | Memorandum Hyré né fugi viti | DAMS Disiplina N.A.
Moro” Bari mbi1 bashk&punimin ng Mirékuptimi akademik Audiovizuale, né
disiplinat Audiovizuale, né¢ 2022-2023 Muziké dhe
Muziké dhe  Spektakél, Spektakél,
DAMS mbi Diplomat e
mbi Diplomat e Pérbashkéta Pérbashkéta — t&
—t¢ FM, FAS dhe FAB té FM  FAS dhe
UART FAB
3 Konservatori Superior i | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Muzike Mobilitete Erasmus
Muzikés i Vigos, | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik Shkémbim KA 171
Spanjé Erasmus 2022-2023 pérvoje  né
mésimdhénie
4 Shkolla Superiore e | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Arti Skenik Mobilitete Erasmus
Artit Dramatik Sevilje, | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik KA 171
Spanjé Erasmus 2022-2023
5 Shkolla e Imazhit dhe | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Arte t& Bukura Shkémbim Erasmus
Tingullit — Audiovizual | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik pérvoje  né | KA 171
Vigo, Spanjé Erasmus 2022-2023 mésimdhénie
6 Konservatori Mbretéror | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Muziké Shkémbim Erasmus
Superior i Muzikeés, ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik pérvoje  né | KA 171
Victoria Eugenia, | Erasmus 2022-2023 mésimdhénie
Granada,Spanjé
7 Shkolla  Superiore e | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Arte t&¢ Bukura Shkémbim Erasmus
Arteve dhe Dizajnit | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik pérvoje  né | KA 171
“Mestre Erasmus 2022-2023 mésimdhénie
Mateo™ Santiago
Compostela
8 Shkolla SuperiorE e | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Arte t& Bukura Shkémbim Erasmus
Artit dhe e Dizajnit — | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik pérvoje  né | KA 171
Burgos, Spanjé Erasmus 2022-2023 mésimdhénie
9 Shkolla e Imazhit dhe | Marréveshje Marréveshje Hyré né fuqi viti | Arte té Bukura Shkémbim Erasmus
Tingullit — La Korunja, | ndérinstitucionale Mobiliteti | ndérinstitucionale | akademik pérvoje  né | KA 171
Spanjé Erasmus 2022-2023 mésimdhénie
Tabela nr. 4: Mbi Projekte e kérkimit shkencor/artistik né té cilat IAL ka aplikuar pér
financim.
Projekte té aplikuara pér financim
Nr| Emér Mbiemer | g, iteti | Titulli i Projektit . Lpacspn
(Koordinator) Financues / Bashképunues
1 | Pjeter Guralumi Muziké BITS of UART Ministria e Arsimit dhe Sportit
2 | Pjetér Guralumi Rektorati UniValens IPA South Adriatic
3 | Pjetér Guralumi Rektorati ELEGANTS Erasmus+
4 | Pjetér Guralumi Rektorati MERITA Creative Llurope 5
AN
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Tabela nr.7: Mbi programet e studimit.

E _
zE £ £ =
g 5 g 5 =2
2 g c | 22| EF -
£ §&8 = |3|dE| £: 2
= Teg E |52 | &5 | £
-} ] = T8 g s | & E = 2 =
5 = e &3 80 = o = o
= £ = 228 £ |&|353 £& £
g E g 85 £ |$|E23 =3 E
E 5 & = = |z|Bs23F <2 3
e £ E - 2| 52%3 :£§% 8
= =} 2 A B &} < < =9 Z = @
KMDP Bachelor né “Muzikologji” Cikli i paré Nr 76, dat¢ [ o .
Bachelor ng “Dirigjim” Cikli i paré t7o22011 | 22
Bachelor né “Kompozim” Cikli i paré EE
Bachelor né “Pedagogji Muzikore” Cikli i paré ’{‘-‘j 2
INTERPRETIM Bachelor né “Piano” Cikli i paré z &
Bachelor n¢“Violing” Cikli i parg 5 =
Bachelor n¢ “Violg” Cikli i parg 4
Bachelor n¢ “Violongel” Cikli i paré = §
Bachelor ng “Kontrabas” Cikli i paré § 12
Bachelor n¢ Flaut” Cikli i paré » 2
Bachelor né “Oboe” Cikli i paré § g
- P Bachelor né “Fagot&” Cikliiparé | 2@
B S SN NRES Bachelor né “Klarineté” g Cikliiparé | -2 :3 5
Bachelor n¢“Korno™ £ Cikliipare | & =7
Bachelor né “Trombg” = Cikli i paré % zE
Bachelor né “Trombon” "g Cikliiparé | & % z
Bachelor né “Kitarg” & Cikliiparg | & g g
Bachelor né “Fizarmoniké” g Cikli i paré “’é 'gn 5
Bachelor né “Bastub” = Cikliiparé | = g g
Bachelo né “Muziké Jazz” & Cikliipare | E Nr.382, dt. ’5_ z
3 g 08.07.2022. | € 8
Bachelor n¢*“Perkusion” £ Cikliipare | 2 Nr.381, dt. | S
2 o 08.07.2022. | = =
KANTO Bachelor né “Kanto” g Cikliiparé | § Nr 76, date | 5 2
<) &b 17.02.2011 w &
AKTRIM DHE Bachelor né “Aktrim” o Cikliiparé | & Nr 76, dat¢ | < :’o_"
TEORI ARTI g £ 17.02.2011 2 e
FAKULTETI I ARTIT REGIJL, REGJI FILMI | Bachelor né “Regji” = Cikliiparé | &3 EB
SKENIK DHE TV Bachelor né “Regji Filmi dhe Televizioni” | # Cikliiparé¢ | 2 25
SKENOGRAFI - Bachelor né “Skenografi - Kostumografi” Cikli i paré = ,?
KOREOGRAFI Bachelor n¢ “Koreografi” Cikli i paré g
ARTE TE Bachelor n¢ “Piktur¢ Grafiké” Cikli i paré Nr 76, dat¢ | 2 E
APLIKUARA Bachelor né “Pikturg Tekstil dhe Modg” Cikli i parg 17.02.2011 Z g
Bachelor né “Pikturé Multimedia” Cikli i paré ‘=8
Bachelor né “T'otografi” Cikli i paré Né Nr.236, dt. | § 2
FAKULTETI I ARTEVE proces | 19.07.2021. | .ZE
TE BUKURA PIKTURE Bachelor né “Pikturé Monumentale™ Cikli i paré Nr 76, dat¢ | 2 -g‘:,
Bachelor né “Pikturé Kavaleti” Cikli i paré 17.02.2011 1] =
SKULPTURE Bachelor né “Skulpturé” Cikli i paré Eo;g ﬁ
=
Bachelor né“Skulpturé Qeramiké” Cikli i paré e
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Nr.Akti/Data e miratimit hapjes (ose

St
£ -~
B il
E =
= = = L5
e = L o
S8 & = =& =
= = =< =3
= % € = = - &
] = = 2 = > &5 b =1
= Z 23 & Z| T & &
— a - = 9 & 7 : =] = k4
= E E g = £ & s« P &
2 £ = 52 = = ZE g =
= < - = o— > =] = -
80 80 .8 = = 2 = L]
= s e 5 = = =25 o 2
< a a [-oi - &} < < > = @»
Il Master i Shkencave né “Muzikologji dhe Mésuesi” Cikli i dyté Né proces . 2
Master i Arteve né “Dirizhim dhe Mésuesi” Cikli i dyté Né proces i e § 5
Master i Arteve né “Kompozim dhe Mésuesi” Cikli i dyt¢ N& proces o e © o B3
KMDP Master Profesional né “Pedagogji Muzikore™ Cikli i dyté Né proces | Nr. 512, < g
dt. 24.10.2019 3
Master i Arteve né “Piano dhe Mésuesi” Cikli i dyté N¢ proces § 29
Master i Arteve né “Violing dhe Mésuesi” Cikli i dyté NEé proces = 3
Master i Arteve né “Viol¢ dhe Mésuesi” Cikli i dyté Né proces = £
Master i Arleve né “Violingel dhe Mésuesi™ Cikli i dyté N& proces R G
Master i Arteve né “Kontrabas dhe Mésuesi” Cikli i dyté NEg proces é _«2
Master 1 Arteve né “Flaut dhe Mésuesi” Cikli i dyté o [Ne&proces 2z
Master i Arteve né “Oboe dhe Mésuesi” 2 Cikliidyté | -Z | Néproces & =
I Master i Arteve né “Fagoté dhe Mésuesi” 5 Cikliidyte | = | Néproces = __“g’
l Master i Arteve né “Klarineté dhe Mésuesi” & Cikli i dyté % Né proces NE L. ° =
( Master i Arteve né “Korno dhe Mésuesi” S Cikli i dyté 5 | N&é proces 2 6. 12 Zblé § _%
Master i Arteve né “Trombé dhe Mésuesi” § Cikli i dyté g N¢ proces o ‘é" E
r Master i Arteve né “Trombon dhe Mésuesi” g Cikli i dyté &é Ng proces 2- -
’ AKULTETL I Master Profesional n¢ “Kitaré dhe Mésuesi” = Cikli i dyté o N¢ proces £ f_;:‘) §
| MUZIKES Master Profesional né “Fizarmoniké dhe Mésuesi” § Cikli i dyté :é Neg proces = o 2
INTERPRETIM Master Profesional né “Bastub dhe Mésuesi” 2 Cikliidyte | B | Néproces | Nr.512, = g 2
: 5 Z dt24.102019 | £ &3
| KANTO Master i Arteve né “Kanto dhe Mésuesi” 5 Cikli i dyté .E Ng proces 2 ag
! \KULTETI I AKTRIM DHE Master i Arteve né “Aktrim dhe Mésuesi” § Cikli i dyté £ | Né proces 2 =
ARTIT TEORI ARTI g & =
SKENIK REGIJI, REGIT Master i Arteve né “Regji Teatri dhe Spektakli dhe g Cikli i dyté . | Né proces ?;: fc:L
I FILMIDHE TV | Mésuesi” 5 s E3
Master i Arteve né “Regji Filmi dhe Televizioni dhe .g Cikli i dyté ‘5 | Neproces Z £
" Mésuesi” Z & =B
SKENOGRAFI - Master i Arteve né¢ “Skenografi - Kostumografi dhe Cikli i dyté Ne proces o3
KOREOGRAFI | Mésuesi” a8
Master i Arteve né “Koreografi dhe Mésuesi” Cikli i dyté Ng proces z é
| \KULTETI I ARTE TE Master i Arteve né “Pikturé Grafiké dhe Mésuesi” Cikli i dyté Ng proces -2
ARTEVE TE APLIKUARA Master i Arteve né “Pikturé Tekstil dhe Modé dhe Cikli i dyté NEg proces % <
RUKURA Mésuesi” 2.5
Master i Arteve né “Pikturé Multimedia dhe Mésuesi” Cikli i dyté NEg proces Nr 821 2 2
) Master i Arteve né “Pikturé Monumentale dhe Mésuesi” Cikli i dyte Néproces | 4'5¢"12 2018 5 'g
PIKTURE Master i Arteve né “Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi” Cikli i dyt& N& proces T e E
. Master i Arteve né “Skulpturé dhe Mésuesi” Cikli i dyté N¢ proces g B
|| SKULPTURE Master i Arteve né “Skulpturé Qeramiké dhe Mésuesi” Cikli i dyté NE proces
| -
[ o #
L |

RAPORTI VJETOR PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 UNIVERSITETI I AR

105




2 z
o o= s 2 % . %
& P g ® g : Z S iz
Programi i Studimit E =2 - 2 3 3 H 2 =3
-] S u S 2 D B = ] 5 S
£ 2 2 253 §& E H T g BE
= & & E &3E T2 S B 2 2 28
= o O L aa 2 .8 w = w = 0 B PO
= =) T2 g8 ] =3 =3 = = =g
= o zZ s z 22 B i R a X B ®E
MUZIKOLOGIJI BA 0
KOMPOZIM BA 1
DIRIGIIM BA 1
PIANO BA 10
VIOLINE BA 18 17%
VIOLE BA 3 67% 33%
VIOLONCEL BA 3 67%
KONTRABAS BA 0
FLAUT BA 4
OBOE BA 2
KLARINETE BA 3
FAGOT B BA 0
KORNO BA 1 100%
TROMBE BA 0
TROMBONE BA 0
KANTO BA 27 4%
@ PEDAGOGJI MUZIKORE BA 11
Q KITARE BA 4 25%
N BASTUB ] BA 0
= FIZARMONIKE BA 3
! MUZIKE JAZZ BA 0
&= PERKUSION BA 0
5 MUZIKOLOGJI DHE MESUESI MSC 2 50% 50% 50%
g KOMPOZIM DHE MESUESI MA 2 50% 50% 50%
= DIRIGJIIM DHE MESUESI MA 0
= PIANO DHE MESUESI MA 5 80% 40% 40% 20%
VIOLINE DHE MESUESI MA 2 100%
VIOLE DHE MESUESI MA 0
VIOLONCEL DIIE MESUESI MA 1 100% 100%
KONTRABAS DHE MESUESI MA 1 100% 100%
FLAUT DHE MESUESI MA 4 75% 50% 25% 25%
OBOE DHE MESUESI MA 0
KLARINETE DHE MESUESI MA 0
FAGOT DHE MESUESI MA 1 100% 100%
KORNO DHE MESUESI MA 0
TROMBE DHE MESUESI MA 0
TROMBON DHE MESUESI MA 1 100% 100%
KANTO DIE MESUEST MA 11 % 55% 9% 36%
PEDAGOGJI MUZIKORE DHE MESUESI MP 24
KITARE DHE MESUESI MP 4 100% 100%
BASTUB DHE MESUESI MP 0
FIZARMONIKE DHE MESUESI MP 2 100% 100%
AKTRIM BA 9
E REGII BA 10
& SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI BA 10 40%
= 2 | KOREOGRAFI BA 7
= Z | REGII FILMI DHE TELEVIZIONI BA 3
= & | AKTRIM DHE MESUESI MA 4 75% 25% 50% 25%
= “ [ REGII TEATRI DHE SPEKTAKLI DHE MESUESI MA 3 100% 67% 33%
2 SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI MA 5 100% 40% 60%
= KOREOGRAFI DHE MESUESI MA 7 42% 29% 29%
REGJ1 FILMI DHE TELEVIZIONI DHE MESUESI MA 0
PIKTURE GRAFIKE BA 9 33%
= PIKTURE MULTIMEDIA BA 7 43%
Z PIKTURE TEKSTIL&MODE BA 7
2 PIKTURE KAVALET BA 3
& PIKTURE MONUMENTALE BA 3
= FOTOGRAFI BA 0
- SKULPTURE BA 4 25%
2 SKULPTURE QERAMIKE BA 7
= PIKTURE GRAFIKE DHE MESUESI MA 7 100% 14% 86%
= PIKTURE MULTIMEDIA DHE MESUESI MA 4 75% 25% 25% 25% 25%
& PIKTURE TEKSTILI DHE MODE DHE MESUESI MA 4 25% 25% 75%
2 PIKTURE KAVALETI DHE MESUESI MA 11 91% %% 82% 9%
2 PIKTURE MONUMENTALE DHE MESUESI MA 5 60% 20% 40% 40%
= SKULPTURE DHE MESUESI MA 2 100% 100%
SKULPTURE QERAMIKE DHE MESUESI MA 5 100% 20% 80%

Tabela nr.10: Pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet.

Shénim: Studentét e ciklit t& paré Bachelor vazhdojné studimet né ciklin dyté Master, njé

pérgindje shumé e vogél jané punésuar me kohé té pjesshme.

Tabela nr. 11: Mbi pérbérjen e Késhillave Studentoré.
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N | Fakulteti vitii Studimit | "% mibiemy 1 Kyetar / Angtar
VRIES Studentit

1 .-|"Fakulteti i Arteve t& Bukura 2023-2024 Enea Trimi Kryetar

2 /.| Fakulteti'i Muzikés 2023-2024 Krisa Gjika Anétar

3 .’ | Fakultetii Muzikés 2023-2024 Flutura Muratovig Anétar

pr—
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A

4 Fakulteti i Muzikés 2023-2024 Sara Ceca Anétar
5 Fakulteti i Arteve t& Bukura 2023-2024 Ervis Gjini Anétar
6 Fakulteti i Arteve t€ Bukura 2023-2024 Endi Shani Anétar
7 Fakulteti i Artit Skenik 2023-2024 Kejdis Canaj Anétar
8 Fakulteti i Artit Skenik 2023-2024 Blerti Kastrati Anétar
9 Fakulteti i Artit Skenik 2023-2024 Klajdi Manellari Anétar
Tabela nr. 12: Mbi studentét qé kané gené anétaré dhe pérfaqésues né organet e IAL-sé.
N . Viti | Emér mbiemér i Organet Drejtuese
r. Fakulteti Studimit Studentit (Senat, Bord)
udimi enti /NJSBC
| 1 | I'akulteti i Muzikés 2019 -2022 | Rajmond Prendushaj Scnat Akademik
2 | Takulteti i Artit Skenik 2019-2022 | Urim Aliaj Senat Akademik
3 | Fakulteti i Muzikés 2020 - 2023 Dea Shubleka Senat Akademik
4 | Fakulteti i Arteve té Bukura 2020 - 2023 Sindi Zdrava Senat Akademik
S | Fakulteti i Arteve té Bukura 2020 - 2025 Erlind Fusha Senat Akademik
Tabela nr.13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve.
Cikli i E;l{‘i?ri‘;;‘:g;:;“ Nr. Nr. -
Fakulteti Emértimi i Programit t&€ Studimit Progr;amu jo (shénohet stude_l.ltesh stude:ntesh studentésh
St t? ; “prioritar” dhe ”te "te pérsérités
udimit i .. ., . | regjistruar | shkélqyer
jo prijoritar
FM MUZIKOLOGJI Cikli i Pare 5 2 2
FM KOMPOZICION Cikli i Pare 5 1 1
FM DIRIZHIM Cikli i Pare 8 0 1
FM PIANO Cikli i Pare 26 8 5
FM VIOLINE Cikli i Pare 35 5 4
I'M VIOLONCEL Cikli i Pare 3 0 0
FM VIOLE Cikli i Pare 8 0 |
FM KONTRABAS Cikli i Pare 3 0 0
FM KITARE Cikli i Pare 13 0 2
FM FLAUT Cikli i Pare 3 2 0
FM OBOE Cikli i Pare 4 0 0
FM KLARINETE Cikli i Pare 15 3 1
FM KORNO Cikli i Pare ) 1 0
FM FAGOT Cikli i Pare 4 0 7
FM TROMBE Cikli i Pare 2 1 0o |
FM TROMBONE Cikli i Pare 1 0 0
FM BASTUB Cikli i Pare ] 0 0
FM KANTO Cikli i Pare 63 6 11
FM PEDAGOGJI MUZIKORE Cikli i Pare 35 0 8
FM FIZARMONIKE KLASIKE Cikli i Pare 14 0 1
FM MUZIKE JAZZ Cikli i Pare 3 0 0
FM PERKUSION Cikli i Pare 3 0 0
FAS AKTRIM Cikli i Pare 29 0 0
FAS REGII Cikli i Pare 29 5 4
FAS SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI Cikli i Pare 34 8 5
FAS KOREOGRAFI Cikli i Pare 36 2 2
FAS REGII FILMI & TV Cikli i Pare 31 2 12
FAB FOTOGRAFI Cikli i Pare 13 0 0
FAB PIKTURE GRAFIKE Cikli i Pare 35 13 .
FAB PIKTURE MULTIMEDIA Cikli i Pare 29 8 ¢ =INS
FAB PIKTURE MONUMENTALE Cikli i Pare 27 5/ ™
FAB PIKTURE TEKSTIL & MODE Cikli i Pare 32 0= ) o
FAB PIKTURE KAVALET Cikli i Pare 28 1 0" ‘
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FAB SKULPTURE Cikli i Pare 23 4 1
FAB SKULPTURE QERAMIKE Cikli i Pare 27 7 1
Eshtg
Cikli i prli](::i%;:?po Nr. Nr. e
Fakfﬂ Emértimi i Programit t¢ Studimit ngrf"m jo (shénohet stude? - Smde,'.] . studentésh
teti tté “rrioritar” té iy érsérités
Studimit prioritar regjistruar | shkélqyer P
dhe “jo
prijoritar”
FM MUZIKOLOGJI DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 3 1 1
FM KOMPOZICION DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 7 0 1
FM DIRIZHIM DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 2 1 0
FM PIANO DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 10 5 2
FM VIOLINE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 9 2 2
M VIOLONCEL DHE MESUESI “Msc-K P~ Cikli i Dyte 0 0 0
I'™M VIOLE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte B 3 0 0
FM KONTRABAS DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 5 0 1
FM FLAUT DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 6 4 0
FM OBOE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 1 0 0
FM KLARINETE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 0 0 0
FM FAGOT DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 1 0 0
'™M KORNO DIIC MESULSI “Msc-KDP” Cikli i Dyte 3 2 1
FM TROMBE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 4 2 1
I'™M TROMBONE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 3 0 0
FM KANTO DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 27 9 5
M PEDAGOGJI MUZIKORE DHE MESUESI “MP” Cikli i Dyte 42 3 13
FM BASTUB DHE MESUESI “MP” Cikli i Dyte 0 0 0
M KITARE DHE MESUESI “MP” Cikli i Dyte 7 1 1
FM FIZARMONIKE KLASIKE DHE MESUESI “MP” Cikli i Dyte 4 0 1
FAS AKTRIM DIIE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 5 0 1
FAS REGII TEATRI DHE SPEKTAKLI DHE MESUESI Cikli i Dyte 1 3
“Msc-KP” !
FAS SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE MESUESI | Cikli i Dyte 4 3
“Msc-KP” 2
FAS KOREOGRAFI DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 10 6 2
FAS REGII FILMI & TELEVIZIONI DHE MESUESI Cikli i Dyte 5 3
“Msc-KP” 9
FAB PIKTURE GRAFIKE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 21 11 1
FAB PIKTURE MULTIMEDIA DHE MESUESI “Msc- Cikli i Dyte 7 2
KP” 16
FAB PIKTURE MONUMENTALE DHE MESUESI Cikli i Dyte 4 2
“Msc-KP” 16
FAB PIKTURE TEKSTIL & MODE DHE MESUESI Cikli i Dyte 2 0
“Msc-KP” 5
FAB PIKTURE KAVALET DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 22 7 3
FAB SKULPTURE DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 8 3 0
FAB SKULPTURE QERAMIKE DHE MESUESI “Msc- | Cikli i Dyte 2 1
KP” 9
Tabela nr.14: Mbi numrin e studentéve té ¢regjistruar dhe transferuar.
Cikli i Nr. Nr. ..
. " Programi i
Fakulteti | Emértimi i Programit té Studimit té Paré L Og'..a""l sludeillésh stude_l.llesh Studimit ku lA:.J kuh
té té té Tamaletokit transferohet
Studimit | cregjistruar | transferuar
FM PIANO Cikli i Pare 1 0 0 0
FAS REGII Cikli i Pare 1 REGIJ1 UART
FAS REGIJI FILMI & TV Cikli i Pare 6 1 REGJI FILMI & TV UART
FAS KOREOGRAFI Cikli i Dyte 1 0
FAS AKTRIM DHE MESUESI “Msc-KP” Cikli i Dyte 2 0
FAS REGJI FILMI & TELEVIZIONI DHE MESUESI Cikli i Dyte 1 0
“Msc-KP”
FAB PIKTURE KAVALET Cikli i Pare 1 1 SKULPTURE UART
FAB SKULPTURE Cikli i Pare 1 1 FO‘I'OUR_AH UART
FAB ARKITEKTURE DHE DIZAIN URBAN Cikli i Pare 0 | PIKTURE UART
MULTIMEDIA
FAB PIKTURE MONUMENTALE DHE MESUESI “Msc- | Cikli i Dyte 1 0
KP” ' ]
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Tabela nr.15: Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé pérfitojné bursé sipas
VKM-sé 903, daté 21.12.2016, (pérditésuar) té ndara sipas kritereve

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE QE PERFITOJNE BURSE SIPAS VKM
NR. 903, DATE 21.12.2016 (PERDITESUAR) TE NDARA SIPAS KRITEREVE

Fakultetet

F. i ARTIT SKENIK

F.i MUZIKES

F.i ARTEVE TE
BUKURA

Emértimi i programit t& studimit

Lloji i programit (& studimit

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Numri i studentéve t& pranuar né vitin e paré akademik, né
programet e studimeve profesionale, programet e ciklit t&
paré té studimeve dhe programet e integruara t& studimeve
né institucionet publike t&é arsimit t€ lart€, me noté
mesatare vjetore nga 9 deri né 10 nga sistemi i arsimit t&
mesém t& larté.

5

7

4

Numri i studentéve té regjistruar né programet e studimeve
profesionale, programet e ciklit t& paré t& studimeve,
programet e integruara t€ studimeve né institucionet
publike t& arsimit t& larté, né vitet pas t€ parit, me noté
mesatare vjetore t€ ponderuar nga 9 deri né 10, t& vitit
paraardhés akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat
e atij viti akademik nga institucionet publike t& arsimit t&
larté.

12

22

50

Numri i studentéve, familjet e t&€ ciléve trajtohen me
ndihmé ekonomike.

Numri i studentéve bashkéshorté qé kané fémijé (pérfiton
secili bursg)

Numri i studentéve, persona me aftési té kufizuar, té
vértetuar me vendim t& Komisionit Mjekésor t& Caktimit
t& Aft€sis€ pér puné, pérfitues t& pagesés s¢ aftésisé sé&
kufizuar.

13

15

Numri i studentéve qé i kané t& dy prindérit pensionisté ose
njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton.

Numri i studentéve, t€ tretét né rradhén e fémijéve e lart,
té cilét vijné nga familje me tre fémijé e mé shumé, nga té
cilét dy t€ parét jané studenté né institucionet publike té
arsimit té larté.

Numri i studentéve qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri
né moshén 25 vjec.

Numri i studentéve q&é kan€ humbur kujdestaring
prindérore me vendim gjykate t€ formés sé preré, deri né
moshén 25 vjeg.

Numri i studentéve qé jané identifikuar si viktima té&
trafikut t& génieve njerézore dhe kané& pérfituar statusin
ligjor pér trajtim si viktima té trafikut t&€ qénieve njerézore,
deri né moshén 25 vjeg.

Numri i studentéve qé jané fémijé t& punonjésve t& Policisé
s¢ Shtetit, t&¢ Gardés s& Republikés, t&€ Shérbimit pér
Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit té
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, t&€ Forcave t&
Armatosura, té Shérbimit Informativ té€ Shtetit dhe t&
Policisé s& Burgjeve q& kan& humbur jetén né krye dhe pér
shkak t& detyrés.
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Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé paguajné tarifé (50% ose
100%) sipas VKM nr. 288, daté 21.05.2018 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve.

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE QE PAGUAJNE TARIFE (50% ose 100%)
SIPAS VKM NR. 288, DATE 21.05.2018 (PERDITESUAR) TE NDARE SIPAS KRITEREVE

F.i ARTIT

Fakultetet SKENIK

F.i

MUZIKES

F.i ARTEVE TE
BUKURA

Emértimi i programit té studimit

Lloji i programit t& studimit Bachelor

Bachelor

Bac_helor

Numri i studentéve qé pranohen né studimet né institucionet publike t&
arsimit t&€ lart€, né njé program t& ciklit t& paré té studimeve, né njé
program té integruar t&€ studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale me kohé t& ploté, paguajné tarifé né masén 50% té
vlerave t& pasqyruara né tabelén nr.1, qé i bashkélidhet VKM-s&, Nr.
288, daté 21.05.2018.

34

47

58

Numri i studentéve q& rezultojné me noté mesatare mé té madhe ose
té barabarté me 6 (gjashté) né pérfundim té vitit t&€ paré akademik dhe
né vijim, qé ndjekin studimet né¢ nj& program t& ciklit t& paré t&
studimeve, né njé program té integruar té studimeve profesionale me
kohé t& ploté, paguajné tarifé né masén 50% té vlerave té pasqyruara
né tabelén nr.1, qé i bashkélidhet VKM-s&, Nr. 288, daté 21.05.2018.

43

44

49

Numri i studentéve qé rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) né
pérfundim t& vitit t& paré akademik dhe né vijim, qé ndjekin studimet
né njé program t& ciklit t& paré té studimeve, né njé program té
integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale
me kohé t€ ploté, paguajné tarifén e ploté té studimit sipas vlerave té
pasqyruara né tabelén nr.1, q¢ i bashkélidhet VKM, Nr. 288, daté
21.05.2018.

53

114

30

Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé pérjashtohen nga tarifa e
shkollimit, sipas VKM-sé 269, daté 29.03.2017 (pérditésuar) t&é ndaré sipas Kritereve.

p——

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE QE PERJASHTOHEN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT SIPAS VKM NR. 269, DATE 29.03.2017 (PERDITESUAR) TE

NDARE SIPAS KRITEREVE

F.i ARTIT F.i F.i ARTEVE
Fakultetet SKENIK MUZIKES TE BUKURA
Emértimi i programit t& studimit
Lloj1 1 programit t€ studimit Bachelor | Bachelor | Bachelor
Numri i studentéve t€ pranuar né vitin e paré akademik, n& programet e studimeve | § 7 4
profesionale, programet e ciklit t& paré t& studimeve dhe programet e integruara t&
studimeve ng institucionet publike t& arsimit t& larté, me noté mesatare vjetore nga 9
deri n& 10 nga sistemi i arsimit t&€ mesém t& larté.
Numri i studentéve té regjistruar né programet e studimeve profesionale, programet | 12 22 50
e ciklit t& paré t& studimeve, programet e integruara té studimeve né institucionet
publike t& arsimit t& larté, n& vitet pas t& parit, me noté mesatare vjetore t& ponderuar
nga 9 deri ng 10, t& vitit paraardhé&s akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat
e atij viti akademik nga institucionet publike t& arsimit t& larté.
Numri i studentéve, familjet e t& ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike. 5 13 15
Numri i studentéve bashkéshorté qé kané fémijé (pérjashtohet secili nga tarifat) 0 0 0
Numri i studentéve, persona me aftési té kufizuar, t& vértetuar nga Komisioni | 1 3 3
Mjeckésor i Caktimit t& Aftésisé pér pung, pérfitues té pagesés sé aftésis¢ s¢ kufizuar
Numri i studentéve, t€ cilét kané, t& paktén, njérin prind person me aftési té kufizuara, | 2 6 2

té vértetuar nga Komisioni Mjekésor i Caktimit t& Aftésisé pér puné, pérfitues sé

pagesés sé aftésisé sé kufizuar.
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Numri i studentéve qé kané té dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist
dhe prindi tjetér nuk jeton.

Numri i studentéve, té tretét né radhén e fémijéve e lart, té cilét vijné nga familje me
tre fémijé e mé shumé, nga té cilét dy té parét jané studenté né institucione publike
t& arsimit t& lartg.

Numri i studentéve qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg.

Numri i studentéve qé kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate té
formés sé preré, deri né moshén 25 vjeg.

Numri i studentéve g jané identifikuar si viktima t& trafikut t& qénieve njerézore dhe
kané pérfituar statusin ligjor pér trajtim si viktima té trafikut t€ qénieve njerézore,
deri né moshén 25 vjeg.

Numri i studentéve qé jané fémijé t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés s&
Republikés, t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t&
Mbrojtjcs nga Zjarri dhe Shpétimin, t¢ Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit
Informativ t& Shtetit dhe t& Policisé s& Burgjeve qé kané humbur jetén né krye dhe

pér shkak t& detyrés.

vetédeklarimit.

Numri i studentéve romé dhe egjiptiané, té cilét do té identifikohen népérmjet | 2

10

komunist ose f&mijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie.

Numri i studentéve, fémijé té ish té dénuarve dhe té pérndjekurve politiké nga sistemi | ()

Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentéve té ciklit té dyté qé paguajné tarifé (50%) té

ndaré sipas kritereve té¢ VKM-sé 780, daté 26.12.2018.

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE QE PAGUAJNE TARIFE (50%) TE NDARE
SIPAS KRITEREVE VKM NR. 780, DATE 26.12.2018

Fakultetet

F.i ARTIT
SKENIK

F.i MUZIKES

F.i ARTEVE TE
BUKURA

Emértimi i programit t& studimit

Lloji i programit t& studimit

Master i
Arteve

Master i
Arteve
Master
Profesional

Master i
Arteve

Numri i studentéve, me aftési té kufizuara, t€ vértetuar ma vendim t&
Komisionit Mjekésor t& Caktimit t& Aftésisé pér puné, si dhe studentét fémijé
t& personave/familjes me aftési t& kufizuar, t& vértetuar me vendim t&€ KMCA-
sé pér puné, familjet e t& ciléve trajtohen/pérfitojné nga ligji nr. 9355, daté
10.03.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, t&¢ ndryshuar, ndihmé
ekonomike t& ploté apo t& pjesshme nga njésité e vetégeverisjes vendore.

3

Numri i studentéve, familjet e t& ciléve trajtohen/pérfitojné ndihmé ekonomike
& ploté apo té pjesshme nga njésité bazé té vetéqeverisjes vendore, si dhe
studentéve deri né moshén 25 vjeg, qé kané vetém njérin nga prindérit, pasi
prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, me t& ardhura vjetore té familjes t&
pamjaftueshme pér pérballimin e kostos sé& studimeve.

Numri i studentéve, qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg.

<

[u—y

Numri i studentéve deri né moshén 25 vjeg, q¢ kané humbur kujdestaring
prindérore me vendim gjykate t€ formés sé preré.

Numri i studentéve deri né moshén 25 vjeg, q€ jané identifikuar si viktima té
trafikut t& qénieve njerézore dhe kang pérfituar statusin ligjor pér trajtim si
viktima t& trafikut t& genieve njerézore.

Numri i studentéve g jané fémijé t& punonjésve té Policisé s¢ Shtetit, t& Gardés
s¢ Republikés, t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t&
Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, t&€ Forcave t& Armatosura, t&
Shérbimit Informativ (& Shtetit dhe (& Policisé s¢ Burgjeve, & kangé humnbur
jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés, t& konfirmuar nga ministria/institucioni
pérgjegjés.
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Numri i studentéve romé dhe ballkano-egjiptiané, t& konfirmuar si té tillé nga
ministria pérgjegjése pér mbrojtjen sociale.

Numri i studentéve, fémijé t& ish t& dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga
sistemi komunist ose fémijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie.

Numri i studentéve q¢ fillojné vitin e paré té ciklit t& dyté t& studimeve né
institucionet publike t& arsimit t& larté dhe q& kané pérfunduar ciklin e paré té
studimeve né institucionet publike t& arsimit t& larté me notén mesatare vjetore
9 (nénté&) deri né 10 (dhjeté).

17

18

Numri i studentéve q¢ rezultojné me notén mesatare vjetore 9 (nént¢) deri né
10 (dhjet€), t€ regjistruar né vitin e paré pas t& parit dhe q& kané shlyer té gjitha
detyrimet akademike t& parashikuara pér vitin akademik paraardhés.

13

18

Numri i studentéve t& ciklit t& dyté, qé paguajné tarife 100%.

69

99

54

Tabela

nr.

ndérkombétar dhe mbéshtetjen pér lévizshmériné e tyre.

19: Mbi pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi
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TI VJETOR PER VITIN AKADE

. o Mbéshtetja
; Emértimi i E: Universitet Cikli i Fushat e financiare pér
Nr. | Fakulteti 2 Studentéve dhe Vendi Semestri e e G it
Programit o S Studimit Studimit lévizshmériné e
< .. Pérfitues Prités
té Studimit tyre
1 Arti Pamor | Grafiké 7/ Universiteti i | II LII Grafiké Udhétimi  nga
Arteve te& Shkollé verore veté studentét
Bukura, Qéndrimi
Budapest, (ushgim dhe
Hungari fietje)
Universiteti i
Arteve tw
Bukura,
Budapest,
Hungari
2 Arti Pamor | Pikturg 9 Universiteti i | II LII Pikturé Udhétimi  nga
Arteve té Shkollé verore veté studentét
Bukura, Qéndrimi
Budapest, (ushgim dhe
Hungari fietje)
Universiteti i
Arteve tw
Bukura,
Budapest,
Hungari
3 Arti Pamor | Skulpturé 6 Universiteti i | II LII Skulpturé Udhétimi  nga
Arteve & Shkollé verore veld studentét
Bukura, Qéndrimi
Budapest, (ushgim dhe
Hungari fietje)
Universiteti i
Arteve tw
Bukura,
Budapest,
Hungari
-+ Muziké Piano  dhe | 3 Universiteti II 1 Interpretim Udhétim
Meésuesi AGDER, Instrumental ndérkombétar
Kristiansand, dhe Kosto
Norvegji Qéndrimi  sipas
njésive te
shpenzimit  te
Programit
i 5 LEramsmus
5 | Muziké " ['Kitarg dhe | 1 Universiteti 1 11 Interpretim Udhétim
‘ P Mésuesi AGDER, Instrumental ndérkombétar
il e Kristiansand, dhe Kosto
i Norvegji Qéndrimi _sipas
) \Z 2%, v
g e : b

MIK 2022-2023 UNIVERSITETI I ARTEVE

S5

e S e B s



=N &3 on ===

GJITHSEJ

53

PERSONELI NDIHMES AKADEMIK

45

PERSONELI ADMINISTRATIV

PERSONELI NDIHMES AKADEMIK

PERSONELI NDIHMES AKADEMIK
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njésive te
shpenzimit  te
Programit
Eramsmus
6 Muziké Kanto dhe | 1 Universiteti 11 11 Interpretim Udhétim
Meésuesi AGDER, Instrumental ndérkombétar
Kristiansand, dhe Kosto
Norvegji Qéndrimi  sipas
njésive te
shpenzimit  te
Programit
Eramsmus
. Muziké Flaut  dhe | 1 Universiteti Il 1T Interpretim Udhétim
Mésuesi AGDER, Instrumental ndérkombétar
Kristiansand, dhe Kosto
Norvegji Qéndrimi  sipas
njésive te
shpenzimit  te
Programit
Eramsmus
Tabela nr. 20
Nr. Personeli
Nr Fakulteti/ Departamenti/ Akademik gjithsej 187 Akad
Institucioni Qendér Ndihmés emik | Administ
Prof. Prof.Asoc | Lektor | As.Lektor | Akademik i rativ
Ftuar
1 REKTORATI 3 53 8
o KDMP 4 5 1 16 - 24 -
MUle.(E Interpretim 11 11 10 20 - 34 -
2 Kanto 1 1 - 9 - 6 .
Aktrim dhe Teori 6 3 4 6 - 12 -
FAK.ART.SK "R eoii /Regji Teatri /Regji 6 5 1 6 - 9 N
ENIK o
Filmi
3 &TV
Skenografi/ 2 g = 6 = 14 =
Kostumogra/Koreog
FAK.ART.BU e
K.URA. Arte t& Aplikuara 2 2 1 14 6 -
4 Skulpturé
5 UART
NR POZICIONET

7




Tabela Nr.21

Té dhéna pér PBA

Grante nga Buxheti i Shtetit

Emeétimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 ~Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Fakti Fakti | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
I Grandi pér Mésimdhénien 368,477,399 | 458,477,824 | 561,107,720 | 555,089,027 554,358,505
Grandi pér Punén Kérkimore - - - - -
Grandi pér Projektet e Zhvillimit - - - - -
TOTALI | 368,477,399 | 458,477,824 | 561,107,720 | 555,089,027 | 554,358,505
Fonde nga Buxheti i Shtetit : ,
Emétimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti2024 | Viti2025 | Viti 2026
Fakti Fakti  Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Fonde per investime (Llog.231) - 8,532,786 83,734,064 - -
TOTALI - 8,532,786 83,734,064 - -
Disbursime té projekteve té huaja
Emétimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Disbursime té huaja pér shpenzime ) ) ) _ _
korente
Disbursime té huaja pér investime - - - - -
Rimbursim nga Donatori - - - - -
Disbursime té huaja pér shpenzime ) ) } ) _
korente
TOTALI - - - - -
Te ardhura UART
Emétimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Fakti Parashikimi Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Qera 2,879,658 2,364,804 2,364,804 2,364,804 2,364,804
Profesionale 2 - vjegare - - - - =
Bachelor 9,349,010 13,170,000 13,390,000 13,390,000 13,390,000
DIND - - - - -
Master Profesional 4,600,800 4,807,410 4,850,010 4,850,010 4,850,010
Master i Shkencave 19,272,000 19,102,875 19,102,875 19,102,875 19,102,875 |
Doktoraturé - - - - -
Trajnimi mésuesve - - - - -
Libreza Diploma etj. 457,833 300,000 300,000 300,000 300,000
Léshim dokumenti - - - - -
Taksé regjistrimi 752,730 740,730 740,800 740,800 740,800
Tarifa konkurrimi 1,504,000 1,516,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000
Tjera - shérbime 535,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000
Pjesémarrje né konferenca - - - & -
Sponsorizime - - - - -
TOTALI 39,351,031 44,001,819 45,488,489 45,488,489 45,488,489
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Efektet financiare nga VKM-té

Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
% Eﬂlﬂ “mﬂ . 'i RS T AT A '.T.".'-N"r'k'\i‘r'_/- EiAnlara Ul NI Stndentsd |l "Vera© ,Nl'.. i
VKM nr. 903, daté 21.12.2016 | 149 13,410,000 144 12,760,000 144 12,760,000
VKM nr. 288, daté 21.05.2018 | 344 6,445,000 275 5,255,000 275 5,255,000
VKM nr. 269, daté 29.03.2017 | 169 6,310,000 168 6,110,000 168 6,110,000 .
VKM nr. 386, daté 01.16.2022 | - - - - - -
Rl | 26,165,000 | e 24,125,000
e - ____ Shpenzime , o
Emétimi i Projektit Viti 2022 11/M/2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
: Fakti Fakti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Fondet nga té ardhurat pér shpen.
korente
Paga e shpérblime
Pagat 272,955,000 | 280,314,009 | 414:051,553 | 414,051,553 | 444 051,553
Honorare - orét 24363304 | 28,210,335 30,315,550 30,315,550 30,315,550
Sig. Shogérore 46,831,777 | 51,402,579 66,609,398 66,609,398 66,609,398
Shpenzime operative 40,794,805 | 25,677,764 70,727,761 71,621,881 71,621,881
Transferime me jashté 159,136 137,540 312,000 312,000 312,000
Transferime_individét 4122227 824,368 - - -
Bursa 14,039,250 9,335,000 12,240,000 12,240,000 12,240,000
Kérkimi Shkencor
Investime
Studim projektime, softe
Studime e projektime
Patenta, softe kompjuterike
Investime trupéz.
Ndértime té reja
Rikonstruksione 3,000,602 4,131,622
Instalime rrjete 1,603,315
Makineri teknologjike
Pajisje profesionale 4,500,000 587,880 54,159,827 4,020,934 3,776,412
Pajisje inventar ekonomik 1,022,400 377,349 37,782,562 1,406,200 920,200
Projekte té huaja
Shpenzime korente
Shpenzime Investime
& TOTALI | 413,391,816 396,866,82 4 690,330,273 | 600,577,516 599,846,094
115 ' :
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Tabela Nr.22

Plani buxhetor njévjecar i té ardhurave

000/leké

=
o

Emértimi

Buxheti Vcﬁt

2023

Financimi nga Buxheti i Shtetit

8533. e

8,533

Grandi mésimdhénies
Grandi i bursave té studentéve cikli paré

444,388
14,090

444,388
14,090

Grandi Konkurrues

Grandi Kérkimit Shkencor

TVSH - Projekte té Huaja

NN ala

Disbursimet nga projektet me financim té huaj

Disbursime té huaja pér shpenzime korente

Disbursime té huaja pér investime

Té ardhura té institucionit — Fonde té kushtézuar

Té ardhura pér shpenzime korente

33,645

33,645

WlWl W ININ

Té ardhura pér investime

11,700

10,357

22,057

w

Té ardhura pér kérkim shkencor

TOTALI

39,816

511,012

522,712

Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve

000/1eké

Nr.

Emértimi i Shpenzimit Grant

~ P/huaja

T ardhura

Total Buxheti

Paga e Shpérblime %

Pagat 324,286

23,207

347,492

Honorare - orét 28210

28,210

Sigurimet Shogérore 55,600

3,641

59,241

Shpenzime Operative 35,014

6,797

41,811

Transf. me jashté 242

242

Transf._individet 1,035

1,035

Bursa 14,090

14,090

Kérkimi shkencor -

Kérkimi shkencor

Investime

Studim projektime, softe

- |Studime e projektime -

" [Patentd. 'softe kompjuterike

MO\

|investime trupéz

8,533

22,057

30,590

I RTS
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Tabela Nr.23

 Pérshkri T T e P T e % T Qershor_ ik
R 'él?s(hlm_ HIEDEAR JoirPtan O Fakt o Plan T ekt . Plan Plan | Fakt S PRl
% Y& ardhurat VITE 2023
Té ardhurat nga tarifa e shkollimit, pér té giitha ciklet e studimit; 18,540,143 | 10,342,495 - 8,224,955 - 1,079,125 - 658,650 | 18,540,143 | 2,600,455 - 5,734,365 - 1,284,170 2
| T& ardhura nga tarifa e regjistrimit; - 75,000 - 1,600 - - - 7 & = = = = =
Té ardhura nga konkurset e pranimif - 20,000 - 56,000 - - = = E - = = - =
Té ardhurat nga giraté; 197,067 197,067 197,067 197,067 197,067 29,940 197,067 364,194 197,067 197,057 197,067 - 197,067 394.134‘
Té ardhurat nga shérbime té ndryshme té AL-s&; 209,090 348,800 209,080 15,600 209,090 87,400 209,090 188,200 209,090 263,900 209,090 143,900 209,090 46,100
Té ardhurat te trasheguara nga viti 2022 - - -1,699,576 | 11,699,576 - - - o = = = = z kS f:
Té ardhura nga donacione, sponsorizime; -
Té ardhura nga projekte me financim té brendshém apo té huaj; ‘ -
Té ardhura nga Granti mésimdhénies; 412,852,180 | 412,852,180 - - - - - - 35,263,944 | 352€3,944 —— -
Té ardhura nga Granti i Punés Kérkimore Shkencore; - _ -
Té ardhura nga Granti i Politikave té zhvillimit. \ - >
Té ardhura nga buxheti | shtetit per investime - - - - - - - &l - 2 . 2 2 = i B ~ <
Shpenzimet nga Granti i Buxhetit t& shtetit VIT] 2023 # B
Shpenzime pér ndértime, ; =
Shpenzime pér rikonstruksione;
Shpenzime pér blerje biblioteka;
Shpenzime pér blerje aparate, pajisje kompjuterike;
Shpenzime pér blerje programe e softe kompiuterike etj.;
Shpenzime pér blerje pajisje, audiovizuale,mobilje etj.: - - - - - - - - = = = = = = = =
Shpenzimet e personelit pér paga, oré jast-té kohaés normale té
punés, shpérblime t& tjera (p&r dalje n& pension, sémundije té réndé 27,201,142 | 21,128,250 | 27,201,142 | 24,295,949 | 27,201,142 | 21,462,057 | 27,201,142 | 22,567,244 | 27,201,142 | 29,888,378 | 27,201,142 | 26,184,318 | 27,201,142 | 32,312,292 | 27,201,142 | 29,260,236
apo rast fatkegésie né familje);
Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shogérore e shéndetésore; 4,521,825 3,555,324 4,521,825 4,117,809 4,521,825 4,657,590 4,521,825 3,763,166 4,521,825 4,412,353 4,521,825 4,417,045 4,521,825 5,319,151 4,521,825 4,841,153
Shpenzime pér blerjen e materialeve dhe kryerjen e shérbimeve, té
nevojshme pér funksionimin e veprimtarisé sé pérditshme té
institucionit (ujé, energji elektrike, shpenzime telefonike, posta, 2,059,5C0 541,636 | 2,069,600 | 1,360,617 | 2,059,600 | 3,608,972 | 2,529,600 | 1,916,242 | 2,529,600 | 1,4¢8,275| 2,059,600 | 1,655,793 | 2,059,600 909,505 | 1,118,860 | 2,024,455
ngrohje, shérbime té sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, material zyre,
karburant, pjesé k&émbimi etj.);
Shpenzime pér dieta e udhétime pér punonjésit & institucionit 5 - - 5 500,000 - - - - - - 16,500 - 89,460 - 70,950
Shpenzime pér giramarrje ambjentesh, paj sjesh, mjete transporti etj.;
Shpenzime pér ekzekutim t& vendimeve gjyqésore pér largime nga
puna, ekzekutim t& detyrimeve kontraktuale té papaguara;
Shpenzime pér honorare modele pozimi 300,000 262,948 300,000 313,898 300,000 313,005 300,000 259,420 300,000 240,455 300,000 328,715 220,000 226,640 - 31,080
[Pagesa e Bordit te Administrimi dhe Senatit Akademik Te UART 730,000 - 730,000 167,650 730,000 195,000 730,000 195,000 730,000 | 2,262,271 195,000 193,686 195,000 193,686 730,000 | 1,088,683
Shpenzimet pér pagesat pér veprimtarité ksrkimore — shkencore;
Shpenzimet pér bursat e studentéve; 1,761,250 - 1,7€1,250 775,000 ) 1,761,250 | 1,400,000) 1,761,250 | 1,420,000 1,761,250 | 2,140,000 | 1,751,250 | 1,440,000 - 1,440,000 - 720,000
Shpenzimet pér bursat e ekselencés;
Shpenzimet pér tarife antarsimi ne institucionet nderkombétare - - 242,310 - - = & 3 Z & =
___Shpenzimet nga té ardhurat e veta VITI 2023
Shpenzime pér ndértime;
Shpenzime pér rikonstruksione;
IShEenxime pér blerje bibli - - - - - - - - - - - - s 4 = 2
Shpenzime pér blerje aparate, pajisje kompjuterike; - - - - - - - - 1,630,000
Shpenzime pér blerje programe e softe kompiuterike efj.;
Shpenzime pér blerje pajisje mobilje etj.; - - 11,099,576 - - - 600,000 - 8,327,229 - - 587,880
Shpenzimet e personelit p&r paga, oré jashté kohés normale t&
punés, shpérblime té tjera (pér dalje né pension, sémundje t& réndé - - 396,375 - 4,870,547 3,960,000 396,375 - 1,810,425 5,000 000 1,810,425 1,960,000 1,810,425 - 1,810,425 -
apo rast fatkeqésie né familje);
Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve stoqérore e shéndetésore; - - 66,195 - 782,062 240,000 66,195 - 277,750 1,000 000 277,750 210,000 277,750 - 277,750 -
Shpenzime pér blerjen e materialeve dhe k:yerjen e shérbimeve, t&
nevojshme pér funksionimin e veprimtarisé sé pérditshme t&
institucionit (ujé, energji elektrike, shpenzime telefonike, posta, - - 1,018,545 | 1,018,546 - - - - - 2 136,800 s - = =
ngrohje, shérbime té sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre,
karburant, pjesé kémbimi etj.);
Shpenzime pér dieta e udhétime pér punonjésit & institucionit, kur
largohen jashté qendrés sé punés ose jashié shtetit pér géshtje pune;
Shpenzime pér giramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjete transporti etj.;
Shpenzime pér ekzekutim t& vendimeve gjyqésore pér largime nga
Ipuna, ekzekutim t& detyrimeve le té papaguara;
|Shpenzime pér honorare;
I_P_agesa e bordeve té organeve kolegjialé t& institucionit;
Shpenzimet pér pér veprimtarité kérkimore — shkencore;
|Shpenzimet pér bursat e studentéve;
|Shpenzimet pér bursat e ekselencés:
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Faki

e Planiss: _Fakt
- |~ 898,750. - 191,400 - 618,600 -
T ol 7e05 [ N - 499,915 - - -
409,005 11 2 . - 874,500 - - -
531,321 | 195067 29,940 197,067 - 197,067
143,800 208,090 34,905 209,090 - 209,090
13 ‘/ W e
S I KN =
S \ ) 10,361,700 | 10,361,700
IEE T il T
TR N T 2/
\ oF, - ~/ - 8,532,786 - -
' N YLE 7
N <./
HRTE i
s
P % < B 8,532,786 -
27,201,142 | 28,099,732 | 27,20~,142 | 26,598,591 | 27,201,142 | 33,876,653 | 53,963,472
‘4,521,825 | 4,529,854 | 4,527,825 | 4,441,777 | 4,521,825| 5,397,347 | 5,859,942
2,059,600 959,879 | 2,052,600 947,907 | 2,059,600 | 1,446,791 | 2,059,60C
500,000 - - 214,669 120,268
- 30.388 - 5,363 250,000 236,385 230,000
730,000 176,378 195,200 216,250 730,000 195,000 730,000
- - 1,761,250 1,761,250
% 2 - 137,540 -
400,000 377,349
1,810,425 800,000 | 1,812,425 1,750,000 | 6,284,597 - 396,375
277,750 250,000 277,750 250,000 993,618 - 66,195 -
400,000 213,600 - - 2,958,940 - 2,419,51¢
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(Ndértime té reja - - = =

Rikonstruksione . . - &

Instalime rrjete - u = i

Makineri teknologjike - - g 5

Paisje profesionale s . < s

Paisje inventar ekonomik - - E =

Mjete transporti - - i N

Projekte t& huaja - = n 2

Shpenzime korente - » - . »

Shpenzime Investime i 2 = -

Ridisbursim i projekti té huaj - - - =
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Tabela Nr.24

Pér realizimin e buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér vitin 2023

Nr. Emértimi - Grantl | Mésimdhénles
Plani Fakt  %e
Viti 2023 11/Mi2023 realizimit

600 | Paga 352,495,906 295,054,344 84% |
601 | Sigurime shoger. dhe shendet. 55,600,022 49,452,579 89%
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 35,014,260 24,308,818 69%
605 | Transferimet korrente jashte 242,310 137,540 57%
606 | Transf. pér individ & rimbursime 1,035,326 824,368 80%
606 | Bursa 14,090,000 9,335,000 66%

TOTALI 458,477,824 379,112,649 83%

Tabela Nr.25

Pér realizimin faktik té& buxhetit nga Granti i Punés Kérkimore-Shkencore dhe i
Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09770,
kapitullin 01, artikulli 604)

Grant Total Projekti Total
Emértimi i ' : Njésia
N projektit Plan Fakti % Granti IAL Vleia‘ }i‘;'a"t pérfituese
TOTALI - - = g =

Tabela Nr.26

Pér realizimin faktik té buxhetit nga Grantit i Politikave té Zhvillimit pér vitin
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231)

Nr Emertini Granti i Politikave té Zhvillimit
- Plani Fakt % Plani
TOTALI e & = 2
Tabela Nr.27
P&r planin buxhetor t& vitit 2024
000/leké
Plani buxhetor | shpenzimeve per vitn 2024 |
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Nr. SR e e | Grant | Buxhetii Té Total
: 'Emértimi i Shpenzimit Kap.8 shtetit ardhura Buxheti
A fEdanse Kap.1 Kap.8
1 | Paga e shpérblime &
- | Pagat 385,244 - 28,808 414,052
- | Honoraret - orét 30,316 - - 30,316
2 | Sig. Shogérore 62,269 - 4,341 66,609
3 | Shpenzive operative 70,728 - - 70,728
4 | Transferta me jashté 312 - - 312
5 | Transf._individét - - - -
6 | Bursa 12,240 - - 12,240
7 | Kérkimi shkencor - - = =
8 | Investime
a | Studim projektime, softe
- | Studime e projektime - - = -
- | Patenta, softe kompjuterike - - - =
b | Investime trupéz. S
- | Ndértime té reja - -
- | Rikonstruksione - - 4,132 4,132
- | Instalime rrjete - - -
- | Makineri teknologjike - - -
- | Paisje profesionale - 53,741 419 54,160
- | Paisje inventar ekonomik - 29,994 7,789 37,783
- | Mjete transporti - - - -
9 | Projekte té huaja -
- | Shpenzime korente - - - -
- | Shpenzime Investime - - = =
- Rldlsbursm i projekt huaj - & = 4
TOTALI 561,108 83,734 45,488 690,330
690,330
Pér planin buxhetor té vitit 2024
000/leké
e : ocdPland Buxhetor i t& Ardhurave _
Ne o= Emﬁmml it Programit ‘ ‘Mbartur | Financimii | Buxhetii
R ey saiseiees - nga viti vitit 2024 | vitit 2024
! : . 12023
1 Financimi nga Buxheti i Shtetit
12 Granti i mésimdhénies 548,868
1.2 | Granti i bursave té studentéve cikli paré 12,240
1.3 | Granti Konkurrues 83,734

14 Granti Kérkimit Shkencor

1.5 | TVSH - Projekte té huaja

2 Disbursimet nga projektet me financim té huaj

24 Disbursime t& huaja pér shpenzime korente

2.2 | Disbursime té huaja pér investime
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3 Té ardhura té institucionit — Fonde té
kushtézuar
3.1 Té ardhura pér shpenzime korente 33,149
3.2 | Té ardhura pér investime 12,340
3.3 | Té ardhura pér kérkim shkencor -
- TOTALI 690,330

Tabela Nr.28

Tarifat e shkollimit pér vitin akademlk 2022-2023

Nr. | Emértimi i Programit té Studimit |  Llojii Nr. Kredite t& | Tarifa vjetore e studimit
programit te Programitté | Programi | Programl
studimit Studimit  paré  dyté
; &= studimi _studimi
1 Muzikologji Bachelor 60 40,000 220,000
2 Kompozicion Bachelor 60 40,000 220,000
3 | Dirizhim Bachelor 60 40,000 220,000
4 | Pedagogji Muzikore Bachelor 60 40,000 220,000
5 | Piano Bachelor 60 40,000 220,000
6 | Violine Bachelor 60 40,000 220,000
7 | Violinvel Bachelor 60 40,000 220,000
8 Viole Bachelor 60 40,000 220,000
9 | Kitare Bachelor 60 40,000 220,000
10 | Kontrabas Bachelor 60 40,000 220,000
11 | Flaut Bachelor 60 40,000 220,000
12 | Oboe Bachelor 60 40,000 220,000
13 | Klarinete Bachelor 60 40,000 220,000
14 | Fagot Bachelor 60 40,000 220,000
15 | Korno Bachelor 60 40,000 220,000
16 | Trombe Bachelor 60 40,000 220,000
17 | Trombon Bachelor 60 40,000 220,000
18 | Fizarmonike Klasike Bachelor 60 40,000 220,000
19 | Bas-Tube Bachelor 60 40,000 220,000
20 | Kanto Bachelor 60 40,000 220,000
21 | Aktrim Bachelor 60 40,000 200,000
22 | Regiji Bachelor 60 40,000 200,000
23 | Skenografi-Kostumografi Bachelor 60 40,000 200,000
24 | Koreografi Bachelor 60 40,000 200,000
25 | Regji Filmi dhe Televizioni Bachelor 60 40,000 200,000
26 | Pikture Monumentale Bachelor 60 40,000 200,000
27 | Pikture Kavaleti Bachelor 60 40,000 200,000
28 | Pikture Grafike Bachelor 60 40,000 200,000
29 | Pikture Tekstili & Mode Bachelor 60 40,000 200,000
30 | Pikture Multimedia Bachelor 60 40,000 200,000
31 | Skulpture Bachelor 60 40,000 200,000
32 | Skulpture Qeramike Bachelor 60 40,000 200,000
33 | Muzikologji & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
1 Kompozicion & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
2 | Dirizhim & Mesuesi Master shkencor 120 . 105,000 157,500
3 Kanto & Mesuesi Master shkencor 420, ©7-11°A10§,000 157,500
4 Piano & Mesuesi Master shkencor /3420 | 105,000 157,500
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5 | Violine & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
6 | Violincel & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
7 | Viole & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
8 | Trombon & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
9 | Kontrabas & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
10 | Flaut & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
11 | Oboe & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
12 | Klarinete & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
13 | Fagot & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
14 | Korno & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
15 | Trombe & Mesuesi Master shkencor 120 105,000 157,500
Master
i Pedagogji Muzikore & Mesuesi profesional 120 58,200 127.800
Master
17 Kitare & Mesuesi profesional 120 e, 200 124,800
Master
'8 Bas-Tube & Mesuesi profesional 120 . BRI
Master
9 | Fizanmonike Klasike & Mesuesi profesional 120 85,200 o
20 | Aktrim & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
Regji Teatri & Spektakli dhe
21 Mesticst Master shkencor 120 72,000 157,500
22 | Skenografi-Kostumografi &Mesuesi | Master shkencor 120 72,000 157,500
23 | Koreografi & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
24 | Regji Filmi & TV Dhe Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
25 | Pikture Monumentale & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
26 | Pikture Kavaleti Master shkencor 120 72,000 157,500
27 | Pikture Grafike & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
28 | Pikture Tekstili & Mode & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
29 | Pikture Multimedia & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
30 | Skulpture & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
31 | Skulpture Qeramike & Mesuesi Master shkencor 120 72,000 157,500
Universiteti i Arteve Tarifat e shkollimit per Vitin Akademik 2022 - 2023
2 ’ BACHELOR
a 5 Tarifa e studimit (program i pare Tarifae
g | - hes ‘ __studimi-Bachelor) studimit
. | Programet e Studimit | Bachelor SHE (program |
o : | witiia Vitii2 Vitii 3 Bachelor)/Viti
@ | Muzikologji Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
:'7“ Kompozicion Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
g Dirizhim Cikliipare | 40,000 40,000 40,000 220,000
E Pedagogji Muzikore Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
E Piano Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
% Violine Cikliipare | 40,000 | 40,000 40,000 07
& | Violinvel Cikliipare | 40,000 40,000 40,000
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Viole Cikliipare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Kitare Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Kontrabas Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Flaut Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Oboe Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Klarinete Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Fagot Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Korno Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Trombe Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Trombon Cikliipare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Fizarmonike Klasike Cikli i parc | 40,000 40,000 40,000 220,000
Bas-Tube Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Kanto Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 220,000
Aktrim Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 200,000
Regji Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 200,000
Skenografi-
Kostumografi Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 200,000
Koreografi Ciklii pare | 40,000 40,000 40,000 200,000
Regji Filmi dhe
Televizioni Cikli i pare | 40,000 40,000 40,000 200,000
o | Pikture Monumentale | Cikliipare | 40,000 30,000 30,000 200,000
§ Pikture Kavaleti Cikli i pare | 40,000 30,000 30,000 200,000
% Pikture Grafike Cikli i pare | 40,000 30,000 30,000 200,000
;_ 4 Pikture Tekstili & Mode | Cikliipare | 40,000 30,000 30,000 200,000
E % Pikture Multimedia Cikliipare | 40,000 30,000 30,000 200,000
% Skulpture Ciklii pare | 40,000 30,000 30,000 200,000
= Skulpture Qeramike Ciklii pare | 40,000 30,000 30,000 200,000

Universiteti i Arteve Tarifat e shkollimit per Vitin Akademik 2022 - 2023

:'5’ MASTER, :

g Tarifae studimlt ~ Tarifa e studimit

4 : 2 (program i pare (program i dyte

% Programet e Studimit Master studlml-Master) - studimi-Master)

z Jviiia | vitii2 vitiil | vitii2

@ Muzikologji & Mesuesi Cikli 1 dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500

>

g Kompozicion & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500

E Dirizhim & Mesuesi Cikli | dyte 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500

=

e}

= P A oy

2: Kanto & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000. 105,000 157,500 | 157,500
Piano & Mesuesi Cikli | dyte 105,000 _.‘1‘05,1(9‘00 157,500 | 157,500
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e

Violine & Mesuesi Cikli 1 dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Violincel & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Viole & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
[rombon & Mesuesi Cikli 1 dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Kontrabas & Mesuesi Cikli | dyte 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Flaut & Mesuesi Cikli | dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Oboe & Mesuesi Cikli | dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Klarinete & Mesuesi Cikli | dyte 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Fagot & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Korno & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Trombe & Mesuesi Cikli I dyte | 105,000 | 105,000 157,500 | 157,500
Pedagogji Muzikore & Mesuesi | Cikli | dyte | 85,200 85,200 127,800 | 127,800
Kitare & Mesuesi Cikli I dyte | 85,200 85,200 127,800 | 127,800
Bas-Tube & Mesuesi Cikli I dyte | 85,200 85,200 127,800 | 127,800
Fizarmonike Klasike & Mesuesi | Cikli | dyte | 85,200 85,200 127,800 | 127,800
Aktrim % Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
Regji Teatri & Spektakli dhe
Mesuesi Cikli 1 dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
Skenografi-Kostumografi
&Maesuesi Cikli | dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
Koreografi & Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
Regji Filmi & TV Dhe Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
E : Pikture Monumentale &
2 ‘| Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
=
o
% Pikture Kavaleti Cikli | dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500
>
o
E’- | Pikture Grafike & Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 157,500
b Pikture Tekstili & Mode & PG d=d \\
P-4 Mesuesi Cikli I dyte | 72,000 72,000 157,500 | 157,500 |,
= <G - \
= A
(1] >
o Pikture Multimedia & Mesuesi | Cikli I dyte | 72,000 72,000 1 7 157,500
I ‘~., p
ER
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Skulpture & Mesuesi

Cikli | dyte

72,000

72,000 157,500

157,500

Skulpture Qeramike & Mesuesi

Cikli | dyte

72,000

72,000 157,500

157,500

Fitojne pergjysmim tarife studentet e Ciklit te pare Bachelor, sipas Vendim Nr. 778,dt 26.12.2018
te Keshillit te Ministrave .

Tabela Nr.29
Mbi mobilitetin e personelit akademik dhe administartiv
Nr Fakulteti Staf Staf - Universiteti Prités Semestri | Cikli | Fushate Studimit | Mbéshtetia | Mbéshtetja
akademik | administrativ S : ; : R - financiare |  financiare
nga UA ndérkombetare
(Viera)
1 Muzike 2 Consen"atoriq G. Stanislao i 1 _lnterpretim } 2,600
Cosenza, Itali instrumental
2 Muziké 1 Conservatong 4. Stanisla 11 N.A. Administrative 1,300
B | Cosenza, Itali - ]
e Interpretim
3 Muziké 2 lén.lV?lSllCll AGDER’.. 11 LII instrumental dhe - 3,240
ristiansand, Norvegji vibal
Arte té Universiteti AGDER,
4 | Bukurs 1 Kristiansand, Norvegji i L i - i
5 | Arte Skenike 4 gﬁ;jgzs Consortium Vigo, 1l NA. | Seminartematik : 5920
g |DTEEE 2 Ak EES cmsmmm: Vigd, I NA. | Seminar tematik . 2,960
Bukura Spanjé
7 Muziké 1 CAR.TES Cansortinm Vige, 11 N.A. Seminar tematik - 1,480
Spanjé
8 | Arte Skenike 2 CARTES Consortium i NA. | Seminartematik , 2,640
Malaga, Spanjé
g [£0ds 1 CARIES Conmortium I NA. | Seminar tematik - 1,320
Bukura Malaga, Spanjé
10 | Muzike 1 AR [0 Son artium 1l NA. | Seminar tematik = 1.480
Malaga, Spanjé
i Conservatorio G. Tartini, Interpretim B
I Muzike ! Trieste, Itali I LI instrumental 1
s Conservatorio Superior de Interpretim
12 | Muziké 4 Misita, Vigs-Span 1l LII oS 5,920
Tabela Nr.30
Pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore
Standardet Infrastrukturore : : 2
Numri Norma Sistem Sistem Kondicionimi | Burime Alternative pér
Ndértesa/Godina/Mjedise | Sipérfages Mbrojtje (Ngrohje/Ftohje) | Furnizimin me Energji
m2/student ‘Kundra = : : A ~ Elektrike
Zjarrit : (Panele/Gjenerator etj)
(PolJo) ’ :
Godina A Po Po Jo
Godina B Po Po Jo
Godina C Po Po Jo
: 10.3 m2
Godina D Po Po Jo
Godina E Po Po , HANJO
Godina F Po Po A Jo
2
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Pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore

Standardet Infrastrukturore

Mjediset Didaktike dhe Kérkimore Numri i Kapaciteti pér Numri i Teksteve té
‘ Ambienteve (Nr | Student/Personel Kataloguar;
auditoré, salla (Nr i personave Kompjuterave etj...
etj...) qé akomodohen)
Auditoré Leksioni 15 460
Auditoré Seminari 61 485
Laboratoré 16 210
Ambiente Personeli Akademik 8 105
Ambiente Personeli Administrativ 9 21
Ambiente Teknike 8 16
Biblioteka Fizike 2 24 28 000 rekorde tituj
,bazete dhenash E
LIBRIT FIZIK NE
KATALOG ONLINE
Biblioteka Online(Baze te dhenash + 3 - 6600 rekorede Dspace
arkiv dixhital) + 45 MIJE FILE AUDIO
&PDF
Salla Audiovizive 4 400
Salla Kompjuterash 3 46
Multimedia 1 25
Salla Konferencash/Ekspozita 3 80
Atelier 23 620

VENDIM TE SENATIT AKADEMIK

\ WV
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Miratuar me

té Universitetit té Arteve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

i SENATI AKADEMIK BOR_DI 1 ADMINISTRIMIT i
19 anétaré 4 l ; 7 anétaré {

REKTORATI id

KESHILLI 1
ETIKES
S anétaré

tara

prm— i

| REKTOR

iy

ADMINISTRATORI

DREJTORIA
EKONOMIKE

ZV. REKTORI

ZV. REKTORI
MESIMOR

SEKT&I 1

PROJEKTEVE O
- ARTISTIK| ]

l

: SEKTORI |

SEKTORI MESIMOR
KURRIKULES & INFOR.

DREJTORIA
E MENAXHIMIT TE

ZYRA E STUDENTIT &
KESHILLIMI KARIERES

SEKTORI |
SALLAVE DHE
 SHERBIMM

FAKULTETI..I DEPARTAMENTI

SEKTORET

T - TEKNOLOGISE &
- BIBLIOTEKA INFORMACIONIT

| SHKENCOREEUART
B izt ts P I + I

FAKULTET! | DEPARTAMENTI

DEPARTAMENTI

DEPARTAMENTI

DEPARTAMENTI
RIM DEPARTAMEN™I

REGJ!
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